
Čí
sl

o 
50

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
2.

 p
ro

si
nc

e 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 0

 ...ještě

INZERCE

Vánoční koncertVánoční koncert
ČECHOMORČECHOMOR
a Smíchovská filharmoniea Smíchovská filharmonie

PROMĚNYPROMĚNY

PROSTĚJOV
17. 12. 2011
Společenský dům od 19:30

Předprodej: Společenský dům 
Prostějov

tel.: 582 333 003
www.ticketportal.cz

Soutěž o 
vstupenky

vrcholí
strana 10

POVLEČENÍ OD VÝROBCEPOVLEČENÍ OD VÝROBCE     www.nasepovleceni.cz    Wolkerova 37, PV     www.nasepovleceni.cz    Wolkerova 37, PV
Otevřeli jsme pro Vás novou prodejnu Svatoplukova 20 (u zastávky MHD)Otevřeli jsme pro Vás novou prodejnu Svatoplukova 20 (u zastávky MHD)

Prožijte Vánoce s Ve erníky!

Váno
ní p

íloha Prost
jovského a Olom

ou
Váno

ní p
íloha Prost

jovského a Olom
ouckého Ve

P ehled bohoslužeb

 Váno ní tipy pro celou rodinu

Vyzpovídali jsme D du Mráze, Santa Clause i Ježíška...

5
1515
2525

                        ProžijteProžijte    Vánoce  s Večerníky!Vánoce  s Večerníky!
Součástí vydání je i speciální dvaatřicetistránková příloha

na Vánoce

DÁREKDÁREK
od násod nás

pro vás!pro vás!

CELOBAREVNÝ

nnnnnnnaaaaa VVVVVVVVVVVVVVááááááááááááánoce  TV PROGRAM nalistujte
stranu 21!

ZDARMA
UŽ PŘÍŠTĚ!UŽ PŘÍŠTĚ!

64 64 
STRANSTRAN

Na stopě zoufalého člověka...

CHCI SE ZABÍTCHCI SE ZABÍT
Zn.: Sháním pistoli, rychle!Zn.: Sháním pistoli, rychle!  

Plumlov, Prostějov/mik

Případ, ze kterého bě-
há mráz po zádech. 
Zatímco drtivá vět-
šina Prostějovanů v 
těchto dnech řeší jen 
samé příjemné věci, 
dosud neznámý muž, 
po kterém už pátrá 
i policie, je se silami 
u konce. Po celém 
regionu shání zbraň. 
Chce se zastřelit, 
protože trpí nevyléči-
telnou rakovinou. Na 

případ nás upozor-
nil Roman Nezhyba, 
majitel prodejny se 
zbraněmi v Plumlově. 
„Nevím o koho jde, 
komunikovali jsme 
spolu elektronickou 
poštou, takže odesí-
lací adresa může být 
fiktivní. Mermomocí 
se dožadoval prodeje 
pistole, že trpí nesne-
sitelnými bolestmi 
kvůli rakovině a ne-
chce takhle umírat. 
Chce prý zemřít rych-

le a hned.  Neměl ale 
zbrojní pas, takže po 
mně chtěl, abych mu 
pistoli prodal „načer-
no“. Byl jsem z vy-
znání naprosto zou-
falého člověka úplně 
zdrcený, ale pocho-
pitelně jsem mu nic 
neprodal a ohlásil to 
policii,“ svěřil se nám 
značně rozrušený 
majitel obchodu se 
zbraněmi.
 Více se o případu
 dozvíte na straně 6. Odradí ho někdo? Pomůže někdo zoufalému člověku trpícímu rakovinou a odradí ho od sebevraždy?  Ilustrační foto

pp

Muž trpí rakovinou, 
Muž trpí rakovinou, 

touží po rychlé smrti.
touží po rychlé smrti.

Pomůže mu někdo?
Pomůže mu někdo?



Prostějov/mik - Úterní odpoled-
ne z minulého týdne si z paměti 
určitě nevymaže jednaosmde-
sátiletý muž, který se svým au-
tem projížděl Kosteleckou ulicí. 
Pár desítek metrů před ronde-
lem u zimního stadionu mu za 
jízdy začal hořet jeho fiat!

„V úterý v 15.30 hodin došlo 
na ulici Kostelecká v Prostě-
jově před zadním vjezdem k 
zimnímu stadionu k zahoře-
ní vozidla Fiat Punto barvy 
zelené metalízy. Vyšetřova-
tel Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje 
uvedl, že k zahoření došlo 
z důvodu technické závady 
při provozu vozidla, přičemž 
jednaosmdesátiletý řidič byl 
nucen vozidlo na uvedeném 
místě odstavit,“ informovala 
nás o případu Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. 

Stichovice, Prostějov/mik - Jak 
Prostějovský Večerník na kon-
ci letních prázdnin informoval, 
na letišti ve Stichovicích došlo 
k tragédii. Jednašedesátiletý 
paraglidista se tady z výšky 
150 metrů nekontrolovatelně 
zřítil a zahynul. Minulý týden 
Úřad pro vyšetřování leteck-
ých nehod zveřejnil zprávu o 
příčinách tohoto pádu. Podle 
jeho závěrů byly příčinou ne-
hody zdravotní problémy let-
ce, které mu náhle znemožnily 
let řídit.
V ten den to byl přitom už jeho 
čtvrtý let, předchozí tři proběhly 
bez problémů a muž tím splnil 
praxi potřebnou k získání pilotní 

kvalifikace. Na žádné obtíže si 
nestěžoval.
Přestože na místo zřícení ihned 
přispěchali svědci, kteří začali 
paraglidistu oživovat, a po de-
víti minutách dorazil i vrtulník 
s lékaři záchranné služby, ne-
podařilo se muže vzhledem ke 
zraněním utrpěným při pádu 
zachránit. Pilot měl velké bo-
lesti nebo byl v bezvědomí. 
Vyšetřovatelé vyloučili, že by 
za nehodou stála technická zá-
vada. Pitva ukázala, že pilot 
nebyl v době nehody pod vli-
vem alkoholu ani drog, ovšem 
zjistila špatný stav mužova srd-
ce. „Zjištěné závažné chorobné 
změny mohly v průběhu letu 

výrazně zhoršit zdravotní stav 
pilota. Při zvýšené psychické 
zátěži mohly vést k akutní změ-
ně zdravotního stavu, která se 
mohla projevit například výraz-
nou bolestivostí nebo až náhle 
vzniklým bezvědomím,“ stojí 
ve zprávě. „Tímto by bylo mož-
né dobře vysvětlit náhlou změ-
nu v chování pilota, který udě-
lal pilotní chybu a na nastalou 
situaci nebyl následně schopen 
adekvátně reagovat,“ dodávají 
dále vyšetřovatelé úřadu.
Pilot měl přitom platný lékař-
ský posudek, přičemž poslední 
prohlídku podstoupil v dubnu. 
Klinické i EKG vyšetření tehdy 
neukázaly žádné změny, které 
by nějakým srdečním problé-
mům nasvědčovaly.

Olomouc, Prostějov/mik

Olomoucký krajský soud po-
trestal dva muže, kteří oloupili 
manželku spoluvězně jednoho z 
nich. Fojtek se v „base" dozvě-
děl, že manželka jeho spoluvěz-
ně ponese osm set tisíc do banky. 
Svého komplice pak poslal, aby 
ji přepadl. Soud za to oba muže 
potrestal, ve vězení stráví pět a 
sedm let. Zbyněk Fojtek a Nor-

bert Procházka podle rozsudku 
přepadli mladou ženu loni v led-
nu v Olomouci. 
Přepadení přitom pro oba od-
souzené skončilo neúspěchem, 
neboť žena se nakonec rozhodla 
vybrat peníze až odpoledne, a 
tak u sebe měla pouze dvanáct 
stovek.
Na ženu čekal Procházka loni v 
lednu s tehdy čerstvě propuště-
ným Fojtkem v autě před olo-

mouckou vazební věznicí, kde 
byla navštívit svého manžela. 
„Den předtím mi Fojtek řekl, 
že má pro mě výhodnou práci,“ 
popsal už dříve ve své výpovědi 
Procházka. „Prý se ta paní bránit 
nebude, protože s sebou bude mít 
kočárek. Z toho jsem měl strh-
nout tašku,“ pokračoval  ve výpo-
vědi čtyřiadvacetiletý muž, který 
se tašky po krátkém přetahování 
skutečně zmocnil. Fojtek zatím 

čekal ve voze o ulici dál. „Počí-
tali jsme až s 200 tisíci korunami. 
Od jejího manžela, s nímž jsem 
se bavil ve vězení, jsem věděl, že 
za 800 tisíc prodávali chatu. Část 
těch peněz však šla na platbu ad-
vokátce a na exekuce,“ přiznal 
Zbyněk Fojtek.
Fojtka od loupežného plánu 
neodradilo ani to, že se s ženou 

osobně znal. Sama mu dokonce 
jako dobrému známému svého 
muže po přepadení volala. Ten ji 
tak paradoxně utěšoval ve chvíli, 
kdy vedle něj v autě seděl lupič, 
který ji před chvílí přepadl. 
„Soucitně mi sdělil, že je to 
hrozné, ale ať nevolám policii,“ 
uvedla před soudem oloupená 
žena. 

12. prosince 2011 2Krimi... ještě novější

Zlodějka: 
„Nejsem 
jediná,

kdo krade!“
Strážníci opět zadrželi pacha-
tele podezřelé z loupežného 
jednání. Vzhledem k častým 
krádežím v lokalitě hlavního 
nádraží byla v nočních hodi-
nách nasměrována kamera 
na dvě mladé ženy zdržující 
se v prostoru před vstupem 
do vestibulu. Jedna ze zadr-
žených byla téhož dne přisti-
žena při krádeži v obchodním 
domě, kdy z krabice vytáhla 
rychlovarnou konvici a tu 
uschovala do dětského kočár-
ku. Po projití pokladní zónou 
byla zajištěna ochrankou. Jed-
nadvacetiletá dívka vrátila ne-
poškozené zboží do prodejny 
se slovy „nejsem jediná, kdo 
krade“. Věc byla postoupena 
správnímu orgánu. 

Za chvíli loupila!
Při následném monitorování 
výše uvedeného místa bylo 
velmi zřetelně zaznamenáno, 
jak se ta samá dívka snaží 
vyprostit z objetí jedné z po-
stávajících. Tato ji neustále 
objímala a při tomto aktu usta-
vičně slečně sahala na kabel-
ku, kterou měla přes rameno. 
Vehementně se jí snažila tašku 
prohledat. Ihned byla na místo 
vyslána autohlídka. Jakmile 
se obtěžovaná pokusila ode-
jít do vestibulu hlavního ná-
draží, uchopila ji pachatelka 
za kabelku. Při tomto přeta-
hování se násilnici podařilo 
z taštičky odcizit peněženku. 
Po zmocnění si ji okamžitě 
strčila za výstřih svého kabátu 
a se společnicí se dala na útěk 
podél vystavené lokomotivy 
směrem k ulici  Hvězda. Nato 
hlídka prověřila přilehlé loka-
lity. Bleskurychlým zákrokem 
se strážníkům podařilo zajistit  
obě ženy, a to u křižovatky 
ulic Trávnická a Karlov. Do-
tyčné se ještě pokusily před 
svým zadržením do příjezdu 
hlídky zbavit odcizené peně-
ženky a zahodily ji do křoví. 
Pro podezření z trestného činu 
byla přivolána Policie ČR, 
která si událost převzala k dal-
ším úkonům.

Neber, co ti nepatří! 
Zpeněžení odcizených ko-
vových věcí se nepovedlo. 
Strážník okrskové služby při 
kontrole provozovny kovo-
šrotu spatřil dva muže, jak 
vstoupili do sběrných surovin. 
Přitom vezli na stavebním ko-
lečku železný šrot, který zde 
chtěli prodat. Prozkoumáním 
tohoto nákladu okrskář zjistil, 
že se jedná tři elektromotory, 
dvě hřídele a hliníkový hrnec 
s elektrickým kabelem na 380 
V. Na dotaz, odkud tyto věci 
pochází, pánové tvrdili, že je 
nalezli. Dle přestupkového 
zákona nelze si nalezenou věc 
přivlastnit. Výkupní cena byla 
odhadnuta na 700 korun. Pro 
podezření z přestupku proti 
majetku byla věc postoupena 
správnímu orgánu. 

Hádka s matkou
Syn oznamovatelky rozbil 
skleněnou výplň provozovny 
nacházející se v centru města. 
Celý incident vznikl při hádce 
matky se synem. Dvacetiletý 
mladík vhodil po ní ve vzte-
ku klíče od domu a vzápětí 
udeřil pěstí do výlohy. Tímto 
došlo k rozbití skla. Z místa 
nejprve utekl, ale nakonec se 
vrátil. K celé události  se příliš 
nevyjadřoval. 

Zlodějka: 
„Nejsem 
jediná,

kdo krade!“
Strážníci opět zadrželi pacha-
tele podezřelé z loupežného
jednání. Vzhledem k častým
krádežím v lokalitě hlavního
nádraží byla v nočních hodi-
nách nasměrována kamera
na dvě mladé ženy zdržující
se v prostoru před vstupem
do vestibulu. Jedna ze zadr-
žených byla téhož dne přisti-
žena při krádeži v obchodním
domě, kdy z krabice vytáhla
rychlovarnou konvici a tu
uschovala do dětského kočár-
ku. Po projití pokladní zónou
byla zajištěna ochrankou. Jed-
nadvacetiletá dívka vrátila ne-
poškozené zboží do prodejny
se slovy „nejsem jediná, kdo
krade“. Věc byla postoupena
správnímu orgánu.

Za chvíli loupila!
Při následném monitorování
výše uvedeného místa bylo
velmi zřetelně zaznamenáno,
jak se ta samá dívka snaží
vyprostit z objetí jedné z po-
stávajících. Tato ji neustále
objímala a při tomto aktu usta-
vičně slečně sahala na kabel-
ku, kterou měla přes rameno.
Vehementně se jí snažila tašku
prohledat. Ihned byla na místo
vyslána autohlídka. Jakmile
se obtěžovaná pokusila ode-
jít do vestibulu hlavního ná-
draží, uchopila ji pachatelka
za kabelku. Při tomto přeta-
hování se násilnici podařilo
z taštičky odcizit peněženku.
Po zmocnění si ji okamžitě
strčila za výstřih svého kabátu
a se společnicí se dala na útěk 
podél vystavené lokomotivy
směrem k ulici  Hvězda. Nato
hlídka prověřila přilehlé loka-
lity. Bleskurychlým zákrokem
se strážníkům podařilo zajistit  
obě ženy, a to u křižovatky
ulic Trávnická a Karlov. Do-
tyčné se ještě pokusily před 
svým zadržením do příjezdu
hlídky zbavit odcizené peně-
ženky a zahodily ji do křoví.
Pro podezření z trestného činu
byla přivolána Policie ČR,

p

která si událost převzala k dal-
ším úkonům.

Neber, co ti nepatří! 
Zpeněžení odcizených ko-
vových věcí se nepovedlo.
Strážník okrskové služby při
kontrole provozovny kovo-
šrotu spatřil dva muže, jak 
vstoupili do sběrných surovin.
Přitom vezli na stavebním ko-
lečku železný šrot, který zde
chtěli prodat. Prozkoumáním
tohoto nákladu okrskář zjistil,
že se jedná tři elektromotory,
dvě hřídele a hliníkový hrnec
s elektrickým kabelem na 380
V. Na dotaz, odkud tyto věci
pochází, pánové tvrdili, že je
nalezli. Dle přestupkového
zákona nelze si nalezenou věc
přivlastnit. Výkupní cena byla
odhadnuta na 700 korun. Pro
podezření z přestupku proti
majetku byla věc postoupena
správnímu orgánu.

Hádka s matkou
Syn oznamovatelky rozbil
skleněnou výplň provozovny
nacházející se v centru města.
Celý incident vznikl při hádce
matky se synem. Dvacetiletý
mladík vhodil po ní ve vzte-
ku klíče od domu a vzápětí
udeřil pěstí do výlohy. Tímto
došlo k rozbití skla. Z místa
nejprve utekl, ale nakonec se
vrátil. K celé události  se příliš
nevyjadřoval. 

Naboural
a ujel!

Prostějovská po-
licie žádá občany 
o spolupráci při pátrání 
po viníkovi nehody, který z 
místa ujel. K dopravní neho-
dě došlo 1. nebo 2. prosince  
před obchodním domem 
Lidl na ulici Újezd. Dosud 
nezjištěný řidič s nezjiště-
ným vozidlem poškodil zde 
zaparkované osobní vozidlo 
Škoda registrační značky 
1M4 6256. Nezjištěný řidič 
na místě nesetrval a z místa 
dopravní nehody ujel. Zda 
došlo ke zranění osob v ne-
zjištěném vozidle, nebylo z 
důvodu jeho nepřítomnosti 
na místě zjištěno. Způsobe-
ná škoda činí 10 000 korun. 
Policie tímto žádá všechny 
svědky této dopravní nehody, 
kteří by mohli poskytnout 
jakékoliv bližší informace 
vedoucí k objasnění celé udá-
losti, nechť se přihlásí na Do-
pravním inspektorátu Policie 
České republiky na tel. 974 
781 580 nebo na bezplatné 
lince 158. 
 

Kradli v drogerii
Z trestného činu krádeže jsou 
podezřelí dva mladí lidé. 
Osmadvacetiletá žena z Pro-
stějova a sedmadvacetiletý 
muž z Blanenska po předcho-
zí společné domluvě odcizili 
v pondělí v odpoledních ho-
dinách v drogerii na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově 
drogistické zboží v celkové 
výši 9 300 korun. Jednalo se 
zejména o přípravky pro péči 
o pleť, sprchové gely a šam-
pony. Za trestný čin jim nyní 
hrozí až dvouletý trest odnětí 
svobody.

Srážka cyklistů
Po více než čtyřech měsících 
policie obvinila dvacetileté-
ho mladíka, který na začát-
ku srpna ve 22.15 hodin ve 
stavu vylučujícím způsobi-
lost k řízení, jel vlevo proti 
směru jízdy na neosvětleném 
jízdním kole po cyklistické 
stezce mezi Prostějovem a 
Kostelcem na Hané. Čelně 
narazil do cyklistky, která 
jela ve svém směru jízdy 
vpravo. Došlo ke střetu a 
jejich následnému lehké-
mu zranění bez omezení na 
běžném způsobu života. Po 
způsobení dopravní nehody 
byla  mladíkovi provedenou 
dechovou zkouškou namě-
řena hodnota 1,90 promile 
alkoholu.

Podvedl „pracák"
Z přečinu podvodu byl ob-
viněn jednatřicetiletý muž 
z Prostějovska. Od poloviny 
května roku 2009 v úmyslu 
neoprávněně získat finanční 
prostředky záměrně neozná-
mil Úřadu práce v Prostějově, 
že začátkem měsíce květ-
na nastoupil do zaměstnání 
v soukromé společnosti s 
průměrným čistým měsíčním 
příjmem, i když byl v té době 
veden jako uchazeč o zaměst-
nání u Úřadu práce v Prostě-
jově. Byl si vědom, že nástup 
do zaměstnání je změna mají-
cí vliv na výplatu podpory v 
nezaměstnanosti a také věděl 
o povinnosti oznámit osobně 
nebo písemně nejpozději do 
osmi kalendářních dnů úřadu 
práce změnu o zaměstnání. Za 
období od 4. do 31. května mu 
bylo tímto úřadem ke škodě 
České republiky neoprávně-
ně vyplaceno na podpoře v 
nezaměstnanosti 6 343 korun. 
Mladému muži nyní hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.

Naboural
a ujel!

Prostějovská po-
licie žádá občany
o spolupráci při pátrání
po viníkovi nehody, který z 
místa ujel. K dopravní neho-
dě došlo 1. nebo 2. prosince  
před obchodním domem 
Lidl na ulici Újezd. Dosud 
p

nezjištěný řidič s nezjiště-
ným vozidlem poškodil zde 
zaparkované osobní vozidlo 
Škoda registrační značky 

p

1M4 6256. Nezjištěný řidič 
na místě nesetrval a z místa 
dopravní nehody ujel. Zda 
došlo ke zranění osob v ne-
zjištěném vozidle, nebylo z 
důvodu jeho nepřítomnosti 
na místě zjištěno. Způsobe-
ná škoda činí 10 000 korun. 
Policie tímto žádá všechny 
svědky této dopravní nehody, 
kteří by mohli poskytnout 
jakékoliv bližší informace 
vedoucí k objasnění celé udá-
losti, nechť se přihlásí na Do-
pravním inspektorátu Policie 
České republiky na tel. 974 
p pp

781 580 nebo na bezplatné 
lince 158. 

Kradli v drogerii
Z trestného činu krádeže jsou 
podezřelí dva mladí lidé. 
Osmadvacetiletá žena z Pro-
stějova a sedmadvacetiletý 
muž z Blanenska po předcho-
zí společné domluvě odcizili 
v pondělí v odpoledních ho-
dinách v drogerii na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově 
drogistické zboží v celkové 
výši 9 300 korun. Jednalo se 
zejména o přípravky pro péči 
o pleť, sprchové gely a šam-
pony. Za trestný čin jim nyní 
hrozí až dvouletý trest odnětí 
svobody.

Srážka cyklistů
Po více než čtyřech měsících 
policie obvinila dvacetileté-
ho mladíka, který na začát-
ku srpna ve 22.15 hodin ve 
stavu vylučujícím způsobi-
lost k řízení, jel vlevo proti 
směru jízdy na neosvětleném 
jízdním kole po cyklistické 
stezce mezi Prostějovem a 
Kostelcem na Hané. Čelně 

j

narazil do cyklistky, která 
jela ve svém směru jízdy 
vpravo. Došlo ke střetu a 
jejich následnému lehké-
mu zranění bez omezení na 
běžném způsobu života. Po 
způsobení dopravní nehody 
byla  mladíkovi provedenou 
dechovou zkouškou namě-
řena hodnota 1,90 promile 
alkoholu.

Podvedl „pracák"
Z přečinu podvodu byl ob-
viněn jednatřicetiletý muž 
z Prostějovska. Od poloviny 
května roku 2009 v úmyslu 
neoprávněně získat finanční 
prostředky záměrně neozná-
mil Úřadu práce v Prostějově, 
p y

že začátkem měsíce květ-
na nastoupil do zaměstnání 
v soukromé společnosti s 
průměrným čistým měsíčním 
příjmem, i když byl v té době 
veden jako uchazeč o zaměst-
nání u Úřadu práce v Prostě-

j

jově. Byl si vědom, že nástup 
do zaměstnání je změna mají-
cí vliv na výplatu podpory v 
nezaměstnanosti a také věděl 
o povinnosti oznámit osobně 
nebo písemně nejpozději do 
osmi kalendářních dnů úřadu 
práce změnu o zaměstnání. Za 
období od 4. do 31. května mu 
bylo tímto úřadem ke škodě 
České republiky neoprávně-
yy

ně vyplaceno na podpoře v 
nezaměstnanosti 6 343 korun. 
Mladému muži nyní hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

- Prostějovská policie 
vyhlásila celostátní pát-
rání po čtveřici osob, 
která je podezřelá z 
trestné činnosti a skrý-
vá se před spravedl-
ností na neznámých 
místech. Strážci záko-
na žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopa-
dení. Prostějovská po-
licie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa 
pobytu výše uvedených 
osob neprodleně kon-
taktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

IZABELA LAKATOŠOVÁ LADISLAV ŠKOP RÓBERT ŠKOPLADISLAV SEKANINA

se narodil 25. listopadu 1973 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
okrese Blansko. Na hledaného 
vydalo Okresní státní zastupi-
telství v Prostějově příkaz k za-
tčení pro podezření ze spáchání 
přečinu podvodu. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 40 do 
50 let, měří 170 centimetrů, má 
střední postavu a hnědé delší 
vlasy.  

se narodila 16. července 
1989 a trvalé bydliště má 
hlášeno v Prostějově. Po 
uvedené ženě bylo vyhláše-
no celostátní pátrání v úterý 
6. prosince tohoto roku. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
22 do 25 let, měří 160 centi-
metrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědočerné rov-
né vlasy. 

se narodil 11. ledna 1976 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Doloplazech číslo 15 v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
byl vydán příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobody 
pro trestný čin zanedbání po-
vinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 do 40 
let, měří 160 centimetrů, má 
hnědé oči a černé krátké vlasy. 

se narodil 10. března 1973 a 
trvalé bydliště má v Dolopa-
lezech číslo 15 v okrese Pros-
tějov. Na hledaného byl vydán 
příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody pro trest-
ný čin krádeže. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 do 40 
let, měří 170 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a 
hnědé vlasy s pěšinkou vlevo.

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Z. Fojtkovi to soud spočítal!
Pět let za přepadení a zosnování loupeže na vlastní přítelkyni

Zbyněk Fojtek z Pěnčína je protřelý zločinec a o jeho činech informoval 
Večerník v minulosti nesčetněkrát. Jenom připomeňme, že je stále vyšet-
řován v souvislosti s bestiální vraždou stavebního podnikatele Mlčocha ze 
Skalky, jehož tělo bylo před třemi lety nalezeno ve vyhořelém autě v lese U 
Branné na Šumpersku. Soudu se nepodařilo Fojtka z vraždy usvědčit, muž z 
Pěnčína pouze přiznal, že podnikatelovo tělo polil benzínem, ovšem že škrt-
nul sirkou, to mu nikdo nedokázal. Pár měsíců po propuštění z vazby si pro 
něho do areálu bývalého Agrostroje přijela policejní zásahovka. Další pobyt 
ve vazbě byl kvůli sérii loupežných přepadení barů a heren na Olomoucku. 
A vloni v lednu, přesně v den, kdy se znovu dostal na svobodu, přemluvil 
svého komplice, aby oloupil přítelkyni a manželku jiného spoluvězně o 800 
tisíc korun. Krajský soud mu to minulý týden všechno spočítal a Zbyněk Fojtek 
vyfasoval pět let natvrdo!

p p y

Odsouzení. Zbyněk Fojtek (vpravo) a Norbert Procházka u olo-
mouckého krajského soudu. Foto: MF DNES  

Srpnové neštěstí ve Stichovicích uzavřeno
SMRT pilota předcházel INFARKT!

Při haváriích jen krůček od TRAGÉDIEPři haváriích jen krůček od TRAGÉDIE
Řidič přežil srážku s vlakem, cyklista bojuje o život v nemocnici

Dvě velmi závažné do-
pravní nehody a každá z 
nich s rozdílným výsled-
kem. Zatímco při stře-
deční srážce s vlakem 
vyvázl řidič dodávky 
bez jediného škrában-
ce, o den později byl  na 
Sídlišti svobody sražen 
bezmála osmdesátiletý 
cyklista. Ten ovšem ny-
ní bojuje v nemocnici o 
život. 

Prostějov/mik 

„Ve středu ráno těsně po šesté 
hodině řídil devětatřicetiletý muž 

z Olomouce dodávkové vozidlo 
Ford Tranzit po silnici ve směru 
od Smržic ke křižovatce na obce 
Prostějov, Kostelec na Hané a 
Mostkovice. Před nechráněným 
železničním přejezdem, který se 
nachází v těsné blízkosti uvedené 
křižovatky, přehlédl přijíždějící 

osobní vlak a vjel na tento pře-
jezd.  Došlo ke střetu, při němž 
jakoby zázrakem nikdo nebyl 
zraněn,“ popsala nám středeční 
karambol na kolejích Eva Čeplo-
vá, tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.   Ve vlaku jelo 10 ces-
tujících, všichni byli po srážce v 

pořádku. „Dechová zkouška na  
alkohol byla u řidiče i strojve-
doucího negativní. Výluka na že-
lezniční trati z Kostelce na Hané  
do Prostějova trvala zhruba dvě 
hodiny,“ dodala mluvčí policie 
s tím, že celková hmotná škoda 
byla vyčíslena na 60 tisíc korun. 
K další nebezpečné nehodě došlo 
o den později přímo v Prostějově. 
A v tomto případě už srážka au-
tomobilu s cyklistou tak šťastně 
nedopadla. „Ve čtvrtek ve 14.10 
hodin vyjížděl osmatřicetiletý 
řidič s osobním vozidlem Citroen 
Xsara  z parkoviště na Sídlišti 
svobody směrem do Anenské 
ulice. Při průjezdu křižovatkou z 
důvodu oslnění sluncem přehlédl 
z pravé strany devětasedmde-
sátiletého cyklistu, který jel  po 
hlavní komunikaci směrem do 

ulice Bohumíra Šmerala. Došlo 
ke střetu, při kterém se starší pán 
po pádu z kola těžce zranil. Podle 
zpráv lékaře utrpěl mnohačetné 
zlomeniny, především pánve a 
klíční kosti.  Dechová zkouška 
na zjištění alkoholu byla prove-
dena u obou mužů s negativním 
výsledkem,“ sdělila nám Eva 
Čeplová.  

Vstal z mrtvých! Řidič dodávky měl z pekla štěstí, „přetahova-
nou“ s vlakem mezi Prostějovem a Kostelcem na Hané nevyhrál, 
ale naštěstí se mu nic nestalo.  2x foto Policie ČR

Přizabitý cyklista. Ve čtvrtek 
došlo U Svaté Anny k vážné 
nehodě, řidič osobního auta zde 
těžce zranil starého pána jedou-
cího na kole.  Foto: Policie ČR

Řidiči fiatu na Kostelecké

BLAFNUL motor!

Foto: HSZ



Prostějov/mik

Propojení zmíněných dvou 
ulic by zjednodušilo dopravu 
v této lokalitě, řidičům by se 
mnohem lépe jezdilo napří-
klad do průmyslové zóny. 
„Plánovali jsme vybudování 
komunikace, která by ústila 
na nový rondel mezi hlavní 
bránou bývalého Agrostroje 
a Janáčkovou ulicí. Jenomže 
České dráhy zase plánují tu-
nel pod železničním přejez-
dem. Tady se naše plány kříží, 
vyústění plánovaného pod-
jezdu brání výstavbě kruhové 
křižovatky a tudíž napojení 
komunikace od Českobratr-
ské ulice,“ vysvětlil situaci 
Zdeněk Fišer, místostarosta 

zodpovědný za městské sta-
vební investice.
Podle radních to sice zname-
ná komplikaci ve snaze řešit 
dopravní problémy, na druhé 
straně by silniční propojení 
Českobratrské a Vrahovické 
ulice mohlo udělat pořádnou 
díru do městského rozpočtu. 
„Jednalo by se možná o část-
ku přesahující i sto milionů 
korun, protože bychom byli 
nuceni zbourat zeď areálu 
bývalého Agrostroje a samo-
zřejmě vykoupit i některé po-
zemky. Pochopitelně bychom 
žádali o dotace i spoluúčast 
Olomouckého kraje, ovšem i 
tak by se jednalo o náročnou 
investici,“ dodal Miroslav 
Pišťák, starosta  Prostějova. 

Ilustrační kresba F. Ibanez

Prostějov/mik

Pan Ivan Dobrý se obrátil 
se žádostí o zveřejnění svého 
příběhu a neblahé zkušenosti 

z Kauflandu na naši redakci. 
„Doteď jsem z toho v šoku, 
byla to potupa nejhrubšího 
zrna,“ napsal nám v dopise 
muž, který je pravidelným 

zákazníkem zmíněné-
ho supermarketu. Na nedělní 
dopoledne 4. prosince ale ur-
čitě do konce života nezapo-
mene. „Po nákupu a zaplacení 
zboží u pokladny jsem musel 
na WC. Přišel tam i pán, kte-
rý zřejmě hledal svého syna. 
,Kubo, jsi tady?‘, volal a pro-
hlédl i obě kabinky, zda tam 

jeho potomek náhodou není. 
Říkal jsem mu, že zde kromě 
mě nikdo není, a tak hned ode-
šel. Sotva se tak stalo, a ještě 
než jsem stačil dosednout na 
mísu, vtrhli na záchody dva 

muži z ochranky. Zabušili na 
dveře kabinky, ve které jsem 
seděl, a se slovy: ,policie, oka-
mžitě otevřete‘ lomcovali kli-
kou a snažili se dveře otevřít,“ 
pokračoval ve svém vyprávění 

bezmála šedesátiletý Ivan Dob-
rý z Prostějova. „Nejdřív jsem 
se zasmál a řekl jim, že jim sa-
mozřejmě otevřu, ale ať chvíli 
počkají, že jsem zrovna v tom 
,nejlepším‘. Když jsem vyšel 
ven, muž z ochranky mě slovně 
napadl a chtěl vědět, co mi ten 
muž předal a abych mu ukázal 
nákup v tašce. Řekl jsem mu, 
že onen muž mi nic nedal, že 
pouze hledal svého syna. Ne-
věřil mi, myslel, že jsem od něj 
převzal nějakou kradenou věc. 
Ochranka Kauflandu mě pak 
vystavila jako zákazníka do 
nepříjemné situace. Vyvedla 
mě k pultíku na oddělení infor-
mací, všichni další lidé se na mě 
dívali jako na zloděje. Byl to 
hnus, takhle se přece nejedná 
se zákazníkem. Profesionál by 

přece člověka, kterého podezí-
rá z krádeže, odvedl někam do 
kanceláře, kde by se vše řešilo 
diskrétně. Ochranka z Kau-
flandu ale ne, naprosto mě ze-
směšnili a zostudili,“ říká Ivan 
Dobrý. Ten pak prožil zhruba 
deset minut své největší potupy 
v životě. „Musel jsem vysklá-
dat všechno své nakoupené 
zboží za 220 korun na pult, 
pak mě muž z bezpečnostní 
agentury ještě před dalšími 
desítkami zákazníků proša-
coval. Podle účtenky všechno 
souhlasilo do puntíku, v bundě 
ani kalhotách mi nic nenašli. 
Čekal jsem, že projeví nějakou 
lítost, ale ochranka mě tam 
nechala stát a bez jakékoliv 
omluvy odešla pryč! Ani slovo 
o tom, že došlo k omylu. Velice 
mě ponížili a ztrapnili. Říkám 
si, co to vedení Kauflandu za-
městnává za neslušné darebá-
ky, kterým je jakákoliv lidská 
důstojnost naprosto cizí,“ do-
dal Ivan Dobrý z Prostějova. 
O vyjádření k tomuto inciden-
tu jsme požádali minulý týden 
vedení prostějovského Kau-
flandu. „Informaci o tomto 
politováníhodném případu 
slyším nyní poprvé teď od vás. 
Nechám to prověřit, nemám 
ovšem kompetenci vyjadřovat 
se do médií. Prostřednictvím 
tiskového mluvčího naší cent-
rály se vaší redakci ozveme,“ 
sdělil nám při osobní návštěvě 
Martin Sekanina, vedoucí ob-
chodního domu Kaufland v 
Prostějově. 
Uvidíme. Každopádně by 
zmíněný supermarket mohl 
svoji ochranku naučit sice 
přísnému, ale slušnému cho-
vání.

Prostějov/mik

Sedmnáct úředníků si na rad-
nici sbalí kufry a přesune se 
pracovat do budovy bývalého 
hotelu za Priorem, kde dříve 
sídlila vojenská správa. „Na 
přesun úředníků už jsme byli 
dlouhodobě připravováni v 
souvislosti s převodem agend 
sociálního zabezpečení na 
pracovní úřad. Se sedmnácti 

našimi dosavadními zaměst-
nanci jsme ukončili pracovní 
poměr k prvnímu lednu, je-
jich novým zaměstnavatelem 
bude stát,“ potvrdil Miroslav 
Pišťák, starosta města. 
Starost o vyplácení a vede-
ní sociální agendy už nebu-
de mít město. S tím ovšem 
kromě přesunu úředníků na 
„pracák“ souvisí ještě změna 
finanční. „Na výplatu sociál-

ních dávek bylo v rozpočtu 
města vyčleněno přes 300 mi-
lionů korun ročně. Tuto sumu 
už ale ze státní pokladny do-
stávat pochopitelně nebude-
me, tudíž naše roční rozpočty 

už nebudou miliardové, jak 
jsme byli dlouhá léta zvyklí, 
ale budeme pracovat „jen“ s 
částkou okolo 750 milionů 
korun ročně,“ dodal starosta 
Miroslav Pišťák.

12. prosince  2011 3... ještě novější Zpravodajství

INZERCE

RODINA POD PALBOU:
Šílenec v Plumlově střílí do oken!
Důvod opakované střelby je každému záhadou...

Střelcova vizitka.  Plumlovan Petr Tru-
nečka ukazuje díru po jednom z projektilů, 
jimiž do oken jeho domu pálí neznámý 
výtržník.    Foto: Martin Zaoral  

exkluzivně

Důvod opakované střelby je k

Více se dočtete
na straně 9

Plumlov/mls

Děsivé okamžiky prožívá rodina 
Trunečkových, která bydlí pár metrů 
od plumlovského zámku. Za posled-
ní dobu se stali minimálně pětkrát 
terčem nesmyslných útoků, když do 
jejich oken opakovaně někdo střílel 
vzduchovkou! „Je před Vánocemi a u 
nás to vypadá jako po válce. Neznámý 
střelec nám vysklil okna od obýváku i 
dětského pokoje, která máme v patře. 
Přitom naši dva kluci měli donedávna 
pod oknem psací stůl. Hrůza domys-
let, co vše se už mohlo stát...,“ sdělila 
Večerníku Lenka Trunečková.

Pokud někomu dlužíte, návštěva sebenepříjemnějšího exekutora ne-
ní to nejhorší, co vás může potkat. Nevěříte? Na Prostějovsku funguje 
minimálně šestice drsných vymahačů dluhů! A na nedostatek práce si 
rozhodně nemohou stěžovat... Díky výpovědi jednoho z nich, který si 
z pochopitelných důvodů nepřál být jmenován, se Večerníku poda-
řilo získat exkluzivní informace o praktikách lidí pohybujících se na 
samé hraně zákona. A posuďte sami, jaký že je dnes venku na ulici 
chlebíček...

          MŮŽETE PŘIJÍT O ZUBY I O ŽIVOT... 

ýýppp u u sosoc

DLUŽÍTE?
Drsní vymahači dluhů se s tím nemažou. 

O jejich služby je čím dál větší zájem     

Prostějov/mls

Obětí útoku drsných útočníků 
se přitom člověk může stát i 
omylem. Přesně něco takového 
se ostatně přihodilo jednapade-
sátiletému muži z Prostějova. 
„Byl jsem na návštěvě na chatě 
u jednoho kamaráda. Do míst-
nosti vstoupili dva maskovaní 
chlápci, kteří mě vytáhli ven a 
´tomfami´ mě strašlivě zmlátili! 

Bylo to jako z hororu, myslel 
jsem, že umřu...,“ svěřil se Ve-
černíku se svojí hořkou životní 
zkušeností Prostějovan, jehož 
identitu redakce zná, ale kvůli 
osobní bezpečnosti ji prozra-
zovat nehodlá. Co bylo v jeho 
případě dál? „Celý zakrvácený 
jsem se doplazil do prostějov-
ské nemocnice, kde mě ošetřili. 
Stalo se to na konci prázdnin, 
ale dodnes mám zdravotní  pro-

blémy. Na jedno oko například 
stále pořádně nevidím. Vůbec 
jsem nechápal, proč se do mě 
tak pustili. Až později jsem se 
dozvěděl, že můj kamarád, u 
něhož jsem byl na chatě, něco 
dlužil majiteli jedné z pros-
tějovských hospod.  A tihleti 
pánové si mě s ním spletli...,“  
přidal až šokující zvěst, z níž 
zákonitě mrazí po celém těle, 
sympatický chlapík.

Je to přesně tak, jak se předpokládalo. S novým 
rokem převádí stát kompetence pro vyplácení so-
ciálních dávek z měst a obcí na úřady práce. Tato 
změna bude mít odezvu i na naší radnici, odkud se 
pod křídla Úřadu práce v Prostějově přesune hned 
sedmnáct úředníků!

Rošáda s úředníky. Sedmnáct úředníků města se od 1. ledna 
přesune pod křídla Úřadu práce v Prostějově.  Ilustrační foto

Sedmnáct úředníků prostějovské radniceSedmnáct úředníků prostějovské radnice

 dostalo PAD dostalo PADÁKA!ÁKA!

Podobných případů v prostějovských super-
marketech přibývá. Samozřejmě, boj proti zlo-
dějům musí každý slušný člověk podporovat, 
ovšem v rámci zákona, profesionality a  vhod-
ného přístupu. Ovšem to, co předminulou ne-
děli provedli členové ochranky v Kauflandu s 
šedesátiletým Ivanem Dobrým z Prostějova, 
to je vrchol. Slušného člověka, který zde 
pořídil nákup za dvě stovky, vytáhli muži z 
bezpečnostní služby ze záchodu, odvedli k 
recepci. Tady ho před desítkami dalších lidí 
šacovali jako zloděje. Neprávem!

 Ochranka v Kauflandu vytáhla zákazníka z WC. Měla ho za ZLODĚJE...
„Takovou potupu jsem v životě nezažil. Ani se mi neomluvili,“ svěřil se nevinný muž

Chvíle potupy. Člověka, který se ničeho protizákonného nedo-
pustil, vystavila ochranka v prostějovském Kauflandu nepříjemným 
chvílím.  Foto: ilustrační koláž

Českobratrská se s Vrahovickou 

propojovat NEBUDE
Radní našeho města se zřejmě definitivně rozhod-
li. Komunikace, která by propojila Českobratrskou 
a Vrahovickou ulici, se budovat nebude. Hlavně 
kvůli rozhodnutí Českých drah, které místo pláno-
vaného rondelu v blízkosti železničního přejezdu 
ve Vrahovické ulici hodlají pod kolejemi vybudo-
vat podjezd.



12. prosince  2011 4Co týden dal...... ještě novější

Přesně tolik zaměstnan-
ců propustí prostějovský 
městský úřad k 1. lednu 
2012. Na druhé straně se tito 
úředníci nemusí strachovat 
o živobytí. Pouze přejdou na 
úřad práce. Tady se budou 
starat o vyplácení sociálních 
dávek. Stát totiž převedl tyto 
kompetence z měst a obcí na 
„pracák“.

„Klidně si 
počkám do zítřka,

vy prevíti!”

U přechodu na Vápenici
si důchodkyně zandávala

na řidiče,
kteří ji nechtěli pustit

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
KKlliidd ěě ii

  Výrok týdneVýrok týdne
+ Žádné zdražení.  Tak to je zpráva 
jako z čistého nebe! Přestože se 
původně předpokládalo, že 

radnice pro příští rok zdraží po-
platky za odpad až o dvoj-
násobek, nic se nemění. 
Občan i nadále za-
platí 492 ko-
runy!

+ To jste 
p ř e h n a l i !  

Černého Petra za 
své chování zaslouží 

za minulý týden ochranka z 
Kauflandu. Šedesátiletého muže 

vytáhla z tamního záchodu s tím, že 
něco ukradl. Uprostřed desítek lidí ho po-

tupně prošacovala a výsledek? Všech-
no v pořádku, muž neukradl ani antiperlu! -pppppppppppppppppppppppp

Berani - 21.3.-20.4. Lidem ve vaší blízkosti 
bude hodně úzko, vyzařuje z vás totiž zlost a 
chuť se bůhvíproč někomu pomstít. Vylévat si 
budete zlost na druhých a to i přesto, že za své 
chyby si můžete sami. 
Býci - 21.4.-21.5. Zajděte si do lékárny pro něco 
na uklidnění, rozhodně to budete potřebovat. 
Čeká vás stresový týden a dá vám hodně práce 
všechno ukočírovat. Váš problém je v tom, že si 
nenecháte pomoct. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Tento týden je velmi 
vhodný na životní změnu. Pokud jste se dodnes 
neodhodlali k razantnímu řešení hlavně v part-
nerském vztahu, máte nyní jedinečnou příleži-
tost. Jednejte rychle a bez lítosti. 
Raci - 22.6.-22.7. Jen prvních pár dní tohoto 
týdne to bude vypadat, že se ze stresu a špatné 
nálady nevyhrabete. Pak ovšem potkáte člově-
ka, se kterým přijdete na úplně jiné myšlenky. 
Hodně pevně se ho držte. 
Lvi - 23.7.-23.8. Na svět se budete dívat skrz 
černé brýle, tudíž mnoho optimismu z vás čišet 
nebude. Prachbídnou náladou nakazíte i ostatní, 
takže moc srandy si tento týden v jinak dobrém 
kolektivu neužijete. 
Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás zajímavé pra-
covní nabídky, ale musíte být trpěliví. Menší 
problém ovšem bude v tom, že pokud chcete 
vydělávat více, budete muset dojíždět do za-
městnání pár kilometrů navíc. 

Váhy - 24.9.-23.10. Zůstáváte až příliš při zdi, 
chybí vám sebevědomí. To by se mohlo změnit 
zhruba uprostřed týdne, kdy se vám podaří ve-
lice úspěšná záležitost v zaměstnání. Najednou 
budete plní energie a nápadů. 
Štíři - 24.10.-22.11. Ocitnete-li se v situaci, 
jejíž zvládnutí je nad vaše síly, zpanikaříte. 
Uklidněte se, řešení se najde. Jste k sobě pře-
hnaně kritičtí a neúspěch vás vyvádí z rovno-
váhy. Není správná doba na uzavírání smluv. 
Střelci - 23.11.-21.12. Několik dní budete trpět 
nespavostí. Zapomeňte na prášky, ty vám ne-
pomohou. Probděné noci se odrazí na pracov-
ní výkonnosti, v zaměstnání vám moc úspěšná 
pšenka nepokvete. Ale ta láska!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Připravte se na to, že 
v nejbližších dnech se budete přejídat až hrůza. 
Od nezdravého způsobu života vás neodradí ani 
neblahý případ z těsného okolí. Nechcete si jít 
raději zaběhat?
Vodnáři - 21.1.-19.2. Těšte se na víkend, čeká 
vás romantický výlet s milovanou osobou. 
Přestože vám okolí lásku nepřeje, či spíše žárlí, 
vy si z toho nemusíte dělat těžkou hlavu. Užijte 
si to, zasloužíte si pohodu. 
Ryby - 20.2.-20.3. Pozor na setkání s člověkem, 
jehož minulost je opředena samými problémy. 
Jste až příliš důvěřiví na to, abyste se s podob-
nými lidmi dávali do řeči. Natož abyste s nimi 
uzavírali jakékoliv přátelství. 

Konstelace hvězd Prostějova
Současné počasí zimní romantice nepřeje a tak se nikomu ani 
nebude chtít vyjít do města. Popravdě řečeno, ani není proč, snad 
se podívat jen na vánoční strom a zacinkat si na zvonek. Nebude 
od věci strávit volné chvíle v útulné hospůdce. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Totiž v době, kdy většina 
Prostějovanů bude páchat 
hromadnou předvánoční ná-
kupní sebevraždu v místních 
super-hypermarketech a i 
normálních obchodech, ro-
zesetých převážně na okraji 
města, a řada z nich se pak 
nebude stačit v lednu divit, za 
co své peníze utratila a řada 
z nich také zjistí, že nemá na 
ony „výhodné“ splátky, které 
v prosinci „výhodně“ uzavře-
la. V dalších měsících naopak 
může většina z nich očekávat 
mlácení na dveře ze strany 
exekutorů, kteří budou jako 
supi čekat na svou kořist (mi-
mochodem o jejich chování 

můžete číst aktuálně na jiném 
místě – pozn.red.). Přesně 
uprostřed města, na radnici, 
se pak bude rozhodovat o 
rozpočtu na příští kalendářní 
rok. 
Jak se již ve Večerníku vyjá-
dřil nejvyšší představitel Pro-
stějova, tvorba rozpočtu ne-
bude vůbec jednoduchá a já 
s ním musím zcela nepokrytě 
souhlasit, přestože nejsem 
jeho voličem. A proč vlastně 
ten souhlas?
Město je vlastně také jakási 
rodina a musí sledovat, co 
se okolo něj děje a jak tomu 
přizpůsobit své celoroční 
hospodaření. Ale na rozdíl od 
oněch výše zmíněných obča-
nů si nemůže dovolit skončit 

před exekutorem, a tak je ono 
rozhodování x-násobně těžší.
Rozpočet na rok 2012 bude 
muset zohlednit mnoho okol-
ností, například experiment 
pana Kalouska s DPH, po-
tápějící se Eurotitanik, který 
tak krásně navrtali „námořní-
cí“ z jihu Evropy a západoev-
ropští Nicolas s Angelou na 
kapitánském můstku ho asi 
už nezachrání bez velkých 
šrámů, neschopnost státu řád-
ně a včas přerozdělit do obcí 
vybrané daně a také zcela 
nefungující ekonomické teo-
rie v našem průmyslu, když 

při šetření všemi energiemi 
ze strany nás všech se tyto a 
to již v současné době zcela 
nepochopitelně jejich ceny 
zdražují a jsou tak tedy po-
pírány základní poučky o na-
bídce a poptávce a následné 
reakci cen. Výsledkem tedy 
jednoznačně bude šetření a 
už dnes víme, že neinvestiční 
výdaje budou o 10% kráceny, 
všichni se s tím budou muset 
smířit a ti rozumní to pocho-
pí, neboť ještě jednou, šetřit 
se prostě musí.
Jak správně uvedl pan staros-
ta, každého nejvíce zajímají 

stavební investice a zde se 
skrývá nebezpečí. Pochopi-
telně, to, co se již staví, je 
třeba dokončit, záleží na tom, 
co se ve stavební oblasti hod-
lá realizovat nového. V úvo-
du jsem použil termín kalé a 
nekalé praktiky. I Prostějov 
může očekávat, že při tvorbě 
rozpočtu v oblasti stavební se 
s takovými potká, takže až 
se v úterý 20. prosince bude 
tato část rozpočtu probírat, 
stálo by za to jít si poslech-
nout, kdo bude v diskusi nej-
aktivnější. Jest pravdou, že 
mnohým problémům půjde 
předejít, pokud opravdu bude 
odloženo definitivní schvá-
lení Územního plánu města, 
jehož předložený návrh řadu 
spoluobčanů v následných 
diskuzích jemně řečeno nad-
zvedl a dle starostových slov 
by bylo dobré schválit ho úpl-
ně až za rok.
Každá část rozpočtu je ovšem 
důležitá, za každou její po-
ložku bude někdo u někoho 
lobbovat, o každou položku 
asi nastanou v lepším případě 
diskuze, v tom horším hád-
ky, ale výsledkem musí být 
rozpočet rozumný, v žádném 

případě minusový, spíše nao-
pak vytvořený tak, aby v něm 
byla rezerva na nepředvída-
telné situace, kterých v to-
mhle státě můžeme zažít ještě 
habaděj. Přeji tedy našim za-
stupitelům v čele s panem sta-
rostou, ať se jim toto „dílo“ 
podaří stvořit, a na odlehčení 
doporučuji, aby si před jedná-
ním šli před radnici zazvonit 
na zvoneček přání a přáli si, 
aby v roce 2012 s penězi vy-
šli, a nejlépe, aby ještě zbylo. 
Jen prosím zvoňte na zvone-
ček s citem, neboť mám zcela 
ověřené informace, že některé 
radniční úředníky již z neustá-
lého zvonění bolí hlava, tlučou 
jí do zdi a hodlají se na dobu 
instalace zvonečku stěhovat na 
druhou stranu radnice, takže 
zvoneček s citem a následně 
rozpočet s ještě větším citem.
A úplně na závěr chci oslo-
vit spoluobčany, aby na tom 
okraji města opravdu neutra-
tili vše, co mají, a šli se raději 
podívat, jak se jedná o vel-
kých penězích. A aby část těch 
svých peněz nechali „spát“ , i 
když peníze nikdy nespí, na 
dobu,až bude hůř. A ono bude. 
Bohužel...

PENÍZE NIKDY NESPÍ...

Vylepit si do výkladní skří-
ně podobenku zloděje, jenž 
mě okradl, je akt na první 
pohled chvályhodný, ovšem 
poněkud pokulhávající za 
zákonem. Lepiči podobenek 
loupežníků se vystavují rizi-
ku trestního stíhání. Je sice 
málo pravděpodobné, aby se 
„dlouhoprsťák“ dožadoval 
svých práv na ochranu osob-
nosti - poněvadž by mu moh-
li vyhovět a zároveň ho lapit. 
Obchodníci riskují daleko 
více tím, že si na obrázku 
zvěční člověka nevinného. A 

pokud bude tato osoba dosta-
tečně právně fundovaná, po-
případě finančně zazobaná, 
je na spadnutí i kulaťoučké 
a tučné odškodné. 
A zde má Agentura Hóser 
dobrou radu. Jako za sta-
rých časů by se měly objevit 
desky cti a sbírky fotech tolik 
oblíbeného tématu: „Naši 
nejlepší“. Takže v případě, 
kdy dotyčný poberta ukrad-
ne parfém za pět set, objeví 
se na tabuli mezi našimi nej-
lepšími. Pod jeho fotografií 
se pak dopíše něco vtipného. 

Třeba - „i bezdomovec může 
při výslechu vonět“. Celé by 
to šlo vylepšit další cedulí, 
na níž by byl nadpis: „NAŠE 
VZORY“. 
A tam by se vyvěsili politici. 
Nejlépe ti žijící, nejslavnější 
a stále činní. Vysoké pro-
cento z nich je totiž nedo-
stižným vzorem pro malé, 
bezvýznamné a tolik nepří-
jemné zloděje. Pověsit své 
„oblíbené“politiky si v tomto 
případě může každý.
 Za AGENTURU HÓSER 
 ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila 
do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, která 
se tentokrát rekrutovala k 
několika tématům. Z celé 
plejády vašich podnětů a 
příspěvků jsme vybrali  tro-
jici nejzajímavějších, kterou 
vám nyní předkládáme...

To je nějaký úspěch?!
Přečetla jsem si váš nedávný 
článek o Juliánu Petkovovi. 
Zaráží mne, jak píšete, že se po 
něm slehla zem a jak byla pro-
stějovská kriminálka úspěšná 
při jeho vypátrání a zatčení. Já 
osobně na tom až takové úspě-
chy nevidím, vzhledem k tomu, 
že bydlím v Bedihošti pár metrů 
od domu pana Petkova staršího. 
Pan Petkov mladší zde normál-
ně s otcem několik let žil až do 
dne zatčení. Nikde se neskrýval. 
Když ne denně, tak jsem jej ví-
dala obden. Normálně chodil 
venčit psa, nakupovat a často 
stopoval na trase Bedihošť - 
Prostějov a opačně. Zřejmě byl 
nezaměstnaný a neměl peníze 
na vlak nebo autobus. Tento 
člověk se zkrátka normálně po-
hyboval mezi lidmi. Takže podle 
mne nemohla být řeč o slehnutí 
země ani o úspěchu kriminálky, 
která ho vypátrala. Stačilo si ho 
jen „vyzvednout“ u něho doma!
 Magdalena Otáhalová, 
 Bedihošť

Skončili jsme v propasti
K vašemu článku na titulní straně 
s názvem Exekutor se choval 
jako gestapák přidám také svou 
zkušenost. Jako většina lidí v 
republice jsme dopadli stejně. 
Bohužel jsem pracovala ve 
firmě, kde se náhle skončilo. 
Čtyři roky před odchodem 
do důchodu jsem zůstala bez 
práce. Manžel jako podnikatel 
neměl v té době žádné zakázky. 
Dostali jsme se do stejné situace 
jako paní ve vašem článku. 
Ne že bychom se to nesnažili 
s manželem řešit, ale jednat s 
bankami je dnes holý nesmysl. 
Nikdo nemá zájem se o tom 
s vámi bavit. Já i manžel jsme 
to zkoušeli stále, a bezvýsledně!
Tak jsme skončili ve stejné 
propasti jako všichni ostatní. 
Banky, aby se zbavily dlužníků, 
prodaly naše závazky různě, 
například PPF pana Kellnera a 
podobně. Byli u nás též exekutoři 
z Prahy. Podotýkám, že jsme 
dlužili asi rok a půl pojišťovně 
2 200 korun a nakonec jsme 
zaplatili neuvěřitelných 58 000 
korun! Peníze jsme sehnali tím 
způsobem, že jsme si půjčili 
od známých. Když jsem si 
dovolila říci, že si na ně budu 
stěžovat, bylo mi doporučeno, 
abych to nedělala, že jejich šéf 
má dlouhé prsty! Ale to není jen 
jeden případ. Má kamarádka 
má vnuka, který se dostal též do 
finančních problémů. Ji napadli 
exekutoři doma, kde bydlí sama. 
Vnuk k ní jako k babičce jen 
chodil. Soukromí exekutoři ji 
dohnali až k tomu, že skončila 
v Olomouci po infarktu po 
trojitém bypassu. Druhé známé 
vyhrožovali tak dlouho, až si též 
půjčila. To jsou jen dva případy! 
Přitom jsme důchodci, kteří 
museli předčasně do důchodu. A 
za celoživotní dřinu dostáváme 
pár korun.
 D. S., Prostějov

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom co se 

děje na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?

PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

Rostislav Kocmel

Žijeme ve 
fantasticky 
rychlé době, 
všechno se 
mění téměř 
ze dne na 
den. Tech-
nický po-
krok míchá 

našimi životy a my to téměř 
nevnímáme. Zajímavější je vý-
voj našich politických a ekono-
mických názorů. Zatímco před 
pěti lety Češi věřili „Evropské 
unii“ a těšili se na zbohatnu-

tí, až přijde Euro, dnes jsou 
mnohem střízlivější. Není se 
co divit. Zázrak velké a silné 
Evropy se nekonal a v příštích 
týdnech se s ním tak nějak ne-
počítá. Když otevřete noviny, 
televizi nebo rádio, dozvíte se 
překvapivou věc. Všichni věděli, 
jak to dopadne. Nikdo prý Evro-
pě nevěřil. Politici měli jasno už 
dávno. Ti to ovšem tvrdí o všem. 
Přidávají se k nim učitelé, lékaři, 
popeláři, instalatéři a podnikate-
lé, kteří neobchodují s cizinou. 
Nemusí totiž hlídat vzájemný 
kurz, a je jim proto stále bližší 
Korunokošile než-li Eurokabát. 

Já se teď čím dál častěji sou-
středím na jiný „duchovní“ 
evropský proud. Ještě před 
těmi pěti lety se nás pokoušeli 
mocní a vlivní starého konti-
nentu přetavit na Euroobča-
ny. Všimněte si, jak nenápad-
ně od této myšlenky upouští a 
začínají více hrát na notu ná-
rodní identity. A tady dochází 
dle mého k politicko-kulturní 
kolizi. Zatímco právní normy 
a smlouvy Evropské unie jsou 
stále proevropštější, myšlenky, 
kultura a reálný život směřují 
jinam. Tedy alespoň já to tak 
vnímám...

fejeton Korunokošile a eurokabát

BarometrBarometr

Naše lidské vzory

Snad mi tvůrci 
stejnojmenného 
filmu odpustí, že 
jsem si vypůjčil 
část titulu z jejich 
díla, pojednávají-
cího o kalých i ne-

kalých praktikách z Wall Streetu, ale dnešní 
analýza bude o penězích takřka celá.

Osobnost týdneOsobnost týdne

Martin Zaoral

„Ten kra-
de ve fir-
mě, ten 
zase v 
podkroví, 
ta krade v 
obchodě, 
ta raděj v 
s o u k r o -
mí. Ten 
krade to a 

ten zas tohle. A všichni do-
hromady ukradneme moc!“ 
I tak by se dala parafrázo-
vat píseň Jana Wericha ze 
slavného filmu Císařův pe-
kař - Pekařův císař. Důvod 
této aktualizace je nasnadě. 
Asi každému z nás se někdy 
přihodilo, že ho okradli. A 
komu se to náhodou zatím 
nestalo, ten se jistě brzy do-
čká. Samozřejmě, že jsou 
mezi námi i takoví, kteří 
mají zkušenost s tím, že ně-
koho okradli. Ti se možná 
dočkají takzvaného alterna-
tivního trestu. 

Tento druh trestu spočívá v 
tom, že na základě rozhod-
nutí soudu zloděj v některé 
z obcí odpracuje určitý po-
čet hodin v rámci obecně 
prospěšných prací. Okra-
denému to obvykle mnoho 
užitku nepřinese. To, že se 
uleví přeplněným věznicím 
a zloděj bude namísto „lo-
chu“ kupříkladu trhat třešně 
do starostovy palírny, poško-
zeného logicky nijak zvlášť 
nenadchne. Ten by spíše 
uvítal, kdyby dostal zpět to, 
o co přišel. Určitě mezi námi 
chodí i šťastlivci, kteří se ná-
hrady škody někdy dočkali. 
Na tyto případy můžeme 
pohlížet podobně jako na 
výherce v loterii. Trošku jim 
to závidíme, ale co už, štěstí 
občas sedne i na vola... 

Kromě svých peněz a ukrade-
ných věcí by okradení často 
rádi viděli i svého zloděje. 
Existují nejrůznější druhy 
seznamek, taková, která by 
nabízela seznámení mezi zlo-
dějem a jeho obětí, by se mezi 
většinou lidí určitě setkala s 
ohlasem. U potřesu rukou a 
několika slov mezi okrade-
ným a lapkou by takové se-
známení nemuselo skončit. 
Když už by však jednou znal 
svého zloděje, určitě by pro 
něj měl i nějakou tu práci. 
Zloděj by si tak svůj prohřešek 
odpracoval přímo u své oběti. 
Představa takového řešení je 
stejně úžasná jako prakticky 
nerealizovatelná. Důvodů je 
mnoho. Patří mezi ně i to, že 
někteří zlodějíčci prostě nebu-
dou dělat asi NIKDY.

glosa týdneglosa týdne

Analýza

PAVEL ŠPORCL

Nekončící aplaus ve stoje byl odměnou 
a poděkováním mistru houslí Pavlu 
Šporclovi a ženskému pěveckému 
sboru Vlastimila, kteří ve čtvrtek v 
podvečer vystoupili na adventním 
koncertu v modlitebně Husova 
sboru. Vězte, byl to úchvatný 
zážitek...

R

l o
us

pěv
č

ven
sov
ný

RCLLL

odměnou
slí Pavlu
veckému
čtvrtek v
ntním
vaa 

ý

Zaměstnejte svého zloděje!



Lešany, Prostějov/mls - Vý-
buchy, hukot, otřesy. To 
vše přežilo tříměsíční kotě 
Ťapka. Je to neuvěřitelné, 
ale z Lešan do Prostějova 
dorazilo v motoru bílé felicie 
o výkonu šedesát osm koní! 
Z jízdy vyvázlo zcela bez 
zranění. 
„Volala mi smutná maminka, 
že se nám ztratilo kotě. Byla 
z toho hodně přepadlá, Ťapka 

byla miláčkem celé rodiny. 
Coby kotě se stále ještě držela 
u své kočičí mámy. Ta však 
nyní pobíhala po dvoře s myší, 
kterou pro svoji dcerku ulovila, 
mňoukala, aby Ťapku přivolala, 
ale ta nikde nebyla. Napadlo 
nás, jestli se třeba nemohla 
skrýt do auta, ve kterém jsem 
z Lešan do Prostějova právě 
přijel. Prohledal jsem interiér a 
nic,“ pustil se do popisu svého 

sobotního příběhu, 
který napsal sám 

život, redaktor 
Prostějovského 
Večerníku Mar-
tin Zaoral, jehož 

nakonec napadlo 
ještě otevřít kapotu 

svého automobilu...
Ke svému obrovskému 
překvapení vyděšená Ťapka 
seděla na motoru! Hned na to 
se opět skryla do jeho útrob a 
chvíli trvalo, než se ji podařilo 
vytáhnout.  Jak se zvědavá 
Ťapka do motoru dostala, je 
doteď záhadou. Zřejmě tam 
prolezla otvorem pod levým 
blatníkem. „Je to neuvěřitelné, 
ale mohu potvrdit, že kotě 
skutečně může přežít jízdu v 
motoru auta. Musí se ale umět 
dobře a bezpečně ukrýt. Niko-
mu bych ale nedoporučoval, 
aby si tento poznatek ověřoval 
v praxi,” uzavřel Martin Za-
oral, který si následně zažádal 
ještě o chvíli pracovního volna 
a domácího miláčka jel pěkně 
zavést mamince domů....

Prostějov/mls

3. PROSINCE 2007 
„O děti se postarejte sami, my bi-
jeme na poplach a stávkujeme,” 
ohlásili také prostějovští učitelé 
rodičům a rozhodli se podpořit 
celostátní demonstraci ve škol-
ství. V úterý 4. prosince tedy děti 
do školy nemusely. Jen ony samy 
z toho měly radost. Dveře škol 

zůstaly zavřené, děti nehlídaly 
ani družiny. Ke stávce se připo-
jily kompletně všechny základní 
školy v Prostějově. Pracovníkům 
škol prý nešlo pouze o platy. Trá-
pilo je neustálé snižování financí, 

které mají do tohoto resortu přijít 
ze státního rozpočtu. 

PROSINEC 2011
Učitelská stávka v prosinci 
2007 rozhodně nebyla posled-

ní. V červnu následujícho roku 
se stávkovalo opět. Kantoři 
pak podpořili i říjnovou stávku 
odborářů v roce 2010. Stávku 
si učitelé neodpustili ani letos. 
Proběhla ve středu 7. prosince 
a zapojily se do ní pouze tři 
prostějovské základní školy. 
Trvala hodinu. Ministr školství 
Josef Dobeš ji nazval tragiko-
mickou.   

Vánoční trhy jsou již 
tradiční součástí našeho 
města. Ovšem v posledních 
letech byly na náměstí spíše 
stánky, které mají být sou-
částí naší vánoční atmo-
sféry, až odpuzující. Proto 
jsme se tentokrát v ulicích 
našeho města zeptali na váš 
názor v tomto směru…

V sexu nejste příliš vybíraví. 
Popravdě řečeno, milujete se s tím, 
kdo vám zrovna přijde pod ruku. 
A tomu odpovídají i vaše vztahy. 
Nevážete se na jednu osobu a dosti 
riskujete pohlavní nemoc nechrá-
něným stykem s náhodnými zná-
mostmi. Ovšem tento týden dojde 
ke změně. Připravte se na výbuch 
erotické rozkoše s osobou, kterou 

si budete chtít přivlastnit na delší dobu. Příště: Blíženci

Byla to dlouhá desetiletí zažitá 
praxe. Vyznavač pivního moku 
přijel autem z práce, zapar-
koval ho do garáže a po nez-
bytném splnění „domácích“ 
úkolů pod dohledem přísné 
manželky šup na kolo a rov-
nou do oblíbené hospůdky. 
Ovšem pozor, to se dnes už 
nevyplatí. Dát si v hospodě 
pár piv, nějaký ten kotel a pak 

opět zvesela sednout na jízdní 
kolo, to je v současnosti hazard 
s kriminálem. I cyklista je dnes 
totiž považován za řidiče. O 
tomto tématu se na veřejnosti 
hodně diskutuje. Většina lidí 
se s trestností jízdy na kole 
pod vlivem alkoholu nemůže 
pořád smířit. „Je jasný, že když 
se v hospodě opiju jako Dán, 
že nemůžu ani chodit, těžko 

pojedu ještě na kole. Ale proč 
bych nemohl jet na bicyklu 
domů, když si dám jenom tři 
čtyři piva? Komu jsem tím 
nebezpečný, to nechápu,“ ulevil 
si bodrý důchodce v hospodě v 
centru města. Jenomže police-
jní statistiky, ze kterých mimo 
jiného vycházeli i zákonodárci 
při novele dopravního zákona, 
hovoří jasnou řečí. Opilí cyklis-

té zaviní ročně stovky nehod, 
které v mnohých případech 
končí i tragicky. „Víš, kdybych 
tě viděl na silnici, jak se motáš 
na kole ze strany na stranu, 
zastavím a dám ti do držky,“ 
odpověděl seniorovi mladý 
muž, který je zaměstnán jako 
profesionální řidič. A má prav-
du, vidět opilého cyklistu na sil-
nici je skutečně „o držku“! 

12. prosince 2011 5Víme víc...... ještě novější

Loupáček 1 ks 4,90 4,90 3,90 3,90 6,90 5,90
Pomelo 1 ks 27,90 - 49,90 - 27,90 32,90
Activia tvarohová 135 g 10,90 12,90 13,90 10,50 (120 g) - 12,90
Okurky Giana 680 g 14,90 - 24,90 - - -
Vepřová krkovice s kostí 1 kg 79,90 113,00 124,90 84,90 130,90 109,90
Vídeňské párky se sýrem 1 kg 119,90 92,50 - - 167,00 139,00
Maďarský guláš Veselá Pastýřka 430 g 29,90 - - - - -
Slivovice Jelínek 1 l 409,00 358,00 - 470,00 145,00 (0,5 l) 249,00 (0,5 l)
Persil 4,4 kg 279,00 - - - 299,00 (4,8 kg) 329,90 (6 kg)

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 9. - 10. prosince 2011

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

V.K., Prostějov
„Vánoční 
trhy se mi 
v Prostě-
jově pří-
liš nelíbí. 
Myslím, že 
v okolních 

městech jsou zajímavější a 
všechno kolem nich je po-
někud vábnější než u nás. 
Navíc v každém stánku je 
to samé. U nás stánky ne-
nabízí nic, čím by zákaz-
níka zaujaly, a ceny nejsou 
příliš lákavé. Uvítal bych 
nějaké pochutiny. Ohledně 
stromku, který se tento rok 
vydařil, nemám výhrady. 
Také by se mi líbilo, kdyby 
na náměstí vzniklo kluziš-
tě. V Prostějově je stále co 
zlepšovat.“

R. S., Prostějov
„ P o č e t 
stánků je 
na veli-
kost města 
d o s t a č u -
jící, ale 
při bližší 
prohl ídce 
návštěvník 

zjistí, že většina z nich 
prodává jen punč a ještě 
k tomu se kolem stánků 
vyskytuje divná společ-
nost. Mohlo by zde stát 
více stánků s vánočními 
dárky a různými řemesly 
nebo zajímavým jídlem. A 
je velmi nevzhledné, když 
polovina stánků je z dře-
věných domečků a zbytek 
to kazí svým provizorním 
vzhledem. Takže nic no-
vého v Prostějově.“

LÍBÍ SE VÁM LETOŠNÍ 
VÁNOČNÍ TRHY? Býci 21.4.-21.5.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

jak šel čas Prostějovem ...
Křižovatka Olomoucké
a Sladkovského ulice

Minulý týden jsme na 
žádost brněnských i 
prostějovských policistů 
otiskli další veřejné pátrání 
po totožnosti mrtvého 
muže, jehož tělo bylo před 
časem nalezeno nahé u 
zdi bývalého cukrovaru v 
Bedihošti. Ještě těsně před 
uzávěrkou jsme bohužel 
netušili, že policie už zná 
jeho jméno, a vrah již do-
konce sedí ve vazbě!
„Já osobně jsem se to 
dozvěděla až v pondělí ráno 
z hlášení vyšetřovatelů. 
Policejní akce proběhla 
opravdu bleskově a případ 
je vyřešen,“ podotkla tis-
ková mluvčí prostějovské 
policie Alena Slavotínková 
a policejní ředitel Zdeněk 
Riedinger dodal, že při 
čtvrteční tiskové konferenci 
požádal o zveřejnění pátrací 
relace i zlínskou televizi. 
„Ve vysílání se relace ob-
jevila ve čtvrtek a v pátek. 

V pátek večer se ozval muž 
z Fryštáku na Zlínsku, který 
na obrazovce poznal svého 
syna. Okamžitě se za ním 
rozjela trojice policistů a 
ještě týž den večer proběhla 
identifikace zemřelého. Ta 
se potvrdila a po dalším bles-
kovém pátrání bylo v neděli 
sděleno obvinění pro trestný 
čin vraždy jednatřicetiletému 
muži z Fryštáku. Ten 
poškozeného usmrtil za 
použití nezjištěného nože. Na 
obviněného byl podán návrh 
na vzetí do vazby, případem 
se i nadále zabývá Krajský 
úřad vyšetřování v Brně,“ 
řekl Zdeněk Riedinger, ředitel 
Policie ČR v Prostějově. 
Další podrobnosti vzhl-
edem k průběhu vyšetřování 
jsme se zatím nedozvěděli.
Stále zůstává záhadou, kde 
jednatřicetiletý vrah svoji 
oběť ubodal a jestli on sám 
pak nahé tělo převezl k 
bedihošťskému cukrovaru. 

Stávka. Školy se zítra zavřou!
Návrat keNávrat ke
 „starým“ „starým“  případůmpřípadům

Bude se bourat? Na snímku 
z roku 1972 jsou domy na kři-
žovatce Olomoucké a Sladkov-
ského ulice. U patrového domu 
naproti železničního přejezdu 
bývá v poslední době zmiňována 
možnost zbourání, díky čemuž 
by se na značně frekventované 
křižovatce ve Sladkovského ulici 
mohly vytvořit odbočovací pruhy 
pro ulehčení provozu. V menším 
domku č. 45 sídlí reklamní firma. 
Dům v sousedství byl před ne-
dávnem zbourán a v současnos-
ti zde vzniká patrová novostav-
ba.  Foto: SOkA a Martin Zaoral

Mrtvola z Bedihoště
má už jméno

napsáno před

10
lety

Policie dopadla i vraha!

Náplň práce:
 • výroba inzerce pro tisková periodika
 • sazba a zlom vydávaných titulů
 • výroba bannerů a flash animací

Požadujeme:
 •  ovládání programů Indesign, Photoshop, Illustrator
 • cit pro kompozici
 • komunikativnost, pečlivost, samostatnost
 • časovou flexibilitu
 • kreativní nápady
 • zodpovědný přístup k práci

Nabízíme:
 •  kreativní práci v dynamickém a atraktivním 

mediálním prostředí
 •  motivující finanční ohodnocení a podporu osob-

ního rozvoje
 • zázemí stabilní společnosti
 • pružná pracovní doba

Pokud Vás tato pozice zaujala a splňujete uve-
dené podmínky,  zašlete nám svůj strukturovaný 

životopis na adresu: kozak@pv.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat.

Pro bližší informace volejte 608 706 148, p. Kozák

Vydavatelství HANÁ PRESS s.r.o., s přední pozicí na mediálním 
trhu v regionu (v portfoliu tituly Prostějovský Večerník,

Olomoucký Večerník a Radniční listy Prostějov) 
hledá pro rozšíření svého týmu motivovaného 

a zkušeného kolegu/kolegyni na pozici:

GRAFIKGRAFIK

Na kole do hospody. ANO, nebo NE?

ŤAPKA PŘEŽILA JÍZDU V MOTORU AUTA!
Pod kapotou felicie pádilo šedesát osm koní a jedno kotě

Obrovské překvapení. Takhle to vypadalo, když se po jízdě 
otevřela kapota automobilu. Nestíhal jsem, nechápal jsem...   
 Foto: Martin Zaoral 

sobo
kt

n
ještě

éh t

Tohle domaTohle doma
nezkoušejte!nezkoušejte!



Prostějov/mik

Platit dluhy se musí, o tom žádný 
pořádný člověk nediskutuje. A 
pokud někdo neplní své finanční 
závazky i přes opakované urgence, 
nastupují exekutoři. Na vymáhání 
dluhů si založili svoji živnost pře-
devším soukromí exekutoři. Ti ale 
k tomu často využívají nekalých 
praktik, mnohdy i násilí. Stížností 
a žalob na ně přibývá i na Okres-
ním soudu v Prostějově. „Podívejte 
se na ten štos fasciklů, to všechno 
jsou stížnosti či trestní oznámení na 
exekutory. Jeden případ za druhým 
prověřujeme,“ sdělil nám na úvod 

Vladimír Váňa (na snímku), před-
seda Okresního soudu v Prostějo-
vě. „V loňském roce bylo v Prostě-
jově nařízeno přes šest tisíc exekucí 
a letos toto číslo nebude o nic 
menší. Drtivou většinu z nich vy-
konávají soukromí exekutoři, často 
z jiných měst. A v tom já vidím ten 
hlavní problém,“ dodal Váňa. 
Zákonodárci před časem uvažovali 
o novele zákona, podle kterého by 
exekuce v regionu vykonávali jen 
místní exekutoři. Soukromí i soud-
ní. „Bylo by to vhodné, nechápu, 
proč do Prostějova jezdí vymáhat 
pohledávky exekutoři až odněkud 
ze Sokolova, Litoměřic nebo Ústí 

nad Labem. A to je také jeden z 
důvodů, proč se tito vykonavatelé 
chovají často neadekvátně. Naše 
soudní exekuční oddělení se může 
pochlubit rovněž vysokým pro-
centem úspěšnosti při vymáhání 
dluhů. Ale nikdy se naši soudní 
vykonavatelé nechovali k dlužní-
kům hrubě a až násilně. Soukro-
mým exekutorům chybí větší míra 
korektnosti,“ míní Vladimír Váňa, 
který se v současnosti probírá de-
sítkami stížností. „Pokud zjistíme 
pochybení v práci exekutora, navr-
hujeme kárnou žalobu. Málokdy je 
to ovšem co platné. Na soukromé 
exekutory moc velký bič neexistu-
je, také ministerstvo spravedlnosti 
nad jejich prohřešky většinou máv-
ne rukou a dělá, že je neregistruje,“ 
pokrčil rameny předseda Okres-
ního soudu v Prostějově Vladimír 
Váňa. 
Pokud se nechcete nikdy dostat do 
styku s exekutorem, je na to podle 
šéfa prostějovské justice jednodu-
chý recept - platit své závazky včas 
a nikomu nic nedlužit! 

Prostějov/mik

Že se děje něco divného, vy-
plývá z vyjádření majitele 
prodejny zbraní z Plumlova. 
Romana Nezhybu oslovil 
pomocí elektronické pošty 
muž, který se ptal na podmín-
ky zakoupení pistole značky 
ČZ. „Zprvu jsem to bral jako 

běžnou obchodní záležitost, 
vzápětí ale z další vzájemné 
korespondence přes e-mail 
vyplynulo, že muž nemá 
žádné oprávnění k nákupu 
střelné zbraně. Přesto mě pro-
sil, abych mu pistoli prodal 
načerno, že je ochoten dobře 
zaplatit. Samozřejmě jsem to 
odmítl,“ sdělil Večerníku Ro-

man Nezhyba, majitel prodej-
ny zbraní a střeliva v Plumlo-
vě. „Ten dotyčný se pak i přes 
mé odmítnutí rozepsal o svém 
problému. Byl to pro mě šok, 
pořádně to se mnou zaclou-
malo. Takový dopis plný ší-
leného zoufalství a beznaděje 
jsem ještě nečetl,“ dodal Ne-
zhyba. 
Prostějovský Večerník se k 
části dopisu od zatím nezná-
mého pisatele dostal. I nám 
po jeho přečtení běhal mráz 
po zádech. „To je pěkný, že 
nemám povolení. Já potřebuji 
jenom pomoct! Podle doktorů 
mám těžkou nemoc a já to chci 
jen ukončit, jenže mi nikdo 
nechce pomoct. Proto tu zbraň 
chci, nemám ji na někoho dru-
hého, ale na sebe. Mám rako-
vinu, nad tou nemocí se nedá 
vyhrát. Chci to urychlit, ať už 
mám pokoj. Vím, je to šílené, 

ale když mi nepomůžete vy, 
tak se s tím můžu trápit ještě 
roky,“ píše se doslova v dopise 
od muže, který zatím zůstává 
pro všechny v anonymitě. V e-
-mailu je sice zpáteční adresa 
i jméno, což ovšem ve skuteč-
nosti může být fiktivní údaj. 
Zkoušeli jsme se muži ozvat, 
ale bez úspěchu. Odpověď ne-
přišla. Do hry se minulý týden 
vložila i policie. „Doposud 
nedošlo k žádnému protipráv-
nímu jednání. Případ Policie 
ČR přijme a prošetří všechny 
okolnosti. Pokusíme se zjistit 
dotyčnou osobu, zkontaktu-
jeme ji a nabídneme pomoc,“ 
sdělila Večerníku Eva Čeplo-
vá, tisková mluvčí Policie ČR 
v Prostějově. Jak dodala, poli-
cisté dnes už disponují mož-
nostmi, jak takto zoufalým 
lidem pomoci. „K dispozici 
je občanům v Olomouci při 

Krajském ředitelství Policie 
ČR policejní psycholog, kte-
rý je pro tyto případy dosta-
tečně erudovaný a okamžitě 
připraven pomoci. I na našem 
Územním odboru v Prostějově 
máme specialistku na kritické 
případy, kdy si někdo chce vzít 
život a je zapotřebí okamžité 
intervence. Policejní odborníci 
z oboru psychologie jsou pro 
občany k dispozici čtyřiadva-
cet hodin denně. Každý, kdo 
se ocitne v zoufalé situaci a 
chce pomoci či poradit, může 
se klidně přihlásit na bezplat-
nou linku 158,“ uzavřela toto 
téma mluvčí prostějovské po-
licie Eva Čeplová. 
Nyní jde jen o to, aby se do-
tyčný člověk, který prochází 
těžkým životním obdobím, 
přihlásil nebo aby se policii 
podařilo ho najít. Pak je te-
prve možné mu pomoci.  

Prostějov/mik

„Město oslovilo tři firmy, které 
v Prostějově zajišťují pohřeb-
ní služby, a zakázku získala 
ta nejlevnější. Je to standardní 
postup. Hovořil jsem o tom i 
na zastupitelstvu, že se musí-
me chovat jako řádní hospo-
dáři,“ komentuje situaci Jiří 
Pospíšil, místostarosta města. 

„Paní Copková výběr opravdu 
kritizuje, nevím, co ji k tomu 
vede. My jsme vybírali podle 
předložených nabídek a vy-
brali jsme tu nejvýhodnější. Je 
třeba se zeptat paní Copkové, 
co podle ní není v pořádku. 
Jestliže má důkazy, že je něco 
v rozporu s legislativou, tak se 
musí obrátit na příslušné státní 
orgány, které její podnět určitě 

prošetří,“ odpověděl na náš do-
taz místostarosta. „Víte, mrzí 
mě jedna věc. Na zastupitelstvu 
padla i zmínka o tom, že měs-
to v případě sociálních pohřbů 
nemusí hledět na cenu, proto-
že vše dostane proplaceno od 
státu. S tím nemohu souhlasit, 
protože v konečném důsledku 
zase zaplatíme vše my, daňoví 
poplatníci,“ přidal další reakci 
na kritiku Ivany Copkové Jiří 
Pospíšil. 
O vyjádření jsme požádali také 
Marii Javůrkovou, vedoucí 
odboru občanských záležitostí 
Městského úřadu v Prostějově. 
Právě ona měla výběr pohřeb-
ní služby na starosti a sama 
navrhla pohřební službu Pavla 
Makového. „Město Prostějov 
plní povinnost mu uloženou 
zákonem o pohřebnictví. Tato 
povinnost obci vzniká tehdy, 
jestliže osobě, která na území 
obce zemřela, nesjedná po-
hřbení ve lhůtě do 96 hodin od 

oznámení úmrtí žádná fyzická 
nebo právnická osoba,“ vy-
světlila Marie Javůrková. „Při 
výběru firmy bylo postupová-
no v souladu se směrnicí Rady 
města Prostějova, kterou se 
upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek. A vedení 
radnice rozhodlo o tom, že po-
hřby bez obřadu bude zajišťo-
vat zájemce, který podal nej-
vhodnější nabídku s nejnižší 
cenou. Výběr pohřební služby 
je proveden na dobu určitou do 
30. dubna 2012,“ dodala ve-
doucí matriky. Na kritiku za-
stupitelky Ivany Copkové, že 
soukromá „pohřebka“ nasadila 
příliš nízkou cenu a navíc jí v 
ceníku bezobřadového pohřbu 
chybí některé položky, odmí-
tavě zakroutila hlavou. „Kaž-
dý provozovatel pohřebnictví 
je povinen dodržovat zákon 
o pohřebnictví, podle kterého 
musí být s lidskými pozůstat-
ky zacházeno důstojně a tak, 

aby nedošlo k ohrožení ve-
řejného zdraví nebo veřejné-
ho pořádku. V případě, že by 
provozovatel pohřební služby 
dle zákona nepostupoval, vy-
stavuje se riziku, že živnos-
tenský úřad na návrh krajské 
hygienické stanice může zrušit 
živnostenské oprávnění nebo 
pozastavit provozování živ-
nosti z důvodu, že podnikatel 
závažným způsobem porušil 
nebo porušuje podmínky sta-
novené rozhodnutím o udělení 
koncese, živnostenským záko-
nem nebo zvláštními právními 
předpisy. Podle našeho názoru 
se v případě pana Makového 
nemůže jednat o dumpingovou 
cenu, protože rozdíl v ceně 
mezi první a následující nabíd-
kou byl 312 korun,“ uzavřela 
Marie Javůrková. 
Jak jsme zjistili, v roce 2010 
město zajistilo 18 pohřbů bez 
obřadu, letos to bylo k dnešní-
mu dni zatím 17 pohřbů. 

12. prosince 2011 6Zpravodajství... ještě novější

AD.: BEZOBŘADOVÉ POHŘBY
Minulý týden jsme zveřejnili obsáhlou reportáž 
o výběru soukromé pohřební služby, kterou pro-
stějovská radnice pověřila zajišťováním takzva-
ných sociálních, správně ovšem řečeno bezob-
řadových pohřbů. Zastupitelka Ivana Copková 
tento výběr podrobila ostré kritice. Vadí jí, že 
město k této práci nevyužívá společnost .A.S.A, 
ve které má obchodní podíl, a také to, že vybra-
ná Pohřební služba Makový nasadila do soutě-
že dumpingovou cenu, čímž znevýhodnila kon-
kurenci. Zástupci města však tuto kritiku nebe-
rou a obhajují výběr firmy, která bude zmíněné 
pohřby provádět.

Město obhajuje výběr pohřební služby

(Dokončení ze str. 3)
Současný svět však bohužel 
chtě  nechtě přináší i takové 
situace. Razantní vymahači 
dluhů získají mnohdy peníze 
pouze v případě, že se neza-
staví absolutně před ničím. 
Za tučnou provizi jsou pení-
ze schopni doslova „vyrazit“ 
z lidí, kteří dluží několik tisíc 
i milionů. K tomu musí mít 
povahu i fyzické předpokla-
dy. Podle našich informací 
působí na Prostějovsku šest 
lidí, kteří se tímto způsobem 
živí. A velmi dobře . Jak nám 
v exkluzivní výpovědi sdělil 
jeden z nich, pracovní postu-
py se  v jednotlivých přípa-
dech liší. 

„V dnešní době je hodně lidí, kte-
ří nemají ani korunu. Ani u nich 
v bytě už není co sebrat. U tako-
vých je nutné si dopředu zjistit, 
kdy u sebe budou mít aspoň něja-
ké peníze. Proto je dobré mít své 
známé například na sociálce a 
zavolat si, kdy bude dotyčný brát 
podporu. V ten den je potřeba na 
ně vletět a ty peníze z nich jakko-
liv dostat. Stěžovat si nemůžou, 
protože jejich peníze to de facto 
nejsou,“ uvedl s ledovým klidem 
Angličana vymahač. 
Odlišné je to ovšem u podnika-
telů, kteří často dluží milionové 
částky. „Tady je postup jiný. 
Tihle lidé obvykle peníze někde 
mají, přestože tvrdí, že ne. Pro-
blém je v tom, že je těžké se k 

nim dostat. Nejsou to žádní ´na-
zdárci´. V domech mají různé 
zabezpečovací systémy a nosí 
zbraně. Proto spolupracujeme s 
lidmi, kteří jsou schopni tyto pře-
kážky překonat,“ říká zcela na 
rovinu už od pohledu statný muž. 
Ani on pochopitelně nechce zve-
řejnit své jméno. Tedy alespoň ne 
v tuto chvíli... Nás ale zajímalo, 
jak se postupuje dál, s dlužníky, 
kteří nechtějí splácet. „V případě 
movitějších dlužníků nejde o to, 
abyste z nich okamžitě dostali 
peníze, ale spíš o to, abyste je 
přesvědčili, že to myslíte vážně 
a oni vám peníze sami posla-
li. Metody jsou různé. Třeba je 
svléknete do naha, přivážete k 
židli a necháte napouštět vodu do 

van..y. Pak na ně trošku přitlačíte 
s tím, že pokud vám peníze neda-
jí, tak je v té vaně utopíte. Když 
takhle sedí připoutaní a nahatí a 
slyší, jak se ta voda napouští, tak 
to na ně fakt hodně působí,“ po-
psal člověk, jehož návštěvu by si 
asi nikdo z nás nepřál. 
Podobné situace přitom začínají 
být na denním pořádku. „Případy, 
kdy si někdo najme člověka, aby 
pod pohrůžkou fyzické likvidace 
z dlužníka dostal peníze se stávají 
něčím běžným. Pohrůžky jsou 
obvykle doplněné i o fyzické na-
padení. Často se jedná o jedinou 
možnost ve chvíli, kdy už veš-
keré zákonné možnosti selhaly. 
Policie tyto případy téměř nikdy 
neřeší. Obvykle je totiž nikdo ani 

nenahlásí. Dlužník si totiž dobře 
uvědomuje, že peníze skutečně 
dluží a ví, že s tím mu policie 
nepomůže. A pro věřitele je to 
poslední šance, jak z něj požado-
vanou částku dostat,“ potvrdila 
Večerníku jedna z prostějovských 
advokátek, která se s podobnými 
případy několikrát v praxi setkala. 
Aby se vám něco podobného ne-
stalo, je rada jasná. Půjčky si po-
kud možno vůbec nebrat a pokud 
ano, pak být při jejich sjednávání 
velice obezřetní!
Nejen těmto skutečnostem, ale 
i dalším událostem v prostějov-
ském podsvětí bude Večerník 
nadále „na stopě“ a v dalších 
vydáních vás hodláme průběžně 
informovat...

Mongoose Rockadile ALMongoose Rockadile AL

DLUŽÍTE? MŮŽETE PŘIJÍT O ZUBY I O ŽIVOT... 

INZERCE

OTŘESNÉ! Muž s rakovinou shání pistoli, chce se zastřelit!

Jak předesíláme na titulní straně dnešního vydání, těžce 
nemocný muž shání po regionu někoho, kdo by mu prodal 
zbraň. Nemá však zbrojní průkaz ani žádné povolení. Pistoli 
nežádá pro svoji obranu či pro sportovní účely, chce se s ní 
zastřelit! Je v zoufalém stavu, trpí nevyléčitelnou nemocí a 
touží po rychlé smrti.

Ja
ne
zb
ne
z

Soud řeší stížnosti na soukromé exekutory 
V minulém čísle jsme přinesli svědectví paní Ireny z 
Prostějova, která poukazovala na nevybíravé a násil-
né chování soukromých exekutorů. Ti se kvůli vymá-
hání dlužné částky vloupali do jejího domu oknem, vy-
hrožovali dětem a obtěžovali i sousedy. Její vyznání 
vzbudilo odezvu mezi mnoha našimi čtenáři, redakci 
se přihlásili mnozí, kteří se soukromými exekutory z 
cizích měst mají podobné neblahé zkušenosti. 

„Jde o to ho vypátrat, pak mu lze účinně
pomoci,“ míní mluvčí prostějovské policie

Neprodal mu ji. Majitel prodejny se zbraněmi Roman Nezhyba 
s pistolí ČZ, o kterou měl zájem  zoufalý člověk trpící rakovinou.
 Foto: Michal Kadlec

Předseda a stížnosti. Šéf prostějovského soudu vyřizuje denně 
několik stížností a žalob na soukromé exekutory.  Foto: Michal Kadlec



V restauraci se nudit 

určitě nebudete 

Osvědčenou sázkou na jistotu je 
silvestrovská párty ve vaší oblí-
bené hospůdce. Ještě lepší je to 
v nějaké vám dosud neznámé 
restauraci či klubu. Pořadatelé 
těchto silvestrovských večírků 
většinou lákají na bohatý dopro-
vodný program, kvalitní hudbu a 
občerstvení. Kromě koupě lístku 
(doporučujeme koupit raději již 
v předprodeji) se tedy nemusíte 
opravdu o nic starat. A tak se sta-
čí jen krásně obléknout a vyrazit 
si užít mejdan roku. Věřte, že při 
půlnočním přípitku si připijete a 
políbíte se s tolika lidmi, že na to 
jen tak nezapomenete!

Kdo má rád klasiku,

vyrazí na hory 

Zejména příznivci lyžování, 
snowboardu a dalších zimních 
radovánek si jinou oslavu než tu 

na horách nedovedou představit. 
A není se čemu divit. Na horách 
je to prostě romantika. S partou 
dobrých přátel na horské chatě 
nebo se svým miláčkem v útulném 
hotýlku, to je silvestrovská noc, na 
kterou se nezapomíná. 

Pozvěte přátele
na večírek 

Máte malé děti, hlídání jste bo-
hužel nesehnali, a přesto byste si 
rádi poslední noc v roce užili víc 
než u televize a mísy chlebíčků? 
Není problém. Buďte kreativní a 
naplánujte pro vás a vaše přátele 
takový večírek, že na něj budete 
po celý rok s úsměvem vzpomí-
nat. Vyzdobte svůj byt, připravte 
občerstvení, dostatek pití a pár 
oblíbených CD. Určitě mějte po 
ruce i nějaké hry, například twister. 
Zaručujeme, že s touto hrou smí-
chy rozbrečíte i toho největšího 
bručouna. A ještě jedna malá rada 
pro domácí večírek. Hlavně neza-
pínejte televizi! Je to největší ru-
šička zábavy. Pustit ji můžete snad 
jen o půlnoci na přípitek... 

Silvestr pro
nezadané

Doposud neobvyklý způsob, jak 
oslavit poslední noc roku, je akce 
Silvestr pro nezadané. Najdete 
hned několik seznamovacích agen-
tur, které tyto pobyty realizují. Uby-

tování je většinou v penzionech a 
menších hotýlcích nabízejících i 
wellness procedury. Takže mimo 
seznamování si zde můžete užít i 
parádní relaxaci. Silvestrovský po-
byt pro nezadané je většinou dvou 
až třídenní. A i když se tu nesezná-
míte s partnerem svých snů, najdete 
třeba nové přátele, dobře se poba-
víte a určitě na takový pobyt neza-
pomenete. 

7Téma Večerníku... ještě novější 12. prosince  2011

INZERCE

Sledovat televizní silvestrovský program, chroupat chipsy a při tom popíjet bílé víno. O půlnoci 
si pak ťuknout šampaňským a jít spát. Tímto způsobem probíhají silvestrovské „oslavy“ v nejed-
né české domácnosti. Příchod nového roku lze však oslavit i jiným způsobem. K tomu, abyste 
se zorientovali v jednotlivých možnostech jak Silvestra oslavit, vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
s dostatečným předstihem přináší tuto tématickou stranu.  Připravil: Martin Zaoral

SILVESTR 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Konec kalendářního roku 
prožívají Prostějované 

nejčastěji doma. Rádi také 
navštěvují restaurace se 

silvestrovským programem. 

vzorek:  150 mužů  
a 150  žen  starších 18 let  
realizace: studenti školy 

28%

15%

16%

20%

12%

9%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

DOMOV

JINDE

CHATA/CHALUPA

RESTAURACE

HORY

NÁMĚSTÍ

Kde nejčastěji  Prostějované oslavují Silvestr

la

é 

m.

Chcete pravidelně a ZDARMA Chcete pravidelně a ZDARMA 
odebírat nejčtenější odebírat nejčtenější 

periodikum v regionu?periodikum v regionu?

OBJEDNEJTE SI v ProstějovskémOBJEDNEJTE SI v Prostějovském
Večerníku INZERCI NAD Večerníku INZERCI NAD 30003000 Kč Kč  

a MÁTE VYHRÁNO...a MÁTE VYHRÁNO...
VOLEJTEVOLEJTE  

582 333 433, 608 960 042582 333 433, 608 960 042
p. Klosováp. Klosová

Kam na SILVESTRAKam na SILVESTRA
 v Prostějově v Prostějově

PRVNÍ HANÁCKÉ DOMÁCÍ PIVOVAR
DOVOLUJE SI ZVÁTI NAŠE HOSTY :

SILVESTR
2011

BOHATÉ SILVESTROVSKÉ MENU
Vstupné 370 Kč

obsahuje: džbánek vína, slavnostní večeře, křupavé slané 
pochutiny, sekt k novoročnímu přípitku

ŽIVÁ HUDBA
Zdeněk HAVEL se svojí skupinou

Počínáme o sedmé hodině večerní
Včasně zakupujte reservace

v šenku pivovarského restaurantu!!!
U KRÁLE JEČMÍNKA, Újezd 4, tel.: 582 346 401

vás zve ve dnech
19. 12. - 21. 12. 2011

na akci
„Chorvatský Polrajch“ 

v naší restauraci

Chorvatský kulinářský specialista BRANKO 
OGNJENOVIČ akademik v gastronomii v těchto 
dnech bude u nás vařit  chorvatské, ale i netradiční 
chorvatské speciality a tímto vás srdečně zve na 
přehlídku svého kuchařského umění, nakteré se 
můžete předběžne podívat na stránkách

www.majstorkuhar.hr - galerija
- BRANKO OGNJENOVIČ

 Na návštěvu se těší kolektiv zaměstnanců 
 JADRAN CLUB Prostějov,
 Kostelní - Hradební 17, Prostějov
 a  Marijan Šebek, tel.: 582 332 640

Restaurace - pizzerie
JADRAN CLUB

JAK OSLAVIT SILVESTRA?
Každý z nás by poslední noc roku rád oslavil nějakým 
nezapomenutelným způsobem. Který druh zábavy je 
ten nejlepší? Existuje hned několik způsobů, stačí si 
vybrat. 

Kde nejčastěji Prostějované oslavují Silvestr

Ptáte se už před Silvestrem, jak léčit 
kocovinu, tedy celkovou nevolnost a 
slabost po předchozím požití alkoholu? 
Receptů, rad a návodů je mnoho. Efekt 
je individuální. U někoho fungují více, u 
jiného méně. Zkuste si jich pár přečíst 
a vyzkoušet. Uvidíte sami, co právě na 
Váš organismus spolehlivě zabírá.
* Káva a nápoje obsahující kofein sice tlu-
mí únavu, ale výrazně podporují dehydra-
taci organismu. Blokádou antidiuretického 
hormonu vedou k další ztrátě vody, což 
tělo nadále oslabuje. 

* Běžně dostupné léky proti bolesti sní-
ží část obtíží, většina z nich, zvláště tolik 
oblíbený Aspirin nebo Ibalgin, však může 
zesílit žaludeční potíže a jeho požití může 
v extrémních případech vést až ke krváce-
ní žaludeční sliznice. 
* Další přísun alkoholu (tzv. „vyprošťo-
vák“), utlumí příznaky aktuální kocoviny 
a vyčerpává rezervy organizmu. Vzniká 
kombinovaná otrava (etanol + acetalde-
hyd) s daleko horšími pozdějšími násled-
ky. Nutnost „ranního doušku“ je  často 
příznakem závislosti na alkoholu. 

Mýty a fakta o kocovině



Drahany/mik - Předminulý 
víkend došlo v centru 
Drahan k dopravní 
nehodě mezi náklad-
ním vozidlem a Ško-
dou Octavia. Náraz byl 
silný, nikdo však naštěstí 
nebyl zraněn. Ani devítiletý 
chlapec, který byl ve škodovce 
připoután v dětské autosedač-
ce. 
„V neděli 2. prosince v 7.30 ho-
din v obci Drahany u místního 
obchodu řídil dvaašedesátiletý 
řidič nákladní vozidlo Mercedes 
po místní komunikaci. Při prů-
jezdu křižovatkou nedal před-
nost v jízdě osobnímu vozidlu 
Škoda Octavia, které řídil třia-
třicetiletý muž. Společně s ním 
ve vozidle jel jako spolujezdec 
na zadním sedadle  devítiletý 

chlapec, který byl připoután v 
dětské autosedačce. Došlo ke 
střetu vozidel, po kterém naštěstí 
nedošlo k žádnému zranění zú-
častněných osob. Vozidlo Škoda 
bylo nárazem posunuto mimo 
komunikaci, kde poškodilo 
sloupek označení nivelizačního 
bodu,“ informovala nás o karam-
bolu Eva Čeplová, tisková mluv-
čí Policie ČR v Prostějově. Jak 
dodala, oba řidiči byli podrobeni 
dechové zkoušce s negativním 
výsledkem. Hmotná škoda byla 
vyčíslena na 156 tisíc korun. 

Alojzov/mik

„V pondělí velmi časně ráno, 
krátce po čtvrté hodině, 
řídil čtyřicetiletý muž z 
Prostějovska osobní motorové 
vozidlo Renault po silnici ve 
směru od Alojzova na Určice. 
Za obcí Alojzov v mírném 
klesání v levotočivé zatáčce 
nepřizpůsobil rychlost vozidla, 
vyjel mimo vozovku na pravou 
stranu, kde vyvrátil dopravní 

značku. Následně vozidlo 
sjelo na pole, kde se otočilo na 
střechu,“ popsala nám drsný 
karambol mluvčí prostějovské 
policie Eva Čeplová. 
Řidič bouračku neoznámil a 
místo nehody opustil. „Z to-
hoto důvodu dechová zkouška 
na zjištění přítomnosti alko-
holu v dechu provedena 
nebyla, zda došlo ke zranění 
osob, zjištěno rovněž nebylo. 
Technická závada jako příčina 

dopravní nehody nebyla na 
místě ohledáním zjištěna ani 
uplatněna,“ dodala mluvčí poli-
cie. 

Případ dále vyšetřuje dopravní 
policie, od které zatím ještě 
nemáme zprávu, zda onoho ne-
zdárného šoféra už zjistila.

Prostějov/mls

Z Prostějova do Chornic už vla-
kem nedojedete. Konečnou bu-

dou mít vlaky ve Dzbelu.  K ome-
zení na trati dochází v souvislosti 
s úpravou v organizaci dopravy v 
Pardubickém kraji.  Rušení vlaků 

je podle náměstka pardubického 
hejtmana Jana Tichého, který 
zodpovídá za dopravu, nezbytné. 
„Cílem je, aby drahá osobní že-
lezniční doprava jezdila na hlav-
ních trasách a méně využívané 
linky obstarala podstatně levnější 
autobusová doprava,“ vysvětlil 
Tichý. Pardubický kraj by měl op-
timalizací ušetřit třicet pět milionů 
korun ročně. 
Přestože osobní vlaky už mezi 
Dzbelem a Chornicí jezdit ne-
budou, koleje v zemi určitě zů-
stanou. Jak jsme se z několika 

zdrojů dozvěděli, trať se tu mi-
nulý týden dokonce opravovala. 
„Proč, když se má vlakové spo-
jení co nevidět rušit?” ptal se nás 
jeden ze čtenářů. Jak se nakonec 
později podařilo zjistit, důvodem 
je zachování nákladní dopravy 
na této části trati. 
Osobní vlaková doprava ve 
směru do Konice však neprošla 
pouze zkrácením, ale i moder-
nizací. Od neděle  mezi mezi 
Prostějovem a Dzbelem jezdí 
žluté dvoudílné vlaky Regio-
nova, které nahradily typické 

červenožluté motoráky. „Tato 
změna přinese lidem vyšší 
komfort a umožní jednodušší 
cestování imobilním spoluob-
čanům, maminkám s kočárky i 
starším lidem. Zároveň se roz-
šíří možnost přepravy jízdních 

kol,“ uvedla regionální mluvčí 
Českých drah Kateřina Šubová. 
V souvislosti s novým jízdním 
řádem Českých drah dojde také 
k posílení spoje z olomoucké-
ho hlavního nádraží v pátek ve 
22:09 hodin a v sobotu ve 21:09 

hodin. Oba se prodlužují až do 
Prostějova. Oproti tomu vyje-
dou první ranní víkendové spoje 
už z prostějovského místního 
nádraží přes Kostelec na Hané, 
Náměšť na Hané a Senici na 
Hané do Olomouce.

Bedihošť/mls

„Z pondělí na úterý zloděj z ko-
lumbária na volně přístupném 
hřbitově v Bedihošti ukradl 
celkem 13 kusů rámečků. Ty 
byly vyrobené z mědi, hliníku a 
nerezu. Rozměry rámečků byly 
51 x 51 cm. Pachatel způsobil 
škodu za bezmála dvacet tisíc 
korun,“ informovala tisková 
mluvčí prostějovské policie 
Eva Čeplová s tím, že po pa-
chateli policie v současné době 
intenzivně pátrá. Jelikož větši-
na uren byla plastová, k jejich 
poškození nedošlo. Krádež na 
policii oznámil starosta Bedi-
hoště. „V pondělí jsme na hřbi-
tově uklízeli a hned další den 
jsme ho našli poničený. Kdy-
bych toho zloděje chytil, tak 
bych ho svázal, hodil do hrobky 
a nechal ho tam aspoň tři dny! 
Pak by si určitě rozmyslel, jestli 
bude chtít zase někdy krást na 
hřbitově,“ netajil své rozhořče-
ní Jiří Zips. Přitom krádeže na 
místním hřbitově nejsou ničím 

neobvyklým. „Před přibližně 
dvěma měsíci někdo ukradl do-
konce náhrobní desku,” pozna-
menal Zips. V současné době 
obec nechá omítku opravit a 
do kolumbária umístí nové rá-
mečky. „Měděné však už určitě 
nebudou. Zřejmě použijeme 
nějaký nerez,“ podotkl starosta 
Bedihoště. Podobný případ se 
před pár týdny stal i v nedale-
kých Hrubčicích. „Vzali nám 
patnáct rámečků z kolumbária. 
Nechali jsme vyměnit všech 
osmdesát, tak aby už je nikdo 
nemohl ukrást,“ sdělil Večer-
níku starosta Hrubčic Milan 
Mlateček.  

S krádežemi na hřbitovech se v 
současnosti potýká téměř každá 
z obcí v regionu, dopadnout zlo-
děje však není jednoduché. „U 
nás byl hřbitov vykraden loni i 
letos. Ani jeden z těchto případů 
nebyl dosud objasněn,“ sdělil 
například starosta Zdětína Ro-
bert Kříž. Jeden z mála případů, 
kdy se podařilo vandaly dopad-
nout přímo při činu, se odehrál 
ve Smržicích. V této obci byl 
hřbitov vykraden i několikrát 
za rok. V uvedeném případě 
projevili zloději nebývalou dr-

zost. Kradli totiž i za bílého dne! 
„Před osmou hodinou večer 
jsem se vracela z procházky se 
psem. Šla jsem kolem hřbitova, 
z něhož bylo slyšet rány. Na 
vlastní oči jsem spatřila přibliž-
ně šestadvacetiletého blonďaté-
ho muže atletické postavy, jak 
kladivem a majzlem buší do jed-
noho z náhrobků. Chtěl sundat 
kovový kříž, několik jich už měl 
u sebe. Když mě uviděl, zavolal 
na svého parťáka a společně se 
dali na útěk. Jelikož jsem vidě-
la, že nejsou místní, domyslela 

jsem si, že poběží na parkoviště, 
kde budou mít auto. Na parko-
višti kolem mě už jen těsně pro-
jeli, stihla jsem si naštěstí zapsat 
poznávací značku jejich bílého 
auta,“ popsala divokou honičku 
starostka obce Hana Lebedová. 
Všechny informace poskytla 
policii. Té se dokonce jeden z 
mužů sám doznal k tomu, že na 
hřbitově byl. Hájil se však tím, 
že řádění vandalů pouze přihlí-
žel. „Podezřelý muž pochází z 
Ústí nad Orlicí, kde bude prove-
den i jeho výslech. Svědkyně by 

měla být v dohledné době při-
zvána k určení jeho totožnosti. 
Celou záležitost budeme u ko-
legů z Ústí nad Orlicí urgovat,“ 
uvedla prostějovská policejní 
mluvčí Eva Čeplová. 
V případech krádeží na hřbi-
tově mají kriminalisté spoustu 
mravenčí práce s dohledává-
ním jednotlivých poškozených. 
Těch totiž nebývá málo. „V 
případě Smržic se nám poda-
řilo zkontaktovat sedmnáct z 
celkem devatenácti poškoze-
ných,” dodala Čeplová.  

Prostějovsko/mls

Soud mu dal poslední šanci. 
Nechtěl ho zbytečně posílat do 
přeplněného vězení. Nicméně 
Roman Liška z Konice se na 
všechno vykašlal. Je jedním 
z mnoha, který to se slibova-
nou nápravou nemyslel vážně.  
Odsouzen byl loni za krádeže 
v konickém Rolsu i Kovu a v 

zemědělském družstvu v Bo-
huslavicích. Další trest vyfaso-
val kvůli tomu, že neplatil ali-
menty na svoji malou dcerku. 
Na konci svých rozsudků Ro-
man Liška vždy vyslechl báj-
né slovo „podmíněně“. Kromě 
ročního podmíněného trestu 
měl vykonat 250 hodin obecně 
prospěšných prací a měl uhra-
dit způsobenou škodu. Chtělo 

se toho po něm hodně? Podle 
Lišky zřejmě ano... 
Nejenže totiž nepříliš vysokou 
škodu neuhradil, pracovat pro 
obec jej také nikdo nepřinutil. 
Roční podmíněný trest mu tak 
prostějovský soud minulý týden 
změnil v nepodmíněný. „Všich-
ni vám podávali pomocnou ruku 
ze všech stran. Chtěli, abyste žil 
normální život. Ale co jste celou 
dobu dělal? Vám bude lépe ve 
vězení? Proč jste nedělal, co jste 
měl? Co za tím stojí? Lhostej-
nost?” snažil se zjistit prostějov-
ský soudce Petr Vrtěl. Odpovědi 
se však nedočkal.     
Oslovení starostové mají s insti-
tutem obecně prospěšných prací 
rozporuplné zkušenosti. „Dobře 
si na něho pamatuji. Patřil k těm, 
kteří na začátku škemrali a slibo-
vali. Do práce ale přišel jenom 

jednou, pak už se neukázal,“ po-
psal Večerníku starosta Jesence 
Jan Kvapil. Podobně to probíha-
lo v Konici, kam Liška na obecně 
prospěšné práce přešel. Ani zde 
do práce nechodil. Vymlouval se 
na alergie, ovšem probační úřed-
níci podepsal, že je po zdravotní 
stránce zcela v pořádku. Přes 
tuto špatnou zkušenost nemá 
například Jan Kvapil trestané 
lidi problém zaměstnat. „Někdy 
to celkem jde. Je však poměrně 
dost případů, že než splní to, co 
měli, tak je zase zavřou,” dodal 
Kvapil. Například v Plumlově 
mají poněkud lepší zkušenosti. 
„Každý si musí rozmyslet, co 
chce. Ale většina odsouzených 
lidí u nás skutečně pracuje. Těch, 
kteří nakonec jdou sedět, je tak 
přibližně pětina,” odhadl plum-
lovský starosta Adolf Sušeň. 

Prostějovsko mls

Je brzké sobotní ráno, za okny 
stále ještě svítí měsíc, ale muži 
už pijí slivovici! Není to však 
proto, aby se opili, nýbrž pro-
to, aby si připili na zdar své-
ho díla. Za chvíli je z chlívku 
vyveden chrochtající stose-
dmdesátikilový čuník. Muž v 
typické černobílé košili mu k 
hlavě přiloží řeznickou pistoli 
a PRÁÁSK, pašík se zmítá v 
křečích. Řezník mu rozřízne 
tepnu a čerstvá krev už proudí 
do připravené mísy. Za chlad-

ného rána se z ní stále kouří... 
Za chvíli již prase visí na háku 
a postupně z něj mizí kusy 
masa.  Vše se děje pod režij-
ní taktovkou řezníka. Stejně 
jako režisér při natáčení filmu 
je i on v případě zabíjačky „na 
place” svrchovaným pánem. 
A všichni to respektují. Poky-
nů však není příliš třeba, vše 
klape, jak dobře promazaný 
stroj. Přítomní se na zabíjačce 
nevidí poprvé a každý zná své 
úkoly. Zanedlouho už místnos-
tí zavoní tzv. „mozeček”, po 
něm ji prosytí vůně vařeného 

masa. Netrvá dlouho a jsou 
připravené i zabijačková po-
lévka, jitrnice, tlačenka, jelítka 
a další specialitky. Den končí 
rozpouštěním sádla. Zůstanou 
po něm horké zlatavé škvar-
ky... 
Podobný scénář se v těchto 
dnech opakuje v mnoha vesni-
cích na Prostějovsku. Advent 
je totiž nejen obdobím přípra-
vy na Vánoce, ale také časem 
domácích zabíjaček. Poslední 
dobou se hodně diskutuje o 
tom, že zabíjačky jsou další 
tradicí, která pomalu zaniká. 

Důvodem má být změna život-
ního stylu, úbytek pracovníků 
v zemědělství, příliš mnoho 
námahy, drahá krmiva i příz-
nivá cena vepřového masa v 
obchodech. Pravdou je, že řez-
níků všeobecně ubylo. I přesto 
v Čechách není výjimkou, že 
jezdí porážet prasata do vzdá-
lených okresů. Pro mnohé lidi 
z města se domácí zabíjačka 
stala turistickou atrakcí. Za 
přítomnost na ní jsou ochot-
ni si zaplatit. Na moravských 
vesnicích je však tato tradice 
stále živá a zabíjačky zůstá-
vají něčím zcela běžným.  A 
obzvláště na Hané! „Zájem o 
domácí zabíjačky stále je. Diář 
mám plný. Kromě své práce 
na jatkách takhle každý týden 
u někoho zabiji dvě až tři pra-
sata. Jezdím však i do okolních 
obcích,” potvrdil řezník Mi-
chal Božek z Lešan. 
Domácí zabíjačky se tedy drží, 
přestože to v dnešní době už 
není tak ekonomicky výhodné 
jako dříve. Ceny zpracované-

ho masa se totiž vzhledem k 
výkupním cenám vepřů drží 
poměrně nízko. Zabíjačky 
jsou však založeny nejen na 
atmosféře, kdy se sejde rodina 
a přátelé, ale také na pevné tra-
dici. „Na zabíjačky jsem chodil 
už jako malý kluk. Například 
tento mlýnek Moravia, na kte-
rém meleme maso, pochází z 
dvacátých let dvacátého století. 
Jinde by to byl  exponát do mu-
zea, tady pořád slouží,” nechal 
se slyšet například jednasedm-
desátiletý Stanislav Zaoral z 
Lešan. 
Problémem zabíjaček v bu-
doucnu by se však mohl stát 
fakt, že při současném způsobu 
zaměstnání si i na vesnici může 
málokdo může dovolit vypravit 
se domů již ve tři hodiny od-
poledne, aby se následně mohl 
starat o hospodářství. Zda-li 
vesnická zabíjačka zůstane 
stále běžnou součástí života na 
vesnici, nebo zda se promění 
v turistickou atrakci, nám tedy 
ukáže teprve budoucnost...

Plumlov odpálí ohňostroj
už v šest  

Plumlov/red - Na skvělou py-
ro-muzikální show se mohou 
těšit všichni, kteří poslední 
den v roce zamíří k vypuště-
nému Podhradskému rybníku 
v Plumlově. Právě z něj bude 
od šesti hodin odpalován sil-
vestrovský ohňostroj. Pořa-
datelé upozorňují, že nejlepší 
podívanou si budou moci lidé 
vychutnat z hráze rybníku a 
prostoru u střelnice. 

V Hrdibořicích soutěží
perníkové chaloupky 

Hrdibořice/red – Putovat 
od dětství k dospělosti mo-
hou všichni lidé dobré vůle 
na adventní výstavě, kterou 
uspořádala obecní knihovna 
v Hrdibořicích společně s ob-
čanským sdružením Radostné 
Hrdibořice. Mezi perníčky a 
dalšími symboly adventu se 
zde objeví i perníkové cha-
loupky. Návštěvníci pak té 
nejkrásnější či nejoriginálnější 
mohou dát svůj hlas. Voňavá 
výstava je k vidění v zasedací 
místnosti místního obecního 
úřadu a to dnes, tedy v pondělí 
12. prosince, od dvou do pěti 
hodin. Navštívit ji lidé budou 
moci ještě v sobotu 17. pro-
since a to od tří do pěti hodin 
odpoledne.  

Zámkem bude znít klavír

 Plumlov/red - Klubové zaří-
zení Plumlov všechny srdečně 
zve na vánoční koncert Zdisla-
vy Krausové Otrubové, který 
se bude konat 17. prosince v 
prostorách nízkého zámku od 
15.00 hodin. Zazní skladby z 
vlastní tvorby i písně vánoční. 

12. prosince 2011 8 - 9Region... ještě novější

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Rituál. Na zdar díla je třeba si na začátku každé domácí zabi-
jačky připít slivovicí.  

A je po něm! Před několika málo vteřinami pašík prohrál svůj 
boj o život. 

Bouraní. Z prasete postupně mizí kusy masa i vnitřností, z nichž 
budou řízky, jitrničky, jelítka, tlačenka... 3x foto: Martin Zaoral

zabijačka v lešanechzabijačka v lešanechFotoreportáž

„Když jsem byl maličký, to jsem byl geniální. Když se pan farář ptal, jaké jsou  
největší katolické svátky, tak jsem řekl, když je zabité prase,“ prohlásil Jaromír 
Hanzlík coby Leli v úžasném filmu Slavnosti sněženek. Přestože se mluví o tom, 
že domácích zabíjaček v ČR všeobecně ubývá, na vesnicích Prostějovska tomu 
tak před letošními Vánocemi zatím není.

MÍSTO ZAMETÁNÍ CHODNÍKŮ PŮJDE SEDĚT!
Pachatelé méně nebezpečných trestných činů  mo-
hou místo toho, aby byli zavřeni ve vězení, pomáhat 
v obcích. Institut takzvaných alternativních trestů je 
nepochybně skvělá myšlenka. Jak se ale shodují 
oslovení starostové, v praxi zafunguje jen někdy. 
V případě devětadvacetiletého Romana Lišky z 
Konice nezabral. Je jen jedním z mnoha, kteří na-
místo práci na svobodě dali přednost vězení... 

Mrtví se nemohou bránit! Obětí hyen už se může stát každý z nás:

Poškozené kolumbárium. V Bedihošti zloději brali kovové rámečky z prostoru určeného pro ukládání uren. Ty na místě zůstaly.  Foto: Jiří Zips

DALŠÍ HŘBITOVY POD NÁPOREM ZLODĚJŮ...DALŠÍ HŘBITOVY POD NÁPOREM ZLODĚJŮ... Obliba tradičních „největších katolických 
svátků“ na Hané zatím neuvadá

PRASE DOMÁCÍ ZABÍJAČKU NEPŘEŽILO 

Nikdo z nás si už dnes nemůže být jistý, že místo s 
ostatky svých příbuzných  nenajde poškozené. A to 
ani před blížícími se Vánoci, svátky klidu a pohody... 
Zloději kovů se totiž ani teď nezastaví před ničím. 
Počet krádeží na hřbitovech se naopak neustále zvy-
šuje, k té poslední došlo minulý týden v Bedihošti. Se 
zloději kovů se však potýkají téměř všechny obce v 
regionu. Večerník se vydal po stopách „neznabohů“...

V úterý vykradli pietní místo v Bedihošti, ve Smržicích zase honila starostka V úterý vykradli pietní místo v Bedihošti, ve Smržicích zase honila starostka 
zloděje přistiženého přímo v akcizloděje přistiženého přímo v akci

„Kdybych toho zloděje „Kdybych toho zloděje 
chytil, tak bych ho svázal, chytil, tak bych ho svázal, 
hodil do hrobky a nechal hodil do hrobky a nechal 
ho tam aspoň tři dny...!“ho tam aspoň tři dny...!“

 Starosta Bedihoště JIŘÍ ZIPS Starosta Bedihoště JIŘÍ ZIPS
 má o trestu pro zloděje jasno

BOURAČKA
na křižovatce v Drahanech

Nehoda bez zranění. Škodovka, ve které seděl devítiletý chlapec, 
skončila po srážce s náklaďákem mimo silnici.  Foto: Policie ČR

Foto: archív SDH Vitčice

Setkání v Bedihošti. Předseda představenstva Svazku obcí Pros-
tějov – venkov Pavel Kolář poděkoval za výbornou spolupráci s policií 
Petru Kočířovi a Radimovi Vaňkovi.  Foto: Policie ČR

Podezřelý muž pocházíPodezřelý muž pochází

z Ústí nad Orlicíz Ústí nad Orlicí

OD NEDĚLE UŽ VLAKEM DO CHORNIC NEDOJEDETE
Všechny tradiční „motoráčky“ budou na této trati 

nahrazeny moderními vlaky Regionova
V sobotu 10. prosince v 19.02 hodin vyjel z hlavního 
prostějovského nádraží motorový vlak do Chornice. 
Po 122 letech nepřetržitého provozu na bývalé 
Moravské západní dráze byl poslední. Další ranní 
vlak o půl sedmé už jel pouze do Dzbele. Jednalo 
se o modernější vlak typu Regionova, který nahradil 
původní motoráčky. Ke změná došlo v souvislosti se 
změnou jízdního  řádu Českých drah.

Modernizace. Žluté vlaky Regionova od neděle na trase z Prostějova do Dzbele zcela nahradily tradiční 
červenožluté motoráky. Foto: archiv  

„Alternativní tresty zaberou jen v některých případech,“ shodují se starostové

Zavřeli ho, i když nechtěli. 
Roman Liška dostal několik mož-
ností, aby se vězení vyhnul. Nevy-
užil je. A tak jde „bručet“!    
 Foto: Martin Zaoral 

Dokončení ze strany 3
Střelba do oken se opakovaně 
vracela vždy v noci. „Byl to 
šok. Seděli jsem třeba u televize 
a najednou jsme uslyšeli ránu. 
Šli jsme se podívat a v okně 
jsme měli díru...,“ popisuje 
exkluzivně pro naše periodikum 
už na první dojem děsné zážitky 
Petr Trunečka. 
K útokům nejen podle jeho 
vyjádření dochází opakovaně, 
situace se vyhrotila obzvlášť 
v poslední době. „První so-

botu v prosinci nám vystřelil 
i okno, které máme dole. Tam 
sice nikdo nebydlí, ale v dráze 
střely byla ulice. Co kdyby 
po ní někdo šel?“ pokládá si 
řečnickou otázkou nešťasná 
Lenka Trunečková. 
První střelbu do oken přitom 
rodina zaznamenala už před 
dvěma roky. „Střely postupně 
zasáhly čtyři okna. Věc jsme 
tehdy nahlásili na plumlovské 
policii. Policisté se k tomu tehdy 
stavěli dosti vlažně. Říkali, že 

pokud někoho nechytí přímo 
při činu, tak se s tím těžko 
bude dát něco dělat. Přesto 
byl nějaký čas pokoj. Ale asi 
před dvěma měsíci na nás zase 
začal někdo pálit. Když jsem to 
nyní nahlásil na policii, už byli 
výrazně vstřícnější a slíbili, že 
celou věc prošetří,“ srovnal Petr 
Trunečka. 
Dalo by se soudit, že za střelbou 
by mohly stát osobní spory. Tak 
tomu ale v tomto případě zřejmě 
není. „Určitě s nikým neválčím 

ani nemám s nikým žádné 
spory. Vůbec netuším, jaký by 
mohl mít útočník důvod. Podle 
mě se jedná o člověka, kterého 
postihují nějaké psychické 
zkraty, vezme pušku a najednou 
neví, co dělá,“ míní Trunečka, 
který bydlí vedle bývalého sta-
rosty Plumlova. „Pan Otruba 
už vtipkoval, že ta střelba patří 
jemu, ale útočník se pouze ne-
trefil,“ poznamenal plumlovský 
obyvatel s tím, že po městě se 
rozvíjejí již nejrůznější teorie.

O neznámé osobě útočníka však 
mnohé napovídá místo, odkud 
pravděpodobně vždy střílí a z 
něhož má zřejmě výhled pouze na 
okna Trunečkových. „Opakovaně 
jsem se přesvědčil, že po střelbě na 
ulici nikdo nebyl. Naproti našemu 
domu je však proluka, za kterou se 
nachází zídka. Řekl bych, že právě 
z ní na nás někdo střílí. Tato zídka 
se přitom nachází na soukromém 
pozemku, přístup k ní má pouze 
omezený počet lidí,“ naznačil na 
závěr Petr Trunečka.

RODINA POD PALBOU: Šílenec v Plumlově střílí do oken!

Šubířov, Konice/mik

„Koničtí policisté sdělili podezře-
ní ze spáchání přečinu krádeže 
třem mladým mužům z Olo-
moucka a Prostějovska. Podezřelí 
ve věku 18, 27 a 35 let v polovině 
měsíce července letošního roku 
přijeli společně do obce Šubířov. 

Zde v lesním prostoru odstranili 
visací zámek z palivové nádrže 
nákladního vozidla tovární znač-
ky Tatra 815 a poté z této nádrže 
odcizili 120 litrů motorové nafty. 
Rovněž nezjištěným způsobem 
odstranili visací zámek z palivo-
vé nádrže dalšího nákladního vo-
zidla Tatra 815. I z této nádrže od-

cizili 120 litrů nafty. Z palivové 
nádrže pracovního stroje značky 
ZEPELIN vypáčili víčko nádrže 
a poté z nádrže taktéž odcizili 60 
litrů motorové nafty. Celkem ze 
strojů vysáli 300 litrů motorové 
nafty, čímž způsobili škodu dle 
odborného ohodnocení ve výši 
přesahující deset tisíc korun,“ 
popsala nám činy dopadených 
zlodějů Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově.  
Případ je šetřen ve zkráceném 
přípravném řízení a všem třem 
pachatelům hrozí dvouletý trest 
odnětí svobody.

Spadla klec! Policisté z Obvodního oddělení v 
Konici zjistili a zatkli tři mladé muže, kteří v létě toho-
to roku odčerpali z nákladních vozidel a pracovního 
stroje v lese u Šubířova celkem 300 litrů nafty. Teď 
jim hrozí až dvouletý kriminál. 

Policisté z Konice dopadli
tři zloděje nafty

Za Alojzovem skončil řidič na střeše
Z místa nehody utekl, proč asi?
Takhle si „nabít ústa“ a z převráceného auta v příko-
pě utéct neznámo kam, to se tedy hned tak nevidí. 
Přesně tak ovšem učinil šofér, který nezvládl klesání 
z Alojzova do Určic a v zatáčce havaroval. Proč asi z 
místa nehody utekl?

Modernizace. Žluté vlaky Regionova od neděle na trase z Prostějova 
do Dzbele zcela nahradily tradiční červenožluté motoráky. Foto: archiv  

Náklaďák vrazilNáklaďák vrazil
do škodovky,do škodovky,

v ní sedělo dítě!v ní sedělo dítě!

Vitčice/jim – Podruhé za 
sebou byli vitčičtí hasiči 
úspěšní při žádosti o dotaci 
z Olomouckého kraje. Poté, 
co loni získali nové čerpadlo, 
letos za výrazného přispění 
obce dopravní prostředek. 
Obec se na stopadesáti-
tisícové investici podílela 
částkou devadesát tisíc ko-
run, zbylých čtyřicet procent 
dodal kraj.

„Požádali jsme o stodvace-
titisícovou dotaci. Dostali 
jsme šedesát s tím, že stejnou 
částku přidá obec. Auto jsme 
ale nesehnali za sto dvacet, ale 
za sto padesát tisíc, takže jsme 
museli přidat víc,“ pozname-
nal lakonicky pro Večerník v 
závěru uplynulého týdne sta-
rosta Vitčic Mojmír Grepl.
Co říkáte, bude to hasičům pa-
sovat?

Hasiči z Vitčic dostali nové auto

Starostové v Bedihošti
poděkovali policistům
Bedihošť/mik - V pondělí 
odpoledne se na Obecním 
úřadě v Bedihošti konala 
členská schůze a schůze 
představenstva Svazku obcí 
Prostějov - venkov. 
Na této schůzi předseda 
představenstva Pavel Kolář 
společně s jedenácti starosty 
poděkoval za velmi dobrou 
spolupráci všech obcí svazku s 
Obvodním oddělením policie 
Prostějov 2 v čele s vedoucím 

oddělení  Petrem Kočířem  a  
zástupcem oddělení   Radimem 
Vaňkem. Předseda svazku obcí 
tlumočil upřímné poděkování 
všem členům oddělení za 
příkladnou pomoc při řešení 
nelehkých situací. Stojí jistě 
za zmínku, že právě vedoucí 
Obvodního oddělení PČR 
Prostějov 2  Petr Kočíř je nomi-
nován na jednoho z nejlepších 
pracovníků Policie Prostějov za 
rok 2011.



Prostějov/pk

Parta svérázných chlapíků, která 
dokáže rozparádit malý hosti-
nec, ale také dojmout zaplněné 
Národní divadlo, zavítá do Pros-
tějova v rámci své „Kooperativa 
tour 2011 - Proměny“ v dopro-
vodu Smíchovské filharmonie. 
„Vánoční turné v této sestavě 
probíhá pouze v pěti tuzem-
ských městech a mezi nimi je 
tedy i Prostějov,“ pochvaluje si 
Tichopádek. Hosty budou také 
zpěvačka Iva Marešová a ky-
tarista Michal Vašíček, tudíž je 
skutečně se na co těšit....
 Čechomor zahraje vedle své 
folk-rockové klasiky i lidové 
koledy a vánoční písničky. „Na 
koncertu se můžete těšit nejen na 
celkové provedení zmíněného 
originálního projektu, ale zazní 
také mnoho dalších skladeb z 
posledních našich děl,“ prozra-
zuje lídr Čechomoru Karel Ho-
las (exkluzivní rozhovor s tímto 
hudebníkem si můžete přečíst 
na straně 23 dnešního vydání – 
pozn.red.).

Tato populární kapela začala 
psát svou historii již před více 
než dvaceti lety na pražském 
Výstavišti, kde původně kon-
certovala v rámci ´Starého 
tržiště´ k předvádění starých 
českých řemesel. Od počátku se 
zaměřila na lidové písně Čech, 
Moravy, Slovenska a Polska, i 
ty méně známé, aby je znovu 
oživila a modernizovala pro 
současného posluchače. Že to 
byla volba úspěšná, o tom svěd-
čí řada vydaných alb, vyproda-

né koncerty i ocenění Akademie 
populární hudby.  „Smíchovská 
komorní filharmonie je student-
ský soubor mladých nadšených 
hudebníků, kteří jsou větši-
nou učitelé a studenti hudební 
školy při Pedagogické fakultě 
Karlovy Univerzity v Praze na 
Barrandově,vede je dirigent pan 
Josef Vondáček. Dokáží zahrát 
velmi pěkné i těžké věci. Jejich 
největší přínos spatřuji v tom, 
že hrají opravdu srdcem, vyza-
řuje z nich pozitivní energie. To 
dává koncertnímu provedení 
našeho projektu ́ Proměny´ dal-
ší rozměr,“ říká dále v notně za-
jímavém interview Holas a tak 
nějak láká příznivce do hlediště 
sálu Společenského domu.
 Prakticky už ale ani nemusí, 
protože jak jsme již předzname-
nali v úvodu tohoto příspěvku, 
sobotní koncert je téměř vypro-
dán! „K dnešnímu dni zbývá 
volných už jen devatenáct vstu-
penek. Pro velký zájem jsme 
proto přidali na internetových 
stránkách ticketportal.cz pár 

desítek lístku na stání za zvý-
hodněnou cenu jen 245 korun,“ 
prozradil s úsměvem Martin 
Tichopádek. „Zájem přívržen-
ců hudební skupiny Čechomor 
nás pochopitelně těší. Bude to 
skutečně velkolepá podívaná. A 
na koho se lístek nedostane, ten 
může soutěžit s Večerníkem,“ 
vzkázal Tichopádek. Jeho 
agentura totiž věnovala našim 
čtenářům rovnou DESÍTKU 
lístků (více na jiném místě této 
strany)!
Čechomor a Smíchovská filhar-
monie - Proměny vystupují 
spolu tento rok po deseti letech, 
kdy naposledy vyprodali praž-
skou T-Mobile Arénu. „Celý 
koncert bude trvat zhruba sto 
dvacet minut, vstup do sálu 
bude umožněn hodinu před 
jeho začátkem. K dispozici 
bude občerstvení a také i  mo-
ravská vína od Strážnice,“ ne-
chal se dále slyšet představitel 
pořádající agentury. 
Přijďte se tedy v sobotu po-
zitivně a vánočně naladit na 
koncert jedné z nejvýraznějších 
českých hudebních skupin do 
prostějovského Společenského 
domu...

PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, jakožto mediální part-
ner sobotního koncertu 
skupiny Čechomor, připra-
vil pro všechny své čtenáře 
další exkluzivní „DÁREK 
OD NÁS PRO VÁS“. Díky 
spolupráci s pořádající agen-
turou MUSIC MEDIA mezi 
vás v průběhu právě probí-
hajících dvou týdnů rozdě-
lujeme hned DESET VSTU-
PENEK na tento blížící se 
megakoncert! 
A tak i když je nejvýznam-
nější kulturní událost tohoto 
týdne již takřka vyprodána, 
díky Večerníku u toho můžete 
přesto být takzvaně „naživo“, 
a to rovnou zadarmo! Soutěž 
probíhá od pondělí 5. do pátku 
16. prosince ve dvou vydáních 
Večerníku, přičemž v každém 
z nich vyhodnotíme ze správ-
ných odpovědí pět šťastných 
výherců, kteří obdrží po jed-
nom lístku, jenž jim zajistí lu-
xusní místečko přímo u zdroje!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správ-
nou odpověď na níže polože-
nou otázku, zaslat ji jakým-
koliv způsobem do redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku a pak jen čekat, zda-li se 
právě na vás usměje štěstí při 
losování z osudí... 
A již dnes tu máme první 
kvintet výherců, kteří znali 
odpověď na soutěžní otázku 
z úvodního dílu, která zně-
la: Kdo je lídrem skupiny 

Čechomor? Za správnou 
variantu jsme považovali jak 
jmenování Františka černé-
ho, tak i Karla Holase. Štěstí 
ze 247 soutěžících(!), kterým 
touto cestou děkujeme, se 
usmálo na pětici: 
František KOCOUREK, 
Vícov 191 * Antonín DU-
ŠEK, Slovenská 5, Prostějov 
* Jiří PAUL, Šárka 24, Pro-
stějov * Jana KADEŘOVÁ, 
Kostelecká 9, Prostějov * 
František MATOUŠEK, E. 
Beneše 35, Prostějov 
Všech pět výherců se může s 
občanským průkazem hlásit 
přímo v den koncertu u vcho-
du. Bude na ně čekat vyhřáté 

místečko na balkóně Spole-
čenského domu... 
Své odpovědi, či tipy zasí-
lejte na e-mailovou adresu 
S O U T E Z E @ V E C E R -
NIKPV.CZ  s heslem „kon-
cert Čechomor“. Můžete 
nám ale ovšem také volat 
na známé telefonní číslo 582 
333 433, zasílat SMS zprávu 
na mobil 608 960 042, pří-
padně se dostavit osobně do 
sídla redakce v Olomoucké 
ulici. Na odpovědi čekáme 
v redakci do PÁTKU 16. 
PROSINCE. 
Druhou pětici výherců bu-
deme ještě v týž den kontak-
tovat telefonicky. -pk-

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 12. prosince  2011

Prostějov/mls 

Během celého vystoupení do-
cházelo ke krásnému předá-
vání energie z jeviště do hle-
diště a zpět, jak o tom sní snad 
každý, kdo se kdy postavil na 
prkna znamenající svět. Ohro-
mující byl i samotný závěr. 

„Opravdu si nepamatuji akci 
ať už divadelní či hudební, kdy 
by se při závěrečném aplausu 
celé divadlo zvedlo tak rych-
le a tak spontánně jako tomu 
bylo v případě Marty Kubi-
šové. Sotva potlesk začal, už 
všichni stáli,“ popsala jedna z 
nadšených posluchaček, která 

je pravidelnou a dlouholetou 
návštěvnicí většiny akcí, které 
se v prostějovském městském 
divadle konají. 
Ve čtvrtek 15. prosince budou 
moci do prostějovského měst-
ského divadla lidé vyrazit na 
představení oblíbeného diva-
dla Point. To od sedmi hodin 

předvede inscenaci „Umění 
milovat“. Její tvůrci se necha-
li inspirovat texty antického 
básníka Publia Ovidia Nasa. 
V moderním pojetí klasického 
autora by neměla chybět láska, 
humor i špetka poučení. „Ná-
pad na tuto inscenaci se zrodil 
o prázdninách. Klasická před-

loha však v sobě obsahuje mi-
nimum příběhu, takže jsme ho 
museli sami domyslet. Záro-
veň jsme si dali hodně záležet 
na hudbě, choreografii i kos-
týmech. Ty budou pro celkové 
vyznění představení hodně dů-
ležité,“ nechal se slyšet režisér 
představení Aleš Procházka.  

Vystoupení Marty Kubišové bylo zcela výjimečným zážitkem. Na tom se shodují všich-
ni, kteří ve středu dorazili do Městského divadla v Prostějově na její recitál „S nebývalou 
ochotou“. Uznávaná zpěvačka doprovázená skvělým klavíristou Petrem Maláskem si 
dokázala své početné publikum zcela podmanit.

Hvězda showbusinessuHvězda showbusinessu

   „dárek od nás pro vás“   „dárek od nás pro vás“

  Nejvýznamnější kulturní akce...   Nejvýznamnější kulturní akce...    z výstavy...   z výstavy...

INZERCE

Hanák se druhých narozenin dožil v plné síle
V galerii ve Školní ulici je od pátku k vidění další výstava
Jde už o čtyřicátou akci za dobu její dvouleté existence

Prostějov/mls  

Výstavní sál Galerie u Hanáka 
byl v pátek plný, cestu na za-
hájení výstavy Fotoklubu Pro-
stějov si našla celá řada spříz-
něných duší. Kromě Pacholíka 
zde nyní dvě své poslední foto-
grafie vystavuje  i  Karel No-
vák, jehož jméno se stalo syno-
nymem pro fotografický akt. 
Tentokrát jsou na nich zachy-
ceny dvojice lidí. „Oba snímky 
jsem nafotil ještě před tím, než 
jsem letos těžce onemocněl. 

Nedávno jsem se vrátil z ne-
mocnice a už se cítím lépe. Až 
se dám do pořádku, rád bych v 
sérii dvojic pokračoval,” svěřil 
se Karel Novák. Pětasedmde-
sátiletá legenda prostějovské 
fotografie by na jaře 2013 
měla vystavovat v Domě umě-
ní města Brna, který se nachází 
v krásném objektu Domu pánů 
z Kunštátu. „Docela se těším. 
Kromě samotného fotografo-
vání mám další důvod, proč na 
tomhle světě ještě chvíli vydr-
žet,” zmínil se Karel Novák. 

Chod galerie částečně podporu-
je i prostějovská radnice. „Byla 
jsem na každé z akcí. Unikla mi 
pouze výstava Pacholík a Pacho-
lík, což mě doteď mrzí. Z těch, co 
jsem viděla, mě asi nejvíce upou-
tala výstava zimních krajinek 

vytvořených na nahém ženském 
těle od Petra Sládka a hravé ob-
rázky Terezy Skoupilové. Jeden 
z nich jsem si i koupila,“ sdělila 
Večerníku předsedkyně kulturní 
komise a členka Rady města Pro-
stějova Milada Sokolová. 

„Vystavuje tady devatenáct geniálních autorů z 
Fotoklubu Prostějov, záleží jen na vás, kterého z 
nich si vyberete,“ zahájil v pátek s jistou mírou nad-
sázky další z řady výstav v Galerii u Hanáka zná-
mý prostějovský fotograf  Bob Pacholík. Hned na to 
složil poklonu organizátorovi většiny akcí  Albertu 
Halmovi.

VYHRAJTE LÍSTEKVYHRAJTE LÍSTEK
NA ČECHOMOR! - 2. koloNA ČECHOMOR! - 2. kolo

Paní zpěvačka. Marta Kubišová na závěr prostějov-
skému publiku zazpívala své dva nejpopulárnější hity 
Magdaléna a Modlitba pro Martu.   Foto: Martin Grulich 

Ve čtvrtek bude diváky ve velkém sále Národního domu učit milovat divadlo Point

VYPRODANÉ DIVADLO PŘED KUBIŠOVOUVYPRODANÉ DIVADLO PŘED KUBIŠOVOU
VSTALO JAKO JEDEN MUŽ  VSTALO JAKO JEDEN MUŽ  

Z vernisáže. Výstavu u Hanáka zahájil Albert Halmo, kurátor expo-
zice Bob Pacholík vše pečlivě dokumentoval.  Foto: Martin Zaoral

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 2. KOLO ZNÍ:
JAKÝ NÁZEV PŘEDCHÁZEL SKUPINĚ ČECHOMOR

PŘI ZALOŽENÍ USKUPENÍ V ROCE 1988?

ČECHOMOR se rozzáří nad Prostějovem...

Jak Večerník, jakožto mediální partner akce, již po 
několik týdnů soustavně informuje, chystá se v na-
šem městě další významný koncert. Na Hanou ten-
tokrát přijede zazpívat seskupení, jenž láká hodně 
široké spektrum posluchačů nejrůznějšího věku. 
Není jím nikdo jiný než skupina ČECHOMOR. A 
podle posledních zpráv je sobotní večer již takřka 
vyprodán! „V prodeji skutečně zbývá jen pár lístků,“ 
potvrdil Martin Tichopádek z pořádající agentury 
MUSICMEDIA. Startuje se 17. prosince od 19.30 
hodin.

Sobotní KONCERT ve Společenském domě 
je již takřka VYPRODÁN!

Prostějov/pk - Ojedinělou výstavu 
fotografií, jejímž tématem jsou De-
taily přírody, které tak rád fotogra-
foval tragicky zemřelý Luděk Mařák, 
uspořádali na jeho památku kamará-
di ze Spolku prostějovských fotografů. 
Jak Večerník informoval již před týd-
nem, k zahájení dojde právě DNES, tj. 
v pondělí 12. prosince. A že se bude na 
co dívat...
K účasti na výstavě, která proběhne v 
Regionálním centru v prostějovském 
zámku po celý nadcházející týden do 
18. prosince, dostali příležitost i ostatní 
fotografové z Prostějovska, kteří se 
chtějí připojit k uctění památky Luďka 
Mařáka a mají ve svých archivech foto-
grafie podobného žánru. Výstavy se 
tak nakonec účastní se svými snímky 
čtyřiadvaceti autorů a k vidění bude 
kolem padesáti fotografií, mezi nimiž si 
budou diváci moci připomenout mimo 
jiné nádherné snímky z archivu Luďka 
Mařáka...
Podrobnější info můžete nalézt v 
přilehlé pozvánce, reportáž z výstavy 
pak připravíme do příštího vydání 
Večerníku. 

DETAILY PŘÍRODY na snímcích v zámku
Výstava je věnovaná památce Luďka Mařáka

Kulturní zpravodajství najdete dnes i na straně 23



Prostějov/mik - Již pošesté v 
historii letos předali zástupci 
Olomouckého kraje a auto-
rizované obalové společnosti 
EKO-KOM ocenění v soutěži 
O keramickou popelnici ob-
cím a městům, jejichž občané 
nejlépe třídí odpady. Ceremo-
niál byl součástí informační 
kampaně, jejímž dlouhodo-
bým cílem je podpořit a zlep-
šit třídění odpadu v regionu.
V kategorii měst zvítězil Jese-
ník, následovaný Olomoucí a 
Kojetínem. Město Prostějov 
obsadilo celkovou pátou příč-
ku. „Každý obyvatel našeho 
města vytřídil za uplynulý rok 
50,58 kilogramů papíru, plas-
tu, skla a nápojových kartonů. 
Pro nás je také důležité, že jsme 
oproti loňsku poskočili o čtyři 
příčky nahoru! To znamená, že 
lidé skutečně začínají brát třídě-
ní vážně, což nás velmi těší. Do 
budoucna bude mít třídění čím 
dál tím větší smysl zejména 
s ohledem na rostoucí nákla-
dy na likvidaci komunálního 
odpadu. Důsledné třídění bude 
mít zcela jistě vliv i na výši po-
platku za komunální odpad,“ 
míní Jiří Pospíšil, místostarosta 
města. „Chtěl bych poděkovat 
všem občanům Prostějova, kte-
ří důsledně třídí odpad, za jejich 
aktivní přístup. Naše umístění 
v krajské soutěži je především 
jejich zásluha. Pevně věřím, 
že příští rok budeme atakovat i 

vyšší pozice,“ komentoval vý-
sledky soutěže O keramickou 
popelnici prostějovský mís-
tostarosta. 
Olomoucký kraj patří co do 
množství vytříděného odpadu 
na jednoho občana dlouhodo-
bě mezi nejlepší v zemi. Do 
systému EKO-KOM je v Olo-
mouckém kraji zapojena drtivá 
většina obcí, celkem 385. Na 
třídění odpadů se tedy má mož-
nost podílet 99,6 procent oby-
vatel kraje.

Prostějov/mik

Hlavní důvod tohoto rozhodnutí 
je jasný. Poslanci totiž nestihli 
novelu zákona o odpadovém 
hospodářství schválit! „Mohu 
potvrdit, že poplatek 
za sběr a odvoz 
komunálního od-
padu zůstává i 
pro rok 2012 
pro naše 
občany ste-
jný, tedy 492 
koruny,“ řekl 
Jiří Pospíšil, místostarosta 
města. „Zůstane stejný, 
protože pro jeho  zvýšení 
nemáme oporu v zákoně, poslanci 
i přes původní záměr nestihli sch-
válit zákon. Zmíněnou cenu 492 

korun držíme už několik let, přitom 
každoročně z městské pokladny 
doplácíme na odvoz odpadu celko-

vou částku zhruba 25 milionů ko-
run. Kdybychom tyto náklady měli 
rozpočítat na jednotlivého občana, 

musel by poplatek činit přes 880 
korun,“ zmínil základní fakta 
Miroslav Pišťák, starosta města. 
Přitom kdyby poslanci nelenili 
a nový zákon dokázali schválit, 
mohla radnice opravdu zmíněný 
poplatek zvýšit až dvojnásobně. „I 
kdybychom tak mohli učinit, stejně 
bychom nezdražili odvoz odpadu 
v takové míře. Nechceme občany 
v tak kritické době, jaká je dnes, 
zatěžovat finančně více, než je nut-
né,“ dodal starosta. 
Jak oba radní ovšem podotkli, 
město teď bude tlačit na společnost 
.A.S.A. Technické služby, aby 
co nejvíce snížila náklady na 
odvoz odpadu. „Zároveň bych 
chtěl apelovat na občany, aby 
odpad v co největší míře třídili. 
Čím více vytříděného odpadu 
odvezeme, tím budou náklady 
nižší. Ve společnosti .A.S.A. má 
město svého jednatele, tudíž jeho 
prostřednictvím bude město na-
kládání s odpady v průběhu roku 
pečlivě sledovat. Stejně budeme 
dohlížet na výběrová řízení, která 
.A.S.A. zadává na některé zakáz-
ky na své služby třetím osobám. 
Mohu občany ujistit, že pohlídáme, 
aby náklady na odvoz odpadu byly 
co nejnižší,“ řekl místostarosta Jiří 
Pospíšil.

Michal Kadlec

 Paní místosta-
rostko, jaký je v 

současnosti stav dětských hřišť 
v Prostějově a kolik jich vůbec 
je?
„V současné době je v Prostějo-
vě v provozu 52 veřejných hřišť. 
Do tohoto počtu však nejsou za-
hrnuty sportovní plochy a školní 
hřiště.“

 V poslední době 
tlačí Evropská 

unie svými tvrdými požadavky 

na bezpečnost hřišť na města, 
aby odstranila nebezpečné 
prvky z houpaček, prolézaček, 
klouzaček a podobně. Pracuje 
na tom město?
„Herní prvky, které nesplnily 
normy, byly odstraněny. Pracov-
níci města každoročně na počát-
ku října provádějí kontrolu všech 
hřišť a na podkladě zjištěných 
závad probíhají na jaře opravy.“ 

 Nejsou podle 
vašeho názoru 

předpisy Evropské unie až pří-
liš tvrdé a nesmyslné?

„ I kdyby, bezpečnost dětí musí 
být prioritou při všech aktivi-
tách.“

 Není tajem-
stvím, že kromě 

dětských hřišť v Prostějově už 
existují, i hřiště pro seniory a 
další se budou stavět. Čím jsou 
tato hřiště vybavena a jakou 
funkci mají plnit?
„Město Prostějov vybudovalo 
prozatím jedno hřiště pro seniory 
v Kolářových sadech, které bude 
v nejbližších dnech předáno do 
užívání. Já osobně dávám před-
nost označení vícegenerační. Je 
to taková venkovní posilovna.
Toto hřiště je vybaveno pěti cvi-
čebními stroji, které slouží k po-
sílení svalových partií, ale pře-
devším k udržení motorických 
schopností. U každého posilova-
cího stroje je stručný návod, jak 
cvičit i co konkrétně daný stroj 
rozvíjí, k čemu slouží.“   

 Jde o celkem 
zajímavý ná-

pad, koho to napadlo?
„Před několika lety jsem zjis-
tila, že dlouhodobé zkušenosti 
existují v zahraničí a i v naší 
zemi se začínají podobná 
hřiště budovat. Některá hřiště 
v jiných městech jsem navští-
vila a velice se mi tato aktivita 
líbila.“ 

 Co se týká dět-
ských hřišť, uva-

žuje město do budoucna o jejich 
větším počtu?
„Řekla bych, že spíše uvažujeme o 
rozšíření dětských hřišť v některých 
lokalitách a o jejich modernizaci.“loloololooolololoolookakakakakakakakakakakakakakakaaakaakalilililililiillilililililiiiliiitátátátátátátátátátátátátátátátátátátááchchchchchchchchchchchchchchchchchch aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa oooooooooooooooo jjjjjjej

 Otázka na závěr, 
budou si v budoucnosti prostě-
jovské děti mít kde hrát?
„Určitě ano!“ 

12. prosince  2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

Radní pod palRadní pod palboubou

Místostarostka Ivana Hemerková:
„Samozřejmě, že mají. A nejenom děti, 

budujeme i hřiště pro seniory!“

Prostějovské děti, mají si kde hrát?

Prostějov - Věčné téma diskutované hlavně mezi 
rodiči malých dětí. Je dnes v Prostějově dostatek 
dětských hřišť s kvalitním a hlavně bezpečným vyba-
vením? Podle naší místostarostky Ivany Hemerkové 
má naše město těchto hřišť a dětských koutků přehr-
šel. Dokonce se už realizuje nápad s výstavbou hřišť 
pro seniory. 

Nové jízdní řády
Prostějov/mik - V neděli 
11. prosince 2011 vstoupily 
v platnost nové jízdní řády 
autobusových linek. Na spo-
jích MHD Prostějov byly na 
základě požadavků cestují-
cích provedeny drobné časo-
vé úpravy. „Například došlo 
k posunutí spoje linky číslo 2 
z autobusové stanice z 5.25 na 
5.30 hodin z důvodu přestupu 
cestujících z příměstských 
autobusových linek. Na lince 
MHD číslo 9 došlo k uspí-
šení spojů zajíždějících do 
průmyslové zóny. Trasování 
linek zůstává bez změny,“ 
sdělila Jana Gáborová, mluvčí 
prostějovské radnice.

Ať žije byrokracie...
Prostějov/mik - Na jednání 
Rady města se objevil i kuri-
ózní bod ohledně zajištění bez-
pečnosti používání notebooků 
prostějovskými zastupiteli. 
„Jde o směrnici, která určuje, 
jakým způsobem mají zastupi-
telé užívat služební notebooky. 
Doposud stačila smlouva o 
výpůjčce tohoto zařízení, ale 
byrokracie je bezbřehá. Jak 
jsem byl totiž informován, po-
kud by přišla nějaká kontrola z 
nadřízených orgánů, musíme 
předložit směrnici, na základě 
které jsou tyto notebooky půj-
čovány. Zároveň je ve směrni-
ci jasně stanoveno, že zastupi-
tel nesmí v příručním počítači 
používat jiné programy, než 
které jsou povoleny,“ vysvětlil 
místostarosta Jiří Pospíšil. 

Radarům zvoní hrana!
Prostějov/mik - Stacio-
nárním radarům na měření 
rychlosti vozidel už zřejmě v 
Prostějově definitivně zvoní 
hrana. Ministerstvo dopra-
vy stále neposlalo vyjádření 
ohledně zákonnosti tohoto 
způsobu měření a vedení 
města tak definitivně došla 
trpělivost. „Pokud do konce 
roku z ministerstva nepřijde 
odpověď, na jejíž základě 
bychom radary mohli znovu 
spustit, ukončíme smlouvu 
se společností Czech radar. 
Se současným stavem tohoto 
problému už delší dobu vyja-
dřuji nespokojenost. Takto to 
dál prostě nejde,“ sdělil Mi-
roslav Pišťák, starosta města. 
Jak dodal, pokud město nebu-
de mít oporu v zákoně, nemá 
smlouva se společnosti Czech 
radar žádný smysl. 

Nové jízdní řádyj y
Prostějov/mik - V neděli -
11. prosince 2011 vstoupily 
v platnost nové jízdní řády 
autobusových linek. Na spo-
jjjích MHD Prostějov byly na 
základě požadavků cestují-
cích provedeny drobné časo-
vé úpravy. „Například došlo 
k posunutí spoje linky číslo 2 
z autobusové stanice z 5.25 na 
5.30 hodin z důvodu přestupu 
cestujících z příměstských 
autobusových linek. Na lince 
MHD číslo 9 došlo k uspí-
šení spojů zajíždějících do 
pprůmyslové zóny. Trasování 
linek zůstává bez změny,“ 
sdělila Jana Gáborová, mluvčí 
pprostějovské radnice.

Ať žije byrokracie...j y
Prostějov/mik - Na jednání 
Rady města se objevil i kuri-
ózní bod ohledně zajištění bez-
ppečnosti používání notebooků 
pprostějovskými zastupiteli. 
„Jde o směrnici, která určuje, 
jjjakým způsobem mají zastupi-
telé užívat služební notebooky. 
Doposud stačila smlouva o 
výpůjčce tohoto zařízení, ale 
bbyrokracie je bezbřehá. Jak 
jjjsem byl totiž informován, po-
kud by přišla nějaká kontrola z 
nnadřízených orgánů, musíme 
ppředložit směrnici, na základě 
které jsou tyto notebooky půj-
čovány. Zároveň je ve směrni-
ci jasně stanoveno, že zastupi-
tel nesmí v příručním počítači 
ppoužívat jiné programy, než 
které jsou povoleny,“ vysvětlil 
místostarosta Jiří Pospíšil.

Radarům zvoní hrana!
Prostějov/mik - Stacio-
nnárním radarům na měření 
rychlosti vozidel už zřejmě v 
Prostějově definitivně zvoní 
hrana. Ministerstvo dopra-
vy stále neposlalo vyjádření 
ohledně zákonnosti tohoto 
způsobu měření a vedení 
města tak definitivně došla 
trpělivost. „Pokud do konce 
roku z ministerstva nepřijde 
odpověď, na jejíž základě 
bbychom radary mohli znovu 
spustit, ukončíme smlouvu 
se společností Czech radar. 
Se současným stavem tohoto 
pproblému už delší dobu vyja-
dřuji nespokojenost. Takto to 
dál prostě nejde,“ sdělil Mi-
roslav Pišťák, starosta města. 
Jak dodal, pokud město nebu-
de mít oporu v zákoně, nemá 
smlouva se společnosti Czech 
radar žádný smysl. 

ZPRÁVYZPRÁVY
z Radyz Rady
městaměsta

Prostějova

Hřišť je prý dostatek. Místostarostka Ivana Hemerková je přesvěd-
čena, že prostějovské děti si mají kde hrát. Foto: Michal Kadlec

Zpráva, která Prostějovany potěší...

Město odpad ZDRAŽOVAT NEBUDE
Tak to se skutečně nečekalo! Dlouhé týdny se dis-
kutovalo o tom, že na základě novely zákona budou 
moci města a obce zdražit od ledna příštího roku 
poplatky za komunální odpad až o dvojnásobek 
původní ceny. Uvažovali o tom i prostějovští radní. 
Jak jsme se ovšem uprostřed minulého týdne do-
zvěděli, poplatek pro jednotlivého občana zůstane v 
Prostějově stejný! I příští rok tedy za odvoz odpadu 
zaplatíme 492 koruny.

tane stejný,
eho zvýšení

Posl
kon
tví
e p

a o
ího 
ává
2012
aše
ste-
492
ř

il, m
Zůst

lanci totiž nestihli 
na o odpadovém 
schválit! „Mohu

poplatek 
odvoz 

od-
i

2
e 

2
řekl 
místostarosta
tane stejný,

Cena za odpad zůstává! Stále častěji saháme do šrajtofle pro další peníze, 
protože všechno okolo nás se zdražuje. To ale neplatí o poplatcích za odpad 
v Prostějově. Tady zůstává vše při starém!  Koláž PV Večerníku 

Kdo vyhrál veřejnou zakázku?

Prostějov/mik - Prostějovští 
radní se rozhodli k revolučnímu 
kroku. Ve snaze maximálně 
zprůhlednit průběh a výsledky 
výběrových řízení na veřejné 
zakázky, budou všechna tato 
data od příštího roku zveřejněna 
na internetových stránkách 
města. Prostějované se tak nyní 
dozvědí, které firmy se konkurzu 
zúčastnily, jaké byly jejich ceno-
vé nabídky, kdo vyhrál a také 
kdo skončil v poli poražených.
„Na základě určitých podnětů jsme 
přijali rozhodnutí, že budeme na 
webu města zveřejňovat schválené 
veřejné finanční podpory a také prů-
běh a výsledek výběrových řízení 
na veřejné zakázky. V tom druhém 
případě jsme měli možnost nejmé-
ně dvou provedení. Zvolili jsme 
způsob, který pro nás bude organi-
začně náročnější, ale pro uživatele 
příjemnější a hlavně srozumitelněj-
ší,“ řekl Miroslav Pišťák, starosta 

Prostějova. „Informace o veřejných 
zakázkách byly občanům k dispozi-
ci i v minulosti, ale zveřejňovala se 
celá obsáhlá zadání čítající několik 
stran, což bylo pro běžného smrtel-
níka naprosto nepřehledné a málok-
do se prokousal k těm základním a 
nejdůležitějším informacím. Od no-
vého roku bude na městském webu 
uveřejněna konkrétní zakázka, vítěz 
výběrového řízení a cena, kterou do 
soutěže nabídl,“ dodala Alena Raš-
ková, místostarostka. 
Radní ale chtějí odkrýt karty ještě 
víc. „Pokud nám to dovolí práv-
ní předpisy, a to nyní zjišťujeme, 
chceme zveřejnit i pořadí všech 
uchazečů o danou veřejnou za-
kázku. Včetně toho, jak byla tato 
zakázka hodnocena výběrovou 
komisí. Každý z občanů pak může 
sám zhodnotit, proč konkrétní 
firma vyhrála a jiná naopak neu-
spěla,“ uzavřel toto téma starosta  
Miroslav Pišťák.

Všechno se dozvíte na webu města!Všechno se dozvíte na webu města!

Informace pro všechny. Od nového roku si každý bude moci v 
pohodlí domova na webu města zjistit, která firma a za kolik vyhrála 
konkurz na veřejnou zakázku.  Ilustrační foto 

Místostarosta s popelnicí. 
Jiří Pospíšil se v pátek vrátil z 
krajského úřadu s keramickou 
popelnicí za páté místo Prostě-
jova v soutěži ve třídění odpadu. 
  Foto: Jana Gáborová

Prostějované jsou pátí
v kraji v třídění odpadu



12. prosince 2011 12Večernice... ještě novější

Víte, že...

Speciální servis pro ženy nejen o životním   Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                                stylu a módě stylu a módě 

Rady a tipy...

 Rozhovor se zajímavou osobností...

Nikol Hlochová

 Korfbal je bezesporu 
zajímavý sport, ale v 
Česku se do podvědo-

mí lidí zatím příliš nedostal. 
Můžete nám k němu říct něco 
bližšího?
„Především je to rychlá dynamic-
ká hra, kde hodně záleží na týmo-
vé spolupráci. Hráči musí umět 
dobře střílet a nahrávat, předvídat 
vývoj hry, být rychlí a obratní. 
Korfbal je vlastně jediná kolek-
tivní míčová hra na světě, kde se 
v jednom týmu setkávají muži a 
ženy. Jinak je to sport vysoce ná-
vykový, jakmile jednou začnete 
hrát, už vás to nepustí.“

 Jak dlouho už korfbal 
hrajete a co vás 
k němu přivedlo?

„Hraji jej od sedmé třídy. Tehdy 
jsem navštěvovala základku na 
ŕeálce ,́ kde zrovna dělali nábor 

korfbalových nováčků. Šla jsem 
se tam podívat, vyzkoušela jsem 

si to, začala jsem hrát závodně a 
od té doby už korfbalem de facto 
žiju. Letos kroutím už pátou se-
zónu... (úsměv)“(

 Zmínila jste, že se jed-
ná o smíšený sport. 
Jaký je ve 

vašem týmu kon-
krétně poměr 
hráčů, převa-
žují muži, 
ženy, nebo je 
to vyrovna-
né?

„Na hru je potřeba stejný počet 
kluků i holek, takže i poměr 
v klubu je vyrovnaný. Hlavní 
je celková spolupráce, která 
je skutečně důležitá na všech 
úrovních, a pak taky dobrá tak-
tika.“

 Zvládáte skloubit 
tréninky a vůbec 
sportovní povinnosti 

s těmi studijními ve škole?
„Studuji druhým rokem na 
gymnáziu Jiřího Wolkera na 

sportovce, takže 
nám tam hodně vy-

cházejí vstříc. Skoro 
každý má individuální 

studijní plán, protože provo-
zuje nějaký sport, takže sem 

zapadnu, dá se to zvládat. Hraji 
za dorostence a starší žáky, 
tréninky míváme pravidelně 
dvakrát týdně v úterý a v pátek 
odpoledne, jinak jezdíme na 
různé zápasy.“

 Hrajete po České 
republice nebo 
jezdíte i do zahrani-

čí? Jaké máte úspěchy?
„Hrajeme po České republice, 
ale dostaneme se i do zahra-
ničí, naposledy jsme tam byli 
v září. Jezdíme třeba na sou-
středění do Holandska a po-
dobně. Úspěchy máme velmi 
solidní, vždyť mladší žactvo 
získalo teď zlaté medaile, star-

ší žactvo obsadilo naposledy 
třetí místo, takže to vypadá, 
že letos budeme mít za sezónu 
taky zlatou. Dorostenci měli za 
minulý rok bronzovou a letos 
se uvidí, je to trošku horší.“

Prostějov - V dnešním exkluzivním rozhovoru pro 
Večernici se dozvíte něco o šestnáctileté student-
ce gymnázia Jiřího Wolkera a současně talentova-
né a nadějné korfbalistce Nikole Ambrosové, člen-
ce extraligového týmu SK RG Prostějov. Zajímá 
vás, jak dlouho už tento jediný kolektivní smíšený 
sport provozuje, a jak všechno zvládá? Přečtěte si 
následující zpověď...

INZERCE

„Hodně záleží na týmové spolupráci kluků i holek dohromady,“„Hodně záleží na týmové spolupráci kluků i holek dohromady,“

Teploty nám den ode dne 
čím dál tím víc klesají, po-
stupně na sebe vrstvíme 
tuny oblečení, abychom 
neomrzly. Ale co naše rty? 
Jak ty ochráníme před 
vysušením a mrazem? Na 
rozdíl od obličeje, kte-
rý není i tak celkově moc 
chráněn, jsou ve velké ne-
výhodě. Neobsahují totiž 
žádné tukové žlázky. Je 
proto nutné dopřát jim 
zvláštní péči. Nejčastějším 
problémem, který trápí 
velké procento lidí každou 
zimu, jsou popraskané rty. 
Jak na ně vyzrát?
Používání ochranné tyčinky 
by mělo být přes zimu naším 
každodenním rituálem. Dnes 
už je jich na trhu nepřeberné 
množství, nejen všem dobře 
známé jelení loje, které použí-

valy už naše babičky. Můžete 
si koupit jinou pomádu na hory 
(s UV faktorem a chránící pro-
ti horskému slunci) a jinou na 
každodenní nošení (s leskem, 
tónovací, zpevňující) K do-
stání jsou i tyčinky s různými 
příchutěmi, na kterou „máte 
chuť“? Jahodovou, medovou 
nebo snad broskvovou?
Na závěr bych vám ještě 
dala jednu preventivní a 
jednu záchrannou radu:

Aby se nevysušovaly 
a nepraskaly:

Pravidelně rty potírejte větší 
vrstvou ochranného balzámu 
a měkkým kartáčkem lehce 
asi minutu masírujte. Rty bu-
dou vypadat krásně a budou 
odolnější.

Když už je pozdě…:
Pokud už jste péči zane-
dbaly, nezbývá než použít 
třeba jednu stoprocentně 
účinnou babskou radu – 
med!
Na porušené rty naneste 
vrstvu medu a nechte asi 
dvacet minut působit, poté 
lehce setřete. Stejnou me-
todu lze použít i před spa-
ním, kdy může med působit 
celou noc. Medovou masku 
však můžete použít i pre-
ventivně.

Jak mít hezké rty i v zimě? CHRAŇTE JE!

„Muži a ženy jsou dva 
různé živočišné dru-
hy,“ tvrdí jeden z hr-
dinů známého českého 
filmu Samotáři. Ob-
čas má člověk dojem, 
že tomu tak skutečně 
je - alespoň ve způso-
bu uvažování, řešení 
problémů či prožívání 
různých situací. V čem 
jsme tak jiní… Nebo 
přece podobní?
Pánové sice lépe couvají, ale 
hůř najdou předmět ve skří-
ni. Ženy mají rády dotyky a 
štve je, když muž nepozná, 
nad čím právě přemýšlejí. 
Dovedou současně mluvit a 
poslouchat, a dokonce jim 
ani nevadí, když mluví a po-
slouchají víc lidí najednou. To 
jsou ty situace, kdy má muž 
naopak beznadějný pocit, že 
se všichni zbláznili, protože se 

potřebuje soustředit na jednu 
jedinou činnost. Ženy charak-
terizuje cit a intuice, mají širo-
ké periferní vidění a používají 
bohatší popis barev. Tam, kde 
vidí muž bílou, my vidíme 
okrovou, smetanovou, svět-
le plavou apod. Pro muže je 
typický sklon k abstraktnímu 
uvažování, cítí se významný 
svojí prací a možností ovliv-
ňovat vnější svět, zatímco 

pro ženu bývá důležitou 
hodnotou její vztahová 
síť, osobnější a menší 
svět. V jazyce jsou pá-
nové tvorstva přesnější 
a jednoznačnější. My 
máme ale jazyk bohatší 
a umíme se lépe vcítit 
do ostatních lidí. Ženy 
jsou častěji nemocné, na 
druhou stranu se však 
dožívají vyššího věku. 
Na zahrádce pro radost 

pěstují květiny a zeleninu, 
muži naopak ovocné stromy. 
Nespokojený muž má sklon 
druhé poučovat, žena spíše 
takzvaně „brblá“ nebo se uza-
vře do sebe. 
Mezipohlavní rozdíly jsou 
patrné asi všem, ale možná je 
dobře, že existují… Představ-
te si, že bychom byli všichni 
stejní a dokonalí, nebyla by to 
nuda?

Orgonit je v Česku celkem 
neznámým pojmem, myslím 
si však, že vzhledem k jeho 
skvělým vlastnostem je to 
veliká škoda. Můžu z vlastní 
zkušenosti potvrdit, že je to 
výborná věc. Nejen, že vám 
doma udělá parádu, ale zá-
roveň s tím i pomáhá…

Co to je?
V podstatě jde o směs kovových 
pilin zalitých v umělé pryskyři-
ci. Důležitým prvkem každého 
orgonitu je křišťál, který posiluje 
jeho funkci a činí orgonit aktiv-
ním. Je možno do orgonitu přidat 
i drahé kameny, kterými můžete 
zjemnit a posílit jeho vlastnosti 
(např. u orgonitových šperků) 
Spirála vložená do orgonitu ještě 
více roztáčí, harmonizuje a zvy-
šuje jeho účinnost a dosah.
Orgonitové výrobky umí pra-
covat s univerzální životní 

energií, která nás obklopuje na 
každém kroku a je nezbytná 
pro organismy na Zemi. 
Samotný název or-
gonit je odvozen 
od energie života 
„orgonu“, kterou se 
zabýval ve svých 
výzkumech vědec 
Dr. Wilhelm Reich.

Co umí?
- transformuje destruktivní 
energie, čistí, vitalizuje a nabíjí 
tělo, domy, okolí živou energií
- ruší psychopatogenní zóny a 
pole, podpoří vztahy a rodinu
- eliminuje působení geopato-
genních zón na minimum
- neutralizuje negativní pů-
sobení elektromagnetického 
záření vysílačů a veškeré elek-
troniky
- čistí vodu, rybníky, řeky, 
studny a vodu podzemní

- příznivě působí např. i na 
rostliny, které rostou rychle-

ji a do větších výšek, 
rozměrů, plodnosti a 

zdraví
- podporuje me-
ditace, rozjímání, 
různé terapie
- více orgonitů 

pohromadě účinek 
umocňuje

Dr. Wilhelm Reich zdůraz-
ňoval, že „orgon“ má urči-
tou inteligenci a je vědomý. 
I proto všeobecně platí rče-
ní: „orgonit má rád dobré 
lidi“, a pokud si k němu 
dokážete najít osobní vztah, 
bude fungovat ještě lépe a 
více… 

Jestliže by vás orgonity zau-
jaly a chtěly byste se dozvědět 
něco více, napište si o pokra-
čování…

ŽENY vs. MUŽI... Jsme opravdu tak jiní?

Orgonity v Česku poměrně neznámé - proč? 

Firma PARROT® vznik-
la již v roce 1989 a po dobu 
téměř dvaceti let se zabývala 
výrobou značkové konfekce 
pro děti. Její zakladatelka 
Ludmila Plesačová říká, že 
to byla jediná alternativa pro 
ni a pro její dceru Andreu, 
která odmítala socialistickou 

kolektivní výchvou v mateřské 
školce. Ještě v roce 2002 firma 
získala ve spolupráci s Yvonou 
Leitnerovou 1. cenu za nejlepší 
kolekci na Mezinárodním ve-
letrhu STYL-KABO v Brně. 
Po masívní invazi čínského zbo-
ží na český trh, firma postupně 
ukončila výrobu dětské kon-

fekce a dnes už doprodává jen 
vybrané fazóny dětských man-
šestráků a riflí. Ludmila Pleska-
čová však u své tvůrčí činnosti 
zůstala a v současnosti se zabývá 
výrobou autorských, luxusních 
dámských kabelek všemožných 
druhů a materiálů. Majitelka si 
pochvaluje svobodu, kreativitu a 

extravaganci, jenž si může dnes 
při tvorbě dovolit. Kabelky vy-
rábí buďto jako jediný kus, nebo 
jen ve velice malých sériích. 
Vždy se však jedná o jedinečný 
výrobek, vynikající využitými 
materiály i kvalitou zpracování. 
Autorka si totiž s každým kusem 
může vyhrát. „Dnes je to hra a 

zábava, žádné normo-hodiny 
ani zaměstnanci, nebo kontroly 
z všemožných úřadů...“
Značku PARROT® má Ludi-
mila Pleskačová od roku 1990 
zaregistrovanou u Patentního 
Úřadu pro patenty a vynálezy 
v Praze. Její autorské kabelky 
a tašky PARROT® si může-

te prohlédnout i zakoupit ve 
virtuálním  e-shopu: www.
fler.cz/parrot, nebo je můžete 
přímo vyzkoušet v boutique 
SOHO, Kramářská 3, Prostějov, 
stejně jako na firemní prodejně 
PARROT®, nám. Spojenců 1, 
Prostějov, kde autorka doprodá-
vá i konfekci dětských kalhot.

PARROTPARROT®®:: Vítěz prestižního veletrhu se zaměřil na kabelky Vítěz prestižního veletrhu se zaměřil na kabelky 
„Každá z kabelek je naprostý originál,“ říká majitelka L. Pleskačová

emi.
r-

ji a 
rozm

z

po
umoc

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám 
v rámci své tématické stránky „Večernice“ přináší každý týden 
zajímavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž 
se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je tomu i 
tentokrát, kdy vaše společnice zavítala do sportovního prostředí...

říká NIKOLA AMBROSOVÁ, korfbalistka tělem i duší

Tým SK RG Prostějov. "Jezdíme třeba na soustředění do Holandska 
a podobně..." říká Nikola Ambrosová, členka družstva SK RG Prostějov 
(na snímku ve spodní řadě, 2. zleva). Foto: archív Nikoly Ambrosové

„Korfbal hraji od sedmé třídy,
tedy už pátým rokem. Je to sport, 

který vás nepustí, je návykový....“
 NIKOLA AMBROSOVÁ o svém 
 vztahu ke smíšené kolektivní hře

ně
S

vid
p

kže

t
kt

em
ker

ěco

mic-
mo-
mět 
ídat 
atní.
lek-
e se
ži a
ná-

nete

fbal
vás

dy 
na 
bor 

sem
sem

Jaký je ve 
vašem týmu kon-
krétně poměr 
hráčů, převa-
žují muži,
ženy, nebo je 
to vyrovna-
né?

„Studuji druhým roke
gymnáziu Jiřího Wolk

sportovce,
nám tam hodn

cházejí vstříc. 
každý má indiv

studijní plán, protože
zuje nějaký sport, tak

k



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informace 
v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka-pevná, 
pojízdná, podpažní, servírovací stol-
ky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. 
V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a 
slabozrakým občanům na nové 
adrese: Kostelecká 17 Prostějov.

SONS Prostějov
,,SEMTAMNÍK“

Středa 14. prosince
18.00 hod již tradiční Adventní 
koncert v kostele Povýšení Svaté-
ho kříže v Prostějově /za Priorem/. 
Zpívá smíšený sbor EXAUDI, 
diriguje Olga Čermáková.
Čtvrtek 15. prosince 
9.00 až 13.00 hod. Pletení z pedi-
gu pro těžce zrakově postižené 
a nevidomé. Materiál podobný 
proutí, ze kterého pleteme misky, 
zvonečky, vánoční ozdoby a různé 
dekorativní předměty pro potěšení 
a rozvíjení jemné motoriky. (v klu-
bovně SONS.)
DŮLEŽITÉ: Svou účast na 
všechny akce hlaste předem, včet-
ně potřeby průvodce, kterého vám 
rádi zajistíme!!!  U P O Z O R N 
Ě N Í:  Kancelář SONS bude uza-
vřena od 16.12. 2011 do 2.1.2012.

Vánoce v archivu 
- výstava v sále Státního okresního 
archivu, Třebízského potrvá až do 
23. prosince

KOUZELNICKÁ SHOW 
PRO DĚTI

17. prosince v 16.00 v kavárně Café 
7 vystoupí známý třebíčský žonglér 
a kouzelník Milan Ošmera, který 
hostoval i pod kopulí Českého ná-
rodního cirkusu Jo-Joo. V roce 2005 
navázal významnou spolupráci s 
největším českým humánním cirku-
sem. V dalších letech předvedl svoje 
umění např. i v Silvestrovském pro-
gramu na Staroměstském náměstí v 
Praze, měl tu čest svůj kumšt před-
vádět na akci přímo na Pražském 
hradě a také v Londýně na soukro-
mé párty pro herce známého filmu 
Mamma Mia! Do Prostějova přije-
de se svou kouzelnickou interaktivní 
show pro rodiče s dětmi. Informace 
a rezervace u obsluhy nebo na 
tel.: 722 531 005 www.cafe7.cz
 

MC Cipísek – komunitní
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov, 
www.facebook.com/
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz, 
e-mail: cprostejov@centrum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874
Vánoce s Cipískem 
12. 12.-16. 12. vánoční týden v MC  
strojení stromečku, koledy, advent-
ní tvoření a vánoční povídání

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

pondělí 12. prosince 
od 16.00 do 18.00 hod. Keramika 
tvořivá dílnaárna Ekocentra Iris, 
Husovo nám. 67, Prostějov. Pra-
covní oblečení s sebou. 

Kavárna GALERIE Národní-
ho domu v Prostějově
Danuše Procházková: Obrazy – 
výstava potrvá do 25. ledna 2012

Zumba s Kristýnou. Každé pondě-
lí a středu od 18.00 do 19.00hod. 
Prostějov, ZŠ Melantrichova (tělo-
cvična zadní vchod od hřiště). Další 
info na webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz 

BAR 12 OPIC,
Partyzánská 14, Prostějov
do 22. prosince výstava: Figurál-
ní kresby z ateliéru Modrý anděl 
Prostějov – práce žáků úspěšných 
v talentových zkouškách

Domovní správa, s.r.o.
víceúčelová hala 
- zimní stadion
BRUSLENÍ BRUSLENÍ 

PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY
 A VEŘEJNOST A VEŘEJNOST

  úterý 13.12.  úterý 13.12. 
 9.45 - 10.45
 13.00 - 14.00
  čtvrtek 15.12.  čtvrtek 15.12.
 13.30 - 13.30

BRUSLENÍ PRO BRUSLENÍ PRO 
VEŘEJNOSTVEŘEJNOST

  sobota 17.12.  sobota 17.12.
 10.30 - 12.30
  neděle 18.12.  neděle 18.12.
 11.00 - 13.00

 Adventní koncert 
v kostele Povýšení Svatého kříže
Dne 14. prosince v 18.00 hod. Na 
programu budou adventní písně, 
zazní Missa pastoralis od J. Lineka 
za doprovodu komorního sboru – 
zpívá smíšený sbor EXAUDI, řídí 
Olga Čermáková. Pořádá Sjed-
nocená organizace nevidomých 
a slabozrakých Prostějov. 

Výbor KARDIA KLUBU při 
Zákl. org. Svazu postižených 
civilizačními chorobami v Pros-
tějově zve své členy na Slavnostní 
členskou schůzi s kulturním pro-
gramem, která se bude konat ve 
středu 14. prosince ve 14 hodin 
v přednáškovém sále ND.

Vánoční koncert Zdislavy Krau-
sové se koná v sobotu 17. prosince 
v 15 hodin v zámku v Plumlově. Na 
programu budou vánoční koledy, 
pastorely, šansony, autorská tvorba.  

Vánoční prodejní výstava 
v Křenůvkách v sobotu 17. 
prosince od 14 hod. v místním 
pohostinství.  Obdivovat 
můžete výstavu betlémů, 

keramiku,obrázky,svíčky, per-
níčky a spoustu dalších výrob-
ků s vánoční tématikou. Přijďte 
si s námi vychutnat sváteční 
atmosféru Vánoc.

12. prosince 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kinoklub DUHA
Středa 14. prosince

15.00 Jana Eyrová
Sobota 17. prosince

 9.00 Broučkova rodina
Já Baryk

20.00 Zrození Planety opic 

Městské divadlo
v Prostějově
Úterý 13. prosince

9.00 ZDRAVÍČKO aneb 
DOKTORA SE NEBOJÍME
11.00 ZDRAVÍČKO aneb 
DOKTORA SE NEBOJÍME
17.00 JSI TADY STÁLE 
– Vzpomínkový pořad na 
Pavla Nováka, Pavel No-
vák ml. + skupina Family, 
jeviště za oponou
17.00 VÁNOČNÍ 
KONCERT ZUŠ V. Ambrose 
- přednáškový sál

Středa 14. prosince
9.00 ZDRAVÍČKO aneb 
DOKTORA SE NEBOJÍME
11.00 ZDRAVÍČKO aneb 
DOKTORA SE NEBOJÍME

Čtvrtek 15. prosince
19.00 UMĚNÍ MILOVAT 
PODLE OVIDIA,
Divadlo Point 

Pátek 16. prosince
19.00 JAROMÍR JÁGR, 
KLADEŇÁK,
Městské divadlo Kladno

Sobota 17. prosince
10.00 MICHALŮV SALÁT 
– nejnovější pořad Michala 
Nesvadby

Neděle 18. prosince
17.00 VÁNOČNÍ 
KONCERT CMG, J. J. 
Ryba: Česká mše vánoční



Nejsou již mezi námi...
Zdeněk Koudelka 1925  
 Suchdol
Aleš Trunečka 1981 
  Prostějov
Ladislav Krejčí 1937  
 Prostějov 
Josef Vysloužil 1929 
  Prostějov 
Miroslav Látal 1945 
  Mostkovice 
PhDr. Ludmila Grůzová 1936 
  Studenec 
Jiřina Jašková 1942  Pěnčín 
Emilie Brachtlová 1921  
 Skřípov 

RNDr. Miloslav Hlubinka 1959  
 Brno 
Božena Julínková 1926  
 Bousín 
Bedřiška Procházková 1926  
 Čechovice 
Bedřiška Nedomová 1915  
 Prostějov 
Stanislav Makový 1937 
  Malé Hradisko 
Jarmila Vychodilová 1931  
 Prostějov 
Jan Menšík 1941  
 Čechy pod Kosířem 
Jana Štefanová 1943  Želeč 

Pondělí 12. prosince 2011 
Josef Procházka 1947 Prostějov   9.20 Obřadní síň Prostějov
Karel Pospíšil 1948 Prostějov  10.00 Obřadní síň Prostějov
Jaromír Študent 1931 Vřesovice  10.40 Obřadní síň Prostějov 
Jaromír Malík 1949 Plumlov  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Jarmila Vidmuchová 1931 Držovice  12.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 13. prosince 2011
Bohumil Rušil 1923 Myslejovice  14.00 kostel Myslejovice
Středa 14. prosince 2011
Ladislav Potácel 1932 Želeč  13.20 Obřadní síň Prostějov
František Hrdlička 1936 Určice  14.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 17. prosince 2012
Milada Greplová 1951 Dobrochov  
 14.00 kostel Brodek u Prostějova 

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Kino Metro 70
Pondělí 12. prosince

17.30 Vyměřený čas
20.00 Milování

Úterý 13. prosince
17.30 Vyměřený čas
20.00 Milování

Středa 14. prosince
17.30 Vyměřený čas
20.00 Milování
Čtvrtek 15. prosince

Nehrajeme
Pátek 16. prosince

15.30 Velká vánoční jízda 3D
17.30 Velká vánoční jízda 3D
20.00 Perfect Days – I ženy 

mají své dny 
Sobota 17. prosince

15.00 Velká vánoční jízda 3D
17.30 Velká vánoční jízda 3D
20.00 Perfect Days – I ženy 

mají své dny
Neděle 18. prosince

9.00 Adventní filmové 
dívánky

15.00 Velká vánoční jízda 3D
17.30 Velká vánoční jízda 3D
20.00 Perfect Days – I ženy 

mají své dny

Simetrix
Pátek 9. prosince

21.00 DJ Iceman 
Sobota 10. prosince

21.00 DJ Mark

Apollo 13
Pátek 16. prosince

21.00 FAITH NO MORE & 
OFFSPRING Ježíšovská re-
vival night - jediný koncert na 
Moravě a zároveň jedinečné 
spojení....

Sobota 17. prosince
21.00 Christmas reggae har-
vest, Švihadlo & Zion Squad...

Rozloučíme se...

Ž

OD 12. DO 18. 12. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a sluneč-
ních protuberancí, se za bezmračné oblohy koná v pondělí a ve 
čtvrtek ve 14. 00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pon-
dělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a navíc také ve středu již od 
17. 30 hodin.
Ve středu v 16. 30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve středu v 15. 30 hodin pro děti pohádka JAK MARTIN S 
LENKOU ŠLI HLEDAT VÁNOČNÍ HVĚZDU.
Ve čtvrtek v 16. 30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti od věku 10 let. 
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začát-
ku výše zmíněných pozorování. Prvně jmenovanou výstavu si 
mohou obce, spolky, kluby apod. zdarma vypůjčit.

OD 12 DO 18 12 2011 TELEFON 582 344 130

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE?FARMA ČEHOVICEKDE?FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

V dnes už slavném „hrdinském 
eposu se zpěvy“ přijíždí na je-
viště David Matásek coby Ja-
romír Jágr, aby na ledě či doma 
s knížkou v ruce bojoval se 
zhoubnou destruktivní filozofií 
kladenského rodáka Ludwiga 
Wittgensteina a věnoval své 

hrdinské činy městu Kladno. 
Na cestě za klidem jeho duše 
se s Jaromírem můžete vydat 
na trénink pittsburghských tuč-
ňáků mezi ostatní přemýšlivé 
hokejisty, ale také do chladného 
a zvláštního Ruska. Můžete s 
ním prožívat žhavé momenty 
s Andreou Verešovou, ale také 
nefalšovanou českou lásku s 
vůní knedlíků k Inně Puhajko-
vé. To vše pochopitelně pod od-
borným dohledem elektronické 
tužky Roberta Záruby...

Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: D. Matásek, D. 
Marková/Š. Opršálová, V. 
Pavlasová/E. Nádaždyová, T. 
Petřík, Š. Benoni, M. Večerka / 
J. Zrzavý, Z. Mixová, L. Zbran-
ková, S. Milková, Z. Velen
Vstupné: 220, 240, 260 Kč 

KDY? PÁTEK 16. PROSINCE 2011, 19.00 HODIN
KDE? MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku
JAROMÍR JÁGR, KLADEŇÁK

Městské divadlo Kladno

INZERCE

Česká legenda reggae v Prostějově

Apollo 13 bude v sobotu patřit nejen ZION SQUAD, 
ale i legendárnímu seskupení ŠVIHADLO

Prostějov/pk

Reggae je nejen v Prostějově, 
ale i v celé České republice, stá-
le oblíbenější hudební směr, a 
tak se není co divit, že koncertů 
karibských rytmů přibývá. Kdo 
se chce přesvědčit, co milio-
ny posluchačů a následovníků 
Boba Marleye na tomto 
původem jamajském stylu vidí, 
ať přijde do prostějovského klu-
bu Apollo 13, který pro vás již 

tradičně chystá hudební sklizeň 
černé hudby pod názvem 
„Christmass Reggae Party“. 
Tentokrát v čase předvánočním 
si klub pro svoje návštěvníky 
připravil opravdu pěkný 
dáreček... 
V sobotu 17. prosince totiž vy-
stoupí legendární uskupení, 
průkopníci reggae v Česku, ka-
pela Švihadlo. Přivezou své nové 
album „Času je málo“, které je 
mimochodem žhavým adeptem 

na cenu akademie Anděl 2011, 
a nespočet hitů, které střádají už 
bez mála neuvěřitelných třicet 
let. Kapela původem z Mladé 
Boleslavi je už po několik let 
hvězdou letních festivalů a 
svou pohodovou hudbou si zí-
skala tisíce fanoušků po celé 
republice. Švihadlo při jejich 

návštěvě Prostějova doplní další 
velké jméno české reggae scé-
ny - početná parta, hrající české 
rockers reggae, Zion Squad z 
Prostějova. Už přes půl desetiletí 
fungující kapela, která je inspiro-
vána nejen novou vlnou reggae 
hudby, tak skvěle doplní hlavní 
hvězdy večera. 

Zlevněné lístky si můžete na 
tuto jedinečnou akci rezervo-
vat přímo na webu klub. Akce 
začíná ve 21:00 a rozhodně by 
si ji neměl nechat nikdo ujít.
Další informace můžete najít 
na internetových stránkách 
www.zionsquad.com 
a www.svihadlo.cz.

Nadcházející sobota 17. prosince bude v 
prostějovském klubu Apollo 13 patřit další 
výjimečné akci. Na pořadu dne je předvánoční 
koncert čím dál tím více oblíbeného hudebního 
stylu reggae. Vystoupí zde legenda českého reg-
gae kapela Švihadlo a oblíbená prostějovská rock-
ers reggae kapela Zion Squad. Koncert se koná 
v rámci již tradičních Harvest party, které se orien-
tují na černou hudbu - hlavně reggae, dancehall, 
ska a hiphop.

Bude to jízda! Prostějovany, a zejména příznivce hudby reggae, tuto sobotu zahřeje nejen domácí 
výběr Zion Squad, ale i kapela ŠVIHADLO, kteří by měli dorazit v plné síle.   Foto: archiv kapely

MÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍMÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ
NEJČTENĚJŠÍ TÝDENÍK V REGIONU PŘICHÁZÍ S REVOLUČNÍ NOVINKOUNEJČTENĚJŠÍ TÝDENÍK V REGIONU PŘICHÁZÍ S REVOLUČNÍ NOVINKOU

součástí součástí PROSTĚJOVSKÉHO PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku Večerníku budebude

CELOBAREVNÝ TELEVIZNÍ PROGRAM
NEJEN NA SVÁTEČNÍ DNY
    ZASE O NĚCO VĚTŠÍ VYCHÁZÍME 19. PROSINCEZASE O NĚCO VĚTŠÍ VYCHÁZÍME 19. PROSINCE

EEE

11

OZNÁMENÍ Městského úřadu v Prostějově 
Městský úřad v Prostějově upozorňuje občany, že požádat 
o vydání e-pasu je možné nejpozději do 19.12. 2011, jen za 
předpokladu, že je žádost podána na obecním úřadu obce s 
rozšířenou působností. V době od 27. do 30. prosince 2011 ne-
budou předávány tzv. e-pasy. Vydávání cestovních pasů typu 
„BLESK“ se odstávka netýká. Dále úřad upozorňuje, že v době 
od 15. do 30. prosince 2011 lze vydávat jen občanský průkaz 
typu „BLESK“ s dobou platnosti 1 měsíc bez správního poplat-
ku. Dosavadní občanské průkazy zůstávají v platnosti po dobu 
v nich uvedenou, pokud nedojde ke změně údajů zapisovaných 
do občanského průkazu.



Prostějov/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

Budoucí sestřičky si přichys-
taly pro děti pásmo písniček, 
koled a her. Mikuláš se svou 
družinou všechny děti od-
měnil balíčkem, kde kromě 
perníků a nápojů byly také 
drobné dárečky, nechyběl 
ani adventní čokoládový ka-
lendář. 
„Na dětském oddělení je 
nyní hospitalizováno okolo 
dvaceti pacientů všech vě-
kových kategorií v rozmezí 
od jednoho roku do osmnácti 
let. Aktuálně převažují děti 
se záněty dýchacích cest, 
bolestí bříška a teplotami,“ 

uvádí vrchní sestra dětského 
oddělení prostějovské nemoc-
nice Jitka Voříšková s tím, že 
žádné dítě, tedy ani to, které 
mělo plánováno vyšetření 
či složitější lékařský výkon, 
nezůstalo při obdarovávání 
stranou. Mikuláš navštívil i 
děti hospitalizované na in-
fekčním a ORL oddělení.
Pro hospitalizované děti byl 
Mikuláš příjemným vytrže-
ním ze stereotypu a částečně 
i ze stesku po rodičích. Stejně 
jako na Mikuláše se bude pro-
stějovská nemocnice snažit zpří-
jemnit dětem i vánoční svátky. 

12. prosince 2011 14Zdraví, školství a děti... ještě novější

INZERCE

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Alice Kolíková
29. 11. 2011 49 cm 3,00 kg

Prostějov

Vojtěch Dokoupil
5. 12. 2011 50 cm 3,20 kg

Prostějov

Radim Koukal
6. 12. 2011 48 cm 3,00 kg

Prostějov

Adam Vondál
1. 12. 2011 52 cm 4,30 kg

Kostelec na Hané

Petr Novák
2. 12. 2011 49 cm 3,20 kg

Prostějov

Tereza Petrů
s rodiči

2. 12. 2011 49 cm 2,85 kg
Prostějov

Zuzana Přidalová
5. 12. 2011 51 cm 3,70 kg

Prostějov

Ondřej Bílý
4. 12. 2011 48 cm 2,90 kg
Čelechovice na Hané

Sofi e Protivánková
6. 12. 2011 49 cm 3,20 kg

Olomouc

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,
RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO
ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM
I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

V pondělí 5. prosince a 
ještě celé úterý se na 
prostějovské Střední 
zdravotnické škole 
množili Mikulášové, 
andělé a čerti jako na 
běžícím pásu. Jak je to 
možné?

Prostějov/pk

„Bylo totiž potřeba na tyto dva 
dny „obsadit“ mikulášskou 
nadílkou několik oddělení 
prostějovské nemocnice (více 
na jiném místě této strany - 
pozn.red.), dále prostějovské 
jesle i nadílku v Národním 
domě pro Klub stomiků, a 
tak bylo třeba na škole vše 
řádně zkoordinovat,“ pro-
zradil Večerníku Martin 
Mokroš, zástupce ředitelky 
Střední zdravotnické školy 
v Prostějově. Součástí celé 
mikulášské akce také byla 
příprava dárků, které tvořily 
například domácí napečené 
perníčky, ovoce a také drob-
né dárečky jako například 
omalovánky. A tak již v týdnu 
předcházejícím se peklo, bali-

lo, zdobilo, chystaly se masky 
a v pondělí si všichni mohli 
říct, že jsou připraveni.
„Dnes po týdnu můžeme říct, 
že veškeré mikulášské dění 
takzvaně ´klaplo´, čerti strašili, 
andělé konejšili a Mikuláš 
naděloval, až se z něj kouřilo. 
Následující den si všichni ze 
„zdravky“ mohli říct, že snad 
udělali radost těm, co měli, a 

za rok se u stejné akce sejdou 
zas,“ zhodnotil s úsměvem 
celé dění Martin Mokroš.
A úplně na závěr můžeme do-
dat, že čert nikoho neodnesl a 
zdravotnické andělice a čertice 
byly populární i u daleko starší 
pánské části mikulášského 
publika než té dětské, neboť 
budoucí sestřičky jsou prostě 
andílci a čertíci samy o sobě.

Zdravotnický Mikuláš se letos opravdu vyřádil...

Mikuláš, čert a anděl? Těch nikdy není dost.. 
 foto: Martin Mokroš

Mikulášská nadílka v pondělní pozdní odpoled-
ne potěšila malé pacienty na dětském oddělení 
Nemocnice Prostějov, která je členem skupiny 
AGEL. V převlecích za Mikuláše, čerta a andě-
la dětem připravili rozptýlení dobrovolníci z řad 
studentů Střední zdravotnické školy Prostějov.

DĚTI HOSPITALIZOVANÉ V NEMOCNICI PROSTĚJOV 
NAVŠTÍVIL MIKULÁŠ A OBDAROVAL JE NADÍLKOU

„Mikuláška“ a andělé. Vystoupení pro přibližně dvacet pacientů 
dětského oddělení prostějovské nemocnice si připravily studentky 
ze „zdravky“. Foto: archív nemocnice PV



1
2

. prosince 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (49/52) 
09.30 - McLeodovy dcery IV 
10.10 - Slivovice 
10.30 - Možná přijde i kouzelník  
11.30 - Na cestě
 po Podkarpatské Rusi   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (8/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (57/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
20.55 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
21.20 - Příběhy slavných
 - Adina Mandlová   
22.15 - Přítelkyně pana ministra
23.40 - Losování Sportky
 a Šance 
23.45 - Doktor Martin (15/23)  
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Na stopě 
01.00 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.25 - AZ-kvíz  
03.55 - Bydlení je hra  
04.20 - Bumerang  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ocelové magnolie
11:20 Ženatý se závazky 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře
 Rexe XII (5)
13:40 Painkiller Jane (9)
14:40 Odložené případy II
15:35 Beze stopy II (23)
16:30 Dva a půl chlapa IV (5)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (13)
18:30 Ulice (2098)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (15)
21:45 112
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Skleněný dům 2
00:30 Post Mortem II (3)
01:20 Novashopping
01:55 Víkend plný vášně
04:00 Policejní odznak V
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:20 - M*A*S*H (242) 
09:00 - M*A*S*H (243) 
09:30 - Prostřeno!  
10:20 - Ochránce III (9) 
11:20 - Diagnóza vražda III (10)   
12:15 - Policie Hamburk IV (25)  
13:15 - Odpadlík IV (4)  
14:10 - Kutil Tim II (10) 
14:40 - Můj přítel Monk V (12)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (92)   
21:20 - TOP STAR magazín  
22:25 - Castle na zabití II (21)  
23:25 - Zákon a pořádek:
 Los Angeles (4)  
00:20 - Nedokonalé zločiny 
01:20 - Volejte Věštce  
03:30 - Nedokonalé zločiny 
04:25 - Česko na talíři  

06.00 - Ta naša kapela 
06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Senioři v dopravě: Řidiči 2
06.55 - Béjart Ballet Lausanne  
07.50 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Ochránce  
09.55 - Mýty a fakta historie:
 Egypt (5/6)  
10.50 - Sváko Ragan (2/3)  
11.50 - Den D-IKEM aneb 
 narodit se podruhé  
12.15 - Jak se rodí řeka  
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (15/44)  
13.45 - Deset století architektury
14.00 - Malované opony 
 českých divadel (6/7)  
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život 
14.45 - GEN 
15.15 - Výtvarnické konfese  
15.50 - Charlie Parker 
16.55 - Kamera na cestách: 
 Nová Kaledonie, 
 červená a modrá
17.50 - Vizitky českých muzeí 
 a galerií  
18.00 - Poklady světa 
18.10 - Trinidad  
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (66/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Pipulky, mistr a učeň   
20.00 - Takový žertík 
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.45 - Divadlo žije!  
22.15 - Terra musica 
22.40 - Byl jednou jeden film: 
 Přelet nad kukaččím
 hnízdem
23.35 - Omar Sosa: Ceremony 
00.30 - Osadné  
01.25 - Ta naše povaha česká  
01.55 - Na plný pecky 
02.20 - Blues ze Staré Pekárny ...

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (48/52) 
09.20 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (8/13)  
10.35 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (7/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (56/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města
21.00 - Na cestě
 po Podkarpatské Rusi
21.30 - Pokondr live
22.15 - POLOŠERO
 - NAŘÍZENÁ LÁSKA  
22.40 - Kriminálka
 Paříž (50/62)  
23.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Velká rána  
00.40 - StarDance ...když 
 hvězdy vzpomínají  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Adventní koncert (3/4) 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Návrat mušketýrů
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (19)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře Rexe
13:40 Painkiller Jane (8)
14:40 Odložené případy II (9)
15:35 Beze stopy II (22)
16:30 Dva a půl chlapa IV (4)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (12)
18:30 Ulice (2097)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (307)
21:20 Víkend
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Mládí v trapu
00:25 Post Mortem II (2)
01:15 Novashopping
01:55 Návrat komisaře Rexe 
02:40 Lenssen & spol.
04:00 Policejní odznak V 
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:20 - M*A*S*H (240) 
09:00 - M*A*S*H (241) 
09:30 - Prostřeno!  
10:20 - Ochránce III (8) 
11:20 - Diagnóza vražda III (9)   
12:15 - Policie Hamburk IV (24)  
13:15 - Odpadlík IV (3)  
14:10 - Kutil Tim II (9) 
14:40 - Můj přítel Monk V (11)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Nikdo není dokonalý  
21:20 - Soukromá dramata  
22:20 - Sběratelé kostí V (7)   
23:20 - Myšlenky zločince 
00:15 - Nedokonalé zločiny 
01:20 - Volejte Věštce  
03:25 - Nedokonalé zločiny 
04:25 - Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
06.55 - Havajské ostrovy
 - ráj velryb  
07.40 - Ekoprůkopníci: Jak se 
 chránit před prachem
 a hlukem
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.20 - Kultura s Dvojkou  
09.35 - Žigulík
 - ikona socialismu  
10.20 - Počesku  
10.30 - Černá ovce  
12.30 - Znovu Na Vlachovce 
13.10 - Náš venkov  
13.25 - Kvarteto  
13.55 - Hledám práci  
14.20 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič II.  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.35 - Na hranici tradic  
15.00 - Expedice Libye (2/3)  
15.25 - Pod Velkou čínskou
 zdí (1/3)  
15.50 - Planeta Galata   
16.50 - Klíč  
17.15 - Čtenářský deník... 
 Markéta Baňková: 
 Straka v říši entropie
17.30 - Ochránce  
18.00 - Cestománie 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (65/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (23/26)  
20.00 - Coco Chanel (1/2)  
21.30 - Osobnost na Dvojce  
21.40 - Vynálezci a Otto Wichterle
22.15 - Závislosti   
22.40 - Q  
23.10 - Na pokraji slávy 
01.45 - Letecké katastrofy IV.  
02.35 - Kultura.cz  
03.00 - Kultura.cz Brno  
03.25 - Jak se zpívá v NJ  
04.25 - Žít a být  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (47/52) 
09.30 - Zjasnělá noc  
10.40 - Manéž
 Bolka Polívky  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma  
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (6/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (55/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.45 - Reportéři ČT  
22.25 - Přežít!  
23.15 - Na stopě 
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.45 - Čtyři chlapci jedné 
 noci (1/2)  
01.15 - POLOŠERO 
 - CELIBÁT
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Lavina století
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (18)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře
 Rexe XII (3)
13:40 Painkiller Jane (7)
14:40 Odložené případy II (8)
15:35 Beze stopy II (21)
16:30 Dva a půl chlapa IV (3)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (11)
18:30 Ulice (2096)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:35 Okresní přebor (15)
21:15 Dr. House VII (15)
22:10 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:40 Zákon a pořádek: 
 Útvar pro zvláštní oběti
23:30 Patty Hewes: 
 Nebezpečná 
 advokátka II (9)
00:15 Zátoka vášní (18)
00:45 Novashopping
01:20 Riskantní
 poslání (2/2)

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:20 - M*A*S*H (238) 
09:00 - M*A*S*H (239) 
09:30 - Prostřeno!  
10:20 - Ochránce III (7) 
11:20 - Diagnóza vražda III (8)   
12:15 - Policie Hamburk
13:15 - Odpadlík IV (2)  
14:10 - Kutil Tim II (8) 
14:40 - Můj přítel Monk V (10)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (91)   
21:20 - Partička  
22:25 - Anatomie lži III (9)   
23:25 - Sběratelé kostí IV (16)   
00:20 - Nedokonalé zločiny 
01:20 - Volejte Věštce  
03:20 - Nedokonalé zločiny 
04:15 - Autosalon  

06.00 - Příběhy domů  
06.20 - Ochránce  
06.45 - Kamera na cestách: 
 Nová Kaledonie, 
 červená a modrá 
07.40 - Ekoprůkopníci: Energeticky
 úsporné budovy  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý 
 filmový týdeník 1959  
09.15 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
09.35 - Bitva o Británii (2/3)  
10.25 - Po stopách třetího odboje
10.50 - Biblické příběhy  
12.20 - Brněnské kolo  
13.00 - Televizní klub neslyšících
13.25 - Diagnóza  
13.40 - Příběh lískových oříšků  
14.00 - Hledání ztraceného času
14.15 - Československý 
 filmový týdeník 1961
14.30 - Televizní akademie 
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.50 - Benno a Irena  
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích  
16.00 - Egypt (5/6)  
16.55 - Velká vlastenecká válka
17.45 - Ženy Charty 77  
18.00 - Příběhy domů 
18.20 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (64/80)  
18.45 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pobřeží hor 
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Divnopis  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká válka
20.50 - Po stopách třetího odboje
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.25 - Historie.cs  
22.10 - Salome 
23.35 - Dave Gahan v Basileji 
00.35 - Čtvrtníček, Šteindler a Vávra  
00.55 - Q  
01.20 - Krásný ztráty   
02.00 - Deset století architektury  
02.15 - Trojhlas ve věži  
02.40 - Podivuhodný svět  
03.05 - Cimbál ve vážné hudbě  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (50/52) 
09.25 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (9/13)  
10.15 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (10/13)  
11.15 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Co se stalo s Maud? 
15.00 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (58/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze  
21.20 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.10 - Profesionálové (30/57)  
23.00 - Film o filmu Poupata  
23.15 - Přežít!  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Auto Moto Revue  
00.35 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.00 - AZ-kvíz  
03.25 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze 
03.50 - České maličkosti  
04.05 - Silvestrovský kufr  
05.05 - Pražský písničkář (2/5)  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Rodinný chaos
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém III (1)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře Rexe
13:40 Painkiller Jane (10)
14:40 Odložené případy II
15:35 Beze stopy II (24)
16:30 Dva a půl chlapa IV (6)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (14)
18:30 Ulice (2099)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (308)
21:25 Kriminálka Miami VIII
22:15 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Dvojitý zásah
00:45 Post Mortem II (4)
01:35 Novashopping
02:10 A co já?
04:00 Lenssen & spol.
04:45 Policejní odznak V (10)
05:35 Novashopping

06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:20 - M*A*S*H (244) 
09:00 - M*A*S*H (245) 
09:30 - Prostřeno!  
10:20 - Ochránce III (10) 
11:20 - Diagnóza vražda III (11)   
12:15 - Policejní divize I (1)   
13:15 - Odpadlík IV (5)  
14:10 - Kutil Tim II (11) 
14:40 - Můj přítel Monk V (13)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - TOP STAR: V. Menšík  
21:20 - Ano, šéfe!
22:25 - Hawaii 5-0 (17)   
23:25 - Nikdo není dokonalý  
00:35 - Jediná správná věc  
02:55 - Volejte Věštce  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory   
06.55 - Letecké katastrofy IV.  
07.45 - Pražská noblesa 2011 
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Vynálezci a Otto Wichterle 
10.00 - Na plovárně s ...
10.25 - Andělská hra   

11.20 - Planeta Galata   
12.15 - Záhada písečného netvora
12.50 - Ta naša kapela 
13.15 - Výbuchy v Blitz Street (2/2)  
14.05 - Zázračné studánky:
 V kraji menhirů a kolébky ...
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost 
14.31 - Rodina a já  
15.05 - Senioři v dopravě: 
 Cestující v MHD 
15.10 - Diagnóza  
15.35 - Bonbónky světa  
15.50 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - Žít je Lustig  
17.15 - Sergijev posad  
17.30 - Putování časem paní 
 Marie Malé   
18.00 - Ushuaia (23/26) 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (67/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Trinidad  
20.00 - Hledání Jana Wericha 
20.55 - Ta naše povaha česká   
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Filmopolis  
22.25 - Krásný ztráty   
23.05 - Folk a kolem  
23.30 - Vanina Vanini  
01.20 - Cestománie  
01.50 - Návraty k divočině  
02.20 - Divadlo žije!  
02.45 - Vánoční koncert
 z moravských pastorel
03.25 - Babička  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (51/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.25 - Uctivá poklona,
 pane Kohn  
11.00 - Silvestrovský kufr  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Co se stalo s Maud? 
15.05 - PLANETA YÓ
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (14/26)   
20.55 - 13. komnata
 Radima Špačka  
21.20 - Všechnopárty  
22.05 - Losování
 Euromiliony 
22.10 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Město žen II (14/22)  
00.15 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (14/39)  
00.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.05 - Fenomén  
03.35 - Devatero řemesel  
03.55 - Kuchařská
 pohotovost  
04.15 - Dopis  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Případ neoprávněného 
 zabití
11:00 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém III (2)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře
 Rexe
13:40 Painkiller Jane (11)
14:40 Odložené případy II
15:35 Beze stopy III (1)
16:30 Dva a půl chlapa IV (7)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (15)
18:30 Ulice (2100)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Znovu sedmnáctiletý
22:00 Glimmer Man
23:45 Expozitura (15)
01:10 Novashopping
01:45 Okovy
03:40 Lenssen & spol.
04:40 Policejní odznak V (11)
05:30 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:20 - M*A*S*H (246) 
09:00 - M*A*S*H (247) 
09:30 - Prostřeno!  
10:20 - Ochránce III (11) 
11:20 - Diagnóza vražda III (12)   
12:15 - Policejní divize I (2)   
13:15 - Odpadlík IV (6)  
14:10 - Kutil Tim II (12) 
14:40 - Můj přítel Monk V (14)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Italské prázdniny 
22:10 - Show Jana Krause  
23:05 - Cesty k úspěchu  
23:20 - Píseň pro nevěstu  
01:25 - V temném lese  
03:15 - Volejte Věštce  

06.00 - Hledám práci  
06.25 - Sbírám, sbíráš, sbíráme  
06.35 - Přidej se  
06.45 - Nedej se  
07.00 - Ta naše povaha česká   
07.30 - Být v obraze  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Putování časem paní 
 Marie Malé   
09.55 - Žít je Lustig  
10.25 - Divoký západ  
11.15 - Zlatý déšť  
11.40 - Barvy života  
12.35 - Vínečko  
13.05 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Cestománie 
15.10 - PORT  
15.45 - JÁDRO  
16.00 - Tajemství divočiny VI. 
16.25 - Ushuaia (24/26)  
16.55 - Proč vyhynula velká 
 australská zvířata   
17.50 - Krásy evropského 
 pobřeží:
 Dvě tváře Německa  
18.00 - Krajem čapích hnízd 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (68/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Valéra Kováče   
19.45 - Malované opony  
 českých divadel (6/7)  
20.00 - Zázračná planeta: Jak 
 zachránit kosatku Lunu
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Vysoké Tatry - divočina 
 zamrzlá v čase  
22.00 - Persepolis 
23.35 - Ajťáci IV (4/6) 
00.00 - Bradlin 
00.05 - Blues Alive 
00.35 - Byl jednou jeden film: 
 Přelet nad kukaččím 
 hnízdem
01.25 - Omar Sosa: Ceremony 
02.20 - Večírek pro liché  

06.00 - Franklin (21/52)  
06.20 - Divoké slepice
 a život  
08.10 - Bimbuli  
08.25 - Moudronos  
08.40 - Rande s Fyzikou  
08.55 - Cesta do vesmíru
 (52,53)
09.05 - Zprávičky  
09.25 - Bludiště  
09.55 - Podivné dědictví  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
12.55 - Princ a já 2  
14.30 - V Praze
 bejvávalo blaze  
15.40 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (15/26)  
16.40 - Devatero řemesel  
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (14/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Trumfy
 Miroslava Donutila  
20.55 - Bakaláři ´98  
21.55 - Holka z města   
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Úkladná vražda  
01.05 - Pokondr live  
01.50 - Na cestě
 po Podkarpatské Rusi 
02.15 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
02.45 - Zahrada pod lupou  
03.05 - Etiketa  
03.15 - Kluci v akci   
03.40 - Zjasnělá noc  
04.50 - Možná přijde
 i kouzelník  

05:50 Záhady přírody
06:20 Myšák Stuart Little (7)
06:45 Roary: Závodní auto 
07:10 Baby Looney Tunes 
07:35 Tom a Jerry II (8)
08:05 Batman vítězí II (5)
08:30 Spongebob
 v kalhotách 
08:55 Hannah Montana II
09:55 Rady
 ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Alibi na vodě
14:10 Mr. Bean
14:40 Kronika rodu
 Spiderwicků
16:35 Přežít Vánoce
18:15 Hospoda (51, 52)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Nesvatbovi
22:15 Hrdost a sláva
00:35 Krevní pouto
02:10 Novashopping
02:50 Hranice
 nemožného (3)
03:40 Lenssen & spol.
04:00 Lenssen & spol.
04:35 Policejní odznak VI (1)
05:25 Novashopping

06:25 - Zpravodajství
 TV Prima 
07:25 - Beyblade 
 Metal Fusion (31)  
07:50 - Mickeyho klubík III (7)  
08:20 - M*A*S*H (247) 
08:50 - Autosalon  
10:05 - Top Gear USA I (7)   
11:00 - M*A*S*H (248) 
11:25 - M*A*S*H (249) 
11:55 - Soví houkání  
13:50 - Junior   
16:05 - Columbo 
18:00 - Jak se staví sen  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Srdce pro děti  
22:35 - Kate a Leopold   
01:00 - Zavolej: Vzestup a pád 
 Heidi Fleissové  
02:35 - Volejte Věštce  
04:15 - Nikdo není dokonalý

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (8/8)   
06.50 - Vysoké Tatry - divočina 
 zamrzlá v čase 
07.40 - Ekoprůkopníci: Jak
 zadržet vodu v  krajině
08.00 - Panorama 
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Náš venkov  
09.25 - Folklorika   
09.55 - Putování
 za písničkou 
10.20 - Krajem čapích hnízd 
10.50 - Československý filmový 
 týdeník 1961
 (863/2379)  
11.05 - Dvořákova Praha 2011  
11.30 - Game Page  
11.55 - Medúza 
12.35 - Musicblok 
13.00 - PORT   
13.30 - Strážnice 2011  
14.25 - Zázračná planeta:
 Jak  zachránit kosatku 
 Lunu
15.25 - Jiný pohled
 na žraloky  
16.15 - Filmové návraty  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (6/6)  
20.50 - Letenka do ráje   
21.45 - proStory  
22.15 - Čtvrtníček, Šteindler
 a Vávra uvádějí svůj 
 nekřesťanský magazín
22.40 - Zvířata ve městě 
00.15 - James Morrison 
01.15 - Ajťáci IV (4/6) 
01.40 - Medúza 
02.15 - Musicblok 
02.45 - Tchán  
03.15 - Kavárnička dříve 
 narozených  
04.00 - Koncert pro betlém 
04.40 - Na vrcholky hor
 s Vladimírem Čechem  
05.00 - Křesťanský magazín  
05.25 - Chcete je?  
05.30 - Uchem jehly  

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.30 - Hurá ze školy! (8/26)  
06.45 - Finley požární autíčko 
07.05 - Taylor má trable 
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Pražský písničkář (3/5)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce
13.00 - Sváteční slovo herce 
 a hebraisty   
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.10 - Svět ČT  
14.50 - To neznáte Hadimršku 
16.20 - Menšíkoviny  
16.45 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
17.40 - Adventní koncert (4/4) 
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Setkání s hvězdou: 
 Jana Hlaváčová   
21.20 - 168 hodin   
21.45 - Malý pitaval
 z velkého města   
22.45 - Losování Sportky
 a Šance 
22.50 - Opravdový příběh 
 hollywoodské
 hvězdičky  
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
00.20 - ČT Live - Chinaski 
01.15 - 13. komnata
 Radima Špačka  
01.40 - Všechnopárty  
02.25 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte?    
03.20 - Kalendárium  
03.35 - Hovory H z Paláce K  
04.15 - Než se zvedne opona  
04.55 - Bakaláři ´98  

05:45 Veterinář
 z Bondi Beach
06:15 Roary: Závodní auto
06:30 Baby Looney Tunes
06:55 Tajemství Sylvestra
 a Tweetyho (6)
07:20 Batman vítězí III (3)
07:45 Spongebob
 v kalhotách (84)
08:10 Babicovy dobroty
08:55 Koření
09:45 Paní Zázračná
11:35 Pan Tau
13:25 Vánoční duch
15:05 Smích se lepí na paty
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Babicovy dobroty
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Svatba na bitevním poli 
 aneb Hodiny před 
 slávou
22:00 Střepiny
22:35 Hon na ponorku
01:00 Kung Fu Mela
02:40 Novashopping
03:15 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak VI (2, 3)
05:35 Novashopping

06:25 - Zpravodajstv
  TV Prima 
07:25 - Beyblade Metal Fusion 
07:50 - Mickeyho klubík III (8)  
08:20 - Tajemství 2. světové 
 války (14) 
09:25 - Svět 2011  
10:00 - Ochránce III (12) 
11:00 - Partie  
11:55 - Receptář prima nápadů 
13:00 - Grinch  
15:10 - Vraždy v Midsomeru 
17:10 - Životní úklid  
18:00 - Česko na talíři  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - King Kong   
23:50 - Myšlenky zločince 
00:40 - Volejte Věštce  
02:25 - Specialisté na vraždy 
03:10 - Tajemství 2. světové 
 války (14) 
04:05 - Nikdo není dokonalý 
04:55 - Trní  

06.00 - Cesty víry: Radost
 na dně duše  
06.25 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pobřeží hor  
06.35 - Cestománie  
07.05 - Barvy života  
08.00 - Panorama 
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Grandsupertingltangl  
09.45 - Prado  
10.35 - Malované opony 
 českých divadel (7/7) 
10.50 - Chcete mě?  
11.05 - Máte mě!  
11.20 - Přidej se  
11.30 - Nedej se  
11.50 - Babylon  
12.15 - Obyčejný život  
12.40 - Křesťanský magazín  
13.10 - Úsměvy
 Jiřího Voskovce  
13.50 - Knižní svět  
14.15 - Příběhy domů 
14.35 - Poklady světa  
14.45 - Trinidad  
15.00 - Zázračné studánky: 
 Na hranici uprostřed 
 země  
15.25 - Království divočiny: 
 Letuchy   
15.50 - Kamera na cestách: 
 Londýn, zrcadlo světa  
16.45 - Cesty víry: Na Vánoce 
 zpívám   
17.10 - Uchem jehly  
17.40 - Kultura.cz  
18.10 - Vzkaz Vladimíra Šlapety 
18.30 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (16/44)  
20.30 - Berlusconi: sex a moc  
21.25 - Na plovárně s 
 Miguelem Ángelem 
 Jiménezem  
21.50 - Cizinec 
23.40 - Monty Python
 - málem pravda (3/6) 
00.35 - Filmopolis  
01.30 - Letenka do ráje   
02.20 - Game Page  
02.50 - To byl český muzikant 
03.30 - Podivuhodný svět  
03.55 - Zkouška  
04.15 - Kavárnička dříve 
 narozených  
05.00 - Babylon  
05.30 - Benno a Irena 

STŘEDA 14. 12. LýdieSTŘEDA 14. 12. LýdieÚTERÝ 13. 12. LucieÚTERÝ 13. 12. LuciePONDĚLÍ 12. 12. SimonaPONDĚLÍ 12. 12. Simona ČTVRTEK 15. 12. RadanaČTVRTEK 15. 12. Radana PÁTEK 16. 12. PÁTEK 16. 12. AlbínaAlbína SOBOTA 17. 12. DanielSOBOTA 17. 12. Daniel NEDĚLE 18. 11. MiloslavNEDĚLE 18. 11. Miloslav

S íd ě N

Příběh d ů
š k l

j

Knižní ět

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Aneta Křížová

 Proč si myslíte, že jste 
vyhrála, a čekala jste, 

že právě vy budete zvolena 
novou MISS prostějovských 
středních škol? 
„Popravdě jsem nečekala, že 
bych se mohla stát Miss, pro-
tože zde byla velká konkuren-
ce. Dívky se snažily co nejlépe 
zapůsobit. I já jsem chtěla za-
ujmout. Snažila jsem se působit 
přirozeně a být sama sebou. Ve 
volné disciplíně jsem předved-
la tanec, kterému se věnuji už 
dlouho. Myslím, že i to mohlo 
porotu ovlivnit.“po otu

 Jak by podle vás měla 
vypadat Miss? 

„Miss by měla být jednak krás-
ná, ale měla by mít i rozum, 
protože krása mnohdy není vše. 
Alespoň tohle je můj názor. 
Měla by mít něco do sebe, něco, 
co člověka upoutá na první po-
hled. Něco, v čem vynikne…“ed. N

 Taková tedy jste ...? 
„Tohle já posoudit ne-

můžu. (úsměv) Nemám ani 
odvahu to o sobě tvrdit, když 
lidé mohou být jiného názo-
ru. Ale myslím si, že jedna 
věc z toho by ke mně moh-
la padnout... (smích)“

 Probíhala mezi finalist-
kami rivalita? 

„Mezi námi rivalita 
rozhodně nepano-
vala. Navzájem 
jsme se povzbu-
zovaly a fandi-
ly si. Zřejmě 
bych nenašla 
dívku, která 
by nepřála té 
druhé. A jsem 
za to ráda. Hol-
ky dokázaly 
ocenit i ostat-
ní účastnice. 
Přesně tak by 

to podle mě mělo fungovat 
kdekoliv.“koliv.

 Touto soutěží se 
vám možná na-

skytla šance uspět 
v modelingu, plánu-

jete tedy prorazit 
do tohoto světa? 

„O modelin-
gu jsem ještě 

n ep řemýš l e l a . 
Zatím jsem ne-
uvažovala ani 
o tom, že bych 
prorazila do svě-
ta... Na modelku 
nemám postavu a 
ani čas, ale kdyby 
se taková mož-
nost naskytla, tak 
bych o ní určitě 
uvažovala. Zku-
sit se má přece 
všechno. A chození po molu 
se mi líbilo a bavilo mě to. 
(úsměv)“(úsmě

 Měla jste nějakou 
zvláštní přípravu 

na finále této soutěže? 
„Jestli myslíte přímo finálo-
vý večer, tak to o mě pečo-
valo několik skvělých kadeř-
nic a kosmetiček. Byla jsem 
moc spokojená s účesem, 

který mi dělala Eva Bartoš-
ková. Líčení od Hany Puklo-
vé bylo taky perfektní. Jinak 
co se týče domácí přípravy, 
tu jsem neměla nějak zvlášt-
ní, protože průběžně o sebe 
pečuji a dbám.“pečuji

 Máte představu, ja-
kým směrem byste 

se po střední škole chtěla 
vydat? 
„Chtěla bych se dostat na vy-
sokou školu ve Zlíně, kon-

krétně na univerzitu Tomáše 
Bati se zaměřením na grafiku, 
které se věnuji a baví mě. Pro 
mě je totiž vzdělání to nej-
důležitější. Až vystuduji, pak 
uvidím, co se mnou bude dál.“uvidím

 Na závěr mi dovolte 
tradiční otázku, 

máte nějaký vzor?

,,Ze světa modelingu se mi 
nejvíce líbí Adriana Lima, ta 
je podle mě nejkrásnější mo-
delkou z Victoria Secret. Co 
se týče tance, mým vzorem 
je mistryně světa v latinsko-
-amerických tancích Joanna 
Leunis. Neuvěřitelná tanečni-
ce, kterou nadevše obdivuji.“

12. prosince 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní interview s novou královnou prostějovských středních škol

šestnáctiletá studentka druhého 
ročníku Střední školy ART ECON v 
Prostějově e zaměřením na grafiku, 
měří 163 centimetrů a do soutěže ji 
přihlásily kamarádky. MISS bere 
každopádně jako dobrou zkušenost 
a přestože měla zpočátku pochyb-
nosti, teď má radost, že se takové 
akce zúčastní. 

Baví ji hlavně práce na počítači a v profesním životě by 
tak ráda pracovala právě s počítačem a grafikou spjaty, 
například v reklamě.
Volný čas dělí mezi množství zájmů. Kromě tance, které-
mu věnuje většinu svého volného času, si ráda zasportu-
je při tenisu nebo volejbalu, v zimě ráda bruslí a lyžuje.

„Miss by měla být jednak krásná, ale měla by mít i rozum, protože samotná krása „Miss by měla být jednak krásná, ale měla by mít i rozum, protože samotná krása 
mnohdy není vše...,“ prohlásila nejkrásnější studentka MICHAELA MIROHNOVÁmnohdy není vše...,“ prohlásila nejkrásnější studentka MICHAELA MIROHNOVÁ

Prostějov - Vítězkou nedávného klání MISS PROSTĚJOVSKÝCH 
STŘEDNÍCH ŠKOL 2011 se stala zcela přesvědčivě Michaela Mirohnová. 
Studentka druhého ročníku ART ECON - Střední školy v Prostějově měří 163 
centimetrů a do soutěže ji přihlásila kamarádka. I proto možná sama šest-
náctiletá dívka nečekala, že by mohla mít na hlavě korunku královny krásy... 
O to větší byla její radost. Jak se na velké finále Michaela připravovala? Co 
by ráda dělala po vystudování? A byla mezi soutěžícími nějaká rivalita? To 
vše a ještě mnohem víc prozradila Michaela Mirohnová v exkluzivním roz-
hovoru pro Večerník, který byl mediálním partnerem celé velkolepé události.

kdo je michaela mirohnová?Vítězka si pochvalovala atmosféru mezi finalistkami a chce pracovat v reklamě

Krásky pěkně pospolu. Takto se nechaly po závěrečném ceremoniálu zvěčnit - zleva první vice-
miss Veronika Augustinová, předsedkyně pořádajícího Okrašlovacího spolku Milada Sokolová, vítěz-
ka a nová Miss prostějovských středních škol 2011 Michaela Mirohnová a v neposlední ředě druhá 
vicemiss Monika Nevrlá.     Foto: archív M. Sokolové

e jste
jste,

olena
kých

a, že
pro-

uren-
ejlépe
a za-
ůsobit 
u. Ve
dved-
uji už
mohlo

měla

krás-
zum,
í vše.

názor.
něco,
ní po-
e…“
..?
t ne-
ani 

dyž 
o-
a 
-

a va ta?
„Mezi námi rivalita 
rozhodně nepano-
vala. Navzájem
jsme se povzbu-
zovaly a fandi-
ly si. Zřejmě 
bych nenašla
dívku, která
by nepřála té
druhé. A jsem
za to ráda. Hol-
ky dokázaly 
ocenit i ostat-
ní účastnice.
Přesně tak by

kdekolivkoliv.
Touto soutěží se 
vám možná na-

skytla šance uspět 
v modelingu, plánu-

jete tedy prorazit 
do tohoto světa?

„O modelin-
gu jsem ještě 

ěv)(úsmě
Měla jste nějakou 
zvláštní přípravu 

na finále této soutěže?
„Jestli myslíte přímo finálo-
vý večer, tak to o mě pečo-
valo několik skvělých kadeř-
nic a kosmetiček. Byla jsem 
moc spokojená s účesem, 

„Na modelku nemám postavu 
a ani čas, ale kdyby se taková 

možnost naskytla, tak bych 
o ní určitě uvažovala....“
Michaela Mirohnová o tom, 

jestli ji čeká profesionální dráha

Navštivte naši prodejnu:

etn

®
®

 

ovino ®

a pro n

® 
® 

et
et

Líbí se i vám? Takto vypadá 
nová nejkrásnější prostějovská 
studentka, Michaela Mirohnová.
 Foto: Zdeněk Pěnička



TRHÁK týdne

hvězda týdnehvězda týdne
TJ SOKOL II PROSTĚJOV 

Prostějovští házenkáři se postarali 
o poměrně solidní šok, když uspěli 
v prestižním derby na půdě koste-
leckého rivala a stali se až do úno-
ra příštího roku „králi regionu“. 

Výhra v Kostelci na 
Hané vyšvihla svě-
řence Josefa Zedníč-
ka na pátou příčku 
tabulky druhé ligy.

pešek týdnepešek týdne bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne
ZBYNĚK CHOLEVA

V závěru ztracené zápasy pořádně 
hnuly žlučí kouči prostějovských 
Orlů, který sám přiznal, že po evrop-
ské porážce v Pardubicích se dostal 

do nejtěžší situace za dosa-
vadní své zdejší působení. 
Vylíže se z něj? 

„JESTŘÁBI BYCH
SI V PLAY-OFF

NEPŘÁL. NEBO AŽ
TAK VE FINÁLE...“

Hokejový trenér ALEŠ 
FLAŠAR, který momentál-
ně vede Karvinou, nijak ne-
přeceňuje dosavadní úspěš-
nou bilanci proti svému 
bývalému zaměstnavateli

Velké životní jubileum oslavil v 
uplynulém týdnu němčický rodák 
a dlouholetý fotbalový brankář Ba-
níku Ostrava či anglického West 
Hamu United Luděk Mikloško. K 
jeho „padesátinám“ mu blahipřeje i 
redakce Večerníku!

BARANEK, HUNAL I JANOUŠEK ZŮSTÁVAJÍLUKA ŘÁDIL!LUKA ŘÁDIL!
Ex-Jestřáb v dresuEx-Jestřáb v dresu
Karviné zničil Karviné zničil 

svůj bývalý klub..

ORLI V PASTIORLI V PASTI
Basketbalisté ProstějovaBasketbalisté Prostějova
padli v EuroChallenge Cupupadli v EuroChallenge Cupu

v Pardubicích 

TK AGROFERT ZA TITULEMTK AGROFERT ZA TITULEM
Prostějovský tenisový klubProstějovský tenisový klub
složil pro extraligusložil pro extraligu

opět hvězdnou sestavuopět hvězdnou sestavu

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

TT

EE

NN

II

SS

TT

EE

NN

II

SS

Prostějov/son

Odcházející výjimkou je Petr Papoušek. „On by měl také zá-
jem v Prostějově pokračovat, jenže vážné zranění s následnou 
operací kolene ho nadlouho vyřadilo ze hry a zdravotně do 
pořádku se bude dávat pravděpodobně celé jaro. Uvidíme, co 
případně nastane příští rok v létě,“ vysvětlil Večerníku F. Jura.
V hledáčku pro doplnění aktuální soupisky má několik zvuč-
ných jmen. „V první řadě jde o dříve avizovaného Tomáše 
Mazoucha, se kterým stále jednáme a dolaďujeme podmín-
ky. Vzhledem k tomu, že je hráčem třetiligové Kroměříže, 
však nepůjde ohledně jeho přestupu o nic jednoduchého,“ 
naznačil prostějovský kouč s tím, že vrcholí rokování s dal-
šími třemi borci. „Usilovně na jejich příchodu pracujeme, do 
konce kalendářního roku chci mít jasno.“
V pondělí 16. ledna následně kompletní mužstvo zahájí zim-
ní přípravu. „V rámci ní absolvujeme turnaj v Líšni, od 1. 
února máme na programu pětidenní kondiční soustředění 
v Luhačovicích. Po něm už začnou Baranek, Hunal i Janou-
šek jezdit na dva tréninky týdně místo dosavadního jednoho, 
tím pádem bude možné ještě intenzivněji pracovat na našem 
herním projevu,“ vyložil Jura.
Druhý díl seriálu FOTBAL EXTRA, který najdete na 
stranách 24 a 25 dnešního vydání, je věnován právě 
1.FK Prostějov a obsahuje mimo jiné velký rozhovor se 
sportovním ředitelem a trenérem „A“-týmu Františkem 
Jurou. 

HNED PO ZÁVĚREČNÉM UTKÁNÍ PODZIMU TRENÉR 1.FK PROSTĚJOV AVIZOVAL, ŽE AŽ NA JEDNU 
VÝJIMKU CHCE STÁVAJÍCÍ HRÁČSKÝ KÁDR UDRŽET POHROMADĚ. JEHO STĚŽEJNÍ ZÁMĚR DOJDE 
NAPLNĚNÍ. „ŠLO PŘEDEVŠÍM O UDRŽENÍ TROJICE ZKUŠENÝCH OPOR MIROSLAV BARANEK, TOMÁŠ 
HUNAL A ROMAN JANOUŠEK. VŠEM JSME NABÍDLI URČITÉ PODMÍNKY, ZA NICHŽ U NÁS MOHOU ZŮ-
STAT, A ONI PO KRÁTKÉM ČASE NA ROZMYŠLENÍ SOUHLASILI. TÍM PÁDEM S NIMI DÁL POČÍTÁME, 
ZA COŽ JSEM MOC RÁD,“ SPOKOJENĚ KONSTATOVAL FRANTIŠEK JURA.

S Papouškem se kvůli dlouhodobému zranění nepočítá, S Papouškem se kvůli dlouhodobému zranění nepočítá, 
Mazouch i další posily jsou zatím v jednáníMazouch i další posily jsou zatím v jednání

Prostějov/jim – Padesáti 
let se v pátek 9. prosince 
dožila brankářská legenda 
československého i českého 
fotbalu Luděk Mikloško. 
S fotbalem začínal jako 
žáček v Němčicích nad 
Hanou a přes Železárny 
Prostějov a Baník Ostrava 
se téměř dvoumetrový gól-
man dostal až za kanál La 
Manche. V dresu účastníka 
Premier League West Ham 
United odchytal více než 
tři stovky utkání, dalších 
téměř šedesát přidal na 
sklonku kariéry v Queens 
Park Rangers. Tady také 
před deseti lety pověsil ko-
pačky na hřebík a začal s 
přípravou talentovaných 
brankářů.

Obdivuhodná je jeho repre-
zentační dlouhověkost. V 
československém národním 
dresu debutoval v necelých 
jednadvaceti letech při výhře 
nad Dánskem 3:1 a loučil se 
o čtrnáct a půl roku později, 
2. dubna 1997 při porážce 
1:2 od Jugoslávie v neúspěš-
né kvalifikaci o postup na 
mistrovství světa do Francie. 
Účastník mistrovství světa v 
Itálii 1990, kde dělal dvojku 

Janu Stejskalovi, odchytal v 
národním týmu celkem 3748 
minut s bilancí třiadvacet 
výher, osm remíz a jedenáct 
porážek. Dvanáctkrát udržel 
nulu a lepší jsou v tomto 
ohledu jen Petr Čech, Ivo 
Viktor a Pavel Srníček.
Čerstvý padesátník je podle 
jistých zdrojů momentál-
ně v hledáčku podzimního 
lídra Gambrinus ligy praž-
ské Sparty na pozici trenéra 
gólmanů „A“-týmu. Jestli 
skutečně jedna z největších 
osobností prostějovské re-
gionání kopané nastoupí na 
Letnou, to se dozvíme již 
v nejbližších dnech. Večer-
ník se bude chtít s Luďkem 
Mikloškem spojit a přinést 
vám brzy aktuální rozhovor!

LUDĚK MIKLOŠKOLUDĚK MIKLOŠKO

Rodáka z Němčic prý láká
do svých řad pražská Sparta

OSLAVIL JUBILEUMOSLAVIL JUBILEUM5050

OŽ JSEM MOC RÁD,“ SPOKOJENĚ KONSTATOVASPOKOJENĚ

P

Od
jem
op
po
pří
VV hh
nýný
Ma
ky
vša
naz
ším
ko
V p
ní
ú

PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve spolupráci s TK AGROFERT 
PROSTĚJOV a marketingovou společností TK PLUS přichá-
zí na prahu odcházející sezóny stejně jako loni s dárkem pro 
všechny tenisové příznivce.
SPORTOVNÍ REDAKCE PROSTĚJOVSKÉHO VEČER-
NÍKU PRO VÁS PŘIPRAVUJE DALŠÍ SPECIÁL. TEN 
BUDE TENTOKRÁT VĚNOVÁN „BÍLÉMU SPORTU“ 
A ZEJMÉNA ZAČÍNAJÍCÍ EXTRALIZE SMÍŠENÝCH 
DRUŽSTEV. SVŮJ SAMOSTATNÝ PROSTOR DOSTANE 
KONKRÉTNĚ TK AGROFERT PROSTĚJOV! 
PŘÍLOHU S ORIGINÁLNÍM NÁZVEM „ZLATÝ PROS-
TĚJOVSKÝ TENIS!“, KTERÁ VYJDE JAKO SOUČÁST 
NAŠEHO PERIODIKA UŽ ZA TÝDEN, TJ. V PONDĚLÍ 
19. PROSINCE 2011!! 
NEZAPOMEŇTE SI TAK ZAJISTIT PŘÍŠTÍ ČÍSLO PRO-
STĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU, KTERÉ VÁM PŘINESE 
DOKONALE MAPUJÍCÍ SERVIS DĚNÍ JAK O LETOŠNÍ 
EXTRALIZE, TAK O CELÉ SEZÓNĚ.
CHYSTÁME PRO VÁS HNED ČTYŘIADVACET STRAN 
O TENISU NAVÍC! 
 Vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 už 19. prosince!

TENISOVÍ PŘÍZNIVCI, POZOR!

Fotbalové hvězdy. Zatímco trojice (zleva) Miroslav Baranek, Tomáš Hunal, Roman Janoušek v 
Prostějově zůstanou i na jaře, Petr Papoušek tým 1. FK opouští.  Koláž PV Večerník



Do Vánoc již mnoho času ne-
zbývá, ale my nadále pokra-
čujeme se soutěží, kterou jsme 
pro vás připravili v rámci pro-
bíhajícího projektu „PV Večer-
ník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. Také v 
tomto čísle se tudíž opět setká-
váte s fotografií známé osob-
nosti veřejného života, která je 
graficky mírně „poupravena“. 
Vaším tradičním úkolem je 
poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou 
na správné vlně, nám mohou 
své tipy nahlásit do redakce a 
v případě, že budete mít štěs-
tí při losování, máte šanci na 
výhru! DNES  můžete JIŽ 
POČTVRTÉ usilovat o ZA-
JÍMAVOU CENU v podo-
bě POUKÁZKY od firmy 
DRŮBEŽ JAŠ V HODNO-
TĚ 300 Kč!
V minulém, celkovém součtu 
již pětatřicátém pokračová-
ní tohoto originálního klání 
uspěli ti, kteří správně po-
znali, že se jedná o Romana 
Štolpu. Tvář známého herce 
a divadelníka vám opětovně 
nečinila sebemenší obtíže a 
v osudí se objevilo hned 283 
správných odpovědí, přičemž 
za snahu děkujeme i všem těm, 
kteří tolik umu neměli.
Z losovacího koše se nakonec 
usmálo štěstí na Klárku PE-
KAŘOVOU, Na Blatech 36, 
Prostějov. Výherkyně od nás 
obdrží zajímavou cenu v po-
době POUKÁZKY od firmy 
BRUTUS NA OBČERSTVE-
NÍ V HODNOTĚ 500 Kč, kte-
rá ji čeká přímo v redakci, a to 
už od dnešního dne.
Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili do sportov-
ních vod, a trochu vám ztížili 
šanci poznat jednoho byť rodá-

ka ze Zlína, ale již ryzího Pro-
stějovana...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z již šestatřicá-
tého kola čekáme v redakci 
do PÁTKU 16. PROSINCE 
- volejte 582 333 433, pište 

SMS na 608 960 042, či e-
-mail na adresu: SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 19. prosince.

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: D. Klein
Hrají: B. Polívka, Z. Adamov-
ská, J. Somr, M. Šimůnek, J. 
Doleželová, R. Vojtek, J. Čvan-
čarová, M. Vašut, J. Budař
Moravská vesnička Zvěstov 
nežije vínem, jak je v kraji zvy-
kem, ale vzpomínkou na vel-
kou bitvu, kterou tu před dvěma 
sty léty svedl Napoleon. Právě 
se všichni připravují na oprav-
du velkou událost. V sousední 
vesnici Podolí má být odhalena 
napoleonská kašna a to dokon-
ce za přítomnosti televizních 
kamer. Tamní starosta Balabán 
však oznámí, že pro tuto příleži-
tost obsadil do role Napoleona 
francouzského herce malé po-
stavy. Naštvaný a uražený Tou-
chyn se rozhodne akci kolem 

kašny bojkotovat. Ve stejnou 
dobu se do vsi po dvou letech 
vrací Tomáš, syn místního kro-
nikáře Doubravy, vyhlášený 
sukničkář, kterého zbožňovaly 
snad všechny místní dívky a 
krátký milostný románek s ním 
prožila i Touchynová. Tentokrát 
však čeká všechny natěšené 
dívky zklamání. Starý Doubra-
va neudrží tajemství, a prozra-
dí, že Tomáš přijel, aby se tu 
oženil s Francouzkou Claire... 
Přípravy vrcholí, jenže pak se 
ve Zvěstově objeví rodiče ne-
věsty, kteří se svatbou nesou-
hlasí a chtějí si dceru odvést. 
Touchynova velkolepá akce je 
tak ohrožena.žátek další vlny 
absurdních situací s nečekaný-
mi následky...

šanci poznat jjednoho byť rodá

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOBOTA 18. 12. 
20:00 hodin

SVATBA NA BITEVNÍM POLI 
aneb HODINY PŘED SLÁVOU

komedie ČR 2008

12. prosince 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Nina Smékalová, Krasická 12, Prostìjov
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Nabízíme hotová jídla vysoké kvality za rozumnou cenu
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 16. 12. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

(do redakce - 585 333 433)

4. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
Pøijïte si posedìt a pobavit se ... (viz tajenku).

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Úspìch
Aloisie

domácky

Anodová
baterie

slangovì

Argen-
tinské
sídlo

Zabijaè-
ková po-
choutka

Kapusta
náøeènì

Iniciály
bývalé
první
dámy

Portu-
galská

dutá míra

Vikvo-
kvìtá

rostlina

Znaèka
hliníku

Evropský
veletok

Náš
textaø

Druh
jeøábu

Léta
náøeènì

Chùva
ze špa-
nìlštiny

Záø

Mno�ství
øidèeji

Šicí
vlákno

Název
znaèky
dusíku

�idovský
míšenec

Obilnina

Forma
léku

Tvorba
balad

Prima-
balerina

Oblast na
Balkánì

Kiloampér
znaèka

Masa lidí

Dolina
básnicky
Juliána

domácky
Provazy

s oky
Ozn. dia-
výrobkù

Hledaè
drahého

kovu

Hliníková
fólie

Radio-
lokátor

Lámáním
oddìlo-

vat

Kus
zkratka

SPZ
Opavy

Drachm
ang. zkr.

Znalec
vod

pøístavu

Znaèka
èaje

Citosl.
zvuku

dechovky

Kùò
básnicky

Radostnì
øidèeji

Islámské
tradice

Seknouti
kni�nì

Øímsky 6

Šachový
velmistr

Øeka

Neteøe
kni�nì

Tu máš

Satelit
zkratka

Provádìt
aretaci

Mez. met.
úøad zkr.

Ochytat

Appendek-
tomie zkr.

Pra�ský
dopravní
prostøe-

dek

Èást
kamen

Vládce
emirátu

Kulkas Turecká
dutá míra

Patlanina

Švédský
dynasta

Nehet-
natec

Slovan

Údolí

Setina
hektaru

Švýcar-
ská øeka

Tohoto
roku

Severní
vítr náø.

Znaèka
beryllia

Stepní
pták

Èást
stodoly

Tohoto
dne

Obyvatel
Récie

Zomít-
nouti

malý kou-
øovod

Dosud
zastar.

Ruský
souhlas

Nepravda

Øímsky
54

Neobut

Øecké
písmeno

Polák
básnicky

In. herce
Effy

Mìsto
v okr. PV

Krevní
obraz zk.

Náš
básník

Úkazy na
hladinì
polévky

Èlovìk
anglicky
Zhoubná
epidemie

Voják
slangovì
Umìlec.
dvojice

Rána
sekerou

lablab;
homo;
Aara;

Tobas;
ONM;

pota; Aplt;
oke; Vasa;

katta;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

www.nasepovleceni.cz

Wolkerova 37, PV 

319,-

Správná odpověď z č. 48: na snímku byl dům na aáměstí Od-
boje v Prostějově. Vylosovaným výhercem se stává Eduard 
Drtil, K. H. Kepky, Prostějov. Naše dnešní otázka již tradičně 
zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi 
pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do redakce, 
telefonujte 582 333 433 do 20. prosince 2011, 15.00 hodin. 
Jméno výherce zveřejníme v úterý 27. prosince 2011. Cenu do 
soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  
Wolkerova 37, tel.: 582 346 300. 

ALIEN, DVINA, DÝMKA, EFEKTOR, ENOLY, FANKA, 
FIAKR, ILLER, JAKOBÍN, MOTETO, OLYSALÝ, 
OSTYCH, POPELKA, RABFAK, ROADS, SLIPY, 
SNÉST, SPOLANA, TAROT, TATÍK, ÚKLADNÁ, ÚSTIT
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 16. prosince, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „SPE-
CIÁL“. Dalším šťastným výhercem vylosovaným z plného koše 
soutěžících se stal Adam SLAVOTÍNEK, Určická 40, Prostě-
jov, který se tak může jako již osmý v pořadí těšit na poukázku do 
FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. Atraktivní prémii si lze 
vyzvednout přímo v redakci, a to od úterý 13. prosince.  
V tomto vydání se bude tedy už podeváté zápolit o prémii, vě-
novanou právě partnerem této soutěže, kterým se stal zmí-
něný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na zmíněnou 
POUKÁZKU V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v 
příštím vydání PV Večerníku, jež vyjde zase za týden, tj. v 
pondělí 19. prosince. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

V rámci dnešního vydání PROSTĚJOVSKÉHO
a OLOMOUCKÉHO Večerníku vám přinášíme vánoční speciál,

jenž vyrovnal letošním maximum stran, kterých je ...? 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 582 333 703

Také v tomto vydání vám v rámci 
nejčtenějšího regionálního perio-
dika a jeho projektu „PV Večer-
ník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ nabízíme 
stále více populární sudoku. A 
jelikož pravidla této hry zcela 
jistě všichni znáte, můžete se tak 
znovu a bez zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak o 
motivační prémii. DNES JIŽ 
PODEVÁTÉ lze zápolit o pou-
kaz do salonu MASÁŽE PRO-
STĚJOV-ILONA SALAJO-
VÁ V HODNOTĚ 500 KČ!
Řešení v podobě 4 označených 
čísel nám můžete posílat na 
známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na adre-
su PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
Olomoucká 10, Prostějov. Lze 
také telefonovat do redakce na 

číslo 582 333 433 a to vše do 
pátku 16. prosince, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 8 - 8 - 9 - 6, načež v 
pořadí celé historie tohoto klání 
se už osmadvacátou výherkyní 
po losování stala Jana NE-
NÁLOVÁ, Dobrovského 32, 
Prostějov, jenž si tak přímo v 
sídle redakce může vyzvednout 
premiérovou poukázku pro 
služby masérského studia Ilony 
Salajové. 
Jméno dalšího, již tedy devě-
tadvacátého výherce, který 
od nás obdrží poukázku pro 
masérské, rekondiční a rege-
nerační služby Ilony Salajové 
V HODNOTĚ 500 KČ, zve-
řejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 19. prosince. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

ČAJOVNA V RÁKOSÍ
Zveme Vás do nově otevřené čajovny.

Přijďte posedět s přáteli do příjemného prostředí.
Můžete si dát dobrý čaj, vánoční punč či horkou medovinu

a samozřejmě vodní dýmku.
NEMÁTE JEŠTĚ VÁNOČNÍ DÁRKY? NEVADÍ. 

MŮŽETE JE POŘÍDIT U NÁS!
Máme v čajovně obchůdek, kde je možno zakoupit sypané 
čaje, korálky a naušnice, čajové keramické soupravy, vodní 

dýmky, tabáky, knížky...
POZOR! MOŽNOST USPOŘÁDÁNÍ VÁNOČNÍHO 

VEČÍRKU U NÁS V ČAJOVNĚ.
FACEBOOK: čajovna v rákosí (nalezte zde aktuální info a fotky)

Vyhrát můžete
POUKAZ NA MASÁŽ

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a harmonie.

V PRODEJI VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKÁZKY

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

V V P



12. prosince 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   
  
 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

VRBÁTKY - 
řadový 5+1 s 
garáží a za-
hrádkou. Dům 
je možné uží-

vat i jako dvougenerační. Celková výměra 
pozemku činí 293 m2.  CENA v RK.

ČELECHO-
VICE - 
KAPLE - 
3+1s menším 
pozemkem. 

Výměra pozemku  251 m2. 
  CENA: 892.500,-Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, K. SVOLINSKÉHO, 76 m2, 
cihla, 5.NP, výtah, zařízený, vl. topení. 
 CENA 8.900,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
Byt 1+1, Sídl. svobody, OV, 3.patro, 
lodžie, dům po revitalizaci, volný.  
 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři 
parcely. IS u hranice 

pozemku.  CENA: SLEVA, info v RK
ALOJZOV - pozemek o vým. 1757 m2, šíř-
ka 16 m, navržen do ÚP jako stav., výhodná 
investice.  CENA 220.000,-Kč
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878

  

777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
· Znalecké posudky a tržní ocenění nemovitostí 

Nabízíme:Nabízíme:
BYTY – PRODEJ

Byt 1+1 Prostějov, Sídl.Svobody 
 cena 600.000 Kč
Byt 2+1 Prostějov, V.Špály cena 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní, po rekonstrukci 
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská, po rekonstrukci 
 cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   
 cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní 
s garáží, 90m²   cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²  
  cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše 
 cena 7.000 Kč + inkaso
Pronájem RD 5+1 Prostějov 
 cena 10.000 Kč + inkaso

RD – PRODEJ

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný 
dům s garáží, dvorem a zahrádkou, celková vý-
měra pozemků 636m² cena 949.000 Kč – sleva

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zdě-
ná, u lesa, celková výměra pozemku 1780m²    
 cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům 
se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem 
 cena 990.000 Kč

RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s gará-
ží, dvorem a zahradou o celkové výměře 990m²
 Cena 1.600.000 Kč

RD 2+1 Určice – přízemní rodinný dům s ga-
rážovým stáním a zahrádkou, celková výměra 
pozemku 476m² cena 490.000 Kč
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se 
zahrádkou a garáží, celková plocha pozemku 
517m²  cena 1.650.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodin-
ný dům se dvorem , zahrádkou a garáží, částečně 
podsklepený, prošel rekonstrukcí, celková vý-
měra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská 
 cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady 
 cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování 
ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako ob-
chod, kanceláře cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…
…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzio-
nu  s restaurací, zahrádkou a solnou krčmou. 
Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 25 
lůžek, možnost parkování ve dvoře. 
 Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu 
s restaurací v klidné části Prostějova, po kom-
pletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně 
zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu par-
kovací plocha.  Cena informace v RK

STAVEBNÍ POZEMKY
PRO RODINNÉ DOMY

Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna
  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 
m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2

POZEMKY - PRODEJ
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², 
prodej možný po částech, vhodný pro stavbu 
rekreačního objektu cena 120 Kč/m²
Slatinice  - orná půda, výměra 9882m², 
výhledově stavební  pozemek cena 250 Kč/m²
Slatinice – orná půda, výměra 7972m², 
výhledově stavební pozemek cena 200 Kč/m²      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

BYTY- PRONÁJEM
2+kk, ul. Havlíčkova, PV, částečně zařízený, vl. 
vytápění 3700Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
4+1, ul. Myslbeka, PV, částečně zařízený,vl. 
vytápění, zahrádka        10000Kč/měs. + inkaso
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 700 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 695 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
3+1 s lodžií,ul. Kostelecká, PV. Druž., 6. 
patro s výtahem, byt po rekonstr. 
 Cena: 1 199 000 Kč
3+1 s lodžií, ul. Moravská, PV. Os.vl., 1. 
patro, zděné jádro, koupelna s vanou, plast. 
okna, zateplení atd.  Cena: 1 250 000 Kč 
Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. Cena: dohodou

Pronájem obchodu, ul. Olomoucká, PV. Přízemí, 
90m2, výlohy, vl. měření médií, parkování.  
 Cena: 15 000Kč + inkaso

--------------------------------------------------------

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku na RD v PV, za ul. 
Vrlova,1650m2, vyřízeno staveb. povolení. 
Cena vč. projekt. dokumentace na RD, inž. sítě 
a komunikaci.  Cena: v RK
Prodej zahrady - st. pozemku na RD v 
Kostelci na Hané, 334m2,inž. sítě v místě. 
 Cena: 300 000 Kč
Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
 VÁNOČNÍ SLEVA 50 000 Kč 
 při rezervaci do 31.12.2011!
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 Cena: v RK
Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 
  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Moravská ul.   Kč 590.000,-
1+1, Pv, Martinákova ul.   Kč 599.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 580.000,-
2+1, Pv, V. Špály   Kč 690.000,-
2+1, Pv, Dolní ul.   Kč 780.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 790.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého   Kč 750.000,-
2+1, Pv, Krokova ul.   Kč 820.000,-
2+1, Pv, ul. Pod Kosířem   Kč 890.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 940.000,-
3+kk, Janáčkova ul.   Kč 990.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty   Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk, Rejskova ul. Kč 3.500,-/měs.+ink. (1.500,-)
1+1, Martinákova ul. Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/mě. + ink. (3.500,-)
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500,-)
2+1, ul. Zrzavého Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Krasická ul. Kč 6.000,-/měsíc + ink. (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem Kč 4.000,-/měsíc + ink. (4.000,-) 

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Pv, Esperantská ul. (Krasice)  Kč 700,-/měsíc
Garáž. stání – Olomoucká ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz

 

Prostějov, Krokova ul.
Prodej bytu 2+1 v osobním vlastnictví, 3. patro, 
62 m2, lodžie, plast. okna.Cena: Kč 820.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Hněvotín, okr. Olomouc
Prodej novostavby RD 4+kk s terasou, garáží 
a zahradou. Obytná plocha 140 m2, garáž 26 
m2. Zast. plocha 116 m2, zahrada 255 m2.
 Cena: Kč 3.100.000,-

Prostějov - Čechovice
Prodej 3 nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2. Ihned k 
bydlení! Cena: Kč 2.790.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 garáže. 
Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, stodola 
220 m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2, zahrada 
342 m2. Cena: Kč 999.000,-

PRODEJ POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2   Kč 300.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-

Zahrádka 387 m2, Prostějov   Kč 79.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

TYLOVA UL. - BYT 
1+1, 36m2, panel, DB, 
4.patro, orient. na 
západ, původní stav, 
lodžie, výtah, dům po 

kompl. revitalizaci. CENA: 520.000Kč.

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 70m2, 
cihla, OV, 4.patro, byt 
po částečné rek., bal-
kon, sklep, dům po re-

konstrukci.  CENA: 1.180.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, cihla, 
OV, 3.patro, byt po cel-
kové rekonstrukci, 
lodžie + malý balkon, 

sklep, dům po rekonstrukci. CENA: 900.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - rekre-
ační chata 3+kk s gará-
ží, zděná, užitná plocha 
70m2, terasa 15m2, po-

zemek 680m2, vrtaná studna. 
  CENA: 1.150.000Kč.

PROSTĚJOV - no-
vostavba zděné řado-
vé garáže na 
J.V.Myslbeka, elektři-
na, garážová vrata s el. 

pohonem, pozemek 18m2.  
 CENA: 250.000Kč.

KRUMSÍN - stavební 
pozemek, výměra 
1370m2, u poz. elektři-
na, kanalizace a plyn. 
Klidné a slunné místo.  

 CENA: 460.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 po rekonstruk-
ci. Nízké měsíční náklady.  Cena 740 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po kompletní 
rekonstrukci. 1.patro.  Cena 660 000Kč.

◘ Prodej bytu 1+kk,po rekonstrukci, zvýše-
né přízemí, lodžie. Cena 530 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosířem. 
Zahrada, za domem les.  Cena 445 000Kč

◘ Prodej domu 7+1 po kompletní rekonstrukci 
v Hrochově se zahradou.  Cena 1 650 000Kč

◘ Pronájem novostavby mezonetového 
bytu 3+kk 83m2, balkon.  
 Cena 12 000Kč měsíčně vč. ink.
◘ Pronájem bytu 2+1 po kompletní rekon-
strukci. Velmi pěkný.
  Cena 7000Kč měsíčně vč.ink.

www.kk-reality.com

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Pronájem bytu 2+1, PV – ul. Šárka
Pronájem část. zařízeného bytu 2+1
 cena:  6.900,- Kč/měs vč. energií

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

Pronájem bytu 1+1, Pronájem bytu 1+1, 
PV -  ul. ŠafaříkovaPV -  ul. Šafaříkova

Pronájem pěkného bytu 1+1, 
 cena:  5.500,- Kč/měs vč. energií

RD PV – ul. Na příhoněRD PV – ul. Na příhoně

Prodej pěkného domu 3+1 ve 
výstavbě,  cena 1.990.000,- Kč

Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní 

Prodej prostorného bytu 2+1,  
 cena: 750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

POSLEDNÍ 3 DOMY!



Nabídka realit a nemovitostí 12. prosince 2011... ještě novější 20

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 u 
centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu za 2.000 Kč kadeřnické 
křeslo. Tel.: 724 337 984

Pronajmu rekonstruovaný byt 3+1. 
PV, Kostelecká ul. Vybavení doho-
dou. 8500 Kč/měs. 605 458 173

Pronajmu pěkný byt 3 + 1. 5.000 Kč 
+ ink. T.: 737 508 611.

Hledám byt  2 - 3 + 1, DB, OV, v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
775 063 310.

Prodám byt 3+1 v OV v Nivě s ga-
ráží, 450.000 Kč. RK nevolat! Tel.: 
776 161 600

Pronajmu zavedenou restauraci 
v atraktivní lokalitě u PV s mož-
ností ubytování. Od 1. 1. 2012. 
Tel.: 737 941 529

Pronajmu pěkný cihlový byt 2+kk 
v Prostějově. Tel.602 775 607 

Pronajmu byt 1+1 na Sídl. Svobo-
dy a po část. rekonstr. Volný ihned. 
6.500 Kč vč. ink. Tel.: 774 364 582

Pronajmu byt 2 + 1, V. Špály, po 
celk. rek., 604 339 245

Prodám chalupu 3+1 v obci Stud-
nice okr. Vyškov. Obec. vodovod, 
kanalizace, WC, 220/ 2380 V. 
690.000 Kč. T.: 722 910 102

Prodám garáž, Močidýlka. Cena 
dohodou. Tel.: 605 970 346

Prodám 3+1 v PV, 608 839 131

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2
a RD se zahradou za 999.000 Kč
v Olšanech u PV. www.olsany.com.
RK ne! T.: 608 718 071 

Pronajmu pěkný byt 1+1, vlastní 
měřiče. Tel.: 732 864 744

Prodej 1+1 u rybníka, OV/P, 32 m2, 
lodžie. Pěkný, 2. patro. Garanční 
fond bydlení Tel.: 774 101 818

Hledám ke koupi byt 2+1 nebo 
3+1. Stav nerozhoduje. Rychlé jed-
nání. Tel.: 732 630 663

Pronajmu byt 2 + 1 na ul. St. Ma-
nharda 35 – 37, Informace na tel.: 
608 733 571

Pronajmu garáž za Lidickou ulicí. 
Tel.: 608 611 684

Pronajmeme garáže na Olomoucké 
ulici. Tel.: 608 811 174

Pronajmu cihlový byt 1+1 s vlast-
ním topením, blízko centra. Tel.: 
723 137 428

Obec Hrubčice prodá 2 stavební po-
zemky o výměře 317 m2 a 617 m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč / m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.cz  
nebo na tel.: 582 368 517.

Hledám výrobní prostory (truhlář-
ství) v PV a okolí, plocha cca 150 
m2. Tel.: 607 978 722

REALITYREALITY

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Pla-
tím hotově 777 602 873

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Byt 1+1 Dobrovského 590.000 Kč
*  Byt 1+kk OV, cihla, po rek, nová 

kuch. a koupelna, Kotěrova          
 610.000 Kč 

*  Byt 1+1 OV, pěkná nová kuchyň, 
nízký nájem, Dolní 650.000 Kč

* Byt 2+1 OV, Dolní 729.000 Kč
*  Byt 2+kk cihla, 53 m2, plyn.ko-

tel, nízký nájem, nám. Spojenců 
 800.000 Kč

*  Byt 3+1 70 m2, po kompl.rek., vše 
nové, velký sklep,Šárka 980.000 Kč

*  RD 1+1 garáž, dílna, dvůr s vjez-
dem, zahrada 337 m2, dobrý stav, 
možnost půdní vestavby, Doloplazy
 390.000 Kč

*  RD 3+1 zahrada, garáž, po kompl.
rek., Dobrochov  1.430.000 Kč

*  RD 3+kk novostavba, garáž, velká 
terasa, Smržice  2.025.000 Kč

* RD 3+, po rek., Prostějov  
 2.690.000 Kč
Pro klienty hledáme:
* domy a byty v Prostějově a okolí
Nabízíme poradenství a právní 
služby v oblasti převodu domů, 
bytů a pozemků.
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana 
Kučerová,Wolkerova 3 (1. patro nad 
Botanico Café), tel.: 774 409 430, pros-
tejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 521 m2, rozměr 20 x 27 
m2. K pozemku bude vybudovaná 
příjezdová komunikace v zámkové 
dlažbě včetně všech ing. sítí přímo 
k pozemku. V klidné části obce, na 
hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna – park. Cena: 299 575,- Kč + 
podíl na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt 1+1,Moravská 610.000 Kč
*Byt 2+1, u nové nemocnice  
 770.000 Kč
*RD Kralice na Hané, 1.320.000 Kč
*RD Seloutky  1.665.000 Kč
*Prodej zahrady  90.000 Kč
*Pronájem kanceláře v centru  
 6.500 Kč/měsíc
*Pronájem garáže  1.300 Kč/měsíc 
Pro naši klientku hledáme byt 1+1 
nebo 1+kk na sídl. E. Beneše, PV
www.bez-starosti.cz 

Prodám byt 2 + 1, v OV, komplet-
ně po rekonstrukci, ihned volný, 
Kostelec na Hané, 888.000 Kč. RK 
nevolat. T.: 737 212 240.

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
2+kk T.G.Masaryka 5.500 Kč + ink
2+1 Šlikova  5.000 Kč + ink
3+kk Spitznerova   5.000 Kč + ink
3+1 Belgická  6.000 Kč + ink
1+1 Tyršova  5.000 Kč + ink
2+1 Česká 5.000 Kč + ink

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
(tel.: 777 089 860)

2+1 J. Zrzavého  750.000 Kč
2+1 Dvořákova  790.000 Kč
2+1 Krokova  840.000 Kč
3+1 Bohuslavice, po rek. 790.000 Kč
3+kk Sídl. Svornosti  1.190 000 Kč
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Pronajmu 1,5+1 v PV. 4 800 Kč + 
ink. 2 400 Kč, 608 111 622

Pronájem zařízeného bytu 3+1 vč. ga-
ráže, PV -  Krasice. Tel.: 777 709 229, 
volat 18 až 20 hod.

REALITYREALITY

Prodáváte byt, dům, pozemek? Vy-
plácíme okamžitou zálohu 500.000 
Kč. Zástavy a exekuce nejsou pře-
kážkou. Tel.: 774 414 525
www.krasabydleni.cz

Prodám garáž, Močidýlka. Cena do-
hodou. Tel.: 777 870 729.

Prodám rodinný domek 2+1 v 
Kralicích na Hané, zastavěná plo-
cha a nádvoří 180 m2. Informace 
na tel.: +421 915 888 275. Cena 
750.000 Kč. 

Prodám byt 1+1, sídl. Svob., OV, 
PV. RK nevolat! Tel.: 724 139 845, 
volat po 19. hod.

Prodám byt 2+1 v OV Plumlov, 
9. května. Tel.: 774 318 198

Koupíme byt 3+1 v novostavbě nebo 
po kompletní rekonstrukci v PV. Tel.: 
731 188 624
Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Koupím RD do 2 mil,Vrahovice, 
Kralice, Domamyslice, Mostkovice. 
RK nevolat. Tel.: 774 858 723

Pronajmu cihlový byt 3+1, 85 m2, v 
centru PV. 774 170 275
Družstvo vl. bytů Šmeralova 1,3,5,7, 
PV prodá DB 1+1. Nejnižší nabídka 
500.000 Kč. RK nevolat! Tel.: 737 
955 898

Hledám pronájem menšího bytu 
2+1 do 7.500 Kč vč. inkasa. V 
PV, od 1.1.2012. RK nevolat! 
Tel.: 602 481 262

Prodám cihlový byt 2+1 v OV, PV, 
53 m2, zvýšené přízemí, se zahrád-
kou, parkování ve dvoře, vlastní to-
pení, plast. okna. Klidná lokalita, pří-
mo k nastěhování. Tel.: 774 068 688

Pronájem bytu 2+kk v RD, Seloutky, 
cena 6.000 Kč včetně inkasa. Vhod-
né pro 2 osoby. Tel.: 605 722 070

Pronajmu byt 1+1 Určická - B. Něm-
cové, část. zař., 5.500 Kč vč. služeb. 
Tel.: 777 180 563

Prodám RD 2+1, garáž, zahrádka, 
Kralice na Hané,1.530 000 Kč. RK 
ne! Tel.: 605 247 968

Pronájem bytu 2+1 v centru PV, byt 
po rekonstrukci. Parkování v objek-
tu. Tel.: 777 862 900

Pronájem kanceláře 16 m2 v centru 
PV, přízemí, s výlohou. Parkování v 
objektu. 777 862 900 

Pronajmu menší byt 2+kk, přízemí, 
v centru PV. 774 170 275

Pronajmu garsonku v PV. Tel.: 724 
337 984

Hledám ke koupi RD v PV a okolí, 
stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. Tel.: 
605 011 310.

Hledáme pronájem menších výrob-
ních prostor pro šicí dílnu v PV. Tel.: 
774 421 818

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY
Prodej pěkného RD 3+1 +G, Šubířov.    
 Cena:  895.000 Kč
Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 2+1, PV-Zrzavého Cena 790.000 Kč
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 3.200.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2  
 390.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :

A) RD s 3 byt.jedn. zahr., Sokolská 2.280 tis.Kč
B) RD 2+kk, Lidická, Pv , 298 m2 1.990 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 61 m2 1.025 tis.Kč
D) 2+1 OV, Raisova, 53 m2 1.090 tis.Kč
E) 3+1 OV, V.Špály 1.240 tis.Kč

Pronájmy :

1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická, 6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 7,9 tis. vč. ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink..
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
2+1 Poděbradovo nám. 5,6 tis.+ ink.
2+kk Vrahovice, zahr. 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Olomoucká, 101 m2 8,9 tis.vč.ink., trv.pob.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink.
3+1 Kostelecká 8,5 tis. vč.ink.
4+kk Dolní 7,5 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :

Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 800 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše 1.025 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2 1.240 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.150 tis.Kč

RD :

2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč 
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2 1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr. 2.220 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.770 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2 4.800 tis.Kč

Komerční prostory :

- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.
Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, Domamyslice, u nové 
nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :

3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 520 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč
2+1 Studnice (okr.Vyškov), 84 m2, zahr. 689 tis.Kč

Pozemky :

Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky  za 880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Alojzov - 1800 m2,  150 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.

ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šárka  cihla k jednání 550.000Kč
1+1 M.Pujmanové OV 35m2+lodžie
 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Dobrovského 44m2 atraktiv. lokalita
 650.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2    730.000Kč
2+1 Zrzavého OV 63m2 710.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci 820.000Kč
2+1 Rumunská cihla, po rek. 1.039.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV 989.000Kč
3+kk V.Špály, po celkové přestavbě 
 1.000.000Kč   
3+1 Moravská 81m2 OV 1.200.000Kč            
3+1 Anglická 75m2 OV 1.039.000Kč 
3+1 Belgická 72m2 1.189.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie
 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek. 550.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Kralice 60m2 750.000Kč
2+ 1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč 
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova cihla 197m2 OV 1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč
2+kk Werichova novost. terasa 1.460.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška k jednání  250.000Kč
Chata Myslejovice 430.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní 719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada 
 k jednání 790.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otinoves 290.000Kč
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek.1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.050.000Kč                                    
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.625.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání   
RD 2x2+1 PV zahrada 2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada, 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko  zahrada 380.000Kč
RD 3+1 a 2+1 Klenovice n/H zahr. 1.030.000Kč
RD 3+1 Klenovice n/H velká zahrada 1.399.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 7+1 Kralice  dvůr zahrada info v RK
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.799.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.699.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita 2.900.000Kč
RD PV Čechovice 3+1 a 2+1 dvůr zahr. 3.650.000Kč
6+kk Kostelec nov. před dokonč. dvojg. 3.650.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
RD 4+1 Pv-Domamyslice velmi pěkný 4.195.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2

N O V O S T A V B Y   N A   K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha               
81m2 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 
97,3m2 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2                                                        
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 
garáž, zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada     
560m2 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2, 
zahrada 500 m2 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov  ob. plocha 87m2,           
zahrada 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice 2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané 3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Svornosti 40m2, lodžie, cihla 5.300Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody 5.900Kč vč. ink
2+kk Seloutky po rek, zařízený 6.000Kč vč.ink
2+1 Fugnerova 45m2 centrum města 5.000Kč +ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihla 5.000Kč+ink
2+1 Západní panel část rek. 7.000Kč vč. ink
2+1 Slavíčka 60m2 7.000Kč vč. ink
2+1 Pod Kosířem po rek. cihla 8.000Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 6.900Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
3+1 Kostelecká po rekonstrukci 8.500Kč vč.ink 
3+1 Krasická v RD zahrada 9.500Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim  zahrada, dvorek 6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Hliniky  45m2 po rek. 5.500Kč+ink
1+1 Kolárova 5.000Kč vč. ink
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
2,5+1 Olomoucká 100m2 6.000Kč+ink
3+1 Anglická 75m2 po rek. 7.000Kč+ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
4+kk Dolní 100m2 garáž 7.500Kč+ink
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78m2 po rek 8.500Kč+el   
RD 3+1 Mostkovice zahr. 7.000Kč + ink
2+1 Suchardy panel 55 m2 7.000Kč vč.ink
2+1 Rumunská cihla 55 m2 6.000Kč+ink

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod  Plumlovská 70m2 6.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská 

a okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
N  A  B  Í  Z  Í  M  E 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP  

NA NEMOVITOST NA PRODEJ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA KLÍČ
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ

VOLEJTE: 732 285 189
PORADENSKÝ SERVIS PŘI VYŘIZOVÁNÍ 

POZŮSTALOSTI A  ODHAD NEMOVITOS-
TI PRO DĚDICKÉ ŘÍZENÍ

www.realitypolzer.czyp



21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

Menší počty Menší počty s Večerníkys Večerníky
              v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
OLOMOUCKÉHO VEČERNÍKU NA HORNÍM NÁMĚSTÍ 5

VOLEJTE 585 203 709, 774 960 042, 
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: REKLAMA@VECERNIKOL.CZ

2+2+22==22

Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klientyVydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

Pokračujeme i v prosinci...

I V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETEI V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETE
V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚZADAT MIMOŘÁDNĚ
ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do OLOMOUCKÉHO Večerníkudo OLOMOUCKÉHO Večerníku
a současně takéa současně také

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, získávátedo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUS BONUS VE FORMĚVE FORMĚ
DVOU ŘÁDKOVÝCH DVOU ŘÁDKOVÝCH 

INZERÁTŮ ZDARMA!!INZERÁTŮ ZDARMA!!
Záleží už jen na vás,Záleží už jen na vás,

ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník opětovně posiluje pozici nejčtenějšího týdeníku v regionu 
a pro rok 2012 připravuje hned několik DALŠÍCH novinek, které mají učinit naše periodi-
kum ještě atraktivnějším, zajímavějším a hlavně mezi vámi opět o něco oblíbenějším! 

Do již šestnáctého ročníku naší historie tak budeme vstupovat opět 
SILNĚJŠÍ a chystáme 

pro vás i jedno SUPERPŘEKVAPENÍ... Vězte už 
dnes, že se máte skutečně na co těšit! 

I proto byste neměli váhat a zajistit si pravi-
delný odběr vámi tolik oblíbeného titulu!

Pro získání CELOROČNÍHO předplatného týdení-
ku PROSTĚJOVSKÝ Večerník (52 výtisků) netřeba 

nic složitého... Učinit tak můžete již teď přes 
přiložený kupón, nebo na telefonní lince 582 333 433, 

či přes e-mail: inzerce@vecernikpv.cz! 

* ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO
TIŠTĚNÉHO MÉDIA V REGIONU NA ROK 2012 

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK KAŽDÉ PONDĚLÍ DO VAŠÍ SCHRÁNKY

UŠETŘÍTE MINIMÁLNĚ
260 KORUN ČESKÝCH

 více se dozvíte v příštím čísle

¤ NOVINY UŽ RÁNO VE VAŠÍ SCHRÁNCE
¤ CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ JEN ZA 520 KČ 

¤ DÁREK ZA VĚRNOST
A NAVÍC ŠANCE VYHRÁT NĚKTEROU Z VĚCNÝCH CEN

PŘEDPLATITELSKÝ KUPÓNPŘEDPLATITELSKÝ KUPÓN
Objednávám předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku na rok 2012

Jméno a příjmení (firma): 
Ulice, č. p.: 
Tel.: 
Město, obec, PSČ: 

Předplatné chci uhradit:
Poštovní poukázkou    Bankovním převodem    Hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně 
na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433



12. prosince 2011

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Rodinný dům, Vrahovice
po rek. na úrovni novostavby,  3-4+kk, po-
zemek s vjezdem 173 m2, vlast. studna i 
vodovod. Cena:2.780.000,-Kč

Byt 2+1, Krapkova
66 m2, cihla, 1.patro, luxusní byt v příjemné 
klidné lokalitě blízko centra, u domu za-
hrádka.  Cena: 1.450.000,-Kč 

Rodinný dům, Prostějov
novostavba, 5+kk, dvojgaráž, ZP 144m2, 
zahrada 556 m2, plyn, 220/380 V, kanali-
zace. DOPORUČUJEME Cena dohodou

1+1, v blízkosti centra
OV/P, 32 m2, lodžie , udržovaný, plast. 
okna, v pokoji plov.podlaha. Ihned
                                       Cena : 680.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti,  
právní i finanční poradenství,  a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Již příště...Již příště...

DÁREK OD NÁS DÁREK OD NÁS PRO VÁSPRO VÁS

 

 

Kontakt +420 606 094 956 

MÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍMÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ
NEJČTENĚJŠÍ TÝDENÍK V REGIONU PŘICHÁZÍ S REVOLUČNÍ NOVINKOU

součástí PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku bude

CELOBAREVNÝ TELEVIZNÍ PROGRAM NEJEN NA SVÁTEČNÍ DNY
               zase o něco větší vycházíme 19. prosince               zase o něco větší vycházíme 19. prosince

C
h

c
e

te
 V

e
č

e
rn

ík
 Z

D
A

R
M

A
? 

C
h

c
e

te
 V

e
č

e
rn

ík
 Z

D
A

R
M

A
? 

O
B

J
E

D
N

E
J

T
E

 S
I 

IN
Z

E
R

C
I 

N
A

D
 

O
B

J
E

D
N

E
J

T
E

 S
I 

IN
Z

E
R

C
I 

N
A

D
 

3
0

0
0

 K
č

 a
 M

Á
T

E
 V

Y
H

R
Á

N
O

..
.

3
0

0
0

 K
č

 a
 M

Á
T

E
 V

Y
H

R
Á

N
O

..
.

V
O

L
E

J
T

E
V

O
L

E
J

T
E

  
5

8
2

 3
3

3
 4

3
3

, 
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

5
8

2
 3

3
3

 4
3

3
, 
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

p
. 
K

lo
so

vá
p

. 
K

lo
so

vá

NEZAPOMEŇTE SI ZA TÝDENNEZAPOMEŇTE SI ZA TÝDEN

KOUPIT VEČERÍK! KOUPIT VEČERÍK! 



12. prosince 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Provádíme dokonalé čištění se-
dacích souprav a koberců. Milan 
Revay. Tel.: 604 439 302

KOMINICTVÍ Jan Mička, 
Roční kontroly komínových 
průduchů a kouřovodů dle na-
řízení vlády 91/2010 Sb. a je-
jich čištění. Tel.: 602 481 262

Provádíme veškeré zednické 
práce, zámkové dlažby a rekon-
strukce RD. Tel.: 777 930 746

Živě zahrajeme na svatbě, Sil-
vestru, plesu. 608 539 783

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA DAJAX 
– pravidelné i jednorázové 
úklidy domů, bytů, kancelá-
ří, firem, po rekonstrukcích, 
malování, kompletní úklidy. 
Kontakt: 732 766 202

Práce ELEKTRO – opravy a 
montáže. Tel.: 608 730 983

Malířské a natěračské práce i s 
úklidem. LEVNĚ. 777 818 463

DÁMSKÁ KADEŘNICE 
až k vám domů. Levně. Tel.: 
774 212 447

Elektroinstalace, revize, hro-
mosvody. Tel.: 774 989 007

Doučím matematiku a fyziku ZŠ, 
SOU a SOŠ. PV. 603 598 676

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluč-
níkových a diabetických diet. 
Tel.: 725 015 071

Prodej a distribuce jídel, do fi-
rem i domácností, včetně žluč-
níkových a diabetických diet. 
Tel.: 725 015 071

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

WWW.VYPLATIMEDLUHY.CZ

Předvánoční akce od 50.000 Kč do 
2 mil. Kč i pro důchodce, ženy na 
MD, OSVČ… Pro ověření zašlete 
na 777 088 221 jm., př., ř.č., příjem 
a výši půjčky. ZP i od více věřitelů.

Hrozí Vám exekuce nemovitosti? 
Kontaktujte nás, můžeme Vám po-
moci. Zavedená a seriózní finanční 
společnost. Tel: 737 832 698

Půjčky 50.000 Kč a více, není pro-
blém exekuce ani zástava, ručení 
nemovitostí. Tel: 737 832 698

FINANČNÍ POMOC  i pro kli-
enty s problémy nebo důchodce. 
Řešíme vše. Volejte 777 947 136

RYCHLÁ PŮJČKA 10 - 
80 000 Kč. Pracuji pro více vě-
řitelů - více možností. Kontakt 
776 189 394

Půjčíme peníze oproti zástavě ne-
movitosti. Vyplatíme vaše dluhy i s 
exekucí. Děláme i případný  výkup 
nemovitosti. Tel.: 773 579 975

Vánoční půjčka skoro kaž-
dému, 5 -15.000 Kč. Pracuji 
pro jednoho věřitele. Tel.: 
607 275 496

Vánoční půjčka, registr nevadí! 
Spolupracuji s jedním věřitelem! 
Tel.: 733 224 414, 732 547 490

Zázraky pro bezdomovce! Od 
30 do 950.000 Kč z vlastního 
kapitálu. Pro schválení zašlete 
na 775 727 660 jm., př., r.č., tel., 
okres, příjem. Obratem obdržíte 
výsledek.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

SŠ /55 přizpůsobivý muž hledá 
práci na celý nebo zkrácený pra-
covní úvazek. Toho času vedený 
na ÚP, ČID. T.: 736 233 648

Prodám štěňata boxera, zlatá 
a bílá, bez PP 2.500 Kč. Tel.: 
777 302 902

PRODÁMPRODÁM

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

KOUPÍMKOUPÍM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

ZD MORAVAN DOMA-
MYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej KVALITNÍCH 

JABLEK. 
Prodejní doba Po – pá: 7.00 – 

15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Přijmeme brigádníky
na stříhání stromků.

Prodám masážní přístroj na 
záda až nohy. Cena dohodou. 
Tel.: 739 744 862 

Prodám činčilu i s výbavou, 
1.400 Kč. T.: 607 886 422

Prodám velmi levně 4 roky starý 
nábytek – dvojpostel z masivu + 
2 ks noční stolek, šatní skříň, ro-
hový pracovní stůl, konferenční 
stůl a stolek pod TV. Dále v pro-
deji lednička a klimatizace LG. 
Tel.: 602 318 791

Děkujeme MUDr. Vladislavo-
vi Košťálkovi a vrchní sestře 
Lence Vitáskové z oddělení 
traumatologického a ortope-
dického, sestrám z JIP a ostat-
ním za vzornou péči o pacien-
ta Oldřicha Horňáka

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbraně, 
hodiny, fotoaparáty, rádia, lustry, 
lampy, porcelán, sklo, stříbro, 
šperky, staré hračky a další. Tel.: 
605 138 473

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, ale 
i méně hledané regionální uměl-
ce. Přijedu. Platba v hotovosti. 
Tel.: 603 161 569

Koupím vířivou pračku Romo-
-combi, kamna Petry, dveře, 
plastová okna. Tel.: 608 539 783

Na Vánoce zahraji koledy, pro-
fi trubka a zpěv. Vánoční ceny! 
Tel.: 731 445 474

Dne 7.12. jsem přišla o zelenou 
sportovní tašku s relaxační a jó-
govou hudbou, indickými man-
trami na CD. Prosím nálezce, 
aby tašku odevzdal na informa-
cích prostějovské radnice nebo 
ve Fitklubu Linie na Újezdě 3a, 
Prostějov nebo mne kontaktoval 
na tel.č.: 724 717 68

Pobočka v PV hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
T.:603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

Pro naši pobočku v Prostějově 
hledáme 2 - 3 spolehlivé a ko-
munikativní lidi. Pro domluvení 
pracovního pohovoru volejte na 
tel.: 775 749 718

Přijmeme grafika/-čku pro saz-
bu a zlom periodika. Strukturo-
vaný životopis zašlete na e-mail: 
kozak@pv.cz. Informace na 
tel.: 608 706 148

Přijmeme telefonisty -  
zprostředkovatele, asistenty/ky, 
referenty/ky, obchodní zástupce. 
Nabízíme kompletní zaškolení, 
výdělky 26-40 000 Kč měsíčně. 
Nehledáme dealery, praxe není 
podmínkou. Tel.: 605 254 556

Hledám výpomoc na 
elektrikářské práce. Vyhláška 50. 
Tel.: 775 363 086

Přijmu provozní do discoklubu 
K90. Pá - So. Tel.: 777 571 219

Solární studio AVANTGARDA 
přijme pedikérku, maséra/-ku a 
nehtovou designérku na ŽL. Práce 
v novém a energickém kolektivu, 
na atraktivním místě. Dohoda 
možná i na pronájem místa na dny. 
Informace na tel.: 724 912 545

Přijmeme řidiče C+E pro MKD 
v EU na HPP, přeprava osob-
ních vozidel na autopřepravníku. 
Požadujeme praxi v řízení náklad-
ních vozidel. T.: 776 040 361

Pronajmu kadeřnické křeslo v 
PV zručné kadeřnici, klientela 
zajištěna. Tel.: 777 094 184

KOOPERATIVA hledá obchod-
níka pro kancelář na ul. Lidická 
38, Prostějov, 777 164 309, jiri.
dostal@kooperativa.cz

Přijmu obsluhu do kantýny v 
PV, nástup leden 2012. Požaduji 
řidičský průkaz sk.B, spolehli-
vost, příjemné vystupování, 
praxe v oboru vítaná! Stručný 
životopis zasílejte prosím na 
adresu: kantynapv@seznam.cz 
nebo volejte 775 657 706

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro modeling. T.: 605 427 271, 
9-12 h.www.studio365.eu 

Mistr – parťák – vedoucí výro-
by. Zámečnictví, strojařina. Tel.: 
603 204 749

Provádíme obklady, dlažby, 
sádrokartony, výměnu by-
tových jader včetně elektroin-
stalace a instalatérských prací. 
Tel.: 725 116 297

Motorest Podkova, Kelčice 
vyhlašuje výběrové řízení na 
provozní /ho. Požadujeme 
praxi v oboru, čistý trest. 
rejstřík. Tel.: 776 808 808, 
776 808 000

Přijmu řidiče skupiny C, plat-
ný PP, rozvoz zásilek. Tel.: 
602 748 843

Nezávislá makléřská společnost 
hledá vhodné spolupracovníky 
na pozici finanční konzultant, 
manažer týmu. Případné dotazy 
zasílejte na email: p.danecek@
datalife.cz nebo telefonicky 
732188553. www.datalife.cz

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ
65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843

Ahoj, jmenuji se Eva, mám 33 
let, bydlím kousek za Prostějo-
vem. Jsem obyčejná holka, které 
chybí pohlazení. Hledám kluka, 
který má pochopení pro rodinu, 
který ví, co může od života oče-
kávat. Prosím, jen vážně. Děkuji 
Eva. 158Evik@seznam.cz

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám Nissan Sunny 2.0 naf-
ta, r.v. 1994, najeto 155.000 
km, nové rozvody, taž. zař., 
STK do 5/2013, zim. pneu. 
722 910 102

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro příští číslo  je v PÁTEK 16. prosince v 10.00 hodin

Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají,
aby se každé ráno

probouzely
ve vzpomínkách

svých dětí…

Dne 11. prosince
uplynulo 15 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila

naše maminka,
paní Ludmila

ŠUBČÍKOVÁ.
Stále vzpomínají děti.

CHCETE VĚDĚT PROČ 2+2=2?2+2=2?
NALISTUJTE SI  STRANU 21STRANU 21

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 6. prosince 2011Dne 6. prosince 2011
jsme vzpomnělijsme vzpomněli

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňkapana Zdeňka

CHLUPACHLUPA
a dne 24. prosincea dne 24. prosince
by se dožil 53 let.by se dožil 53 let.

S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.
Všem, kdo vzpomenouVšem, kdo vzpomenou

s námi,s námi,
děkují manželkaděkují manželka

a dcera Dášaa dcera Dáša
s rodinou.s rodinou.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují sourozenciděkují sourozenci

s rodinami.s rodinami.

Dne 5. prosince 2011 Dne 5. prosince 2011 
jsme vzpomněli jsme vzpomněli 

na 4. výročí úmrtína 4. výročí úmrtí
pana Zdeňkapana Zdeňka

JELENA.JELENA.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manželkaděkuje manželka
a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Dne 17. prosince 2011 Dne 17. prosince 2011 
uplyne 25 let od úmrtí uplyne 25 let od úmrtí 

LadislavaLadislava
HAVLÍČKA.HAVLÍČKA.

StáleStále
s láskou vzpomínajís láskou vzpomínají

manželkamanželka
a dětia děti

s rodinami.s rodinami.

Když skončila noc
a nastal den,
odešel jsi snít

svůj věčný sen.
Odešel jsi nám,
co měli Tě rádi,
aniž by tvé rty

sbohem zašeptaly.
V tomto roce
vzpomínáme

15. výročí úmrtí
a nedožité

74. narozeniny
mého manžela
pana Štefana
IVANČÍKA,

mjr. Vzdušných sil v.v.
Stále vzpomíná

manželka
Jarka, Bob a Petr.

Když skončila noc
a nastal den,
odešel jsi snít

svůj věčný sen.
Odešel jsi námOdešel jsi nám,
co měli Tě rádi,
aniž by tvé rty

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal.co vzal.

Jen láska, úctaJen láska, úcta
a vzpomínkya vzpomínky

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 13. prosince 2011Dne 13. prosince 2011
vzpomenemevzpomeneme

smutné 20. výročí,smutné 20. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
po dlouhé nemoci panípo dlouhé nemoci paní
Marie SOLDÁNOVÁMarie SOLDÁNOVÁ

z Určic.z Určic.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
dcera Eva s rodinou.dcera Eva s rodinou.

Kdo v srdci žije,Kdo v srdci žije,
neumírá.neumírá.

Dne 17. prosince 2011Dne 17. prosince 2011
tomu bude 10 let,tomu bude 10 let,

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Antonínpan Antonín
KUBÍČEK.KUBÍČEK.

Kdo jste ho znaliKdo jste ho znali
a měli rádi,a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Manželka Alena,Manželka Alena,

dcera Alice s rodinou,dcera Alice s rodinou,
syn Petr s rodinou. syn Petr s rodinou. 

Dne 16. prosince 2011Dne 16. prosince 2011
vzpomínámevzpomínáme

1. smutné výročí,1. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Mariepaní Marie
KOLAROVSKÁ.KOLAROVSKÁ.

V těchto dnechV těchto dnech
si zároveň připomenemesi zároveň připomeneme

její nedožitéjejí nedožité
78. narozeniny.78. narozeniny.
Stále vzpomínáStále vzpomíná

celá rodina.celá rodina.



Kultura v Prostějově a okolí 12. prosince 2011 23... ještě novější

rozhovor se zajímavou osobností...

Martin Zaoral

 V Prostějově vystoupíte 
společně se Smíchovsk-

ou komorní filharmonií. Čím 
její členové obohacují kon-
certy Čechomoru?
„Smíchovská komorní fil-
harmonie je studentský sou-
bor mladých nadšených 
hudebníků, kteří jsou většinou 
učitelé a studenti hudební 
školy při Pedagogické fakultě 
Karlovy Univerzity v Praze 
na Barrandově,vede je dirigent 
pan Josef Vondáček. Dokáží 
zahrát velmi pěkné i těžké věci. 
Jejich největší přínos spatřuji 
v tom, že hrají opravdu srd-
cem, vyzařuje z nich pozitivní 
energie. To dává koncertnímu 
provedení našeho projektu 
´Proměny´ další rozměr.“

 Vaše turné se jmenuje 
právě podle slavného 

alba „Proměny“, za které 
jste získali tři ceny Anděl. 
Proč tento název? Na co se 
mohou lidé, kteří přijdou 
na koncert, těšit?
„Tento název vyšel z titulní 
písně alba ´Proměny´, které 

jsme udělali v roce 2001 s 
výborným hudebníkem, pro-
ducentem a skladatelem Jazem 
Colemanem. Na koncertu se 
můžete těšit nejen na celé pro-
vedení tohoto originálního pro-
jektu, ale také mnoho dalších 
písní z posledních projektů, 
které jsme vydali letos. Kromě 
Čechomoru a již 

zmíněné Smíchovské komorní 
filharmonie se diváci dočkají i 
ženského hlasu v podání hos-
tující zpěvačky Ivy Marešové a 
dále na skvělou kytaru dalšího 
našeho hosta Michala Vašíčka.“

 Po šesti letech jste letos v 
květnu vydali nové al-

bum nazvané „Místečko“. 
Čím je toto album typické? 
„Album Místečko vznikalo asi 
čtyři roky a oslovili jsme ke 
spolupráci mnoho světových 
hudebníků. Producentem se 
stal výtečný kytarista, hudební 
skladatel a v neposlední řadě 
skvělý člověk Gerry Leonard, 
který je mimo jiné kapelníkem 
skupiny Davida Bowieho, ale 
také sólovým kytaristou na 
koncertech Suzanne Vega. Na 
desce nám také zahrál dvorní 
basista Petera Gabriela Tony 
Levin. Ze zahraničních hostů 
musím zmínit ještě sloven-

ského hitmakera Ivana Táslera 
(IMT Smile), který pro nás 
složil a nazpíval dvě písně. Z 
českých interpretů nám zazpív-
ala Ewa Farná a Lenka Dusi-
lová. Povedla se nám ovšem 
také dost neobvyklá a pro nás 
velmi významná věc. Jednu 
píseň na toto album nazpívala 
Suzanne Vega! Není nezajíma-
vé ani to, že Suzanne si sama 
udělala i úpravu textu, takže se 
na tomto albu vlastně podílela i 
autorsky. Desku jsme částečně 
točili v USA a částečně 
v Čechách, mix pro nás udělal 
Kevin Kilen, který mimo jiné 
spolupracoval například s U2, 
Kate Bush, Peterem Gabrielem 
a mnoha dalšími. Takže zvuk 
Čechomoru je na tomto albu 
opravdu jiný. Některé písničky 
z tohoto alba samozřejmě di-
váci uslyší i v Prostějově.“

 Charakteristické pro 
Čechomor je, že pracuje 

s lidovou písní. Liší se nějak 
charakter hudby dle regionu, 
ve kterém vznikla? 

„Lidové písně mě 
fascinují od dětství 
a jejich charakter se 
samozřejmě liší dle 
regionu, jak tónina-

mi, tak i třeba v textech 
nářečím. České písně mají 
spíše durový charakter 

a moravské jsou většinou v 
mollovém módu. Například 
hanácké písně mám rád pro 
jejich otevřenost a pravdivost. 
Na CD ´Místečko´ jsme z nich 
zařadili například píseň ´Mun-
dury´.“

 V Prostějově vystoupíte 
přesně týden před Váno-

ci. Nabízí se otázka, jak tyto 
svátky u trávíte? Máte nějaký 
speciální vánoční zvyk?
„Vánoce jsou krásný čas, který 
si každý rok užívám v kruhu 
rodinném. Zvyky máme oprav-
du tradiční, od házení panto-
flem přes rozkrajování jablek 
až po lití olova. Žádný speciální 
rodinný zvyk ale nemáme.“

 Hudba skupiny 
Čechomor se obrací k li-

dové hudbě. Předpokládám, 
že doma zpíváte i koledy. 
Jaké? Máte mezi nimi 
nějakou svoji oblíbenou? A 
hrajete nějaké koledy i 
s Čechomorem?
„Žádné Vánoce si nedovedu 
představit bez koledy ´Naro-
dil se Kristus Pán´. Ale rádi 
si zazpíváme jak koledy od 
Čechomoru, tak i ty ostatní 
české tradiční. S Čechomorem 
při vánočním turné hrajeme 
samozřejmě i koledy.“

 Co si o tradici vánočních 
koled myslíte? Dokážete si 

představit, že byste někdy šel 
na tradiční koledu, kdy děti 
zpívaly dům od domu, čímž od 
hospodářů získávali jídlo a 
pití?
„Když jsem byl dítě, tak jsem 
bydlel na vesnici ve Křenově, 
kde jsme po koledě chodili, 
takže já jsem tohle zažil ještě v 
praxi. Vlastně je mi líto, že tenhle 
zvyk už pomalu vymizel, že děti 
Vánoce tráví většinou u televize 
nebo u monitoru počítače. Kole-
da totiž nebyla jen způsob, jak 
získat jídlo, ale byla to příležitost 
potkat a navštívit sousedy.“

 Na závěr bych se vás rád 
zeptal, co byste našim 

čtenářům popřál do nového 
roku?
„Rozhodně bych všem vašim 
čtenářům rád popřál klidné a 
šťastné Vánoce bez shonu a 
stresu. Do nového roku pak 
hodně optimismu, nadhledu a 
porozumění. A dovolte mi ještě 
jedno přání, nebo možná naději: 
Buďme v tomto nadcházejícím 
svátečním období i v tom dalším 
roce k sobě víc tolerantní, po-
zorní a ohleduplní. Nenechme 
se stresovat špatnými zprávami 
o přicházející krizi a nelíbivých 
ekonomických vyhlídkách.“ 

Houslista a zpěvák skupiny Čechomor Karel Holas v exkluzivním rozhovoru říká:

„HANÁCKÉ PÍSNĚ JSOU OTEVŘENÉ A PRAVDIVÉ”„HANÁCKÉ PÍSNĚ JSOU OTEVŘENÉ A PRAVDIVÉ”

Svitavy, Prostějov - Po šesti letech vyda-
la v květnu letošního roku populární kapela 
Čechomor nové CD. Spolupracovala na něm 
se skutečnými hvězdami světové hudební 
scény. Jednu píseň na albu nazpívala napří-
klad Suzanne Vega. Část z desky Místečko 
uslyší i návštěvníci sobotního prostějovského 
koncertu. Se skladatelem, houslistou a zpěvá-
kem Čechomoru Karlem Holasem jsme se v 
exkluzivním rozhovoru pro PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který je mediálním partnerem kon-
certu, bavili nejen o blížícím se vystoupení, ale 
i o hanáckém folkloru či vánočních tradicích...    

Na sobotním koncertě ve Společenském domě kapela Na sobotním koncertě ve Společenském domě kapela 
kromě osvědčených pecek zahraje i písně z nového alba Místečko kromě osvědčených pecek zahraje i písně z nového alba Místečko 

„Když jsem byl dítě, tak jsem 
bydlel na vesnici  ve Křenově, 
kde jsme po koledě chodili. 
Nebyl to totiž jen způsob, jak 

získat jídlo, ale byla to příležitost 
potkat a navštívit sousedy...“
 Karel Holas o své praxi koledníka

VIZITKA KARLA HOLASE... VIZITKA KARLA HOLASE... 
Houslista, skladatel, zpěvák. Narodil se ve Svitavách ve 
znamení Býka. Vystudoval konzervatoř v Brně. Ve své 
kariéře prošel řadou hudebních skupin: Etc, Zoo, Tři sestry, 
Dobrohošť, v roce 1989 pak založil skupinu České srdce, 
která začala hrát keltskou muziku. Avšak největší slávu zažil 
jako houslista skupiny Čechomor (jejím členem je od roku 
1994 - pozn.), mimo jiné i díky filmu režiséra Petra Zelenky 
Rok ďábla, v němž Čechomor a Karel Holas hráli vedle Jar-
ka Nohavici a Karla Plíhala jednu z hlavních rolí. Velkým 
zlomem v dějinách Čechomoru bylo rovněž album Proměny 
natočené pod taktovkou svérázného postpunkového excen-
trika Jaze Colemana se symfonickým orchestrem.  Za hud-
bu k filmu „Příběhy obyčejného šílenství“ byl nominován 
na Českého lva, za Rok ďábla ho rovnou získal...

h
u
í
ě
e
t 
í
.
i
-
í
u
u

í 
é

p p p j ,
které jsme vydali letos. Kromě 
Čechomoru a již 

j y char
ve k

n
sp

„Když jsem
bydlel na v
kde jsme
Nebyl to to

získat jídlo
potkat a
 Karel H

Jsou připraveni. Celá ekipa skupiny Čechomor se již chystá na sobotní vystoupení, které vzbudilo v 
Prostějově velký zájem a ve společenském domě se tak dá očekávat parádní atmosféra, na což už se 
tato partička moc těší.  Foto: www.cechomor.cz

Prostějov/Zdeněk Šmída - 
Již pravidelně každé pon-
dělí se diváci České televize 
setkávají s hrdiny seriálu 
Četnické humoresky. Kri-
minalistické zápletky v se-
riálu vycházejí ze skuteč-
ných případů, které byly 
dohledány v dávných ar-
chivech. Natočeny byly tři 
řady seriálu, čtvrtá řada 
již plánována není, jelikož 
četnická stanice, kde měla 
sídlo brněnská pátračka, 
byla zbourána.
Seriál se natáčel nejen 
v Brně a jeho okolí. Část 
seriálového Brna představo-
vala moravská města, zákou-
tí a další scenérie. Ve třetí 
řadě se točilo i v Prostějově. 

V předposlední epizodě jsme 
viděli seriálový hotel Grand, 
který v reálu představuje 
Národní dům na Vojáčkově 
náměstí a hotel Rhapsodie, 
který sídlí v reálné vile Fran-
tiška Kováříka na náměstí 
Padlých hrdinů. 
Dostatečný prožitek z pro-
stějovské architektury nás 
však čeká až dnes večer, 
tj. v pondělí 12. prosince, 
v závěrečné epizodě seriálu 
s názvem Epilog. Podíváme 
se do prostor brněnského 
zemského velitelství, které se 
natáčely v interiérech radni-
ce. V epizodě se dále mihne 
prostějovský zámek a za-
hradní altán ve Smetanových 
sadech. Role, které budou 

naše město prezentovat, byly 
svěřeny těm nejpovolanějším 
- veliteli brněnské pátračky 
(vrchní strážmistr Arazím, 
herec Tomáš Töpfer), jeho 
zástupci (štábní strážmistr 
Jarý v podání Ivana Trojana) 
a zástupci zemského velitele 
(plukovník Kostroun, nedáv-
no zesnulý herec Karel Jan-
ský).
Dnes se tedy rozloučíme se 
seriálovými hrdiny a brněn-
skou pátračkou. Někteří z nás 
měli tu čest se s představiteli 
v roce 2006, kdy se v Prostě-
jově natáčelo, potkat a osob-
ně pohovořit. Těm ostatním, 
i mě, zůstanou pěkné vzpo-
mínky na filmové zážitky, 
nejen z našeho města.

SERIÁLOVÝ PROSTĚJOV V TELEVIZI:
Napsali jste za násNapsali jste za nás

Četnické humoresky se natáčely 
na radnici i dalších místech našeho města

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 
se ohlédl za náročným rokem 
Prostějov/mls - Vánoční be-
sídkou v restauraci Národ-
ního domu se v sobotu 
ohlédl Okrašlovací spolek 
města Prostějova za svými 
letošními četnými aktivi-
tami. 
„Byl to hodně hektický rok, 
který v prosinci vyvrcholil 
koncertem Pavla Šporcla a 
Vlastimily v Husově sboru 
stejně jako zapojením se do 
projektu ´Český Ježíšek´. 
Asi nejnáročnější však byla 
organizace nedávné soutěže 
Miss prostějovských středních 
škol, která nám zabrala dva 
měsíce intenzivních příprav,” 
ohlédla se za letošní činností 
Okrašlovacího spolku jeho 
předsedkyně Milada Soko-
lová. 
Na sobotní akci, která byla 
nazvaná „Vánoční besíd-
ka“, byl mimo jiné pokřtěn 
stolní kalendář šestadvaceti 
významných osobností 
prostějovských dějin, který 
spolek připravil ve spolu-

práci se Státním okresním 
archivem. Akce v reprezenta-
tivních prostorech secesního 
Národního domu posloužila 

především ke vzájemnému 
setkání vybrané společnosti 
z řad prostějovské kulturní 
a politické scény. Účastníky 

bavil také DJ Pepa Me-
len, se svým povedeným vys-
toupením se přidaly i student-
ky prostějovské ZUŠ.   

Bašta je od nového roku volná!
Prostějov/mls - Atraktivní 
výstavní prostory v baště 
prostějovských hradeb bu-
dou od nového roku volné. 
Kdo se objektu ujme, zatím 
není jisté. Město nedávno 
vyhlásilo záměr prostor pro-
najmout.
„Podmínkou pronájmu je 
pořádání výstav a prodej 

výtvarných děl. Výsledky 
výběrového řízení by měly být 
známy do dvou týdnů. Zatím 
se do něj nikdo nepřihlásil,“ 
uvedl Jaroslav Štěpaník, ve-
doucí Odboru správy a údržby 
majetku města Prostějova. 
Záměrem provozovat gale-
rii společně s dlouholetým 
nájemcem Dušanem Ka-

mzíkem se netajil fotbalista 
Jindřich Skácel. Společně pro-
story dokonce v září letošního 
roku po dlouhé pauze 
opětovně otevřely. Den na to 
však Dušan Kamzík nečekaně 
zemřel...
„Po Dušanově smrti jsem chtěl 
nájemní smlouvu převést na 
sebe. Jenže s Dušanovými 

rodiči jsme se vzájemně 
nedomluvili,“ prozradil 
večerníku Jindřích Skácel, na 
podzim brankář třetiligových 
Rosic. „Zda-li do provozování 
galerie půjdu i bez něj? Tuto 
možnost zvažuji, ale zatím o 
ní nejsem přesvědčený,“ sdělil 
nám dále Skácel s tím, že vše 
je otevřené.

Slavnostní křest. Vydáním kalendáře vyvrcholilo společné úsilí Státního okresního archivu zastupo-
vaného jeho šéfkou Dagmar Roháčkovou a Okrašlovacího spolku města Prostějova v čele s Miladou 
Sokolovou. Role kmotra se ujal starosta Miroslav Pišťák.     Foto: Martin Zaoral

Četníci na radnici. Interiér sídla ve-
dení města Prostějova posloužilo ne-
dávno k natáčení scének, ktéré autoři  
známého seriálu zařadili do posledního 
dílu. Ten Česká televize vysílá právě 
dnes. Na snímku hovoří Tomáš Töpfer 
alias Arazím s Karlem Jánským alias 
podplukovníkem Kostrounem.  
 Foto: Česká televize



Marek Sonnevend

 Jakou před-
stavu o vý-
sledcích a 

umístění týmu jsme 
měl v létě po hektic-
kém vstupu 1.FK 
do divizní soutěže?
„Na tohle jsem za-
čal myslet až někdy 
po třetím nebo čtvr-
tém kole, protože 
předtím na to opravdu 
nebyl čas. Vždycky si 
před sezónou dělám ně-
jaké své poznámky a pro-
gnózy, jak dopadneme, jen-
že tentokrát jsem musel řešit 
spoustu jiných nezbytnějších 
věcí. Hlavně jsem se snažil co 
nejlépe složit mančaft z hráčů, 
které znám tak, aby všechno 
fungovalo v kabině i na hřiš-
ti. Konkrétnější představu o 
našich možnostech v divizi 
jsem tedy dostával až postu-
pem času, i když já chci obec-
ně pořád vítězit a pohybovat 
se úplně nahoře. A vždycky 
věřím, že to půjde. Nám vyšel 
hned začátek soutěže skvěle 
a dá se říct, že až nad očeká-
vání dobře. Získat deset bodů 
ze čtyř prvních utkání bylo po 
všech těch letních událostech 
víc, než mohl kdokoliv před-
pokládat.“

 Potom však při-
šlo mnohem slabší 
období se čtyřmi 

porážkami z pěti střetnutí. 
V čem jste viděl důvody ta-
kového propadu?
„V šatně zavládla možná až 
příliš velká euforie z vyda-
řeného začátku soutěže, byť 
jsme se ji snažili tlumit. Přesto 
si někteří asi mysleli, že to 
dál půjde takhle hladce samo 
a došlo k polevení. Hlavně 
v koncentraci, nasazení i agre-
sivitě, což bylo nejvíc patrné 
v Krnově. Tam jsme odehráli 
strašně špatný zápas a dosta-
li facku, která byla potřeba. 
Vzápětí jsme si všechno vyří-
kali a výkony šly nahoru, ale 
výsledkově se to projevilo až 
o něco později. Uražením fot-
balového boha se totiž od nás 
trochu odklonilo štěstí a muse-
li jsme pořádně máknout, aby-
chom si jej znovu naklonili. 
Druhá důležitá příčina poklesu 
samozřejmě spočívala ve zra-
nění Petra Papouška. Kluci na 
něho dost spoléhali, on moc 
neztrácel balóny a hrál velmi 

konstruktivně směrem dopře-
du, což všechno nám po jeho 
dlouhodobém vypadnutí ze se-
stavy citelně chybělo. S touhle 
obrovskou ztrátou se mužstvo 
těžko vyrovnávalo.“

 Následovala třetí 
fáze podzimu s do-
sud nepřerušenou 

sérií sedmi zápasů bez po-
rážky. Čím jste šli zpět na-
horu?
„Klíčová byla ta zmíněná 
debata po Krnovu, kdy jsme 
si jasně řekli, že takhle dál 
rozhodně NE! Dokonce jsem 
týmu udělil pokutu, i když to 
dělám nerad. Nicméně už ne-
byla jiná možnost a navíc šlo 
o podmínečnou sankci, kterou 
kluci smazali právě násled-
ným zlepšením. Oni sami si to 
srovnali v hlavě a šli nahoru 
herně i výsledkově. Výraz-
nou pomoc jsme přitom našli 
v Miroslavu Barankovi, který 
jako zvučná posila naskočil do 
posledních pěti podzimních 
kol a okamžitě do mančaftu 

skvěle zapadl. Míra je přece 
jen velká osobnost, s klukama 
na hřišti i mimo něj dost ko-
munikoval a namísto zraněné-
ho Petra Papouška se ujal role 
dirigenta naší hry, důležitým 
prvkem byl ještě větší respekt 
ze strany soupeřů při Baran-
kově přítomnosti v sestavě. 
Zapomenout nesmím ani na 
příchody dalších kvalitních 
fotbalistů Tomáše Machálka 
a Pavla Hlocha, kteří tým rov-
něž herně pozvedli stejně jako 
Tomáš Hunal svou zlepšenou 
výkonností ve druhé části pod-
zimu. Celkově jsme pak díky 
tomu všemu závěr první půlky 
sezóny zvládli výborně.“

 Co vás na podzim 
nejvíc potěšilo a 
příjemně překva-

pilo?
„Že spousta členů kádru zvyk-
lých pouze na nižší soutěže se 
poměrně rychle adaptovala na 
kvalitu i náročnost divize. Ve 
čtvrté nejvyšší soutěži ČR se 
pochopitelně hraje mnohem 

rychleji a agresivněji, než 
v krajském přeboru nebo 

dokonce ve IV. třídě, kde 
někteří kluci v minu-

lém ročníku působili. 
Všichni svůj skok 
nahoru zvládli, za 
což jsem hrozně 
rád. Spousta lidí 
těm chlapcům 
nevěřila, ale oni 
ukázali, že na to 
mají a v divizi se 
neztratí.“

 
Bylo hodně těž-
ké sladit nesou-
rodý kolektiv, 
v němž jsou na 
jedné straně 
hvězdy formátu 

Baranka, Huna-
la či Janouška a na 

straně druhé mladíci 
bez větších zkušeností?

„Řekl bych, že právě z to-
hoto hlediska jsme za uply-

nulý půlrok udělali velký kus 
práce. Na Petra Papouška, 
Tomáše Hunala i Míru Ba-
ranka jsme samozřejmě měli 
své reference a věděli, co od 
nich můžeme očekávat, jenže 
když člověka neznáte osobně, 
nelze dopředu všechno přesně 
odhadovat nebo plánovat. Na-
štěstí tyhle osobnosti včetně 
Romana Janouška se proje-
vily skvěle nejen herně, ale 
také lidsky a pomohly nám 
pracovat na rychlém budo-
vání jednolitého kolektivu. 
Pochopitelně to ani tak ne-
bylo vůbec jednoduché, ale 
dovolím si neskromně tvrdit, 
že se nám to povedlo. V prv-

ních týdnech sezóny jsme se 
zaměřovali hlavně na tohle 
sžívání party a fotbalové při-
bližování hráčů různých úrov-
ní i sfér, teprve později mohla 
přijít na řadu intenzivnější prá-
ce na herních věcech. Což se 
následně projevilo zlepšením 
výkonů přímo na trávníku. Už 
předtím jsem některým nespo-
kojeným divákům vzkazoval, 
ať nám dají čas a tím šanci, 
abychom na sobě mohli spo-
lečně makat. Částečně jsme už 
tedy dokázali jít nahoru během 
podzimu, ještě mnohem lepší 
by to logicky mělo být na jaře 
po tříměsíční zimní přípravě.“

 Deník Sport v jed-
nom svém článku 
rozebíral extrémní 

rozdíly ve finančním ohod-
nocení jednotlivých hráčů 
1.FK. Jak vnímáte tuhle pro-
blematiku?
„Média mají velkou moc a 
hodně lidí bere to, co se ně-
kde napíše, jako hotovou věc. 
Což je někdy škoda, například 

tenhle článek nám dost ublížil. 
Byla v něm řada zavádějících 
informací, hlavně zmínka o 
čtyřicetitisícových či ještě vyš-
ších platech pro naše největší 
opory byla naprosto nesmysl-
ná. Takové peníze u nás zdale-
ka nemají, což jsem ostatním 
klukům v šatně vysvětlil a oni 
se tomu zasmáli, protože sami 
vědí, jaká je pravda. U nás je 
rozhodující složka finančních 
odměn položená na trávníku 
v tom smyslu, že si je všich-
ni hráči musejí vybojovat za 
vítězství nebo získané body. 
Obecné mínění širší veřej-
nosti však zřejmě ani tímhle 
uvedením na pravou míru pří-
liš neovlivníme a mnoho lidí 
si dál bude myslet, že máme 
peněz na rozhazování. Přitom 
hospodaříme s pevně daným 
rozpočtem pokrytým i díky 
našim sponzorům a bojujeme 
jako všichni ostatní o každou 
korunu.“

 Nicméně ekonomic-
ké podmínky má 
prostějovský klub 

v Moravskoslezské divizi E 
nejlepší, ne?
„Určitě jsme na tom při porov-
nání všech účastníků soutěže 
dobře, ale co vím, tak úplně 
nejvýš svým rozpočtem ne-
patříme. Hodně slušné záze-
mí má dalších asi pět oddílů, 
mezi něž se svými finančními 
možnostmi plus mínus řadíme. 
Rozhodně vysoko nečníme 
nad všemi ostatními, jak si 
možná leckdo myslí.“

 Takže přivedení 
Baranka, Hunala, 
Papouška, Janouš-

ka a dalších posil není o pe-
nězích, ale spíš o kontaktech 
na správné lidi – viz přátel-
ství šéfa TK PLUS Mirosla-
va Černoška s předsedou FA 
ČR Miroslavem Peltou?
„Přesně tak. Využili jsme 
známostí pana Černoška, kte-
rý nás zkontaktoval s lidmi, 
prostřednictvím nichž jsme 
získali jmenované fotbalisty 
za velice slušných finančních 
podmínek. Je pravda, že nej-
víc jsem takto komunikoval 
a nadále komunikuji s panem 
Peltou, přičemž fungující 
kontakt na takhle význam-
ného člověka je samozřejmě 
moc cenný. A znamená mno-
hem víc než peníze.“

 Nakolik jste osobně 
spokojen s dosa-
vadním bodovým 

ziskem a průběžnou čtvrtou 
pozicí v tabulce?
„Často jsem během podzi-
mu slýchával, že s takovými 
hvězdami v sestavě musíme 
v divizi každého přejet a být 
suverénně první. Je pravda, 
že Baranek, Hunal, Papou-
šek i Janoušek mají na danou 
úroveň velké schopnosti, ale 
zároveň už jsou při vší úctě za 
svým zenitem a nikdo od nich 
nemůže čekat zázraky. Na-
víc vedle nich máme v kádru 
spoustu mladých kluků, kteří 
v divizi nikdy nepůsobili a 
museli si na tak vysokou sou-
těž zvykat. Kromě toho jsme 
dávali mančaft dohromady 
na poslední chvíli a průběžně 
jej doplňovali, takže vůbec 
nesouhlasím s tvrzeními, jak 

jsme zatím zklamali. Pochopi-
telně chápu náročné fanoušky, 
kteří chtějí stále vidět kvalitní 
atraktivní fotbal, jenže nejde 
všechno hned mávnutím kou-
zelného proutku. Já osobně 
jsem s podzimní částí celkově 
spokojený, byť mi při mé tre-
nérské náročnosti samotnému 
někdy chyběly lepší výkony i 
výsledky. Pokud však zohled-
ním veškeré okolnosti, musím 
kluky ocenit a pochválit za to, 
co dokázali. I když občas ne-
hráli zdaleka optimálně a moh-
li určitě získat o pět bodů víc.“

 Zklamalo vás něco 
v průběhu podzim-
ní části?

„Především zpočátku mě mr-
zely reakce a hanlivé pokřiky 
některých fanoušků. Celkově 
si podpory diváků strašně vá-
žím a jsem za ni moc rád, lidi 
chodili do hlediště na naše do-
mácí zápasy v hodně slušném 
počtu. Fandové přitom mají 
samozřejmě právo dát najevo 
nespokojenost, pokud se jim 
hra nebo něco jiného nelíbí, 
nicméně sprosté urážky vůči 
některým konkrétním hráčům 
by si podle mě mohli odpustit. 
Ti kluci tady sice mají něja-
kou korunu, ale určitě ne to-
lik, kolik se píše. Fotbal hrají 
hlavně proto, že je baví a do 
Prostějova přišli mimo jiné za 
dobrou partou. Klidně mohli 
jít někam podstatně blíž Pra-
ze, jenže oni místo toho šli 
sem za výzvou zkusit něco 
dokázat. Já z pozice příznivce 
bych místo nadávek byl nao-
pak rád, že se na takové borce 
můžu chodit dívat a případně 
jim i fandit. Naštěstí se situ-
ace s počátečními nadávkami 
časem srovnala a poslední 
dobou už bylo všechno v po-
hodě.“

 Můžete alespoň 
stručně okomen-
tovat výkony jed-

notlivých hráčů, vyzvednout 
největší opory?
„Veřejné hodnocení svých 
svěřenců nemám v oblibě, 
tak tedy opravdu stručně. 
Jako nejlepšího fotbalistu 
podzimu bych vyzdvihl Mar-
tina Hirsche, který ve většině 

utkání podal výborný výkon. 
Oba gólmany – zkušenějšího 
Zdeňka Kofroně i mladšího 
Davida Krejčího – lze vystih-
nout slovem vysoký standard, 
dělali minimum chyb. Ze zad-
ních řad byl největší osobnos-
tí Tomáš Hunal, jenž po slab-
ším začátku a dostávání se do 
formy i fyzické pohody šel od 
šestého kola ohromně nahoru, 
aby ve zbytku podzimní čás-
ti hrál skvěle. Dobré zápasy 
měli rovněž Marek Liška, 
Ondra Dostál, po svém pří-
chodu též Pavel Klimek a Pa-
vel Hloch, celkově se obrana 
postupem času velmi kvalitně 
zkonsolidovala. V záloze se 
Martin Svozil dostal do vět-
šího tempa až zhruba v půl-
ce podzimu, celou středo-
vou řadu dost zvedl po svém 
příchodu Tomáš Machálek. 
Z útočníků to tam příliš ne-
padalo Romanu Janouškovi, 
který ale mančaftu moc pomá-
hal svou velkou pracovitostí, 
a naopak nejlepším střelcem 
se stal sedmibrankový Tomáš 
Zatloukal, jenž mohl dát při 
lepším proměňování šancí 
ještě mnohem víc gólů. Když 
to shrnu, tak mě nikdo nezkla-
mal a celý tým zaslouží po-
chvalu i poděkování za to, jak 
zatím divizi zvládá.“

 Momentálně už ale 
skončila vámi vzý-
vaná doba hájení, 

na jaře budete muset naplno 
prodat veškeré možnosti sil-
ného kádru. Souhlasíte?
„Určitě to přesně takhle beru. 
Na vytvoření mužstva je 
potřeba nějaký čas, kterého 
jsme zatím měli minimum. 
Teď máme před sebou dva 
a půl měsíce zimní přípravy 
s deseti přátelskými zápasy a 
tím pádem prostor na práci, 
kterou poté musíme zúročit. 
Konkrétně to znamená 
předvádět kvalitní, divácky 
líbivý fotbal a dosahovat ta-
kových výsledků, abychom se 
posunuli minimálně na druhé 
místo tabulky, které by mělo 
zaručit plánovaný postup do 
MSFL. Poneseme svou kůži na 
trh a já pevně věřím, že v tom-
hle boji obstojíme.“

12. prosince  2011 24 - 25Fotbal... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové ohlédnutí 
a další...a další...

Už několik posledních let se 
v Prostějově mluvilo o návratu 
velkého fotbalu do města. Letos 
v létě se řeči změnily ve skuteč-
nost, a to díky spojení oddílu 
1.SK PV s šéfem vlivné marke-
tingové agentury TK PLUS.
Miroslav Černošek klubu po-
mohl zajistit dostatek peněz, 
přes kamaráda Miroslava Pel-
tu (nového předsedu Fotbalové 
asociace ČR) zprostředkoval 
příchod několika zvučných 
posil Tomášem Hunalem počí-
naje a Miroslavem Barankem 
konče. Nejsložitější ze všeho tak 
bylo zajistit, aby Prostějov vů-
bec působil v dostatečně vysoké 
soutěži.
Od jara až do začátku srpna ko-
lem toho byly obrovité tahani-
ce, neboť plán zaujmout místo 
zkrachovalých Vítkovic v Mo-
ravskoslezské divizi E nepřijaly 
všechny strany zdaleka nadše-
ně. Rozhodující však byl názor 
FAČR a protože ta celou zále-
žitost nakonec schválila, mohli 
Hanáci za podmínky vzniku 
nového oddílu 1.FK Prostějov 
do čtvrté nejvyšší soutěže od-
startovat. Byť doslova minutu 
po dvanácté.
Hned úvodní duel v Mohelnici 
totiž musel být kvůli pozdnímu 
dořešení celé kauzy odložen. 
Zápasovou premiéru si tak am-

biciózní nováček odbyl až ve 
2. kole doma proti Brumovu a 
hned z toho byla atraktivní pa-
ráda se sedmi vstřelenými góly a 
divokým výsledkem 4:3. Vzruch 
následně s dalšími utkáními 
postupně upadal, ale zajímavé 

bylo prostějovské mužstvo pro 
divizní boje stále víc než dost.
Hlavním důvodem byl samo-
zřejmě hráčský kádr. Byť jeho 
základ vytvořili více či méně 
mladí odchovanci klubu přive-
dení v létě nebo během podzi-
mu, každý byl logicky zvědavý 
hlavně na největší hvězdy týmu 
s prvoligovou i zahraniční (v 
jednom případě dokonce repre-
zentační) minulostí. Právě díky 
kontaktům na výše zmíněného 
Peltu totiž do Prostějova z růz-
ných koutů České republiky 
postupně zamířily čtyři hodně 
známé persóny: útočník Roman 
Janoušek, záložník Petr Papou-
šek, obránce Tomáš Hunal a 
posléze i špílmachr Miroslav 
Baranek coby exkluzivní ná-
hrada za dlouhodobě zraněné-
ho Papouška.
Navzdory výbornému vstupu do 
sezóny (deset získaných bodů 
z prvních čtyř střetnutí) bylo 
jasné, že na poslední chvíli a po-

někud nesourodě sestavený ko-
lektiv bude potřebovat čas, aby 
si pořádně sednul. To se proje-
vilo v nepříliš vydařené střední 
fázi podzimu, kdy 1.FK prohrál 
čtyři z pěti mačů. Jakmile si 
ale rozdílní fotbalisté (herně i 
osobnostně) na sebe víc zvyk-
li a naučili se spolu na hřišti 
fungovat, šel celý mančaft opět 
nahoru. Při citelné Papouškově 
absenci výrazně pomohl pří-

chod Baranka, s nímž v sestavě 
svěřenci kouče Františka Jury 
neprohráli a úvodní polovinu 
divizních bitev zakončili šňůrou 
sedmi zápasů bez porážky. Díky 
tomu jsou na čtvrté pozici v ta-
bulce s nevelkou ztrátou na dru-
hou příčku.
Leckdo namítá, že pro celek 
s takovými stars na soupisce 
je to málo. Při zohlednění veš-
kerých dějových turbulencí za 

posledního půl roku však jen 
těžko šlo očekávat hladkou 
jízdu za výsledkovou dominan-
cí, byť ekonomické zázemí má 
hanácký soubor v soutěži určitě 
nejlepší. Podle Jurových slov 
ostatně zimou končí pomyslná 
doba hájení a na jaře zkrátka 
musí přijít šturm za co nejvyš-
ším umístěním. 1.FK Prostějov 
k tomu má naprosto všechny 
předpoklady.

Na zelených trávnících je pro letošek 
dobojováno, což je ideální příležitost 
ohlédnout se trochu zpět. A jak js-
me avizovali v předchozích vydáních, 
vrátil se PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
ke svému tradičnímu seriálu, ve kte-
rém hodnotí všechny regionální celky. 
Pravidelné speciály mají sloužit přede-
vším k hodnocení uplynulého dění a 
vystihnutí všeho podstatného, co se na 
fotbalových kolbištích v podzimní části 
ročníku 2011-2012 událo. A pozor, vždy 
opět přidáme ještě něco navíc! 
Vámi oblíbená příloha FOTBAL EXTRA 
se po nultém čísle a prvním vydání do-
stala na pořadové číslo dva, které již 
je věnováno konkrétnímu klubu. Tím 
nemůže být nikdo jiný, než novopeče-
ný účastník moravskoslezské divizní 
skupiny „E“. Mužstvo 1.FK Prostějov 
totiž převzalo otěže nad kopanou v 
regionu a po jejich historické premié-
ře je nasnadě říci, že s těžkou rolí se 
narychlo poskládaný soubor pere sta-
tečně. Nejenže je totiž v popředí čtvrté 
nejvyšší soutěže, ale v sestavě s ně-
kolika ex-prvoligovými borci předvádí 
i líbivou hru, na kterou chodily nejvyš-
ší návštěvy z celé divizní společnosti! 
Tomu se říká comeback jako hrom. Na 
druhou stranu tu hlasitější část publika 
se zatím nově založenému oddílu zís-
kat nepodařilo... 
Zatímco dnes dostává prostor spor-
tovní ředitel klubu a trenér „A“-týmu 
František Jura společně s dalšími třemi 
zkušenými plejery svého výběru, příště 
vyzpovídáme šéfa oddílu, další oporu 
mužstva a současně vás uvedeme do 
světa čísel. Přineseme vám podzimní 
tabulky, celkové statistiky soutěže, ale 
také pohled experta. 
Seriál FOTBAL EXTRA-PODZIM 2011 
má hned deset(!) částí . Postupně bu-
deme mapovat, jak si vedly kluby pro-
stějovského regionu ve vyšších soutě-
žích pod hlavičkou ČMFS (divize), na 
úrovni Olomouckého Krajského fot-
balového svazu (Přebor, I.A třída, I.B 
třída) i v soutěžích Okresního fotbalo-
vého svazu Prostějov (Přebor-II. třída, 
III. třída a dvě skupiny IV. třídy). Svůj 
prostor dostanou nejen dorostenecké 
soutěže včetně celků 1.SK Prostějov, 
ale věnovat se budeme též i historicky 
prvnímu ženskému družstvu v historii, 
týmu FC Kostelec na Hané. Průběžně 
budeme zveřejňovat také veškeré ak-
tuální novinky ze zákulisí všech klubů 
prostějovského regionu. 
Takže, nezapomeňte si zajistit příští 
číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
ani jeho další vydání. Věřte, že se máte 
na co těšit! 
sportovní redakce Večerníku

FOTBAL EXTRA s podtitulem
PODZIM 2011 přináší druhý díl

   Sumář za podznimní částí sezony 2011/2012p y 011/20112nyř za podznimní částí sezpo částodznimní za po tí sení částř zza podznimní částí sepodznimní částznimmnnizododpoodppa zazř zářářám čn nym y 220ní čásásstásttí sseeezzooon   SSumář za podznimní částí sezony 011/2012   Sum  

Svůj první podzim v historii má za sebou nový tým 1. FK Prostějov. V divizi hvězdami posílený soubor  obstál a usadil se v popředí tabulky čtvrté nejvyšší soutěže

PODZIM 1.FK PROSTĚJOV = HEKTIKA NA DRUHOU
Fotbalová štika se v divizi zatím trochu rozkoukávala, razantní útok plánuje až na jaro

komentář

FRANTIŠEK JURA:FRANTIŠEK JURA: „Celý tým zaslouží pochvalu“„Celý tým zaslouží pochvalu“

Prostějov - Pořád se něco děje. Tak 
by mohl kouč mužů a sportovní ředitel 
1.FK Prostějov František Jura krátce 
vystihnout svůj fotbalový život během 
uplynulého půl roku. Ve spolupráci 
s dalšími oddílovými kolegy se nejprve 
snažil dostat hanácký tým do divize, po-
tom bleskově skládal hráčský kádr, ujal 
se jeho trenérského vedení a průběžně 
zabudovával do kolektivu řadu nových 
posil. Trochu klidu si užívá až ny-
ní po konci podzimní části, 
čehož jsme využili k ná-
sledujícímu obsáhlé-
mu rozhovoru. 

Brankáři Zápasy Minuty Čistá konta ŽK ČK
Zdeněk Kofroň 11 990 5 0 0
David Krejčí 4 360 1 0 0
Obránci Zápasy Minuty Góly ŽK ČK
Tomáš Hunal 15 1259 0 3 0
Roman Kocourek 12 1035 1 5 1
Marek Liška 10 821 0 3 0
Pavel Klimek 10 797 0 2 0
Pavel Hloch 8 719 0 1 0
Jan Dočkal 12 565 0 1 0
Michal Ján 6 194 0 0 0
Stanislav Šmíd 3 13 0 1 0
Záložníci Zápasy Minuty Góly ŽK ČK
Martin Hirsch 15 1350 3 0 0
Martin Svozil 15 1339 1 1 0
Ondřej Dostál 15 879 2 0 0
Petr Papoušek 6 467 3 2 0
Miroslav Baranek 5 450 2 3 0
Michal Fabiánek 11 302 0 1 0
Tomáš Matula 9 257 3 0 0
Jiří Homola 1 5 0 0 0
Útočníci Zápasy Minuty Góly ŽK ČK
Tomáš Zatloukal 15 1327 7 3 0
Roman Janoušek 14 1195 2 4 0
Tomáš Machálek 8 622 2 1 0

Hráčské statistiky 1.FK Prostějov v podzimní části divize

„Klíčová byla debata po 

si jasně řekli, že takhle 

JURA JURA 
o zlomové chvíli podzimní sezony

d

-
-

dy 
r-
že 
du 

si
m ně-

a pro-
me, jen-

musel řešit 
bytnějších
e snažil co
ft z hráčů,
y všechno
i na hřiš-

edstavu o
v divizi

až postu-
h i b

rychleji a ag
v krajském

dokonce v
někteří 

lém ro
Všich
naho
což 
rád
těm
ne
uk
m

B
k
ro
v 
je
hv

Bar
la či 

straně
bez většíc

„Řekl bych
hoto hlediska

nulý půlrok ud
práce. Na Pe
Tomáše Huna
ranka jsme sa
své reference 
nich můžeme 
kd ž čl ěk

řád se něco děje. Tak 
mužů a sportovní ředitel

František Jura krátce 
fotbalový život během 
roku. Ve spolupráci 

vými kolegy se nejprve 
nácký tým do divize, po-
kládal hráčský kádr, ujal 
kého vedení a průběžně 

o kolektivu řadu nových 
du si užívá až ny-
zimní části,
žili k ná-
sáhlé-

o zlomové chvíli podzimno zlomové chvíli podzimn

Trenér 1.FK Prostějov si nejvíc cení toho, jak rychle se povedlo 
dát nově složený kolektiv dohromady v šatně i na hřišti

1. „Já jsem předchozí půlrok strávil v Krali-
cích, což byl takový rozjezd k plánované-

mu přechodu do Prostějova. Prvotní impuls při-
šel v zimě od pana Pelty, který mě zkontaktoval 
s trenérem Jurou a já se rozhodl tohle angažmá 
vzít.“

2. „Od sebe osobně jsem čekal víc. Dal jsem jen 
tři góly, což je málo, ale jinak všechno fungu-

je výborně a nemám na co si stěžovat.“

3. „Myslím, že vzhledem k dlouhé nejistotě 
před sezónou a tím pádem i trochu divočej-

šímu začátku soutěže jsme to jako mančaft zvládli 
docela dobře. Výsledky byly většinou solidní a 
průběžné umístění není špatné, jen škoda kolísavé 
výkonnosti. Prohráli jsme i třikrát po sobě, což by 
se nemělo stávat.“

4. „Slabinu vidím právě ve zmíněných nevyrov-
naných výkonech, toho se musíme ve zbytku 

soutěže vyvarovat. Naopak pozitivní je výborná 
parta, kterou jsme vytvořili, a velice dobré pod-
mínky pro fotbal v Prostějově.“

5. „Bude určitě těžší. Na podzim se toho od nás 
tolik nečekalo, zatímco teď už si na nás kaž-

dý dá velký pozor a přitom cíl je jasný – postup do 
MSFL. To znamená skončit druzí, nejhůř třetí. Po-
třebujeme kvalitně potrénovat, taky aspoň trochu 
posílit kádr. Pak to určitě půjde.“

6. „Já bych řekl, že mě momentálně baví ještě 
víc. Zrovna teď jedu zase hrát fotbal a dokud 

to jen trochu půjde, chci kopat pořád.“

1. „Komunikuji s bývalými spoluhráči a tak jsem od Petra 
Papouška věděl, že od léta hraje za Prostějov. Během 

podzimu se ale zranil, načež se mi přes pana Peltu ozval trenér 
Jura, že by potřeboval pomoct. Já vzhledem k dřívější dlouho-
leté spolupráci s panem Peltou dal na jeho doporučení a rozho-
dl se to v Prostějově zkusit.“

2. „Od svého příchodu jsem byl mile překvapený. Mužstvo 
je tady kvalitní s řadou šikovných mladíků, tým má svou 

sílu a je schopný hrát pěkný fotbal. Tohle mě moc potěšilo.“

3. „Těžko hodnotit po pouhých pěti zápasech, které jsem v klu-
bu zatím absolvoval. Určitě však patříme mezi tři nejlepší 

celky soutěže, takže současné postavení v tabulce není špatné. 
Radost mám z toho, že jsme od mého příchodu ještě neprohráli.“

4. „Trochu slabinu vidím v tom, že coby nováček není man-
čaft v divizi tolik otrkaný a z některých soupeřů měl až 

přílišný respekt. Síla podle mě spočívá ve zmíněné kvalitě, 
kterou tým nesporně má.“

5. „Tuhý boj na špici. Orlová vzhledem k velkému náskoku 
už asi vyhraje, my určitě máme na to skončit do třetího 

místa. Což by při očekávaném přesunutí béček do samostatné 
soutěže mělo stačit na postup.“

6. „Baví mě stále, i když musím hrát trochu jinak, než ve 
dvaceti nebo pětadvaceti letech. Byť jsem na tom fy-

zicky pořád solidně, už to není takové jako před časem, kdy 
byl člověk kondičně nadupaný. Na druhou stranu zase díky 
zkušenostem vidím a předvídám spoustu věcí na hřišti, což je 
výhoda. Každopádně na současný vrcholový fotbal založený 
na náročném atletickém pojetí bych už neměl, takže si snažím 
užívat tuhle úroveň a dávat přitom svému stávajícímu man-
čaftu co nejvíc.“

1. „Dobře znám Romana Janouška a s tím 
jsem se v létě bavil, že Prostějov shání sto-

pera. Proto jsem mu řekl, že pokud o mě bude 
mít klub zájem, ať se ozve. Zavolal mi trenér 
Jura, domluvili jsme se a jsem tady.“

2. „Jsem naprosto spokojený. Když to srov-
nám s jinými oddíly, kde jsem po skončení 

vrcholové kariéry působil, vychází z toho Pro-
stějov suverénně nejlíp. Všechno zde funguje 
jak má, zázemí i podmínky pro fotbal jsou na 
úroveň divize skvělé.“

3. „Z mé strany nebyl začátek sezóny nic 
moc. Projevilo se, že jsem předtím dlou-

ho nehrál, až postupně šly moje výkony nahoru. 
Podobně to vypadalo s hrou celého mužstva, 
které se dávalo dohromady za pochodu a na vý-
konech to hlavně v úvodu podzimu bylo znát. 
Postupem času jsme se však herně zlepšovali, 
ke konci už se na to dalo dívat. Celkově neby-
ly výsledky špatné a umístění znamená slušnou 
výchozí pozici pro jaro.“

4. „Těžko tohle můžu hodnotit. Určitě nás ale 
brzdilo, že jsme z množství šancí nedáva-

li moc gólů a občas se trápili proti soupeřům, 
které jsme měli jasně porazit. Na druhou stranu 
se v tabulce pořád držíme nahoře, což je pod-
statné.“

5. „Že budeme mít menší herní výkyvy než 
dosud a že se dostaneme na druhé místo, 

což by mělo zajistit postup do třetí ligy. A to je 
pro druhou půlku sezóny jasný cíl.“

6. „Určitě mě baví, ale o to víc bolí. Někdy 
mám problémy se přemluvit jít trénovat, 

ne vždycky se mi chce. Musím se totiž hodně 
důkladně rozcvičit a rozhýbat, potom už je to 
většinou v pohodě. Snad se mi do budoucna vy-
hnou různé zdravotní potíže, které mě během 
podzimu dost trápily.“

Anketa s osobnostmi 1.FK:  „Ex-ligové hvězdy neskrývají na Hané spokojenost
Třem fotbalistům divizního týmu Prostějova se slavnou minulostí Večerník položil šest stejných otázek.
1.  Jak se k vám dostala nabídka hrát za Prostějov a proč jste ji vzal?
2.  Nakolik působení v 1.FK zatím naplňuje vaše představy?
3.  Jste spokojen s hrou i výsledky týmu na podzim?
4.  V čem jsou podle vás silné stránky a slabiny prostějovského mužstva?
5.  Co očekáváte od jarní části?
6.  Baví vás fotbal pořád stejně, jako v době vrcholné kariéry?

Prosějov/son - Nikoliv šest-
náct, ale jen patnáct zápa-
sů odehráli fotbalisté 1.FK 
Prostějov na rozdíl od 
svých soupeřů v podzim-
ní části Moravskoslezské 
divize E. Střetnutí třinác-
tého kola na domácí půdě 
proti MFK Havířov se to-
tiž neuskutečnilo, protože 
tým ze severu Moravy na 
Hanou v určeném termínu 
(sobota 29. října) nedora-
zil!

Sportovně technická komise 
Řídící komise pro Moravu 
Fotbalové asociace České 
republiky následně rozhod-
la o kontumaci duelu 3:0 ve 
prospěch Prostějova, čímž 
byl tento výsledek započí-
tán do tabulky. Vedení ha-
vířovského oddílu se však 
poté odvolalo k Odvolací a 

revizní komisi FAČR, tak-
že kontumační rezultát se 
z tabulky musel pro změnu 
odmazat.
Definitivní ortel v celé kau-
ze vynese ORK na svém 
zasedání ve středu 14. pro-
since. „Jedu kvůli tomu do 
Prahy a pevně věřím, že 
původní verdikt o kontuma-
ci v náš prospěch zůstane 
v platnosti. I když konečné 
rozhodnutí samozřejmě ne-
chci nijak předjímat,“ řekl 
trenér 1.FK František Jura.

Večerník pak z tohoto dů-
vodu vyčkává se zveřejně-
ním konečné tabulky po 
odehrané podzimní části. 
Tu tak najdete na těchto 
stránkách v příštím čísle, 
kdy vychází FOTBAL EX-
TRA PODZIM 2011 - 3. 
díl. 

O osudu nesehraného utkání
s Havířovem rozhodne ORK

„S podzimní částí našeho týmu v divizní 
skupině E jsem osobně spokojený. Hlavním 
úkolem bylo stabilizovat nově složené muž-
stvo ve vyšší soutěži a pohybovat se v lepším 
středu tabulky, což se hned od začátku daři-
lo. Jsme čtvrtí s nevelkou ztrátou na druhé 
místo, které by mělo znamenat postup do 
MSFL. A ten si po nedávném přehodnocení 
situace dáváme za cíl, protože třetí nejvyšší 
soutěž ČR by Prostějovu určitě slušela. Klub 

už je navíc po hektickém vstupu do sezóny 
zaběhnutý a dobře funguje, takže bez obav 
můžeme mít smělé plány. To platí i po hráč-
ské stránce, neboť kluci mě potěšili svým 
výborným přístupem a tím, jak zejména ti 
mladší zvládli svůj nelehký vstup do divize. 
Mančaft se dal poměrně rychle dohromady a 
vedl si celkově dobře.“ 

Petr Langr, předseda fotbalového
oddílu 1.FK Prostějov

„Jsem spokojen,“ hlásí PETR LANGR
Pohledem šéfa klubu

dě t ý k h d B k í ž t ě l d íh ůl k š k

Tým 1.FK Prostějov, sezona 2011 / 2012Tým 1.FK Prostějov, sezona 2011 / 2012



22

26 . KOLO: VHK VsV etetínín - HHC C UhUhU ere ské Hradiš-
tětě 55:2:2 ((1:1:11, 0:1:11,, 4:4:4:0)0)0) BBrBrananankykyky a nahahráávkvky:y: 220.0 O. Hruška

(Korčák,Spipitztzerr),),48.8. O. .HrHrHruškaka((PP.HHruruškška,a, Spiiitztztzeree ),550.0 VVítekek((P.P Hruška),
58. Vaněk k (Z(Zúbúbekk)),660.0.0.Zúbúbekek (Vaněk, Heš) - 2.2.MMMatatatějějěkaka (AAntotononovič), 24.
Kříž (Saakkrkrajjdada).).   HHC FFrýrýddek-MíMíststekek - LHKHKK JJJestřtřábábi PrPrP ostějov
2:3 (0:1:1, , 11::11,11:1) ) )  BrBraankyyaa nahrávky: 25. Marrečeček((GooG gogogolkka))a , 555. KKudlá-
ček (KKababeleláčč)) - 1113.. ŠŠebebekk (Ševvčíčíkk,ŽŽaj lgla)a), 2929. Ševčvčíkí ((ŠeŠ bebebek)k), , 4949. SttSejeskal

( ,, , )) yy y ( gg ),y (

(Dubba,a,SSmmemejjkkkaaal).).  HC C PPlus Oil Karvináá--AAZ HHavívířoř vvv 3::1 (3(3::1, ,0:0,
0:0)) BBrrannkkyyy a nnahhrrávkkyy: 4. Hegegygy ((Studený, IIvav n)), 6. ŠŠteeefaff nknka a (I(Ivavan),

, j )) (( , ,

19. . LLuukkaa (HHHegegegyy, Ivanan) - 6. KKlilimša (MMararununa).  HCHC SSleezzaz nn OOppaava
- HHCCNNoovýýý JiJičínn 4:3 3 v prododl. (2:0, 0:0, 1:3 -1:1 0)  BrBrankkyaannaaahrrávvkkyy: 8.
GrGroofekek ((MMMěcch, KKysesela), 2200. Černý (Koschatzkýký, Kukkol), 500.. GGGroofekek, 6262.

ýýý p ( , , ) y yy

WWoolff (ČČerrnrnýý, KKukool) - 4444. Toman (Macháček), 448. Toomáám ššek k (UUUhlhlárr,, GGee-
( , y ), ý ( ýý, ), ,

bbauueerr RR.),),), 6600. MMaccháčekk (Horák).   HC ZUBBR Přřeroov -- HHHC BBobbřři
VVaalaašsskéééMMezziříččíí 9:2 ((4:0, 1:2, 4:0) Branky a nahhrávkkyy:44.. Zbbořřřil ((KKoollaa--
říříkk), 5.DDiitriich(Feerrenc, Brančík), 10. Kolařík (Sedláák), 188. BBlinkkaaa(VVlččekk)), 
3366. KKoočaaaraa (HHanáák), 442. Brančík (Ferenc, Ditrich),, 55. KKoččaraa (KKKootááseekk,
KKrrajjíčeekk))), 556. Pallaa (Seedlák, Kolařík), 60. Zbořil (FFaaltýnenek) - 2266.AAmmbbruruzz 
(B(BBokko rooš,MMMir. VVargga), 399. Ambruz (Bokroš).
27 .ko lo : HCCH  Bobbři Valašské Meziříčí - HHCC Frrýýdeek-MMMííístetekk 11:33 
(00:11, 1::1, 0::1)  Braanky aa nahrávky: 30. Bokroš (H(Hartmmannn, OOvšvšvšákk) - 1188.
ČíČíhhal l (RRooozuum, Poded šva)a), , 28. Mareček (Měkýýš, Diivviš), , 599. OOO. Slluušštíkík 
( , , )( y y (( , )

(KKababeeláčáč, GGGaajdj a)a). HC CUherské Hradištětě - HC C ZUUBRRPPPřeeroov v2::5
(0:2:22, , 11:1,1, 111:2:: ) ) BrBrankyky a nahahrárávky: 31. Hrarabbec (SSakakrajdjda)),, 57577. SSaakkrrajjda
(Hrarabbeec,c VVodododákák) - 111 . ZbZbořil (SeSedldlákák)), 2200. Kolaříkík (Seeddlákák),3338.8.KKototásásek 
(Falltýtýýnneek,k HHaananákák), 442. KKoto ásek (Kočara, Posppíšíšil), 5522. KKotttááásekek ((HHaannák,
Kočaaraar ).)  HHHCC RTRT TORORAXA  Poruba -- VVHK K VVsetetínnn 3:4:4 ((1::1,1, 1:1, 
1:2) BrBrB annkyky a nnnahahrávkvky:y  7. BaBartrtošošekek, 35. Zddráráhal l (KKKrrrayyzelel)),, 5588. Pa-
vlačka ((KhKhhayayreretdddinininovv) ) - 9. ZZůbů ek (Sprušil,, BBajajtek)k), 4000. SpSpruuššil l ((BBajtek),
54. Zúbeek,kk 58.8 KKubbboo o (SSpipitzer). AAZZ HHavíířořov -- HHHCC SSlelezazann Opava
5:4 (1:1, 1:1 2,2, 33:11: ) )   BrBrBrananankyy aa nnahrávky:y 33. NNajdjdjdeekek ((BBaalčlčíkk)), 337. Vydra 
(Najdek, MMara ununa)a), , 4545. DaDaDanenenečeč k J. (Rimmmelelel))), 50.. RRimmmemell (Ř(Říčka), 58.

( , ,, ) y yy jjj (( ),, y

Daneček J. (PePechchannecec, RiRimmm llel))) - 444. TTTiiichhý ((GrGroofekek, MěMěěchch), 24. Černý
( j , ),, ( ), ( ),)

(Měch, Tichý), 332.22 TTůmůma a (TTicichýhý),), 557.7. PPavavelelek ((TiTichchýý)). . LHK Jes-
třábi Prostějov - HCCH PPlus s OiOill Karvinináá 2:2:44 (0(0:1:1, , 11:1, 1:2) Branky a
nahrávky: 25. Zachar ((ČuČ řířík)k), 424 . Zacharar ((ČuČuříříkk,ČČerný) - 9. Moravec

j ( , , )( , y

(Mikšan, Samiec), 38. Lukaka((StStududený)ý), ,5757. IvIvan (Luka), 60. Luka (Ivan).

12. prosince 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC Karviná 25 17 1 2 5 109:67 55
2. HC AZ Havířov 2010 25 16 3 0 6 97:62 54
3. LHK Jestřábi Prostějov 25 16 0 1 8 93:64 49
 4. HC Zubr Přerov 24 15 0 2 7 86:64 47
 5. VHK Vsetín 25 14 2 0 9 83:68 46
 6. HC Slezan Opava 25 12 3 2 8 89:76 44
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 24 10 3 1 10 78:83 37
 8. HC Frýdek-Místek 25 8 0 2 15 59:84 26
 9. HC Uherské Hradiště 24 5 1 1 17 77:131 18
10. HC Nový Jičín 24 4 1 3 16 52:93 17
11. HC RT Torax Poruba 24 4 0 0 20 48:79 12

28. kolo, středa 14. prosince, 18.00 hodin: Opava – Prostějov, Frýdek-
-Místek – Karviná, , Přerov – Poruba, Valašské Meziříčí – Uherské Hradiště, 
Vsetín – Nový Jičín, Havířov volný los.
29. kolo, sobota 17. prosince, 18.00 hodin: Prostějov volný los, Uherské 
Hradiště – Frýdek-Místek, Poruba – Valašské Meziříčí, Havířov – Vsetín, 
Karviná – Opava, Nový Jičín – Přerov.

kam za hokejem....

ppjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 25. KOLE

Marek Sonnevend
Počáteční nápor hostů přerušilo 
jejich dvojí vyloučení, což dalo 
Hanákům šanci téměř minutové 
přesilovky pět na tři. Zůstala však 
nevyužita, načež se protivník zno-
vu vrhl do ofenzivy a v 9. otevřel 
skóre. Ukázkovou kombinaci po 
ose Samiec, Mikšan, Moravec za-
končil posledně jmenovaný mistr 
světa pohodlně do prázdné brány 
– 0:1. Blízko k vyrovnání byl o 
devadesát vteřin později Smejkal, 
jehož únik v oslabení zastavila až 
Ilášova lapačka. Jinak měli stále 
navrch Severomoravané, proti 
Javínovi musel dvakrát zachraňo-
vat Sedlář. Až ve druhé polovině 
úvodní třetiny domácí hru postup-
ně vyrovnali a největší z několika 
možností zmařil Čuříkovi pozor-
ný gólman.
Vysoké tempo střetnutí neopadlo 
ani po přestávce, kdy nejprve 
Ivan neuvěřitelně minul odkrytou 
klec a zanedlouho na druhé straně 
Stejskalovo sólo zázračným zá-
krokem vychytal Iláš. Ve 25. mi-
nutě už si ale nepřišel na Zachara, 
který ho po přihrávce Čuříka pro-
cedil mezi betony – 1:1. Vyrovná-
ní vlilo Jestřábům do žil čerstvou 
krev ženoucí je dravě na zteč, 
hned třikrát mohli strhnout vede-
ní na svou stranu. Bohužel Duba 
z dobré pozice vypálil mimo a 
D. Šebek ani Duba se Stejska-
lem zblízka nedokázali přehodit 
ležícího Iláše. Poté muži LHK 
přežili díky výbornému Sedlářovi 
loženku Ivana, aby měli za faul na 
Stejskala sami výhodu trestného 
střílení. Jenže postižený exekuci 
nezvládl, čímž asi Prostějované 
urazili hokejového boha, který je 
potrestal. Běžela 38. minuta, když 
Luka napřáhl z pravého kruhu a 
puk zaplul do šibenice – 1:2.
Domácí borci ovšem nesložili 
zbraně, naopak zkraje závěrečné 

části okamžitě po ubránění kar-
vinské přesilovky podruhé bě-
hem zápasu srovnali stav. Tento-
krát Čuříkovo nahození šikovně 
tečoval Zachar a brankář byl bez 
naděje zasáhnout – 2:2. Hosté si 
opět koledovali, ve 44. Doseděl 
od modré rozezvučel tyč. Na 
opačném konci kluziště Hanáky 
málem zaskočil nečekaný odraz 
kotouče před jejich svatyni, ale na 
poslední chvíli dokázali nebezpe-
čí zažehnat. Od tohoto momentu 
se oba týmy viditelně zaměřily 
hlavně na defenzivu, led ovládla 
opatrnost s cílem neudělat fatál-
ní chybu. Přesně to se však stalo 

našemu kolektivu tři a půl minuty 
před koncem vinou Dosedělovy 
špatné nahrávky. Luka získaný 
touš nezištně naservíroval vol-
nému Ivanovi a ten překonal 
Sedláře k tyči – 2:3. Vybojovat 
aspoň prodloužení mohl Stejskal, 
ale v obou svých příležitostech 
ztroskotal na Ilášovi. V poslední 
minutě pak prostějovská parta 
zkusila power play a při jednom 
nahození chyběly ke třetí trefě 
do sítě SK jen centimetry! Místo 
toho Ivan vyhodil puk, jehož se 
zmocnil Luka a opuštěnou bránu 
znesvětila rozhodující trefa celé-
ho strhujícího mače – 2:4.

2 2 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV  

4 4 SK KARVINÁ SK KARVINÁ 

 0:1 1:1 1:2

SestavA kARVINÉ: 

Branky a nahrávky: 25. Zachar (Čuřík), 42. Zachar (Čuřík, Černý) – 9. 
Moravec (Mikšan, Samiec), 38. Luka (Studený), 57. Ivan (Luka), 60. Luka 
(Ivan). Vyloučení: 6:6. Využití: 0:0. Diváků: 1700. 

Sedlář

Doseděl, Kumstát     Osina, Halouska
Paška, Peštuka     Finkes, M. Tomiga

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Žajgla, Ševčík

D. Šebek, Čuřík, Zachar
Stráněl, Meidl, Kryl. 

Iláš – Galvas, Javín, Lemel, Tomis, Urbánek, Štefanka, 
Hegegy - Szajter, Moravec, Orság – Škatula, Ivan, Luka - 
Samiec, Rosůlek, Novák – Mikšan, Blatoň, Studený - Ciupa. 
Trenéři: Aleš Flašar a Radomír Grimm.

Sestava lhK jestřábi

kakkkkkkkkkk
ga

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Potřetí (tentokrát jen teoreticky) se mohli hokejo-
ví Jestřábi posunout do čela tabulky – a potřetí 
v bitvě o vedoucí příčku prohráli. Tentokrát pod-
lehli na vlastním ledě papírově nejsilnějšímu sou-
boru 2. ligy mužů, skupiny Východ, když známými 
jmény našlapaná Karviná uspěla ve vyrovnaném 
duelu 27. kola soutěže až zásluhou lepšího závě-
ru. Šestým vítězstvím v řadě udržela první místo, 
zatímco prostějovští dravci zůstali třetí.

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov: 
„První třetina nebyla z naší strany zrovna nejlepší, Kar-
viná nás přehrávala. Až od druhé části jsme zlepšili po-
hyb, práci s pukem a hlavně obranu, potom už se hrál 
hodně vyrovnaný zápas. Bohužel jsme dostali o jeden 
gól víc, pokud nepočítám branku soupeře při power 

play. Osobně si myslím, že utkání by slušela spíš remíza. Rozhodl gól 
na 2:3, kterému předcházela naše chyba v rozehrávce. Chci se v kli-
du podívat na video a až pak pohovořit o tom, kdo za to mohl. Chyb 
během střetnutí bylo mnohem víc, například i ve spoustě zahozených 
šancí včetně několika samostatných nájezdů a trestného střílení. Taky 
jsme vůbec nic neudělali během dvojnásobné přesilovky, takže koneč-
ná porážka je vyústěním celého utkání a ne pouze jediné situace. Na dvě 
vstřelené branky se doma těžko vítězí, z takového množství vyložených 
příležitostí musíme skórovat minimálně třikrát nebo čtyřikrát.“

Aleš Flašar - SK Karviná:
„Bylo to velice těžké a naprosto vyrovnané utkání, kte-
rému by asi slušela remíza. My jsme však měli v zá-
věru víc štěstíčka. Prostějovští kluci netrefili prázdnou 
bránu a my jsme z kontru dali na 4:2. Takový je sport, i 
my jsme několik podobně smolných koncovek museli 
dřív překousnout. Za vítězství tady jsem samozřejmě moc rád a domá-
cím jako útěchu mohu jedině popřát hezké Vánoce. Nám se poslední 
dobou hodně daří, protože jdeme zodpovědně zápas od zápasu, neohlí-
žíme se dozadu a nic nepočítáme. Díky kvalitní přípravě na každé střet-
nutí opakovaně bodujeme, čímž jsme z pátého místa vyletěli až do čela 
tabulky. Kluci dokážou stoprocentně plnit to, co si řekneme, dodržují 
herní disciplínu a nedělají zbytečné fauly. V pěti náš tým má svou sílu a 
když dobře chytají oba gólmani, daří se celému mančaftu. Potom jsme 
schopní uspět i na ledě tak kvalitního týmu, jaký má Prostějov. Sice se 
nám proti němu letos výsledkově daří, ale do play off bych si Jestřáby 
vůbec nepřál. Nebo nejdřív až ve finále!“

Očima trenérůOčima trenérů

Marek Sonnevend
Proč se vám lídra tabulky 
nepovedlo porazit?

„Nehráli jsme to, co se řeklo před 
zápasem. Moc jsme chtěli vyhrát, 
aby nás to nakoplo, ale bohužel. 
Dvakrát se nám povedlo vyrovnat, 
potřetí už ne. Neudrželi jsme stav 
2:2, ke konci dostali takový špatný 

gól a v závěru do prázdné brány 
ještě jeden, to už bylo hop nebo 
trop.“

Souhlasíte, že dnešní střet-
nutí mělo vysokou úroveň?

„Určitě. Karviná má na druhou 
ligu hodně silný tým, proti ní jsou 
to vždycky velmi kvalitní zápasy. 
Škoda, že jsme nezvítězili. Pro mě 

šlo o domácí premiéru a porážka 
tak moc mrzí.“

Jak se vůbec seběhl váš návrat 
ze Slovenska do Prostějova?

„Ve Zvolenu jsme se nakonec ne-
domluvili na smlouvě, potom jsem 
ještě chvíli čekal na jiné angažmá 
a když nepřišla nabídka, vrátil jsem 
se domů. Lepší hrát tady než tře-
ba v Michalovcích, kde byla také 
možnost. Tam je to ale fakt hodně 
daleko, až skoro u Ruska. (smích) 
Navíc podmínky nebyly bůhví-
jaké, takže jsem se po měsíční 
zkoušce a průběžném zvažování 
rozhodl pro návrat. Teď chci po-

moct Prostějovu, aby dopadl v le-
tošní sezóně co nejlépe.“

Jaká má první slovenská 
liga úroveň? Dá se srovnat 

s druhou ligou ČR?
„Tam se asi víc bruslí, ale technic-
ky je to určitě lepší tady.“

Za LHK zatím nastupujete 
ve čtvrté, maximálně třetí 

formaci. Co očekáváte od zdejší-
ho působení dál?
„Takhle jsme se domluvili s ve-
dením klubu i s trenérem, že za-
čnu v sestavě víc vzadu a budu 
se do hry ve větší míře dostávat 
postupně. Kluci hrajou výborně, 

proto musím počkat a o své místo 
v týmu se poprat. Třeba se mi bude 
dařit a do druhé nebo první pětky 
se časem dostanu.“

Cítíte po slovenské anabázi 
herní deficit?

„Trochu jo. Zatím se do toho ho-
kejově dostávám, abych nabral 
formu a byl pro mužstvo platný.“

Je výhodou, že většinu 
prostějovských spoluhráčů 

znáte z minulého ročníku?
„Tohle je rozhodně velká výhoda. 
Tady máme super partu, pořád je 
nějaká sranda. Za Prostějov hraju 
moc rád, na tom se nic nezměnilo.“

Radek Meidl: „Prohra v domácí premiéře mě moc mrzí“
NEŽ ZKOUŠET ŠTĚSTÍ V DALEKÝCH MICHALOVCÍCH, TO JSEM SE 
RADŠI VRÁTIL DO PROSTĚJOVSKÉ SUPER PARTY, ŘÍKÁ CENTR

Pozvolna se zabydluje v sestavě Jestřábů a zatím 
ve staronovém dresu zažívá víc smutku než radosti. 
Urostlý útočník Radek Meidl naskočil za Prostějov 
už do tří utkání, z nichž muži LHK dvě prohráli (v 
Havířově 3:6, s Karvinou 2:4) a jediné zvládli vítězně 
(ve Frýdku-Místku 3:2). Po obnovené domácí pre-
miéře Radek v sobotním večeru čelil spršce otázek.

Hanáci měli hradišťský 
výběr přivítat ve středu 28. 
prosince, naopak mezi 14. a 
21. 12. je kvůli lichému počtu 
účastníků soutěže čekalo 
volno. Proto přišel nápad 
přesunout zápas proti HC na 
pondělí 19. prosince, což se u 
generality slováckého oddílu 
setkalo s kladnou reakcí.
Změna má pro tým 
Prostějova hned dvě pozitivní 
roviny. Za prvé přeruší sérii 
velmi náročných soubojů - 
převážně venku - s družstvy 
horní poloviny tabulky. 
Jestřábi takto mají za sebou 
bitvy v Havířově, Frýdku-
Místku a se zmíněnou Karvi-
nou, čekají je utkání v Opavě 
(14. 12.), ve Vsetíně (21. 
12.), Valašském Meziříčí 
(4. ledna) a s Přerovem (7. 
1.). Bodový zisk proti Uher-
skému Hradišti se v případě 
splnění papírové role favorita 
bude během téhle přetěžké 
šňůry jistě hodit.

Druhou vítanou novinkou, 
k níž termínová změna vede, 
je dvoutýdenní soutěžní 
volno pro mančaft LHK od 
21. prosince do 4. ledna. 
Hráči i realizační tým si tak 
mohou v klidu užít nerušené 
vánoční svátky a po nich se 
s novou chutí vrhnout do 
poctivé přípravy na zbytek 
sezóny 2011/12.
Nyní bude velmi důležité nas-
bírat do konce kalendářního 
roku co nejvíc bodů, protože 
vinou tří porážek z posled-
ních čtyř střetnutí se třetím 
Prostějovanům s 49 body na 
kontě v průběžném pořadí 
dost přiblížil čtvrtý Přerov 
(47), pátý Vsetín (46) i šestá 
Opava (44). A právě na severu 
Moravy u Slezanu  Jestřábi 
nastoupí tuto středu. „Opavští 
mají kvalitní mužstvo, ale 
určitě se s nimi dá hrát i 
uspět,“ nebál se trenér Petr 
Zachar nadcházejícího 
soupeře.

Jestřábi si přesunuli 
Hradiště před Štědrý den

Marek Sonnevend
Domácí byli v úvodu aktivnější, 
ale postupně se hra vyrovnala a 
byl to favorit, kdo šel ve 13. mi-
nutě do vedení. Ševčík uvolnil D. 
Šebka, který tváří v tvář Láníčko-
vi nezaváhal – 0:1. Také zbytek 
zahajovací třetiny byl následně 
vyrovnaný, zlikvidovat gólové 

manko Slezanů mohl v 18. mi-
nutě Diviš. Ve vlastním oslabení 
opakovaně ohrozil Sedláře, který 
i s trochou štěstí odolal.
Po první přestávce Hanáci přežili 
oslabení, jenže vzápětí vypálil Ma-
reček a Sedlář nestihl zareagovat na 
nešťastnou teč obrany – 1:1. Na-
štěstí se prostějovští chlapci rychle 

oklepali a zásluhou přesné rány 
Ševčíka od 29. znovu vedli – 1:2. 
Ještě v téže minutě Sedlář zlikvido-
val tutovku Štubni, načež se chopili 
taktovky Jestřábi a závěr prostřed-
ní části proběhl plně v jejich režii, 
ovšem bez brankového efektu.
Doplatit na to mohli v nástupu do 
poslední třetiny, kdy je protivník 
zatlačil a Rozumem trefil horní tyč. 
Další nepříjemné pokusy zlikvido-
val Sedlář, aby ve 49. udeřila na 
opačné straně elitní formace LHK. 
Stejskal získal puk a bekhendem 
překonal Láníčka – 1:3. Tím však 
hosté ještě zdaleka neměli vyhráno. 
Díky výborným zákrokům Sedláře 
sice ubránili i krátké oslabení dvou 
mužů na kluzišti, jenže necelých 
šest minut před koncem při hře pět 
proti pěti nechali Kudláčka bom-
bou snížit – 2:3. Tím bylo zaděláno 
na dramatické vyvrcholení duelu, 
ale případný tlak HC odvrátilo vy-
loučení Krutila, po němž si už Jes-
třábi těsné vítězství pohlídali.
„Většinu zápasu jsme byli lepší a 
měli dost šancí, které ale zůstaly 
neproměněny. První gól jsme do-
stali nešťastně po tečované střele a 
druhou branku až pět minut před 
koncem. S nasazením i přístupem 

bychom tedy mohli být spoko-
jeni, bohužel vlastními chybami 
a nezodpovědností jsme domácí 
v závěru trochu postavili na nohy, 
takže pořád máme co zlepšovat. 
Defenzivní hra nám fungova-

la dobře, jenže když jsme šli do 
vedení, tak obránci začali něco 
vymýšlet a útočníci se přestávali 
vracet. Všichni si asi mysleli, že 
už to půjde samo,“ shrnul kouč 
našich hokejistů Petr Zachar.

2 2 HC FRÝDEK-MÍSTEK HC FRÝDEK-MÍSTEK 

3 3 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

 0:1 1:1 1:1

SestavA FRÝDKU-MÍSTKU: 

Branky a nahrávky: 25. Mareček (Gogolka), 55. Kudláček (Kabeláč) – 13. D. 
Šebek (Ševčík, Žajgla), 29. Ševčík (D. Šebek), 49. Stejskal (Duba, Smejkal). 
Rozhodčí: Fiala – Barteček, Mrákava. Vyloučení: 3:5. Využití: 0:0. Diváků: 215. 

Sedlář

Doseděl, Kumstát,         Osina, Halouska
Paška, Peštuka         Finkes, M. Tomiga

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Žajgla, Ševčík

D. Šebek, Čuřík, Zachar
Stráněl, Meidl, Kryl. 

Láníček – Podešva, Jindřich, Kudláček, Gajda, Měkýš, Krutil, 
Gančarčík – Mareček, J. Sluštík, Kabeláč – Rozum, Diviš, Maty-
sz – Gogolka, Štubňa, Mach – O. Sluštík, Hrubý, Číhal – Řezáč. 
Trenéři: Radim Nečas a Miroslav Kameník. 

Sestava lhK jestřábi

uskssssssssssssssss a
miga

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík.

Po dvou porážkách jeli prostějovští hokejisté na sever Moravy s jasným cílem: konečně 
zvítězit. To se jim na ledě nevyzpytatelného Frýdku-Místku ve 26. kole východní skupi-
ny 2. ligy mužů povedlo, i když uspěli až po těžkém boji nejtěsnějším rozdílem.

MUŽI LHK VYDŘELI VE SLEZSKU TŘI BODY I PŘERUŠENÍ SÉRIE

Jan Daneček - AZ Havířov:
 „S herním projevem celého týmu jsem naprosto spo-
kojený, takový hokej bychom měli předvádět v každém 
utkání. To dnešní bylo velmi důležité z toho důvodu, aby-
chom zjistili, jestli na nás nedolehla nějaká krize. Kluci 

ukázali, že ne a že do špičky druhé ligy patříme. Zlomovým momentem 
zápasu podle mě byla branka na 5:2, protože už v minulé sezóně jsme nad 
Prostějovem doma jednou vedli 4:2 a nakonec prohráli 4:6. To mohli mít 
hráči v hlavách, takže náš pátý gól byl pro ně jistě uklidňující.“

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Konečný výsledek hovoří sám za sebe, Havířov dal šest 
branek a zaslouženě vyhrál. My jsme se po ledě spíš pla-
zili a myslím, že hráči by se měli nad sebou zamyslet, 
hlavně nad svým přístupem. V posledních zápasech do-
stáváme příliš mnoho gólů, což vychází ze špatného bránění celého muž-
stva. Pokud se chceme zlepšit a dostat tam, kde jsme herně byli, musíme 
k utkáním přistupovat s větší zodpovědností včetně zajištěné defenzivy.“

Očima trenérůOčima trenérů

KARVINŠTÍ I PODRUHÉ ODVEZLI Z HANÉ VÍTĚZSTVÍ

Podle původního rozpisu 2. ligy mužů, skupiny 
Východ měli hokejisté LHK Jestřábi Prostějov 
sehrát poslední domácí střetnutí před Vánocemi 
uplynulou sobotu proti Karviné (2:4). Dohoda 
s vedením HC Uherské Hradiště o přeložení vzá-
jemného duelu však tuto skutečnost změnila.

Mezi svátky budou mít díky tomu
zápasové volno, čas na klidné Vánoce 

a prostor k pořádnému odpočinku



Kostelec na Hané/son

Očekávala se vyrovnaná 
bitva o každý gól, v níž měli 
mít díky domácímu prostředí 
přece jen navrch Kostelečtí. 
Místo toho solidně zaplněné 
hlediště sledovalo brankovou 
přestřelku v jednoznačné re-

žii prostějovské ekipy, která 
vedla od začátku až do konce. 
Zaskočení plejeři HK pou-
ze dvakrát během střetnutí 
snížili na dvougólový rozdíl 
(3:5, 24:26), víc jim po všech 
stránkách lepší borci Sokola II 
jednoduše nedovolili.
Největší herní rozdíly? Kva-

litní výkon brankáře Jiřího 
Hrubého v kontrastu s trápe-
ním dua Tomáš Varha – Pavel 
Navrátil. Lepší pohyb hostů, 
jisté proměňování sedmiček 
(na rozdíl od domácích), je-
jich mnohem kolektivnější 
pojetí. A především dvojice 
hráčských opor na straně Pro-
stějova, který táhli kanonýr 
Tomáš Černíček spolu s ostří-
leným rutinérem Tomášem 

Flajsarem. V dresu Kostelce 
taková osobnost chyběla, což 
kouče Milana Varhalíka při-
mělo sedm minut po přestávce 
nečekaně vběhnout přímo na 
palubovku! Šokující tah sice 
na chvíli zafungoval, ale v cel-
kovém kontextu mírnému fa-
voritovi k bodům nepomohl. 
Oslavné křepčení po vítězném 
derby si tak parádně užíval je-
jich největší klubový rival.

Olomouc/sh 

S vědomím této skutečnosti 
vstoupili Prostějovští do utká-
ní aktivně a po 31 vteřinách 
otevřel skóre Daniel Miczek. 
Ten samy hráč slavil úspěch i 

v deváté minutě a se spoluhrá-
či se mohl radovat z rychlého 
dvoubrankového vedení. V 
17. minutě vykličkoval před 
branku olomoucký Krnáč a 
bekhendem dokázal snížit.
Ve druhé třetině z hráčů obou 

celků opadla přemotivova-
nost patrná v úvodní části, ale 
Prostějovu se gólově dařilo 
dál. Na 1:3 zvyšoval po ztrátě 
Olomouce na polovině hřiště 
Milan Fojt. Poté už se však  
domácí probudili. Ve 26. mi-
nutě se přesně trefil Roletzký 
a po něm v rychlém sledu ná-
sledovaly další branky. Během 
pěti minut skóroval Vašut, Hél 
a Willmann a rázem svítil stav 
5:3 pro FBS. 
Po skvělé druhé třetině snad 
olomoučtí hráči dostali strach 
z možnosti vyhrát a Prostějov 
toho dokonale využil.  Ve 44. 

minutě snižoval po přihrávce 
Miczka na 5:4 Zdeněk Fojt, 
o pět minut později srovnal 
Hloch a za dalších 80 vteřin 
už získal Zdeněk Fojt pro svůj 
tým vedení 5:6. Hostující ka-
pitán Fojt tak výrazně přispěl 
k obratu, na který mohla Olo-
mouc odpovědět v závěrečné 
desetiminutovce. I když Olo-
mouc hrála polovinu této doby 
v přesilovce po vyloučeních 
úpěnlivě bránících hostů, ne-
dokázala už Panáka v brance 
Prostějova přelstít a z domácí-

ho zápasu odešla s prázdnou. 
Naopak „Playmakeři“ se ra-
dovali z prestižního a zejména 

cenného vítězství, které jim 
může pomoct v cestě ze spod-
ních pater druholigové tabulky.

12. prosince 2011 27Sport... ještě novější
INZERCE

Martin FRÁŇA - FBS Olomouc:
„Začali jsme špatně, první třetina nebyla úplně ideální, hlavně prvních 
deset minut. Ve druhé třetině se nám to podařilo otočit, tam hráli kluci 
perfektně. Ve třetí třetině jsme bohužel zase prvních deset minut hráli 
špatně, Prostějov dal tři góly a my jsme to už nedokázali dotáhnout. 
Kluci se nechali psychicky zbytečně rozhodit a dostali jsme tři góly.“

Pavel KUBÍČEK - FBC Playmakers Prostějov: 
„V první třetině jsme chtěli překvapit soupeře rychlou hrou, chtěli jsme 
dát hodně branek, ale dali jsme jen dvě a nevyužili hodně šancí. Ve 
druhé třetině jsme propadli a ve třetí jsme to zachránili. Dokázali jsme 
zvrátit utkání agresivnějším napadáním a střelbou.“

Očima trenérůOčima trenérů

1 1 PVK PŘEROV 

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

Čas: 1:39 hodiny
Rozhodčí: Z. Grabovský, Pavelek

Diváků: 50
1. set: 13:25   19 minut     2. set: 25:23    23 minut
3. set: 21:25   28 minut     4. set: 22:25    29 minut

  Sestava Prostějova:

ý, Pavelek

25:23    23 minut
22:25    29 minut

Kubínová
Velikiyová

Artmenková
Hrončeková

libero: Chlumská

Trenérská dvojice:
Miroslav Čada a 
Ľubomír Petráš

Tomášeková

Střídaly: Horká, Popovičová, Smáková
Připraveny byly: Košická, Monzoniová

Soaresová

Olymp Praha - Ostrava 3:0 (19, 23, 13). Nejvíce bodů: T. Vanžurová 16, 
Kossányiová a Škrampalová po 10 - Lindovská 9, Kadlecová a Polášková po 

y p ( , , ) j

7. Šternberk - SG Brno 3:1 (20, -19, 17, 26). Nejvíce bodů: 
y p p ,

M. Janečková 
a S. Janečková po 16, Oborná 11 - Vyklická 13, Teichmanová 10. KP Brno 
- Frýdek-Místek 3:1 (21, 15, -19, 13). Nejvíce bodů: Svobodníková 18, Mi-
chalíková 12, Melichárková 11 - Mazurová 11, Jurčíková a Kojdová po 8. Pro-
stějov - Slavia Praha 3:0 (14, 25, 15). Nejvíce bodů: Monzoniová 13, Horká 
12, Popovičová 11 - Mezerová 10, Neumannová 9, Suchoňová 7.

 Tým Z V3 V2 PB P PS PM B

1. Prostějov 12 12 0 0 0 36:2 949:633 36

2. Olymp Praha 12 11 0 0 1 33:6 938:737 33

3. KP Brno 13 7 1 0 5 26:21 1076:940 23

 4. UP Olomouc 12 6 0 1 5 24:21 979:969 19

 5. Slavia Praha 12 6 0 0 6 22:21 924:946 18

 6. Frýdek-Místek 12 6 0 0 6 21:22 935:961 18

 7. Přerov 12 5 0 1 6 18:23 885:906 16

 8. Šternberk 12 3 1 0 8 18:29 961:1087 11

 9. Ostrava 12 3 0 0 9 11:28 751:918 9

10. SG Brno 13 0 0 0 13 3:39 734:1035 0

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bo-
dováním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 
3:2 získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

13. kolo, sobota 17. prosince, 17.00 hodin: Šternberk – Pře-
rov, SG Brno – Olymp Praha, Ostrava - Královo Pole Brno, 
Frýdek-Místek – Prostějov, Slavia Praha - Olomouc

kam příště...

průběžná tabulka po 12. kole

Prostějov, Přerov/son

Start do hanáckého derby 
měly favoritky raketový. Stře-
deční prohru hodily za hlavu, 
na soupeřky vyrukovaly skvě-
lým výkonem a zahajovací 
set získaly bleskově rozdílem 
třídy. Pak se ale karta prudce 
obrátila. Domácí družstvo za-
čalo Modřanky trápit kvalit-

ním podáním, čímž hostující 
hráčky znejistěly na příjmu. 
Nepříznivý stav 19:10 sice po 
prostřídání sestavy v závěru 
druhé sady mohutně dotaho-
valy, jenže obrat už nestihly. 
Tím přerovské ženy ucítily 
šanci na senzační výsledek 
a VK také ve zbytku utkání 
hodně zlobily. Třetí i čtvrté 
dějství dospělo až k poměr-
ně vyrovnaným koncovkám, 
kde přece jen slavila úspěch 
vyšší kvalita našich děvčat. 
Na vítězství se však pořádně 
nadřela.

„Z našeho pohledu se hrálo po 
Curychu v dost nevhodném 
termínu, ale taková byla situ-
ace a museli jsme se s ní vy-
rovnat. Prostě teď nastala slo-
žitější část sezóny, kdy musíme 
hrát zápasy i tehdy, kdy se nám 
to moc nehodí. Každopádně 
jsme výborně odpodávali první 
set a od druhého se dost trápi-
li. Hlavní je, že to holky i přes 
ne zrovna optimální výkon 
zvládly vítězně. Celkově jsme 
však utkání neodehráli zdaleka 
tak, jak jsem si představoval, 
vysoký standard udržely pouze 
Markéta Chlumská na liberu a 
střídající Monika Smák na na-
hrávce,“ zhodnotil trenér Mod-
řanské Miroslav Čada.
Odveta čtvrtfinále Českého 
poháru mezi Prostějovem a 
Přerovem je na programu ve 
čtvrtek 15. prosince od 17.00 
hodin v hale Sportcentra 
DDM.

PVK PŘ 1PVK PŘ 1
VK PV 3VK PV 3

V Přerově měly prostějovské favoritky namále
Překonat únavu z náročného utkání proti Curychu 
a hlavně zklamání z nepříjemné porážky musely 
ženy VK Modřanská Prostějov pouhých dvaadva-
cet hodin po tomto duelu. Nastoupily totiž k úvod-
nímu střetnutí čtvrtfinálové série Českého poháru 
2011/12 na hřišti PVK Přerov, který naše volejba-
listky dost potrápil.

   Sestava Přerova:
Rosenbergerová, Nováková, Gáliková, Murčinková, Mátlová, 
Gambová, libero Dedíková
Střídaly: Skřičková, Kohoutová
Trenér: Vladimír Sirvoň

čtvrtfinále – 1. zápasy:
PVK Přerov – VK Modřanská Prostějov 1:3 (-13,23,-21,-22), TJ Sokol Frýdek-Místek – VC 
Slavia Praha 2:3 (22,20,-22,-27,-7), SK UP Olomouc – TJ Ostrava 3:0 (13, 19, 13), Královo Pole 
Brno - Olymp Praha první utkání se hraje 13. prosince
Program odvetných zápasů: Prostějov - Přerov (15.12.), Olymp Praha - Královo Pole Brno 
(20.12.), Slavia Praha - Frýdek-Místek (14.12.), Ostrava - Olomouc (20.12.)

HANÁCKÁ ŘEŽBA NA FLORBALOVÉM POLI:

Druholigové derby měli v sobotu na programu flor-
balisté FBS Olomouc a FBC Playmakers Prostějov. 
O napínavé zvraty nouze nebyla. Olomouc se před 
utkáním mohla jako nováček soutěže vyšvihnout 
ještě blíže středu tabulky, body však více potřebo-
val Prostějov, který byl před utkáním poslední.

Prostějovští „Playmakeři“ sebrali olomouckému FBS v závěru vše!

Otočíme. Kapitán FBC Prostějov se raduje z branky na hřišti 
Olomouce. Poslední celek 2. ligy vyválčil obratem z 5:3 na 5:6 v 
Olomouci všechny body.  Foto: Stanislav Heloňa

 Tým Z V VP PP P B

  1. MVIL Ostrava 11 9 0 0 2 27
  2. FBC Spartak MSEM Přerov 12 8 0 1 3 25
  3. FBC Vikings Kopřivnice 12 7 1 0 4 23
  4. FbK Horní Suchá 12 7 1 0 4 23
  5. Retro Bulldogs Brno B 12 7 0 1 4 22
  6. 1. FBK Rožnov p/R 10 5 2 1 2 20
  7. Gullivers Sokol Brno I 12 5 1 0 6 17
  8. FBS Olomouc 12 5 0 0 7 15
  9. Slavia I-tec Havířov 12 3 0 2 7 11
10. FbC Playmakers Prostějov 12 3 0 1 8 10
11. FbC BD STAV Frýdek-Místek 12 3 0 0 9 9
12. Z.F.K. AQM Petroviče 11 2 1 0 8 8

Průběžná tabulka

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA IV,
výsledky 12. kolaý y : FbC BD STAV Frýdek-Místek - 
FBC Vikings Kopřivnice 5:7, FBC Spartak MSEM 
Přerov - 1. FBK Rožnov p/R 6:7p, 1. MVIL Ost-

rava - Z.F.K. AQM Petroviče 10:3, Slavia I-tec Havířov - FbK 
Horní Suchá 1:3, Retro Bulldogs Brno „B“ - Gullivers Sokol 
Brno I 4:15

Házenkářské derby ovládl hostující Prostějov
Domácímu Kostelci nepomohl ani trenér Varhalík v roli hráče, rozhodla Černíčkova kanonáda

Z hlediska našeho regionu nemohl mít podzim ve 
2. lize házenkářů lepší vyvrcholení, než prestižní 
derby mezi TJ Sokol Kostelec na Hané HK a TJ 
Sokol II Prostějov. Na dlouho očekávaný souboj 
došlo v rámci víkendového 11. kola soutěže, hrálo 
se v sobotu odpoledne v kostelecké Městské hale. 
A možná trochu překvapivě dominovalo hostující 
mužstvo, jež tak přezimuje se 14 body na kontě 
v horní polovině druholigové skupiny Morava jih, 
zatímco poražení (10 bodů) se musejí spokojit s 
průběžnou sedmou příčkou.

FBS Olomouc - FbC Playmakers Prostějov 5:6 (1:2, 4:1, 0:3)
Branky: 17. Jakub Krnáč, 26. Jan Roletzký, 34. Michal Vašut, 
37. Jan Hél, 39. Martin Willmann - 1. Daniel Miczek, 9. Daniel 
Miczek, 23. Milan Fojt, 45. Zdeněk Fojt, 50. Jan Hloch, 51. 
Zdeněk Fojt. Rozhodčí: Milan Fajkus - Mikuláš Peths; Vylou-
čení: 3:5. Bez využití. Diváků: 30. 

Sestavy týmů: 
FBS Olomouc: Porwisz - Lakomý, Vašut, Roletzký, Jakubec, 
Hél, Chladil,Willmann, Čmela, Zehnula, Dvorský, Zaoral, Klí-
ma, Kroupa, Krnáč. Trenér: Martin Fráňa. 
FBC Playmakers Prostějov: Panák - Páleník, Liška, Ťuik, 
Miczek, Kováč, Žák, Hrubý, Bouda, Z. Fojt, Hloch, M. Fojt. 
Trenér: Pavel Kubíček. 

Kostelec na Hané – Prostějov 30:34 (12:17)
Brankový sled: 1:1, 1:5, 3:5, 4:8, 7:10, 8:14, 11:15, 12:18, 
19:25, 24:26, 24:29, 27:30, 27:32, 30:34.
Rozhodčí: Krejčí a Lédr.
Vyloučení: 3:6. Sedmičky: 5/1:5/5. Diváků: 240.

Sestava Kostelce:
Varha, P. Navrátil – T. Grulich 4, M. Grulich 5, Jurka 1, Ševčík 
5/1, Vymětal 4, M. Grepl 4, L. Chalupecký, M. Švec 1, Novák, 
Varhalík 3, Říčař 3. Trenér: Milan Varhalík.

Seetava Prostějova:
Kamený, Hrubý – Černíček 12/5, Burget 1, Jurík 1, Valach, R. 
Flajsar, Kosina 6, Jurečka 7, Bečička, Ordelt 1, T. Flajsar 3, 
Gazdík 2, Šestořád 1. Trenér: Josef Zedníček.

Sokol Nové Veselí - Tatran Bohunice 33:20 (0:0), HK Ivančice
- TJ Jiskra Havlíčkův Brod 29:26 (13:12), SK Kuřim - Sokol
Velké Meziříčí 29:26 (16:13), Sokol Kostelec na Hané - Sokol
II Prostějov 30:34 (12:17), SHC Maloměřice - Házená Lega-
ta Hustopeče 20:31 (12:14), Sokol Telnice - Sokol Sokolnice
nehlášeno

 Tým Z V R P S B BdP
1. Házená Legata Hustopeče 11 10 0 1 357:255 20 (8)

2. Sokol Nové Veselí 11 10 0 1 370:281 20 (10)

3. HK Ivančice 11 6 1 4 289:288 13 (3)

 4. Tatran Bohunice 11 6 0 5 299:299 12 (0)

 5. Sokol II Prostějov 10 6 0 4 299:297 12 (0)

 6. Sokol Velké Meziříčí 11 6 0 5 272:272 12 (0)

 7. Sokol Kostelec na Hané 10 5 0 5 261:266 10 (2)

 8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 11 5 0 6 308:322 10 (-2)

 9. SK Kuřim 11 3 2 6 315:346 8 (-2)

10 SHC Maloměřice 11 2 0 9 272:311 4 (-6)

11. Sokol Telnice 10 1 2 7 246:296 4 (-6)

12. Sokol Sokolnice 10 1 1 8 250:305 3 (-7)

12. kolo, sobota 25. února 2012:
SHC Maloměřice - Sokol II Prostějov, Sokol Kostelec na 
Hané - Sokol Velké Meziříčí, Sokol Sokolnice - Tatran Bo-
hunice, Sokol Nové Veselí - Házená Legata Hustopeče, SK 
Kuřim - TJ Jiskra Havlíčkův Brod, HK Ivančice - Sokol Tel-
nice

kam příště...

průběžná tabulka po 11. kole

Chceš vědet,
jak hrál
tvůj tým

o víkendu?
_______________
Pořiď si předplatné
PROSTĚJOVSKÉHO

VEČERNÍKU!
Tel.: 582 333 433

Hosté uloupili. Včerejší regionální derby skončilio v Kostelci na 
Hané vítězstvím hostujícího Prostějova, což se až tak nečekalo...
 Foto: Zdeněk Penička



Marek
Sonnevend

 Sanjo, co 
na střetnu-

tí říkáte?
„V první řadě gra-

tuluji soupeři, který 
odehrál skutečně per-

fektní zápas. Mají dost mladé 
družstvo, takže se holky ne-

dokázaly soustředit úplně 
celé utkání a měly potíže ve 
třetím setu, což je normální. 
Jinak se dokonale držely po-
kynů své trenérky, díky tomu 
byly lepší než my. Nám nešlo 
podání a místy ani přihráv-
ka, z toho vycházely skvělé 
bloky Voléra. Jeho hráčky 
naopak větší potíže na příjmu 
neměly.“

 Bylo pro vás hodně 
deprimující tolikrát 

ztroskotat na hostujících blo-
cích?
„Tohle není nikdy příjemné, ale 
že bych tím nějak moc trpěla, 
to zase ne. Proti výborným blo-
kům soupeře jsme se po vystří-
dání snažily prosadit všechny 
smečařky i univerzálky, ale kro-
mě třetího setu to nešlo. Já jsem 
tady teprve deset dnů a možná 
jsem dnes mohla lépe číst herní 
situace místo toho, abych úto-
čila tak zhurta. Příště si musím 
dát větší pozor.“

 Jak se vám hrálo po-
prvé v Prostějově 

před fanoušky zaplněnou ha-
lou?
„Vždycky je hezké nastoupit 
v domácím prostředí a pro mě 
to bylo tím lepší, že přišlo to-
lik diváků. Musím říct, že tady 
jsou fandové vyloženě mírumi-
lovní a mnohem klidnější než 

v Turecku, kde jsem hrávala. 
Příznivci vytvořili dobrou at-
mosféru a hodně nám pomáha-
li, proto škoda, že jsme se jim 
neodvděčili vítězstvím.“

 Jak vidíte po dvou 
porážkách v Kazani 

a s Curychem šance na po-
stup do play off?
„Vždycky zůstávám pozitivní, 
což platí i v současné situaci. 
Sice máme dvě prohry, ale če-
kají nás ve skupině ještě čtyři 
další zápasy a nikdo neví, co 
všechno se může stát.“

 Stihla jste se už bě-
hem krátké doby 

adaptovat v novém působišti? 
Nakolik se vám v Prostějově 
líbí?
„Zatím jsem tady opravdu krát-
ce, ale už se v Prostějově začí-
nám cítit jako doma. Celý klub 
je výborně organizovaný, mám 
vše potřebné a prostředí je zde 
celkově velmi příjemné.“

Prostějov/son

Stačí si připomenout, jak na 
tom byly Modřanky před nece-

lým rokem a k čemu nakonec 
výsledkově dospěly. V Cham-
pions League 2010/11 otevřely 
základní skupinu porážkami 

doma s Cannes 1:3 a v Corte-
se 0:3, načež zdolaly viditelně 
slabší Lodž 3:0, jenže vzápětí 
podlehly v Polsku 2:3. Tím 
pádem měly v tabulce jen čtyři 
body, před sebou střetnutí proti 
velesilným Italkám a cestu do 
Francie. Tím pádem se o mož-
ném průniku do vyřazovacích 
bojů mluvilo v rovině pusté 
teorie.
Prostějovský tým měl tehdy 
dost podobné problémy jako 
nyní (haprující přihrávka, ne-
dokonalá souhra, občas chy-
bějící emoce na hřišti). Ne-
bylo mnoho těch, kdo by mu 
po selhání v Lodži a odchodu 

blokařky Milady Bergrové na 
mateřskou dovolenou věřilo. 
Přesto se kolektiv usilovnou 
prací i psychickou silou doká-
zal během krátké doby zlepšit, 
zvednout a postoupit do play 
off Ligy mistryň, kde neměl 
daleko k vyřazení hvězdné 
Rabity Baku. O triumfu ve 
Středoevropské lize i všech ná-
rodních soutěžích ani nemluvě.
V současné situaci VK lze na-
jít mnoho paralel, samozřejmě 
však také rozdílů. Každopádně 
odsoudit šmahem celý man-
čaft hned zkraje sezóny s tím, 
že vše v něm je špatně, není 
zrovna spravedlivé. Rozhodně 

si zaslouží prostor předvést, na 
co skutečně má (či nemá), a 
stejně jako v minulém ročníku 
ukázat všem škarohlídům svůj 
nejen herní potenciál. Že to 
s Modřankami nemusí být zase 
tak mizerné, naznačily třeba 
dva skvělé sety v Kazani.
Hanácká parta zkrátka může 
zopakovat rok starý progres, 
na druhou stranu pochopitel-
ně též nemusí. V tom případě 
bude na místě oprávněná kri-
tika a hledání příčin, ovšem 
vynášet už teď rezolutní soudy 
osobně nepovažuji za rozumné 
ani šťastné. Vše ukáže až čas, 
nejbližší týdny a měsíce.

Prostějov/son

Oba nadcházející soupeři jsou 
na tom bodově dost podobně: 
polský celek má dva za vítěz-
ství 3:2 v Curychu a domácí 
prohru 0:3 s Kazaní, družstvo 
VK Modřanská zatím získalo 
jediný po porážkách 2:3 v Ka-
zani a 1:3 na vlastní palubovce 
proti Curychu. S ohledem na 
dosavadní výsledky má úterní 
bitva tím větší důležitost. Kdo ji 
nezvládne, citelně se mu vzdálí 
postup do play off letošní CEV 
Champions League.
Pro naše ženy bylo v uplynu-
lých dnech podstatné vyrovnat 
se s bolestným klopýtnutím 
v domácím prostředí, kdy dru-
hou a čtvrtou sadu se švýcar-
ským Volérem skončil herním 
i výsledkovým propadákem. 
„Curych musíme hodit za hlavu 
a maximálně se soustředit na 

další důležité zápasy. Proti Sla-
vii jsme si chtěli spravit chuť 
a zpočátku se nám to i dařilo, 
když holky velkým odhodlá-
ním jasně ovládly první set. 
Pak přišlo trochu polevení, sou-
časně i zlepšení soupeře, který 
druhou sadu odehrál výborně a 
zaslouží pochvalu. Pro nás byl 
pozitivní následný obrat k cel-
kovému vítězství 3:0,“ říkal po 
sobotním extraligovém duelu 
asistent trenéra VK Ľubomír 
Petráš.
Příprava na Atom byla, je a 
bude enormní. „Jedna taktická 
porada s hráčkami u videa už 
proběhla, druhá nás pochopitel-
ně ještě čeká přímo v Sopotech 
před utkáním. Souboj v Polsku 
je specifický tím, že hned za tý-
den přijde na řadu odveta doma 
se stejným protivníkem, což je 
nutné zohlednit. Trefl bude na 
svém hřišti samozřejmě favo-

ritem, ovšem podobně jako my 
se potýká s nesehraností, pro-
tože měl většinu členek kádru 
na reprezentačních akcích. My 
každopádně musíme věřit sami 
sobě a chtít vyhrát každý balón, 
set i celé střetnutí,“ burcoval 
Petráš.
Nejbližší sok Hanaček je však 
papírově velice silný. „Hlavně 
mají výborné útočnice: nám 
důvěrně známou blokařku Co-
rinu Ssuschke, další německou 
reprezentantku a vynikající sme-
čařku Margaretu Kozuch nebo 
skvělou americkou univerzálku 
Megan Hodge i další špičkové 
volejbalistky včetně mnoha čle-
nek polského nároďáku. Slabina 
Sopot? Možná trochu na při-
hrávce, což ale záleží i na soupe-
ři, nakolik dokáže zatlačit servi-
sem. V tomhle asi bude spočívat 
klíčový souboj mezi námi a jimi, 
ze kterého bude vycházet celá 
hra,“ odhadoval Petráš.
K Baltskému moři vyrazí pro-
stějovská výprava letecky dnes 
dopoledne. „Večer už přímo 
na místě potrénujeme, v úte-
rý sehrajeme důležitý zápas a 
zpět domů vyrazíme ve středu 
ráno,“ doplnil druhý kouč Mod-
řanek s tím, že jakýkoliv bodo-
vý zisk by byl na polské půdě 
úspěchem.

12. prosince 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

1 1 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
  (ČESKO)(ČESKO)

3 3 VOLÉRO CURYCHVOLÉRO CURYCH
 (ŠVÝCARSKO) (ŠVÝCARSKO)

Čas:1:33 hodiny
Rozhodčí: Lungu (Rumunsko) a Jovanovič (Srbsko)

Diváků: 1500

1. set: 21:25  25 minut 3. set: 25:15 24 minut
2. set: 12:25 23 minut 4. set: 15:25 23 minut

  Sestava Prostějova:

Sestava Curychu:

et: 25:15 24242424 mmmminininnnututututuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu
et: 15:25 232323233 mmmmmininininnutuuuuuutuuuututuuuuuuuuuuuuu

Horká
Monzoniová

HrončekováSmáková

libero: Chlumská

Připravena byla: Košická

Onyejekweová, Živkovičová, Petrovičová, Sachinová, 
Alajbegová, Mihajlovičová, libero Rosičová Střídaly: 
Wiggerová, Maleševičová Trenér: Světlana Iličová

Město Sopoty proslulo za éry kvetoucího komu-
nismu známou soutěží ve zpěvu populárních pís-
ní. Nyní už je tahle doba minulostí a prostějovské 
volejbalistky čeká na severu Polska ryze sportov-
ní zápolení. V úterý 13. prosince od 18.00 hodin 
nastoupí v hale tamního klubu Atom Trefl k utkání 
3. kola základní skupiny C evropské Ligy mistryň 
2011/2012.

Ženy VK letí do polských Sopot pro nadějiŽeny VK letí do polských Sopot pro naději

Popovičová

Střídaly: Soaresová, Artmenková, 
Tomášeková, Kubínová

Velikiyová

Zvedne se tým z Hané v Champions League po domácím propadáku s Curychem? Nutně to potřebuje!Zvedne se tým z Hané v Champions League po domácím propadáku s Curychem? Nutně to potřebuje!

Obchodní a mediální partneři VK Modřanská

1 Maja Tokarska (blokařka, 193 cm, 81 kg, 20 let, Polsko)
2 Katarzyna Konieczna (smečařka, 184 cm, 75 kg, 26 let, Polsko)
3 Dorota Anna Swieniewicz (univerzálka, 180 cm, 65 kg, 39 let, Polsko)
4 Izabela Belcik (nahrávačka, 185 cm, 70 kg, 31 let, Polsko)
6 Eleonora Dziekiewicz (blokařka, 185 cm, 80 kg, 33 let, Polsko)
7 Amaranta Fernandez (blokařka, 188 cm, 78 kg, 28 let, Španělsko)
8 Alisha Glass (nahrávačka, 184 cm, 72 kg, 23 let, USA)
9 Corina Ssuschke-Voigt (blokařka, 189 cm, 78 kg, 28 let, Německo)
10 Magdalena Saad (libero, 168 cm, 55 kg, 26 let, Polsko)
11 Megan Hodge (univerzálka, 191 cm, 74 kg, 23 let, USA)
12 Neriman Ozsoy (univerzálka, 187 cm, 76 cm, 23 let, Turecko)
13 Paulina Maj (libero, 166 cm, 58 kg, 24 let, Polsko)
14 Ewelina Sieczka (univerzálka, 182 cm, 69 kg, 23 let, Polsko)
16 Dorota Wilk (nahrávačka, 178 cm, 66 kg, 23 let, Polsko)
17 Margareta Anna Kozuch (smečařka, 188 cm, 75 kg, 25 let, Německo)

Realizační tým Voléro Curych
Hlavní trenér: Alessandro Chiappini
Asistent trenéra: Nicola Negro

      Hráčský kádr

Po domácí porážce VK Modřanská Prostějov 
v evropské Lize mistryň s Voléro Curych zavládla 
okolo hanáckého klubu „blbá nálada“. Internetové 
diskuse zaplavily výrazně negativní ohlasy kritizu-
jící snad vše ve spojení s VK, rovněž v reálných 
rozhovorech lidí zajímajících se o hru pod vysokou 
sítí převažuje pesimismus, dokonce i řada fanouš-
ků oddílu družstvo zatracuje s tím, že letos na to 
výkonnostně nemá. Dovolím si tvrdit, že takové 
závěry jsou velmi předčasné.

Zatracovat volejbalistky? Hodně předčasné!
Výsledky CEV Champions 

League 2011/2012 - 2. kolo

Základní skupina A:
Eczacibasi Istanbul (Turecko) – RC Cannes (Francie)1:3 (23, 
-23, -18, -20), Villa Cortese (Itálie) – SC Schwerin (Německo) 
3:1 (-21, 21, 17, 15).
1. Cannes 2 0 6:2 6
2. Cortese 1 1 4:4 3
3. E. Istanbul 1 1 4:4 3
4. Schwerin 0 2 2:6 0

Základní skupina B:
ASPTT Mylhúzy (Francie) – Fenerbahce Istanbul  (Turecko) 
0:3 (-20, -19, -18), SC Drážďany (Německo) – Rabita Baku 
(Ázerbajdžán) 0:3 (-22, -19, -21).
1. R. Baku 2 0 6:0 6
2. F. Istanbul 2 0 6:0 6
3. Drážďany 0 2 0:6 0
4. Mylhúzy 0 2 0:6 0

Základní skupina C:
VK Modřanská Prostějov (ČR) – Voléro Curych (Švýcarsko) 
1:3 (-21, -12, 15, -15), Atom Sopoty (Polsko) – Dynamo Ka-
zaň (Rusko) 0:3 (-15, -19, -23).
1. Kazaň 2 0 6:2 5
2. Curych 1 1 5:4 4
3. Sopoty 1 1 3:5 2
4. Prostějov 0 2 3:6 1

Základní skupina D:
Vakifbank Istanbul (Turecko) – Tomis Constanta (Rumunsko) 
3:0 (20, 19, 16), Azerrail Baku (Ázerbajdžán) – Volley Berga-
mo (Itálie) 3:1 (15, 19, -22, 22).
1. V. Istanbul 2 0 6:0 6
2. A. Baku 2 0 6:1 6
3. Bergamo 0 2 1:6 0
4. Constanta 0 2 0:6 0

Základní skupina E:
CZ Bělehrad (Srbsko) – Scavolini Pesaro (Itálie) 0:3 (-10, -23, 
-13), Dynamo Moskva (Rusko) – Fakro Muszyna (Polsko) 2:3 
(23, -26, 15, -15, -8).
1. Pesaro 2 0 6:0 6
2. Muszyna 2 0 6:2 5
3. Moskva 0 2 2:6 1
4. Bělehrad 0 2 0:6 0

Další zápasový program skupiny „C“ 
evropské Ligy mistryň

3. kolo, úterý 13. prosin-
ce: Atom Trefl Sopoty – VK 
Modřanská Prostějov (18.00 
hodin), Voléro Curych – 
Dynamo Kazaň (15. prosince, 
20.15 hodin).

4. kolo, středa 21. prosince: VK Modřanská 
Prostějov – Atom Trefl Sopoty (18.00 hodin), 
Dynamo Kazaň – Voléro Curych (16.00 hodin).
5. kolo, středa 11. ledna: Voléro Curych – VK 
Modřanská Prostějov (20.15 hodin), Dynamo 
Kazaň – Atom Trefl Sopoty (14.00 hodin).
6. kolo, úterý 17. ledna: VK Modřanská Prostějov 
– Dynamo Kazaň (17.00 hodin), Atom Trefl Sopoty 
– Voléro Curych (20.30 hodin).

Nedávná posila už si v novém působišti zvykla a začíná
se v Prostějově cítit jako doma

Sanja Popovičová: „Příště si musím dát na bloky větší pozor“

MM
SoS

í ř
V
luj
hrá
as
ta

tí
„

tul
odeh

fektní zápa
družstvo, 

Od svého příchodu až do středy večer 
se Sanja Popovičová v prostějovských 
barvách prezentovala výborně. Bohužel 
klíčová bitva evropské Ligy mistryň proti 
Curychu vůbec nevyšla chorvatské posile 
VK Modřanská ani celému týmu našich 
volejbalistek. České šampiónky za těmi 
švýcarskými s výjimkou třetí sady ve všem 
zaostávaly, právě údernou univerzálku 
hodně často zastavovaly neprostupné blo-
ky Voléra.

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada
a Ľubomír Petráš

Foto: Jiří Vojzola

Zdání klame. Přestože to na první pohled vypadá, jakoby měly 
„modřankyů navrh, ve středečním souboji Ligy mistrů tomu bylo 
přesně naopak Foto: Jiří Vojzola



Prostějo/son

Po evropské prohře s Curych-
em a ne moc vydařeném po-
hárovém utkání v Přerově 
potřebovaly Hanačky nabrat 
zpět herní pohodu. Mladé 
Slávistky jim v tom zpočát-
ku vůbec nebránily, protože 
pod tlakem často chybovaly. 
Domácí tým neměl žádné po-

tíže s přihrávkou, tím pádem 
rozvíjel pestré útočné kombi-
nace a systematicky zvyšoval 
svůj náskok. Nejvíce přitom 
bodovaly Soares s Horkou, 
nejdelší série měla pět bodů 
při podání Monzoni (16:10 – 
21:10).
Hladce získaná úvodní sada 
25:14 jako by Modřanky 
ukolébala. Hned v nástupu do 
druhého setu předvedly šňů-
ru laciných hrubek a rázem 
ztrácely 1:6. Ze znejistění na 
příjmu se ženy VK dlouho 
nedokázaly zvednout, neboť 
obětavě bojující soupeřky 
výborně bránily a chytily se 
rovněž v útoku. Až za hro-
zivého stavu 9:17 Čadovy 
svěřenky zabraly a dokázaly 
výrazné osmibodové manko 
zlikvidovat (20:20). Vzápětí 
ale vinou smečařského trá-
pení Horké znovu prohrávaly 
22:24 a musely odvracet dva 
setboly, což se jim zásluhou 
dvojbloku střídající dvojice 
Tomášeková – Popovič po-
vedlo (25:24). A následně pak 
drama na druhý pokus ukon-
čily – 27:25.

Již téměř získané a nakonec 
ztracené druhé dějství hostující 
kolektiv srazilo dolů, prostě-
jovské družstvo se naopak vrá-
tilo k jistému výkonu z první 

sady (7:2, 17:8, 20:9). Na ser-
visu tvrdila muziku Popovič, 
podstatně víc vycházely útoky 
středem a zlepšené obraně do-
minovaly neprostupné bloky. 

Teprve v závěru výběr „seší-
vaných“ zastavil bodový příval 
úřadujících mistryň, čímž od-
mítl příliš devastující výsledek 
třetího setu – 25:15.

Prostějov/son

Vyrovnaný a nervózní úvod záhy 
vystřídal razantní únik hostujícího 
týmu. Pěti body za sebou při výbor-

ném podání Alajbeg prchly z 5:5 na 
5:10, když Modřankám nefungova-
la přihrávka a následně troskotaly na 
vysokých blocích. Domácí hráčky 
se pak sice z útlumu rychle zvedly 
(11:12), jenže vzápětí opět chybo-
valy na příjmu a podruhé nabraly 
větší manko (11:15). Rovněž to 
zlepšeným servisem zlikvidovaly, 
dokonce se ujaly vedení 18:17. Ve 
zbytku zahajovací sady ale znovu 
jasně dominovalo Voléro díky smr-
tící kombinaci kvalitního podání 
a vynikajících bloků, jež v závěru 
nepustily na druhou stranu sítě abso-
lutně nic – 21:25.
Do druhého setu poslal kouč Čada 
na nahrávku Kubínovou místo 
Smák a české mistryně se chytily 
(4:1). Bohužel jen na chvíli, než 
je totálně převálcovala skvělá hra 
Curychu. Výběr z hlavního měs-
ta Švýcarska kraloval naprosto ve 
všem od účinného servisu přes bez-
chybnou přihrávku až po nepřetržitě 
skórující útok i vynikající obranu 
jak na síti, tak v poli. Naše holky 

se dostaly pod neprodyšnou herní 
deku, během dvou dlouhých šňůr 
protivnic (7:5 – 7:12, 8:12 – 8:21) 
jim vůbec nic nefungovalo navzdo-
ry maximálnímu protáčení sestavy. 
Velké trápení VK v kontrastu s bez-
meznou pohodou Voléra tak logicky 
vedlo k debaklu – 12:25.
Hned v nástupu do třetího dějství 
Hanačky obětavě i s trochou štěstí 
zvedly několik těžkých míčů v poli, 
což je nakoplo (5:1). Pak přidala 
tvrdá podání Popovič a najednou to 
byly soupeřky, kdo chyboval. Pro-
stějovské družstvo sice přibrzdila 
Alajbeg korekcí z 9:4 na 9:7, ovšem 
vzápětí potvrdily zlepšení servisu i 
Velikiy s Hrončekovou, navíc do-
mácí ženy konečně přestaly prát 
balóny přímo do bloků a dokázaly je 
opakovaně překonávat (13:8). Útoč-

né obrození Modřanské řídila Hor-
ká, podpořily ji Velikiy s Popovič (ta 
zejména výborným podáním) a pod 
těžkou duchnu naopak padly náhle 
bezradné curyšské plejerky – 25:15.
Z krize se však svěřenky Světlany 
Ilič rychle oklepaly. Od prvních 
výměn čtvrté sady začaly znovu 
diktovat tempo (2:4), po následné 
vyrovnané pasáži daly při servisu 
Živkovič čtyři body za sebou na 
6:11 a palubovku ovládlo deja-vu 
z úvodních dvou setů. Náš kolek-
tiv se ještě jakž takž držel do stavu 
12:16, načež zcela odpadl a duel 
končil v křeči. Naopak nadšeně 
makající sokyně dovedly svůj vý-
kon k dokonalosti, z jejich strany 
parádně vydařený mač gradovaly 
ohromnou euforií ve spravedlivý 
triumf– 15:25 a 1:3.

12. prosince 2011 29Volejbal... ještě novější

Bodový vývoj – první set: 
0:1, 2:1, 2:3, 4:3, 4:5, 5:10, 
9:11, 11:12, 11:15, 14:16, 
18:17, 19:20, 20:22, 21:25. 
Druhý set: 1:1, 4:1, 4:3, 
7:5, 7:12, 8:21, 11:21, 11:23, 
12:25. Třetí set: 0:1, 5:1, 
5:3, 6:4, 9:4, 9:7, 11:7, 13:8, 
16:11, 16:13, 21:13, 24:14, 
25:15. Čtvrtý set: 2:1, 2:4, 
6:7, 6:11, 9:12, 9:14, 12:16, 
12:19, 14:19, 14:21, 15:25.

Bodový vývoj – první set: 
0:1, 3:1, 5:4, 7:4, 10:5, 11:7, 
13:7, 14:9, 16:10, 21:10, 
22:13, 24:13, 25:14. Druhý 
set: 1:1, 1:6, 3:8, 5:8, 5:10, 
7:10, 7:14, 9:14, 9:17, 12:17, 
15:18, 17:19, 20:20, 20:22, 
22:22, 22:24, 25:24, 27:25. 
Třetí set: 1:1, 5:1, 7:2, 8:5, 
10:7, 12:7, 17:8, 20:9, 20:12, 
22:12, 22:14, 25:15.

VK Pv 1VK Pv 1
Vol Cur 3Vol Cur 3

VK PV 3VK PV 3
SP  0SP  0

Důležitou bitvu Ligy mistryň Modřanky nezvládly
V domácím prostředí si doslova vylámaly útočné zuby na 

neprostupných blocích Curychu
Tvrdou a nepříjemnou ránu dostaly hned ve 2. 
kole základní skupiny C postupové naděje našich 
volejbalistek v CEV Champions League 2011/12. 
Ženy VK Modřanská Prostějov totiž ve vlastní hale 
podlehly celku Voléro Curych, který byl s výjimkou 
třetího setu jasně lepší. Právě Švýcarky přitom mě-
ly být soupeřem, přes kterého se rýsovala cesta do 
play off. Nyní budou muset české mistryně domácí 
ztrátu nahradit v dalších střetnutích.

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV 

0 0 VC SLAVIA PRAHAVC SLAVIA PRAHA

Čas: 1:05 hodiny
Rozhodčí: Vojtíšek, Gall.

Diváků: 300
1. set: 25:25 22 minut      2. set: 25:25   20 minut

3. set: 25:24    24 minut

   Sestava VK Modřanská:

   Sestava Slavie Praha:

: 25:25   20 minut
minut

á:

• Horká
• Hrončeková

• Monzoniová
• Smák

libero: Chlumská

• Soaresová

Střídala: Hrončeková, Popovičová
Připraveny byly: Košická, Kubínová, 
Artmenková

• Velikiyová

Miroslav ČADA -VK Modřanská Prostějov: 
„Gratuluji soupeři k zaslouženému vítězství. V dnešním 
utkání byl lepší než my, vyrovnat jsme se mu částečně 
dokázali pouze na podání a přihrávce. Jinak byl mezi 
oběma týmy evidentní rozdíl, hlavně v souhře nahráva-
ček s útočnicemi a na bloku, kde hosté dominovali.“

Světlana ILIČOVÁ - Voléro Curych: 
„Naše družstvo budujeme už tři roky a základem je 
maximální fyzická připravenost, zásluhou čehož jsme 
dnes mohli mít dvacet bodových bloků. Domácí vý-
běr nebylo snadné porazit, ovšem nám se to povedlo a 
já za to celému mančaftu moc děkuji.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Ľubomír PETRÁŠ - VK Modřanská Prostějov: 
„Náš program je teď hodně nacvakaný, už druhý týden po sobě hrajeme tři zápasy 
plus cestování k tomu. Proto do každého utkání nastupujeme v jiné sestavě a snažíme 
se tím rozložit síly na víc holek. Dneska nám vůbec nevyšel začátek druhého setu, 
kdy jsme se dostali pod tlak na přihrávce a soupeř hrál výborně z protiútoku. Důležité 
je, že to mančaft po prostřídání zvrátil a zvládl těsnou koncovku. V ostatních dvou 
sadách jsme měli průběh jednoznačně pod kontrolou.“

Jiří VOJÍK -Volleyball club Slavia Praha:
„Prostějov je jasně lepší, ale trochu jsme spekulovali nad únavou jeho hráček vzhle-
dem k náročnému programu včetně cestování. Na druhou stranu kádr VK je velice 
silný a široký, takže dnešní střetnutí zvládl. Nebylo však daleko k překvapení ve 
druhém setu, kde jsme vedli 17:9 a při dvou setbolech za stavu 24:22 měli zisk téhle 
sady na dosah. Bohužel následovaly naše dvě lehké chyby a jednou jsme vzali aut, 
což přineslo obrat. Škoda, vyhraný set by nám všem udělal velkou radost. Jinak nás domácí jasně 
přehráli a těšit mě může jen to, že jsme trenéra Čadu donutili střídat. Blahopřeji k vítězství a držím 
palce v Champions League.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Solange Soaresová
(VK Modřanská Prostějov): 

„Musíme být rády, že jsme to-
hle utkání po tak těžkém týdnu 
zvládly 3:0. Jako obvykle v lize 
se dva sety vyvíjely jasně pro 

nás a jeden byl krizový, málem jsme jej ztratily. 
Pozitivní je, že se to nakonec podařilo otočit. Měly 
bychom však být schopné se plně soustředit celý 
zápas. Teď musíme rychle nabrat síly a co nejlépe 
se připravit na Sopoty.“

Leona Neumannová
(Volleyball club Slavia Praha):
„V prvním i třetím setu byl sou-
peř jasně lepší, ale ve druhém 
jsme získaly velký náskok, a 
proto je škoda, že se nám jej 
nepovedlo získat. Prohrály jsme 

si to vlastními chybami. Celkově měl Prostějov dle 
očekávání minimálně o třídu navrch, určitě jsme 
mohly v těch dvou hladce ztracených sadách udělat 
víc bodů. Ale zbraně jsme předem nesložily, bojo-
valy a odvedly docela solidní výkon.“

HlasyHlasy  kapitánekkapitánek

Prostějov/son

Ani trenér VK neměl ve stře-
du večer žádný důvod ke spo-
kojenosti. 
„K vítězství soupeřek velkou 
měrou přispěla Mihajlovič a da-
řilo se v podstatě všem hráčkám 
Curychu, zatímco z našich útoč-
nic si udržela herní standard je-
diná Horká, což na tak kvalitní-
ho protivníka nestačilo,“ smutně 
přiznal Miroslav Čada.
Naděje jeho ekipě svitla hladce 
získanou třetí sadou, jenže čtvr-
tá byla následně opět špatná. 
„V tom třetím setu se nám hod-
ně dařil servis, který byl jinak 
slabší. Tím pádem jsme Voléro 
nedostávali pod potřebný tlak,“ 
litoval Čada.
Logicky mu vůbec nebylo do 
řeči, na druhou stranu odmítal 
předčasně házet flintu do žita. 
„Pro nás je situace po téhle 

porážce samozřejmě mnohem 
těžší, než byla před tímto zápa-
sem. Nicméně skupina obnáší 
celkem šest velmi náročných 
střetnutí, proto ani dvě úvodní 
prohry neznamenají, že je vše 
ztraceno. Do všech čtyř zbýva-
jících utkání musíme jít s ma-

ximálním nasazením a touhou 
zvítězit, v každém z nich určitě 
můžeme při kvalitně odvede-
ném výkonu bodovat. Podstatné 
je teď co nejlépe se připravit na 
nejbližší duel v Sopotech bez 
jakýchkoliv zbytečných propoč-
tů,“ zdůraznil Čada.

Prostějov/son

„Skvěle jsme začaly, v prvních 
dvou setech nám hra perfektně 
vycházela. Během třetí sady 
jsme ale začaly chybovat a 
naše úspěšnost na bloku šla 
hodně dolů, ale stále jsme se 
držely své taktiky i herního 
systému, což vedlo ke koneč-
nému úspěchu,“ hodnotila ka-
pitánka vítězek Mandy Wigger.
„Budu dost opakovat to, co řek-
la Mandy. Hrály jsme opravdu 
moc dobře díky tomu, že jsme 
byly dokonale připravené a do-
kázaly určenou taktiku výbor-
ně dodržovat. Problémy nasta-
ly jen ve třetím setu, abychom 
se následně vrátily ke svému 

pojetí s řadou bodových bloků. 
Do zápasu jsme daly spous-
tu pozitivních emocí, i proto 
vezeme z Prostějova výhru,“ 
pověděla nejlepší hráčka duelu 
Brankica Mihajlovič.
Celé družstvo ze země helvét-
ského kříže na Hané až nesku-
tečně bránilo na síti, dvacet 
vítězných bloků za čtyři sady je 
excelentní číslo. „Pohled do zá-
pasové statistiky na tenhle údaj 
je fakt příjemný. Dnes jsme blo-
kovaly až výjimečně skvěle,“ 
smála se Wigger. Euforie hos-
tující výpravy byla tím větší, že 
během souboje odvrátila hrozbu 
opakování vývoje předchozího 
mače se Sopoty, který z vedení 
2:0 ztratila 2:3. „Upřímně řeče-

no jsme měly trochu obavy, aby 
se nám nestalo to, co v minulém 
utkání. Naštěstí jsme po špat-
ném třetím setu dokázaly zno-
vu zabrat a čtvrtou sadu i celý 
zápas zvládnout,“ oddechla si 
Mihajlovič.
Po svých svěřenkách si vzala 
slovo lodivodka curyšské dru-
žiny – a byl to velice dlouhý 
hodnotící monolog. „Předně 
bych ráda poděkovala Prostě-
jovu za to, jak výborným nám 
byl hostitelem. Cítily jsme se 
tady po oba dny velmi dobře, 
vše pak vyvrcholilo skvělým 
zápasem ve výborné atmosféře 
mnoha fanoušků. Měla jsem 
trochu obavy, jak holky bouř-
livé prostředí zvládnou, proto 
jsem je před utkáním v tomto 
směru povzbuzovala. A ony to 
zvládly, zahrály opravdu výteč-
ně. Dnešní střetnutí přitom vů-
bec nebylo jednoduché, naopak 
šlo o těžký boj. Musely jsme se 
na něj připravit fyzicky, dušev-
ně i takticky. O týmu VK Mod-

řanská jsme z minulé sezóny 
dobře věděly, jak je silný, jak 
kvalitní volejbal dokáže hrát a 
které špičkové soupeře porazil. 
Na základě toho jsme se na něj 
důkladně nachystaly, zvlášť po 
ztracené bitvě doma se Sopoty, 
kdy jsme vedly 2:0 a podlehly 
2:3. Za dané situace jsme po-
třebovaly uspět v Prostějově, 
což se podařilo díky výborné-
mu kolektivnímu výkonu. Naše 
družstvo budujeme už tři roky a 
základem je maximální fyzická 
připravenost, zásluhou čehož 
jsme dnes mohli mít dvacet bo-
dových bloků. Domácí výběr 
nebylo snadné porazit, ovšem 
nám se to povedlo a já za to 
celému mančaftu moc děkuji. 
Nejen základní sestavě, ale i 
všem střídajícím děvčatům, 
která jednak pomohla první 
šestku skvěle připravit na utká-
ní a během něj pak vytvářela 
ohromnou podporu z lavičky,“ 
shrnula trenérka Voléra Světla-
na Ilič.

Radost a štěstí doslova tryskala z volejbalistek 
Curychu jak během prostějovského utkání, tak 
hlavně po jeho skončení. Celý tým švýcarského 
Voléra podal ve středečním večeru parádní výkon 
a jeho členky i trenérka to dobře věděly.

Ženy Voléra se shodly: „Vyplatila se nám dokonalá příprava“

Se Slavií dámy v modrožluté neztratily set jen tak tak
Ani proti pražské Slavii se volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov nevyhnuly částečnému 
trápení. V celkově jednoznačném duelu 12. kola 
UNIQA extraligy žen ČR si vybraly slabou chvíli 
v první polovině druhého dějství, které pak hor-
ko těžko zachraňovaly v dramatické koncovce. 
Povedlo se, takže vedoucí tým soutěže tentokrát 
set neztratil a nadále vévodí tabulce s plným bodo-
vým ziskem.

Prostějov/son

Kapitánka "Modřanek" se ve 
svém hodnocení za nic nescho-
vávala. „Dneska jsme slabě po-
dávaly, ačkoliv to mělo být dle 
pokynů trenéra přesně naopak. 
Bohužel se nám servis nedařil 
a od toho se odvíjelo všech-
no ostatní. Soupeřky pak měly 
dobře přihrané, výborně bloko-
valy a viditelně nás měly dobře 
přečtené. Navíc jsme se potýkaly 
s problémy na příjmu proti jejich 
kvalitnímu podání, tím pádem 
jsme pořád chodily do plné obra-
ny na síti, což bylo těžké. Proti-
hráčkám gratuluji, protože hrály 
fakt skvěle, my budeme muset 
pro příště nějak změnit taktiku,“ 
řekla po nezvládnutém duelu So-
lange Soaresová (na archivním 
snímku).
Kromě vydařeného třetího setu 
se členky hanácké party vůbec 
nedokázaly prosadit v útoku, 
o čemž svědčí extrémní počet 
dvaceti bodových bloků Voléra. 
„Curych se v obraně na síti chytil 
a těžil z velmi rychlých přesunů, 
díky nimž skoro pokaždé stavěl 
kompaktní dvojbloky. Naopak 
nám při opakovaně blokovaném 
zakončení šlo dolů sebevědomí. 

S takhle kvalitní obranou se 
ale potkáme v každém utkání 
Champions League, takže je 
nutné se s tím umět vyrov-
nat,“ pravila ´Soli´.
Hlavně druhá a také čtvrtá 
sada byly ze strany našeho 
družstva velmi bezradné, 
hosté v nich triumfovali vý-
razným rozdílem. „Každá 
hráčka má svůj styl hry a pro-
jev na hřišti. Tímhle nás možná 
soupeřky trochu zaskočily, za 
nepříznivého vývoje se přidala 
rostoucí nervozita a možná jsme 
pak mohly působit bezradně. Ligu 
mistryň však už hrajeme čtvrtým 
rokem, proto bychom měly vě-
dět, že do těchto utkání se musí 
jít naplno buď, a nebo. Jinak je 
to se strašně silnými protivníky 
dvojnásob těžké. Stačí si vy-
brat dvě slabší minuty, ztratíte 
pět nebo šest balónů a to se 
pak hrozně složitě dohání. 
Teď je potřeba dál poctivě 
pracovat, v každém příš-
tím zápase jít úplně na 
doraz. Jinak to nepůjde, 
hlavně nesmíme padnout 
do nějakého útlumu. I po 
takové porážce si musíme 
věřit,“ rozebrala Soaresová 
nelehké téma. 

Tak tohle se moc nepovedlo, věděl celý Prostějov 
po středeční porážce s Curychem. Výsledkový 
neúspěch v nadmíru důležitém střetnutí poměrem 
1:3 – to znamená bez bodového zisku do tabulky 
skupiny "C" – pochopitelně nejvíc dolehl zejména 
na samotné hráčky a realizační tým VK.

nou se 
utkání
že je
rov-

tvrtá 
šeho 
dné, 
vý-

aždá 
pro-

možná 
ly, za
přidala 
ná jsme 
dně. Ligu 
čtvrtým

měly vě-
e musí 
nak je 
vníky
i vy-
ratíte 
to se
ání. 
vě 
š-
a
,
t 
o
e
vá

ostějov 
edkový 
měrem 
abulky 

ejména 

”Soupeřky nás přečetly a stavěly
kompaktní bloky,“ viděla ́ Soli´

Zklamaný lodivod VK Modřanská Miroslav Čada: 
„S jedinou dobře útočící hráčkou to nešlo“

POZOR! Další volejbalové zpravodajství
najdete na straně 27

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada a 
Ľubomír Petráš

Smutná, Mezerová, Votrubcová, Vinecká, Neumannová, Su-
choňová, libero Steinerová
Střídaly: Caithamlová, Brožková
Trenér: Jiří Vojík.

Obstála. Podle kouče prostějovského celku si pouze Helena Hor-
ká (na snímku) udržela standard. Foto: Zdeněk Pěnička



Debaklem v Pardubicích se 
muži BK Prostějov dostali do 
pořádné šlamastyky ohledně 
plánovaného postupu ze zá-
kladní skupiny Euro Challenge 
Cupu. Po pravdě je teď jejich 
průnik do osmifinálové fáze 
této soutěže víc nepravděpo-
dobný, než možný. Definitiv-
ní verdikt padne v úterý 13. 
prosince od 20.00 hodin, kdy 
naši basketbalisté nastoupí 
k poslednímu utkání grupy C 
na hřišti Chorale de Roanne 
Basket.
Jak lze shrnout postupové šan-
ce Orlů? Pokud Východočeši 
podlehnou na Ukrajině týmu 
BC Goverla, stačí jakkoliv 
zvítězit ve Francii. Jestli však 

Pardubičtí v Ivanofrankovsku 
uspějí (což se dá vzhledem 
k míře motivace obou celků 
spíše předpokládat), potřebují 
Hanáci výhru minimálně o de-
vět bodů! A to se ve světle po-
sledních výkonů českých vice-
mistrů (Kolín 81:82, JIP 84:98) 
nejeví jako uskutečnitelné…
„My každopádně vůbec ne-
spekulujeme o výsledku 
ukrajinského zápasu a sou-
středíme se jen sami na sebe. 
Do Francie poletíme zvítězit, 
zda to bude stačit nebo ne 
se uvidí,“ zdůraznil trenér 
BK Zbyněk Choleva. Svým 
svěřencům navzdory ztrace-
né aktuální pohodě dál věří. 
„Každý zápas je jiný a soupe-

ři se také může leccos honit 
hlavou. Nemusí být zrovna 
v pohodě, nám se může dařit 
a klidně lze vyhrát, protože 
naši hráči na to basketbalově 
určitě mají. Na druhou stranu 
bude mít Roanne rozhodně 
výhodu v bouřlivém domá-

cím prostředí a v dobré for-
mě, kterou na rozdíl od nás 
momentálně má. Francouz-
ský celek je složený z výbor-
ných hráčů a platí za favorita, 
my zkusíme překvapit. Teď 
jsme na dně, z něhož je potře-
ba se odrazit a hrát lépe,“ na-

bádal Choleva před pondělní 
cestou na jihozápad starého 
kontinentu.
Pokořit jedno z nejlepších 
mužstev basketbalově vyspělé 
země na jeho palubovce by se 
bez přehánění rovnalo malé-
mu zázraku. Dokáží jej Orli 
vykouzlit v magickém předvá-
nočním čase?

Marek Sonnevend

Podalo mužstvo 
v Pardubicích svůj 

nejhorší výkon v probíha-
jícím ročníku?
„S ohledem na důležitost 
střetnutí určitě ano. I když 
nám bůhvíjak nevyšel už do-
mácí zápas proti Roanne, kde 
jsme velkou ztrátu výrazně 
zkorigovali až v závěru a na-
konec málem zvítězili. V Par-
dubicích jsme ani to nedo-
kázali, což přineslo vysokou 
porážku, která nás všechny 
nemile zaskočila. Nedařilo se 
nám v obraně ani v útoku, na-
opak soupeři vycházelo téměř 

všechno. To se stává, ale my 
jsme tomu měli být schopni 
lépe čelit. Nestalo se a já do-
teď přesně nevím proč.“teď ďďďď přpppppppp

Chyběla vůle ze strany 
hráčů nepříznivý prů-

běh duelu zvrátit?
„Právě že vůle byla, ale kluci 
se nějak nepopasovali se svou 
rolí v tom utkání, s prostředím a 
hlavně s tím, že se domácím tak 
dařilo. Nám to naopak nešlo, 
najednou jsme byli pomalejší 
a Pardubice nás přehrávaly na 
všech pozicích. Například je-
jich silnou zbraň v doskakování 
jsme v minulých vzájemných 
zápasech dokázali eliminovat, 
zatímco teď ve středu měl sou-

peř dvakrát víc dosko-
ků než my. Z naší 
strany prostě šlo o 
špatné utkání po 
všech stránkách, 
naopak Pardubičtí 
podali skvělý vý-

kon.“

Procházíte nyní osobně 
nejtěžším obdobím od 

letního příchodu do Prostějova?
„Je to tak. Čekaly se od nás 
kvalitní výsledky a našlápnuto 
jsme měli jak v lize, tak v po-
háru slibně. Teď se to všechno 
bohužel trochu zadrhlo, do 
nepříjemné situace jsme se 
dostali především v Challen-
ge Cupu. Samozřejmě ještě 
máme šanci vše zvrátit v Ro-
anne, ale tam to bude nesmírně 
těžké. Vedle porážky v Pardu-
bicích nás pochopitelně moc 
mrzí i ta domácí s Kolínem, 
byť rovněž tenhle mančaft 
hraje v současnosti výborně 
a my momentálně tak dobří 

nejsme. V momentě, kdy se 
nedaří stěžejním oporám, jde 
dolů celé mužstvo a je z toho 
špatný výkon. Chce to trpěli-
vost, dál pracovat, neztrácet 
sebedůvěru a brát si i z dílčích 
neúspěchů pozitivní věci, od 
nichž se dá odrazit ke zlep-
šení. Každopádně podlehnutí 
Kolínu a propadák v Pardu-
bicích jsou pro nás všechny 
v týmu velkou výstrahou.“týýýýýýýýýýýýýýýýýýýýmuu 

V úterý vás čeká roz-
hodující bitva Vyzý-

vacího poháru na palu-
bovce silného Roanne. Je 
reálné ve Francii zvítězit?
„Každý zápas je jiný a sou-
peři se také může leccos 
honit hlavou. Nemusí být 
zrovna v pohodě, nám se 
může dařit a klidně lze 
vyhrát, protože naši hrá-

či na to basketbalově určitě 
mají. Na druhou stranu bude 
mít Roanne rozhodně výhodu 
v bouřlivém domácím pro-
středí a v dobré formě, kterou 
na rozdíl od nás aktuálně má. 
Francouzský celek je složený 
z výborných hráčů a platí za 
favorita, my zkusíme překva-
pit. Teď jsme na dně, z něhož je 
potřeba se odrazit a hrát lépe.“popopootřttttt eb

Jak a kdy do země 
Galského kohouta ces-

tujete?
„Po nedělním střetnutí Matto-
ni NBL v Ústí nad Labem po-
kračujeme autobusem do Pra-
hy, kde přespíme a v pondělí 
ráno letíme do Francie.“

Nevidíte problém 
v tom, že hrajete ligu 

v neděli a poté tak důležitý 
mač evropského poháru 
hned v úterý?
„Včetně cestování to urči-
tě není ideální, ale taková je 
situace a my se s ní musíme 
vyrovnat. Vymlouvat se na to 
rozhodně nebudeme.“rozho

Při dlouhodobém zra-
nění Rostislava Peliká-

na stále máte nedostatek pi-
votů. Neprobírali jste opět 
s vedením klubu možnost 
doplnění kádru na tomto 
postu?
„Ani moc ne. Vzhledem k napl-
něné kvótě zahraničních hráčů 
by muselo jít o Čecha a sehnat 
ho za nějaké rozumné peníze 
není v současné fázi roku moc 
reálné. Naštěstí už nám brzy 
pomůže uzdravující se Rosťa, 
za týden by měl naskočit do se-
stavy. Což uleví všem ostatním 
pivotům, hlavně Travis Peter-
son s Yemim Nicholsonem si 
budou moci trochu odpočinout. 
Tak, aby do klíčových okamži-
ků střetnutí vždy šli v plné síle 
a s maximální energií. Zejména 
Nicholson toho už má poslední 
dobou fyzicky viditelně dost, 
hraje skoro pořád v zápasech 
i na trénincích a protože není 
žádný super atlet, šťáva mu asi 
postupně dochází. Dlouho to 
zvládal skvěle, teď šel herně 
dolů. Návrat Pelikána do hry by 
měl prospět mu i celému man-
čaftu.“

12. prosince 2011 30Basketbal...  ještě novější

rozskokrozskok

18. kolo, sobota 17. prosince 2011, 17.30 hodin: Tuři Svitavy 
- BK Děčín (20:00), Levharti Chomutov - BK B & W Opava 
(15:00), ČEZ Basketball Nymburk - Astrum Levice (pátek 
16.12., 18:00), NH Ostrava - BK Loko Interconex Plzeň, USK 
Praha - BC Kolín, BK JIP Pardubice - SLUNETA Ústí nad 
Labem (17:00), BK Prostějov - Inter Bratislava

1818 kkollo sobbotta 1177 pro isince 20201111 1717 3300 hhodidin: TT řuřii SSvititavy

Za bezednými koši

EUROCHALLENGE CUP, SKUPINA „C“ - 5. kolo

MATTONI NBL - 17. KOLO

BK JIP PARDUBICE - BK PROSTĚJOV

Ústí nad Labem – BK Prostějov

8 0 : 1 1 7

o

Čtvrtiny:  29:18, 24:17, 
19:17, 26:32

Trestné hody:  28/22:16/13.
Střelba 2 b.:  41/29:44/25
Trojky: 16/6:22/7
Doskoky: 38:20
Asistence: 23:16
Osobní chyby: 23:23
Pět chyb:  39. Pospíšil (Par) 
- 32. Peterson, 37. Slezák (oba Pv)
Získané míče: 19:16
Ztracené míče: 6:9
Rozhodčí:  Kokainis (Lotyšsko), 
Jokič (Černá Hora) a Rodriguez (Německo)
Diváků: 800

Čtvrtiny:  27:36, 39:67, 
58:90, 80:117. 

Rozhodčí: Macela, Hošek a Milata. 
Osobní chyby: 19:19. 
Pět chyb: 33. Holanda. 
Trestné hody: 25/22:24/20. 
Střelba za 2b: 
Trojky: 13/6:21/13. 
Doskoky: 15:31. 
Asistence: 
Získané míče:
Ztracené míče:
Diváků: 1100. 

Smith 8
Pandula 7
Eitutavičius 21
Peterson 16
Nicholson 5
Venta 4

Slezák 5
J. Bohačík 0
Prášil 10
Švrdlík 8
Bratčenkov 0

 Smith 28
Peterson 19
Eitutavičius 18
Švrdlík 12
Prášil 10
Pandula 8

Bratčenkov 8
Bohačík 8
Slezák 6.

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Prostějovští basketbalisté musejí vyhrát v Roanne a ještě Prostějovští basketbalisté musejí vyhrát v Roanne a ještě 
spoléhat na porážku Pardubic v Ivanofrankovskuspoléhat na porážku Pardubic v Ivanofrankovsku

Obchodní a mediální partneři BK ProstějovSKUPINA „C“ 

výsledky 5. kola:
JIP Pardubice (ČR) – BK Prostějov (ČR) 98:84, BC Goverla 
(Ukrajina) – Roanne Basket (Francie) 63:70.

1. Chorale Roanne Basket 4 1 403:381 9
2. BK Prostějov 3 2 406:400 8
3. BK JIP Pardubice 3 2 401:400 8
4. BC Goverla 0 5 349:378 5

Příští program
6. kolo, úterý 13. prosince : Chorala Roanne Basket – BK 
Prostějov (20.00), BC Goverla - BK JIP Pardubice (18.00 hodin)

Výsledky 5. kol ostatních skupin
Skupina „A“:  Bemaco SPU Nitra (Slovensko) - Norrköping Dolphins 
(Švédsko) 108:78, Fuenlabrada (Španělsko) - EWE Baskets Oldenburg 
(Německo) 77:83. Průběžné pořadí: 1. Oldenburg 10, 2. Fuenlabrada 
8, 3. Nitra 6, 4. Norrköping 6. 
Skupina „B“:  ZZ Leiden (Nizozemí) - BG Göttingen (Německo) 80:71, 
Armia Tbilisi (Gruzie) - Besiktas Milangaz (Turecko) 75:77. Průběžné 
pořadí: 1. Besiktas 10, 2. Armia 8, 3. Leiden 7, 4. Göttingen 5
Skupina „D“:  - Chimik Južnyj (Ukrajina) - BC Nižnyj Novgorod (Rusko) 
78:87, Atomerömü SE (Maďarsko) - BK Ventspils (Lotyšsko) 78:79. 
Průběžné pořadí: 1. Ventspils 9, 2. Nižnyj Novgorod 8, 3. Južnyj 7, 4. 
Atomerömü 6
Skupina „E“:  , -  CSU Mobitelco Kluž (Rumunsko) - Antverpy Giants 
(Belgie) 72:74, BC Enisey (Rusko) - Elan Chalon (Francie) 79:80. 
Průběžné pořadí: 1. Antverpy 9, 2. Elan Chalon 9, 3. Enisey 6, 4. 
Mobilteco 6. 
Skupina „F“:   Triumph Lyubertsy Moskevská oblast (Rusko) - ETHA 
Engomi (Kypr) 60:68, Olin Edirne (Turecko) - Okapi Aalstar (Belgie) 
92:86. Průběžné pořadí: 1. Lyubertsy MO 9, 2. Engomi 8, 3. Aalstar 
7, 4. Edirne 6 
Skupina „G“:  BC Minsk-2006 (Bělorusko) - Pinar Karsiyaka (Turecko) 
70:79, Türk Telekom Ankara (Turecko) - Telekom Baskets Bonn 
(Německo) 81:94. Průběžné pořadí: 1. Bonn 8,  2.  Karsiyaka 8, 3. 
Ankara 7,  4. Minsk 7 
Skupina „H“:  Keravnos Strovolos (Kypr) - Pau Lacq Orthez (Francie) 
67:70, Szolnoki Olaj (Maďarsko)- Artland Dragons (Německo) 90:85. 
Průběžné pořadí: 1. Artland 9, 2. Szolnok 8, 3. Keravnos 7, 4. Orthez 5 

EUROCHALLENGE CUP 2011/2012 

kokolala::
Č

Francouzské úterý vynese nad BK pohárový ortel

Zbyněk Choleva:Zbyněk Choleva: V Pardubicích to byl propadák V Pardubicích to byl propadák

Navzdory poslední prohře s Roanne mají naši 
basketbalisté v evropském Vyzývacím pohá-
ru stále dost slibné vyhlídky na průnik ze zá-
kladní skupiny do osmifinálové fáze. Po dvou 
vítězstvích a jedné prohře však musejí v dal-
ším střetnutí proti ukrajinskému BC Goverla 
opět výsledkově uspět. Zda se jim to podaří 
můžete zhlédnout na vlastní oči v úterý 29. 
listopadu od 18.00 hodin v hale Sportcentra 
DDM Prostějov.

Dosavadní výsledky základní
skupiny C Challenge Cupu

1. kolo: BC Goverla – BK 
Prostějov 75:77, JIP Pardu-
bice – Roanne Basket 82:77.
2. kolo: BK Prostějov – JIP 
Pardubice 82:76, Roanne 
Basket – BC Goverla 81:78.
3. kolo: BK Prostějov – Ro-
anne Basket 85:87, JIP Par-
dubice – BC Goverla 72:69.
4. kolo: BK Prostějov – BC 
Goverla 78:64, Roanne Bas-
ket – JIP Pardubice 88:73.
5. kolo: JIP Pardubice – BK 
Prostějov 98:84, BC Goverla 
– Roanne Basket 63:70.

Průběžná tabulka
1. Roanne 4 1 403:381 9
2. Prostějov 3 2 406:400 8
3. Pardubice 3 2 401:400 8
4. Goverla 0 5 349:378 5

Trenéři: Zbyněk Choleva 
a David Hájek

Trenéři: Zbyněk Choleva 
a David Hájek

Hampton 22, Arnold a Muirhead 18, 
Pospíšil 13, P. Bohačík 8, Peterka 
7, Čarnecký 5, Opoku 4, Kotas 2, 
Tóth 1

Hráčská soupiska Roanne Basket
Maxime Bourrat  (rozehrávač, 180 cm, 18 let, Francie)
Mouloukou Diabate  (rozehrávač, 183 cm, 14 let, Pobřeží Slonoviny)
Jordan Fauconnet  (rozehrávač, 180 cm, 18 let, Francie)
Thomas Larrouquis  (křídlo, 197 cm, 26 let, Francie)
Thomas Ville  (křídlo, 188 cm, 16 let, Francie)
Mourad Benkloua  (pivot, 204 cm, 19 let, Francie)
Uchenna Nsonwu  (pivot, 208 cm, 33 let, Nigérie)
Michael Mokongo  (rozehrávač, 180 cm, 25 let, JAR)
Yohan Benfatah  (křídlo, 187 cm, 20 let, Francie)
Phillipe Braud  (křídlo, 193 cm, 26 let, Francie)
Alexis Tanghe  (pivot, 208 cm, 21 let, Francie)
Richard Jackson  (pivot, 206 cm, 22 let, USA)
Andre Barrett  (křídlo, 195 cm, 29 let, USA)
John Holland  (křídlo, 195 cm, 23 let, USA)
Karim Souchu  (křídlo, 198 cm, 32 let, Francie)
Dylan Page  (pivot, 202 cm, 29 let, USA)

Vedení Roanne Basket
Hlavní trenér:   Luka Pavičevič
Asistent trenéra:   Frederic Brouillaud
Prezident klubu:   Emmanuel Brochot
Generální manažer:  Valentin Cavelier

Kouč Orlů přiznal, že prochází zatím nejtěžším obdobím od svého letního příchodu do Prostějova
Těsná ligová porážka s Kolínem a pohá-
rový výbuch v Pardubicích srazily dosud 
úspěšné basketbalisty BK Prostějov 
notně dolů. Zatímco do soboty 3. pro-
since vycházela Orlům letošní sezó-
na velice dobře, po tomto datu přišly 
dvě nepříjemné prohry, z nichž jedna 
fatálně vzdálila plánovaný cíl 
v podobě postupu ze základní 
skupiny Euro Challenge Cupu. 
Není divu, že trenér hanácké 
letky Zbyněk Choleva má co 
řešit a pohodovou náladu byste 
u něho hledali marně. Přesto 
Večerníku ochotně poskytl 
obsáhlý rozhovor.

peř dvakrát víc dosko-
ků než my. Z naší
strany prostě šlo o
špatné utkání po 
všech stránkách, 
naopak Pardubičtí
podali skvělý vý-

kon.“

nej
ned
dol
špa
vo
seb
neú
nic
šen
Ko
bic
v 

m a pohá-
ly dosud
ostějov 
3. pro-
í sezó-
u přišly 
ž jedna 
cíl 

ní 
.

é
o
e 

Sestava a body Pardubic

HLASUJTE PRO SVÉ OBLÍBENCE DO ALL STAR GAMEALL STAR GAME
Možnost máte do 20. prosince

Hlasování fanoušků 
pro All-Star Game 
Mattoni Národní 
basketbalové ligy 

2012 začalo již ve čtvrtek 20. října 
na oficiální webové prezentaci ASG 
www.utkanihvezd.cz. Právě basket-
baloví příznivci rozhodnou svými hla-
sy o složení základních pětic Východu 
a Západu. Fanoušci budou moci hla-

sovat téměř devět týdnů, hlasování 
bude ukončeno v úterý 20. prosince.

Základní informace o ASG
... fanoušci tradičně vyberou základní 
sestavy Východu i Západu. Zbývající 
hráče donominují nedlouho po ukon-
čení hlasování vybraní trenéři – taktéž 
o jménech trenérů rozhodnou fanouš-
ci.

... fanoušci rozhodnou rovněž o něko-
lika účastnících doprovodných soutěží 
(smečování, tříbodová střelba, doved-
nostní soutěž). Ankety, v nichž bude 
možné hlasovat, jsou umístěny na 
www.utkanihvezd.cz.

... jako „předskokani“ se při All-Star 
Game opět představí nadějní basket-
balisté do 23 let. Sestavy výběrů Vý-

chodu i Západu vyberou nominovaní 
trenéři.

... zahájen byl předprodej vstupenek

Rozdělení týmů (Východ – Západ):
Západ: Chomutov, Ústí n. L., Děčín, 
USK Praha, Plzeň, Kolín, Nymburk
Východ: Pardubice, Svitavy, Prostějov, 
Opava, Ostrava, Levice, Inter Bratislava



12. prosince 2011 31Sport... ještě novější

ORLI V KLÍČOVÉ BITVĚ NA VÝCHODĚ ČECH VYHOŘELI

Vývoj po pětiminutovkách: 
11:8, 29:18, 
39:23, 53:35, 
59:48, 72:52, 
80:62, 98:84. 

Hlavně chytit začátek, zdů-
razňovali si Hanáci před dů-
ležitým střetnutím na horké 
palubovce ČEZ Arény. Re-
alita byla bohužel přesně 
opačná. Domácí vlétli na 
náš tým jako hejno rozzu-
řených sršňů a hned zkraje 
duelu mu dali bolestivé ži-
hadlo (9:2). Hosté sice po 
rychlém timeoutu dotáhli 
na 11:8, jenže vzápětí při-
šel druhý úder JIP (29:16). 
Jeden koš za druhým sázeli 
Hampton s Pospíšilem, in-
kasovat téměř třicet bodů za 
čtvrtinu přitom nebyla pro 

prostějovskou obranu vůbec 
dobrá vizitka. Bodový pří-
val ze strany Pardubic navíc 
pokračoval i ve druhé části. 
Pohodová jízda nabuzené 
východočeské party jasně 
předčila herní soužení muž-
stva BK, za něž paradoxně 
nejčastěji skóroval rozehrá-
vač Eitutavičius. Kolektiv-
ní výkon Beksy na vskutku 
mezinárodní úrovni vedl 
k jednoznačnému poločaso-
vému stavu 53:35.
Světélko naděje bliklo Or-
lům zkraje třetí čtvrtiny, kdy 
konečně přidali v defenzivě 
a výsledkem byla jedenác-
tibodová šňůra z 57:37 na 
57:48. Hned vzápětí ale 
soupeř kontroval podobnou 
sérií 10:0, během níž mu 
stačilo trestat opakované 
chyby našich plejerů a vyu-
žívat množství jejich netre-
fených střel. Ve 30. minutě 
takto domácí utekli dokon-
ce na 72:50, takže hrozil 
ostudný debakl. Ten sice 

hostující kolektiv v závěru 
odvrátil díky několika přes-
ným střelám z dálky, ovšem 
k vybojování potřebné po-
rážky alespoň o pět bodů 
bylo velmi daleko. Naopak 
sebevědomí Východočeši si 
bez větších problémů pora-
dili s vysunutým presinkem 
a pod taktovkou dominantní 
trojice Hampton, Muirhead, 
Arnold dokráčeli k jasnému 
triumfu 98:84. Ten jim do 
posledního dějství ve skupi-
ně Vyzývacího poháru dává 
obrovskou výhodu.

Středeční výhrou v Pardubicích si prostějovští 
basketbalisté mohli s předstihem zajis-
tit postup do osmifinálové fáze Challenge 
Cupu. Místo toho v 5. kole základní sku-
piny C evropského poháru utrpěli vysokou 
porážku, která je s velkou pravděpodobností 
vyřazuje z dalších bojů. Zachránit Orly 
může jedině senzační vítězství na hřišti sil-
ného Roanne v kombinaci s prohrou Beksy 
v Ivanofrankovsku.

Vývoj po pětiminutovkách: 
11:8, 29:18,
39:23, 53:35, 
59:48, 72:52, 
80:62, 98:84. 

Jan Slowiak - JIP Pardubice: 

„Chtěl bych klukům za dnešní výkon poděkovat. Ukázali pěkný basketbal a po-
tenciál, který mají. Jako tým jsme také potvrdili, že bereme vážně cíle, které klub 
před sezónou vyhlásil. Mám radost, že jsme si tímto výsledkem uchovali reálnou 
šanci na postup ze základní skupiny. Klíčovým momentem utkání bylo, že jsme 
hráli rychlejší basketbal, skórovali z protiútoků a měli jasně navrch v doskako-
vání. Díky mnoha útočným doskokům nám vznikala řada druhých střeleckých 

šancí, zatímco na opačné straně jsme soupeři totéž nedovolili. Byli jsme týmovější a celkově 
lepší než Prostějov.“

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
 „Gratuluji domácím k vítězství. My jsme dnes měli přesně opačný den než 
Pardubičtí: zatímco oni hráli velice dobře, nám nic nevycházelo. Špatně jsme 
bránili a nedoskakovali zdaleka tak, jak bych si představoval. Vinou toho jsme 
za první poločas inkasovali víc než padesát bodů a s tím se nedá uspět, zvlášť 
když jsme navíc nebyli schopní ani častěji skórovat. Dost jsme přitom sázeli na 
dobrý úvod, z toho důvodu jsme změnili obvyklou základní pětku. Záměrem 
bylo dostat domácí okamžitě pod tlak, což však vydrželo jen chvilku. Celkově 
jsem svůj tým dnes vůbec nepoznával.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

17. KOLO: Ústí nad Labem - Prostějov 80:117 
(27:36, 39:67, 58:90). Nejvíce bodů: McFadden 20, 
Dollard 19, Holanda a Hrubý po 14 - Smith 28, Peter-
son 19, Eitutavičius 18, Švrdlík 12, Prášil 10. Rozhodčí: Macela, Hošek, 
Milata. Trestné hody: 25/22 - 24/20. Fauly: 19:19. Trojky: 6:13  Lo-
komotiva Plzeň - USK Praha 64:70 (14:17, 34:34, 49:49). Body: L. 
Tóth 17, Pecka 12, Kubizňák 10, Kovanda 6, Lenhart, Říha a Suchý po 
4, Kozlík 3, Honomichl a Vrubl po 2 - Sedmák 24, Hruban 10, Slavík 
9, Votroubek 8, M. Šotnar 7, Vocetka 6, Mil. Soukup 4, Mich. Mareš 2. 
Rozhodčí: Vyklický, Galajda, Benda. Trestné hody: 8/5 - 22/10. Fauly: 
22:14. Trojky: 5:6  Pardubice - Kolín 85:63 (33:21, 53:36, 72:50). 
Nejvíce bodů: Arnold 20, Muirhead 19, T. Tóth 12, Peterka 10 - Zuzák 
16, Field 15, Marko 11, Benáček 10. Rozhodčí: Dolinek, Kapl, Znamín-
ko. Trestné hody: 19/12 - 8/7. Fauly: 14:18. Trojky: 5:4. Diváci: 1380 

 Děčín - Chomutov 94:54 (24:13, 43:26, 62:38). Nejvíce bodů: J. 
Houška 20, P. Houška 18, Alič 12 - Jakeš a Lowery po 11,Anderson 
10. Rozhodčí: V. Lukeš, Karásek, Kučera. Trestné hody: 24/19 - 15/8. 
Fauly: 20:27. Trojky: 3:2  Inter Bratislava - Svitavy 93:98 po prodl. 
(23:19, 45:42, 66:57, 82:82). Nejvíce bodů: Bridgewaters 28, Trivuno-
vič 18, Pešič 15, Kuffa 10 - Meno 27, Miloš 22, George 17, Horák 16. 
Rozhodčí: Vrážel, Kúkelčík, Nejezchleb. Trestné hody: 22/16 - 25/19. 
Fauly: 23:22. Trojky: 9:9  Levice - Ostrava 56:65 (22:15, 29:33, 
52:48). Nejvíce bodů: Grant 21, Bernard 12, Sýkora 9 - Luettgerodt 16, 
Hughes 12, Manousos 11. Rozhodčí: Paulík, Gabara, Jedlička. Trestné 
hody: 14/11 - 18/16. Fauly: 22:18. Trojky: 5:7  Opava - Nymburk 
72:79 (24:17, 41:42, 51:64). Nejvíce bodů: Šiřina 14, Klečka 12, Bla-
žek a Miklósik po 10 - Simmons 21, Sokolovský 18, Benda 16. Roz-
hodčí: Hruša, Holubek, Kapaňa. Trestné hody: 14/12 - 24/18. Fauly: 
23:22. Trojky: 4:9. Diváci: 580.                -pk-

Ú ě

koše Mattoni NBL v číslech 

Tabulka Mattoni NBL po 17. kole

1. ČEZ Basketball Nymburk 17 16 1 1520:1134 33
2. BK JIP Pardubice 17 14 3 1334:1106 31
3. BK Prostějov 16 13 3 1425:1189 29
4. BC Kolín 16 13 3 1389:1254 29
5. BK Děčín 17 11 6 1278:1145 28
6. USK Praha 17 10 7 1297:1277 27
7. NH Ostrava 17 8 9 1344:1320 25
8. Tuři Svitavy 17 7 10 1321:1354 24
9. SLUNETA Ústí nad Labem 17 6 11 1291:1450 23
10. Astrum Levice 17 5 12 1314:1332 22
11. Levharti Chomutov 17 5 12 1346:1550 22
12. BK Loko Interconex Plzeň 17 5 12 1135:1395 22
13. Inter Bratislava 17 3 14 1212:1413 20
14. BK Breda & Weinstein Opava 17 2 15 1139:1426 19

V měsících září až prosinec 
proběhl devítikolový turnaj 
jednotlivců v šachu nazvaný 
Přebor města Prostějov.
Sešlo se zde 14 šachistů ze tří 
Prostějovských oddílů Spor-
tovní klub Prostějov dodal 
7 hráčů, Rošáda Prostějov 6 
hráčů a Junior Prostějov 1 hrá-
če. Turnaj se hrál švýcarským 
systémem a skončil vítězstvím 
nasazeného hráče č. 1 Ing Karla 
Virglera. Na druhém místě se 
umístil překvapivě mladý hráč 
Rošády Prostějov Tomáš Za-
jíček, který jako jediný nepro-
hrál žádný zápas a dosáhl při 4 
remízách shodný počet 7 bodů 
jako vítěz. Rozhodlo pomoc-
né hodnocení. Na třetím místě 
skončil zástupce pořádajícího 
oddílu SK Prostějov Bohuslav  
Trimmel 6 bodů.

Pořadí na dalších místech 4. 
Karel Meissel 5,5 bodů, 5. 
Aleš Hradský  5,5 bodů 6. Sta-
nislav  Strejček 5 bodů všichni 
SK Prostějov. 7. Lukáš Brzos-
ka 5.bodů Junior PV., 8. Tomáš 
Gorba 4,5 bodů, 9. Felix Kubi-
na 4 body, 10. Rostislav Koc-
mel 4. body, 11. David Krejsa 
4 body, 12. Michal Kment 3 
body, 13 Ludvík Procházka 
2,5 bodů, 14 Michal Buriánek 
0 bodů. Kladem turnaje byla 
účast 4 šachistů s ročníkem 
narození 1999, kteří zde sbírali 
cenné zkušenosti. Celý turnaj 
se uskutečnil díky pomoci 
města Prostějov a Olomoucké-
ho kraje, kteří poskytli veřej-
nou finanční podporu. Výbor 
oddílu šachu SK Prostějov jim 
za toto vyslovuje poděkování.  
Karel Virgler

Maurice Hampton (JIP Pardubice): „Klíčový pro dnešní 
zápas byl náš výborný vstup do něj. Získali jsme tím sebedů-
věru i jistotu do zbytku utkání. Po dvou letošních porážkách 
s Prostějovem jsme proti němu měli velkou motivaci a byli 
schopní odehrát celých čtyřicet minut ve vysokém tempu. 
Podstatné pro naše vysoké vítězství byla také naše dominan-
ce v doskakování.“
Travis Peterson (BK Prostějov): „Bylo to velmi důležité utká-
ní, my jsme sem přijeli pro výhru. Přesto jsme do zápasu dali 
málo energie a tím jasně podlehli. Chci pogratulovat Pardubicím 
k dobrému výkonu, nám nezbývá nic jiného, než se připravit na 
střetnutí ve Francii a doufat, že tam příští týden zvítězíme.“

Pohledem hráčůPohledem hráčů

FUTSAL v číslech...
Olomoucký krajský přebor, 3. kolo, 11. 12. 2011, Kostelec n.H.
RELAX Prostějov “A” – AC GAMASPOL Jeseník “B” 7:2 
(3:1) Hirsch 2x, Matoušek 2x, Kiška Petr, Spáčil, Voráč. 
INDIANA Plumlov –  AC GAMASPOL Jeseník “B” 5:9 
(1:3), Kiška Jiří 2x, Hrstka, Piňos, Staněk. RELAX Pro-
stějov “A” – Závodní Česká Ves 8:2 (4:1), Fabiánek 2x, 
Matoušek 2x, Kiška Petr, Hirsch, Spáčil, Voráč. INDIANA 
Plumlov –  Závodní Česká Ves 5:4 (2:1), Ježek 2x, Piňos 
2x, Kiška Jiří.

1.třída Prostějov
sobota 10.12.2011, 9.00-17.00 hodin,Nezamyslice n.H., 1.třída
MECHECHELEN – LIKÉRKA M.Prusy 6:5, BEXIM PAL-
LETEN – SK DUBANY “A” 4:8, LIKÉRKA M.Prusy – RE-
LAX “B” 2:11, VYPRAHLO Konice – MECHECHELEN 
5:4, SK DUBANY “A” – AC ZAVADILKA 2000 “A” 3:3, SK 
ARISTON 92 “A” – LIKÉRKA M.Prusy 7:3, RELAX “B” 
– BEXIM PALLETEN 7:0, MECHECHELEN – AC ZAVA-
DILKA 2000 “A” 5:6, VYPRAHLO Konice – SK DUBANY 
“A” 3:5, BEXIM PALLETEN – SK ARISTON 92 “A” 2:7, 
MECHECHELEN – RELAX “B” 2:11, SK ARISTON 92 “A” 
– VYPRAHLO Konice 4:0.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. TŘÍDY PROSTĚJOV 2011/12
1. RELAX Prostějov “B” 8 7 1 0 48:10 22
2. SK ARISTON 92 Prostějov “A” 8 5 1 2 33:23 16
3. AC ZAVADILKA 2000 “A” 7 4 2 1 28:16 14
4. AC VYPRAHLO Konice 8 4 1 3 27:25 13
5. SK GRIFFINS 98 5 4 0 1 18:9 12
6. JIŘINA Prostějov 5 4 0 1 17:13 12
7. MECHECHELEN Prostějov 7 3 0 4 34:39 9
8. SK DUBANY “A” 6 2 1 3 24:24 7
9. FC ANDĚL Prostějov 6 1 3 2 27:27 6
10. ŽE-STAV Nezamyslice 5 1 2 2 13:11 5
11 BEXIM PALLETEN 6 1 1 4 16:30 4
12. SOKOL Zdětín 5 0 0 5 6:24 0
13. LIKÉRKA M.Prusy 8 0 0 8 15:55 0

neděle 11.12.2011, 8.00-18.00 hodin, Nezamyslice n.H., 2.A.třída
FC MENPHIS – AC ZAVADILKA 2000 ”B” 3:1. VRCHO-
SLAVICE – KULCAO 3:1. AC ZAVADILKA 2000 “B” – FK 
AGRO Čehovice 4:1. KULCAO – FC FONTÍK 4:3. TORPE-
DO – FC MENPHIS 2:3. FK AGRO Čehovice – VRCHO-
SLAVICE 1:1. ATLETICO Smržice – AC ZAVADILKA 2000 
“B” 11:2. FC FONTÍK – 1.FC BETIS 5:3. KULCAO – SK 
DUBANY “B” 2:3. TORPEDO – FK AGRO Čehovice 4:1. 
1.FC BETIS – ATLETICO Smržice 8:4. FC WARRIORS – FC 
FONTÍK 1:8. SK DUBANY “B” – SK SKALKA 3:3. ATLE-
TICO Smržice – TORPEDO 1:3. SK SKALKA – FC WARRI-
ORS 3:2. 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2.A  TŘÍDY PROSTĚJOV 2011/12
1. FC MENPHIS Prostějov 7 6 1 0 29:9 19
2. 1.FC BETIS Prostějov 7 5 0 2 36:20 15
3. TORPEDO Prostějov 9 5 0 4 27:16 15
4. KULCAO Prostějov 8 5 0 3 18:18 15
5. AC ZAVADILKA  2000  “B” 9 4 1 4 21:31 13
6 FC FONTÍK 9 4 0 5 23:29 12
7. SK SKALKA 5 3 1 1 12:9 10
8. ATLETICO Smržice 8 3 0 5 31:26 9
9 MM VRCHOSLAVICE 5 2 2 1 14:15 8
10. FK AGRO Vláčil Čehovice 8 2 1 5 18:20 7
11. SK DUBANY “B” 8 1 2 5 13:30 5
12. FC WARRIORS Prostějov 7 1 0 6 14:33 3

neděle 11.12.2011, 8.00-14.00 hodin, Kostelec n.H., 2.B.třída
POKOP – BOTAFOGA 1:2. SK ARISTON 92 “B” – KO-
HOUTI Otaslavice 6:3. BOTAFOGA – PEPINO Konice 8:1. 
VZDUCHOLOĎ – SK ARISTON 92 “B” 5:3. KOHOUTI 
Otaslavice – POKOP 2:1. MK Brodek u PV – FK VRBÁT-
KY 5:2. PEPINO Konice – SK ARISTON 92 “B” 1:3. FK 
VRBÁTKY – VZDUCHOLOĎ 4:9. POKOP – MK Brodek 
u PV 0:5. 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2.B TŘÍDY  PROSTĚJOV 2011/12
1. SOKOL BEDIHOŠT 5 5 0 0 33:9 15
2. VZDUCHOLOĎ Prostějov 5 5 0 0 26:12 15
3. BOTAFOGA Prostějov 7 5 0 2 19:9 15
4. SK ARISTON 92  Prostějov “B” 9 4 3 2 25:22 15
5. MK BRODEK u PV 7 4 1 2 18:8 13
6. POKOP Domamyslice 9 4 0 5 16:26 12
7. KMK KATASTROFA 6 3 0 3 14:14 9
8. FC PEPINO Konice 7 2 0 5 18:34 6
9. DDsport Dubany 5 1 1 3 7:9 4
10. DYNAMO Zdětín 5 1 1 3 8:13 4
11. KOHOUTI Otaslavice 5 1 0 4 14:23 3
12. FK VRBÁTKY 8 0 2 6 15:34 2

O pohár Předsedy OFS Prostějov 
Turnaj mladších žáků (1999 a mladší), hráno v sobotu 10. 
prosince 2011 v Přemyslovicích

Výsledky turnaje: Sokol Přemyslovice - TJ Otinoves 1:1, 
Sokol Čechovice - Sokol Brodek u PV. 4:0, FC Kralice na 
Hané - TJ Haná Prostějov B 0:7, TJ Haná Prostějov A - So-
kol Přemyslovice 1:4, Sokol Brodek u PV - TJ Otinoves 
0:2, Sokol Čechovice - FC Kralice na Hané 2:1, TJ Haná 
Prostějov B - TJ Haná Prostějov B 4:2, Sokol Přemyslovice 
- Sokol Brodek u PV 2:1, TJ Otinoves - TJ Haná Prostějov B 
0:4, Sokol Čechovice - TJ Haná Prostějov A 0:3, FC Kralice 
na Hané - TJ Otinoves 1:0, TJ Haná Prostějov A - Sokol 
Brodek u PV 3:0, Sokol Přemyslovice - Sokol Čechovice 
1:3, Sokol Brodek u PV - TJ Haná Prostějov B 0:12, Sokol 
Čechovice - TJ Otinoves 3:1, FC Kralice na Hané - Sokol 
Přemyslovice 2:0, TJ Otinoves - TJ Haná Prostějov A 1:2, 
TJ Haná Prostějov B - Sokol Čechovice 2:1, FC Kralice na 
Hané - Sokol Brodek u PV  1:1, Sokol Přemyslovice - TJ 
Haná Prostějov B  0:4, TJ Haná Prostějov A - FC Kralice 
na Hané 0:0.

Tabulka
1. TJ Haná Prostějov B 33:3 18B
2. Sokol Čechovice 13:8 12B
3. TJ Haná Prostějov A 11:9 10B
4. FC Kralice na Hané 5:10 8B
5. Sokol Přemyslovice 8:12 7B
6. TJ Otinoves 5 :11 4B
7. Sokol Brodek u PV 2:24 1B

Vývoj po 
pětiminutovkách:

17:24, 27:36
37:49, 39:67
50:85, 58:90

69:107, 80:117. 

Málo vídaná přestřelka se hned od 
začátku rozpoutala v ústecké hale. 
Už po pěti minutách padlo tolik 
bodů, jako jindy za celou čtvrtinu, a 
skóre i nadále utěšeně rostlo. Úvod-
ní část přitom byla ještě poměrně 
vyrovnaná (5:9, 17:19, 27:34), 
zatímco ve druhé Hanáci zejména 
díky fantasticky trefujícímu Smi-
thovi zaznamenali neskutečnou 
šňůru jednadvaceti bodů z 37:44 na 
37:65! Sám Jamar nasázel do pře-
stávky 24 bodů a celý hostující tým 
plných 67, což je na české poměry 
opravdu extrémní číslo.
Po změně stran s velkou chutí 
hrající Orli pokračovali v nápo-

ru. V útočně laděném střetnutí 
sice nekladli takový důraz na 
obranu, zato směrem dopředu 
si počínali doslova vražedně. 
Smitha (celkem dal 28 bodů při 
užitečnosti 39!) v zakončení pod-
pořila hlavně dvojice Peterson – 
Eitutavičius, z ústecké defenzivy 
zbyl trhací kalendář a náskok 
BK se neustále zvyšoval (43:78, 
62:101, 69:110). Současně však 
prostějovský kouč hodně protá-
čel sestavu, aby pošetřil síly na 
úterní mač ve Francii. Toho jinak 
zoufalí domácí využili alespoň 
k minimální korekci na závěreč-
ných 80:117.

Kanonáda v Ústí zvedla muže BK před cestou do Roanne

Roman Bednář - Sluneta Ústí nad Labem:  

„Prostějov nadprůměrně střílel a navíc svou útočnou aktivitu podpořil agresivní 
obranou na vlastní půlce hřiště. Snažili jsme se k hostujícím hráčům víc přistu-
povat, ale stejně jsme jejich akce nedokázali zastavovat. Druhý poločas se pak 
už jen dohrával.“

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
„Rozhodla naše kvalitní střelba, oproti minulým zápasům se nám dařila. Svůj 
náskok jsme zvyšovali a postupem času mohli hrát v klidu. Za vítězství jsem 
rád, zvlášť takhle jasné i pohodové. Před nesmírně důležitým utkáním evrop-
ského poháru v Roanne nám může dost pomoct.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Vývoj po
pětiminutovkách:

17:24, 27:36
37:49, 39:67
50:85, 58:90

69:107, 80:117. 

Přesně něco takového Orli potřebovali! Po trpkých porážkách 
s Kolínem a v Pardubicích si v neděli otevřeli střelnici na hřišti Ústí 
nad Labem, kde v 17. kole Mattoni NBL nasázeli úctyhodných 117 
bodů! Severočechům tím dokonale znechutili oslavy 65. výročí klu-
bu a sami sebe nastartovali směrem k herní i výsledkové senzaci 
v úterním rozhodujícím duelu Challenge Cupu ve francouzském 
Roanne. Navíc se naši basketbalisté drtivým triumfem vrátili na třetí 
místo ligové tabulky před své nedávné kolínské přemožitele.

Přebor města Prostějov

Kostelec na Hané/jim – 
Ani jeden odchod neplá-
nuje realizační tým Kos-
telce na Hané. V loňské 
sezoně čtvrtému nejlep-
šímu celku „A“ skupiny 
I.B třídy se podzimní 
část hrubě nevydařila a 
pro odpíchnutí se z po-
sledního místa je v plánu 
posílení a doplnění kád-
ru.
„Neodejde určitě nikdo, 
na tom jsme se s hráči na 
závěrečné schůzce shodli. 
Posily máme rozjednané, 
ale jména neřeknu. Shá-

níme brankáře, stopera a 
útočníka a do začátku pří-
pravy bychom chtěli mít 

jasno, aby se mohli plně 
zapojit,“ zmínil aktuality 
trenér Petr Walter. Tak se 
stane na konci ledna, tedy 
za zhruba měsíc a půl.
Před startem odvet se pak 
uskuteční ještě čtyřdenní 
soustředění v domácích 
podmínkách, konkrétní 
termín zatím není znám. 
„Čím víc nás bude, tím líp. 
Nezúčastníme se žádného 
zimního turnaje a odehra-
jeme čtyři až pět přátelá-
ků. Zatím je pauza a dá-
váme si všichni od fotbalu 
pokoj,“ doplnil se Walter.

Kostelec hledá gólmana, 
tým zůstane pohromadě



12. prosince 2011 32Aktuálně... ještě novější

18.–20. 12. 2011
AREÁL TK PROSTĚJOV

Neděle 18. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
 
Pondělí 19. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov - vítěz semifi nálové 
skupiny „Praha“ (TK Neridé, TK Spartak 
Jihlava, TCF Purum Mariánské Lázně)

Úterý 20. 12. 2011 od 10 hodin
Finále: vítězové fi nálových skupin

mediální partneři

HHHHHHLLLLLLEEEEEEEDDDDDDDDDDDDDDDDÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ SSSSSSSSSSSEEEEEEEEEEEE NNNNNNNNNNOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVÝÝÝ  
BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRDDDDDDYYYYYYYYCCCCCCHHHHHHHHHHHH AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKVVVVVVVVVVVIIIIIIITTTTTTTTOOOOOVVÁÁÁÁ

TENISOVÁ
EXHIBICE

16. prosince 2011  od 16 hodin

areál TK PROST JOV

patron akce

mediální partneři

VECERNIK.indd   1 9.12.11   15:01

Marek Sonnevend

Mottem nadcházejícího ročníku 
nesporně je vynikající hráčské 
obsazení. „Všechny týmy mají 
na soupisce velkou kvalitu, nej-
větší favorité jako ČLTK Praha, 
Přerov, Sparta Praha, Neridé či 
my pak disponují řadou oprav-
dových tenisových hvězd. Tím 
pádem se nebojím říct, že nás 
i fanoušky čeká nejkvalitnější 
extraliga v celé historii,“ řekl 
kapitán prostějovského výběru 
Jaroslav Navrátil.
Sám bude mít k dispozici na-
příklad Petru Kvitovou, Lucii 

Šafářovou, Petru Cetkovskou, 
Tomáše Berdycha, Floriana 
Mayera, Andrease Seppiho, 
Jarkko Nieminena a možná i 
ženskou světovou jedničku. „S 
Caroline Wozniackou stále jed-
náme. Ona sama by po loňské 
zkušenosti chtěla za nás hrát, ale 
má docela hodně atraktivních 
exhibic a záleží, jak si vše naplá-
nuje,“ prozradil Navrátil.
Která další známá jména jsou 
lákadlem pro příznivce bílého 
sportu? V Přerově Viktor Tro-
icki, Michail Kukuškin, Denis 
Istomin, Monica Niculescuová 

a Renata Voráčová, v ČLTK 
Praha Jürgen Melzer, Philipp 
Petzschner, Jan Hernych, Lucie 
Hradecká a Iveta Benešová, ve 
Spartě Praha Radek Štěpánek, 
Ivan Dodig, Klára Zakopalová 
a Barbora Záhlavová-Strýcová, 
v TK Neridé Lukasz Kubot, Ka-
rol Beck či Eva Birnerová.
„Dohromady mají všechny 
oddíly na soupiskách sedma-
dvacet hráčů a hráček z elitní 
stovky žebříčků ATP a WTA 
Tour, což je až neuvěřitelné. 
Svou roli ve výrazném posunu 
úrovně extraligy směrem naho-
ru přitom určitě má pětinásobné 
navýšení prize money z loň-
ských osmi set tisíc korun na 
momentální čtyři miliony. Vítěz 
dostane milion a půl, poražený 
finalista osm set tisíc,“ sdělil 
jeden z hlavních organizátorů 
soutěže Tomáš Ostarek.
Cíl TK Agrofert v této nabité 
konkurenci? Jednoznačně další 
zlato, které by zkompletovalo 

letošní sbírku titulů hanáckého 
klubu z ligových soutěží druž-
stev všech věkových kategorií! 
„Pro nás je tahle akce mimořád-
ně důležitá, neboť tenis máme 
mezi všemi ostatními sporty, 
kterým se věnujeme, jako pri-
oritní. V novodobé éře jsme 
nejúspěšnějším oddílem nejen 
v Česku, ale i na světě a z toho 
vychází naše role favorita, kte-
rou hodláme znovu potvrdit.
úspěšnou obhajobou. Byť ne-
bude s ohledem na sílu soupeřů 
vůbec jednoduchá,“ prohlásil 
jednatel marketingové společ-
nosti TK Plus Petr Chytil.

Fandové se každopádně mohou 
těšit na vynikající sport, při-
čemž ti prostějovští uvidí hned 
čtyři nadmíru poutavé duely. 
V sobotu 17. prosince to bude 
souboj Sparty Praha s vítězem 
základní skupiny C (pravděpo-
dobně TK Neridé), v neděli 18. 
prosince střetnutí Prostějova se 
Spartou, v pondělí 19. prosince 
zápas domácího kolektivu proti 
postupujícímu z C grupy a v úte-
rý 20. prosince vyvrcholení celé 
soutěže – finálové utkání. Hraje 
se vždy od 10.00 hodin v hale 
TK Prostějov za hotelem Tennis 
Club (vstup z Kostelecké ulice). 

„Zveme všechny diváky do hle-
diště a současně je prosíme o po-
chopení s ohledem na omezenou 
kapacitu tribuny, kde je okolo tří 
stovek míst k sezení. Teoretic-
ky se může stát, že při velkém 
zájmu se v určitou chvíli nedo-
stanou do haly všichni, kteří 
dorazí, ovšem prakticky by 
taková situace nejspíš nastat 
neměla. Každopádně bude-
me fanouškům v rámci 
možností maximálně 
vycházet vstříc,“ 
ujistil Chytil 
s tím, že vstup je 
tradičně zdarma.

Tenisová extraliga podruhé v předvánočním čase
Skvěle obsazená týmová soutěž je dotována čtyřmi 

miliony korun, prostějovský favorit začíná v neděli doma

Tento týden vypukne tenisová extraliga smíšených družstev

Loňská premiéra tenisové extraligy smí-
šených družstev ČR v zimním termínu se 
vydařila, připraveno je tak letošní repete. 
Elitní soutěž dospělých kolektivů odstartuje 
už ve středu 14. prosince základními sku-
pinami v Praze a Liberci, výběr TK Agrofert 
Prostějov se do bojů zapojí až v následující 
fázi (17. až 19. 12.). Jednu ze semifinálo-
vých grup stejně jako finálový zápas přitom 
tradičně hostí právě náš oddíl, obhájce titulu 
z minulé sezóny.

Soupiska TK Agrofert Prostějov pro extraligu 2011

MUŽI

Tomáš Berdych (Česko, 7. ve světovém žebříčku)
Florian Mayer (Německo, 23.)

Andreas Seppi (Itálie, 38.)
Sergej Stachovskij (Ukrajina, 62.)

Jarkko Nieminen (Finsko, 77.)
Lukáš Lacko (Slovensko, 112.)
Václav Pospíšil (Česko, 119.)

Jan Hájek (Česko, 141.)
Jaroslav Pospíšil (Česko, 208.)

Jiří Veselý (Česko, 602.)

ŽENY

Caroline Wozniacká (Dánsko, 1.)
Petra Kvitová (Česko, 2.)

Lucie Šafářová (Česko, 25.)
Petra Cetkovská (Česko, 31.)

Barbora Krejčíková (Česko, 871.)

REALIZAČNÍ TÝM

Kapitáni:  Jaroslav Navrátil, David Kotyza, Jiří Novák
Vedoucí:  Petr Langr
Lékař:  René Kloc
Masér:  Jan Müller
Fyzioterapeut:  Dan Kratochvíl

Základní skupina C (Praha)
14. prosince: TK Neridé – TK Spartak Jihlava
15. prosince: TK Neridé – TCF Purum Mariánské Lázně
16. prosince: TK Spartak Jihlava – TCF Purum Mariánské Lázně

Základní skupina D (Liberec)
14. prosince: LTK Liberec – LTC Pardubice
15. prosince: LTK Liberec – TK Olymp Orel Praha
16. prosince: LTC Pardubice – TK Olymp Orel Praha

Semifinálová skupina A (Prostějov)
17. prosince: TK Sparta Praha – vítěz skupiny C
18. prosince: TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
19. prosince: TK Agrofert Prostějov – vítěz skupiny C

Semifinálová skupina B (Přerov)
17. prosince: TK Precolor Plus Přerov – 1.ČLTK Praha
18. prosince: TK Precolor Plus Přerov – vítěz skupiny D
19. prosince: 1.ČLTK Praha – vítěz skupiny D

Zápas o 9. místo (Praha)
17. prosince: poslední ze skupiny C – poslední ze skupiny D

Finále (Prostějov)
20. prosince: vítěz skupiny A – vítěz skupiny B

Prostějov/son - Slavnostní 
tečku za tenisovou sezónou 
TK Agrofert Prostějov 
každoročně obstarává tradiční 
Večer mistrů, v rámci kterého 
jsou odměněni nejúspěšnější 
členové top oddílu ČR. Ne-
jinak tomu bude i tentokrát, 
ovšem pátek 16. prosince bude 
současně i něčím výjimečný.
Mimořádně se totiž chy-
stá hráčská exhibice, jejímiž 
hlavními hvězdami bu-
dou druhá žena světového 
žebříčku Petra Kvitová a 
sedmý muž planety Tomáš 
Berdych! „Protože je však celý 
Večer mistrů včetně exhibice 

vyloženě klubovou akcí bez 
přístupu veřejnosti, nechceme 
dopředu prozrazovat žádné 
podrobnosti,“ sdělil Tomáš 
Cibulec, manažer market-
ingové agentury TK PLUS 
zastřešující prostějovský tenis.
„Večer mistrů je hlavně 
poděkováním všem členům 
našeho oddílu, kteří jej skvěle 
reprezentují v  České repub-
lice i zahraničí od nejmladší 
věkové kategorie až po dospělé. 
Na slavnostní vyhodnocení 
i exhibiční utkání tak mají 
přístup pouze samotní hráči 
a hráčky, jejich rodiče či jiní 
příbuzní, klubové vedení, 

trenéři, partneři TK Agro-
fert plus zástupci médií. To 
znamená jen pozvaní hosté,“ 
vysvětlil Cibulec s  tím, že 
veřejnost může na vlastní oči 
zhlédnout tenisový výkvět 
Prostějova během následné 
extraligy smíšených družstev 
(17. až 20. prosince).
Každopádně zápas Kvitové 
proti Berdychovi nebo deblové 
vystoupení partnerského dua 
Petra Kvitová, Adam Pav-
lásek slibuje velmi pikantní 
podívanou – a Večerník u toho 
samozřejmě nebude chybět, 
aby vám jedinečnou show 
přiblížil!

Tenisový večer mistrů zpestří exhibice hvězd

všechny diváky do hle-
oučasně je prosíme o po-
s ohledem na omezenou 
tribuny, kde je okolo tří 

míst k sezení. Teoretic-
ůže stát, že při velkém 
v určitou chvíli nedo-
o haly všichni, kteří 

ovšem prakticky by
ituace nejspíš nastat 
Každopádně bude-

ouškům v rámci 
í maximálně 

vstříc,“ 
Chytil

vstup je 
zdarma.

číná v neděli dddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooommmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmma

Hlavní hvězdou prostějovského týmu bude 
i letos Petra Kvitová.  Foto: archiv


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	PV29
	pv30b
	pv31
	pv32b

